
S
L

U
Ž

B
E

N
I G

L
A

S
N

IK
 G

R
A

D
A

 S
E

N
JA

 B
r. 17. od

 21. p
rosin

ca 2007.                      str. 410

Na temelju èlanka 14.i 32. Zakona o proraèunu ("Narodne novine"broj 96/2003), te èlanka 23.
Statuta Grada Senja, br. 6/01, 2/03), Gradsko vijeæe Grada Senja na svojoj 28. sjednici, donijelo je 

I. OPÆI DIO

U  Proraèunu Grada Senja za 2007.godinu ("Službeni glasnik Grada Senja" br. 19/06, 4/07. i  13/07.)

èlanak 1. mijenja se i glasi:

Proraèun Grada Senja za 2007.godinu sastoji se od:

Plan Poveæanje/ Novi plan INDEX

2007. smanjenje za 2007.

A.  RAÈUN PRIHODA I RASHODA

6 Prihodi poslovanja 30.227.874,00 60.000,00 30.287.874,00 100,2

7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 8.845.300,00 0,00 8.845.300,00 100,0

3 Rashodi poslovanja 24.543.989,00 159.000,00 24.702.989,00 100,6

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 11.467.185,00 -99.000,00 11.368.185,00 99,1

RAZLIKA PRIHODA I RASHODA 3.062.000,00 0,00 3.062.000,00 100,0

III  IZMJENE I DOPUNE

Èlanak 1.

PRORAÈUNA GRADA SENJA ZA 2007.GODINU



B. RAÈUN ZADUŽIVANJA / FINANCIRANJA

8 Primici od financijske imovine i zaduživanja 0,00 0,00 0,00 0,0

5 Izdaci za finacijsku imovinu i otplate zajmova 3.062.000,00 0,00 3.062.000,00 100,0

-3.062.000,00 0,00 -3.062.000,00 100,0

RAZLIKA PRIHODA I RASHODA+

VIŠAK/MANJAK IZ PRETHODNIH GODINA+ 0,00 0,00 0,00 0,00

NETO FINANCIRANJE

UKUPNI PRIHODI I PRIMICI 39.073.174,00 60.000,00 39.133.174,00 100,2

UKUPNI RASHODI I IZDACI 39.073.174,00 60.000,00 39.133.174,00 100,2

NETO ZADUŽIVANJE / FINANCIRANJE 

Plan Poveæanje/ Novi plan INDEX

2007. smanjenje za 2007.

A.           RAÈUN PRIHODA  I RASHODA

6 Prihodi poslovanja 30.227.874,00 60.000,00 30.287.874,00 100,2
61 Prihodi od poreza 18.297.974,00 0,00 18.297.974,00 100,0

611 Porez i prirez na dohodak 15.314.974,00 0,00 15.314.974,00 100,0

6111 Porez i prirez na dohodak od nesamostalnog rada

13.500.000,00 0,00 13.500.000,00 100,0

Broj konta  VRSTA  PRIHODA/RASHODA

S
L

U
Ž

B
E

N
I G

L
A

S
N

IK
 G

R
A

D
A

 S
E

N
JA

 B
r. 17. od

 21. p
rosin

ca 2007.                      str. 411



61111 Porez i prirez na dohodak od nesamostalnog rada 

i drugih samostalnih djelatnosti 13.500.000,00 0,00 13.500.000,00 100,0
6118 Dio poreza na dohodak dobiven kroz potpore 

izravnanja za decentralizirane

 funkcije 1.814.974,00 0,00 1.814.974,00 100,0
61181 Dio poreza na dohodak dobiven kroz potpore 

izravnanja za decentraliziranu

 funkciju vatrogastva - JVP Grada Senja 1.814.974,00 0,00 1.814.974,00 100,0
612 Porez na dobit 33.000,00 0,00 33.000,00 100,0
6121 Porez na dobit 33.000,00 0,00 33.000,00 100,0
61211 Porez na dobit od poduzetnika za 2006.godinu

33.000,00 0,00 33.000,00 100,0
613 Porezi na imovinu 2.450.000,00 0,00 2.450.000,00 100,0
6131 Stalni porezi na nepokretnu imovinu 950.000,00 0,00 950.000,00 100,0
61313 Porez na neiskorištene pod.nekretnine 50.000,00 0,00 50.000,00 100,0
61314 Porez na kuæe za odmor 650.000,00 0,00 650.000,00 100,0
61315 Porez na korištenje javnih površina 250.000,00 0,00 250.000,00 100,0
6134 Povremeni porezi na imovinu 1.500.000,00 0,00 1.500.000,00 100,0
61341 Porez na promet nekretnina 1.500.000,00 0,00 1.500.000,00 100,0
614 Porezi na robe i usluge 500.000,00 0,00 500.000,00 100,0
6142 Porez na promet 230.000,00 0,00 230.000,00 100,0
61424 Porez na potrošnju alkohol. i bezalkohol. piæa 230.000,00 0,00 230.000,00 100,0
6145 Porez na korištenje dobara ili izvoðenje 

aktivnosti 270.000,00 0,00 270.000,00 100,0
61453 Porez na tvrtku odnosno naziv tvrtke 270.000,00 0,00 270.000,00 100,0

S
L

U
Ž

B
E

N
I G

L
A

S
N

IK
 G

R
A

D
A

 S
E

N
JA

 B
r. 17. od

 21. p
rosin

ca 2007.                      str. 412



63 Pomoæi iz inozemstva(darovnice) i od 
subjekata unutar opæe države 5.386.300,00 60.000,00 5.446.300,00 101,1

632 Pomoæi od meðunarodnih organizacija 169.300,00 0,00 169.300,00 100,0
6321 Tekuæe pomoæi od meðunarodnih 

organizacija 90.221,00 0,00 90.221,00 100,0

63211 Tekuæe pomoæi od meðunarodnih organizacija 90.221,00 0,00 90.221,00 100,0
6322 Kapitalne pomoæi od meðunarodnih 

organizacija 79.079,00 0,00 79.079,00 100,0

63221 Kapitalne pomoæi od meðunarodnih organizacija 79.079,00 0,00 79.079,00 100,0
633 Pomoæi iz proraèuna 4.290.000,00 60.000,00 4.350.000,00 101,4
6331 Tekuæe pomoæi iz proraèuna 2.800.000,00 60.000,00 2.860.000,00 102,1
63311 Tekuæe pomoæi iz državnog proraèuna 2.800.000,00 0,00 2.800.000,00 100,0
633111 Tekuæe pomoæi iz državnog proraèuna- izbori 0,00 60.000,00 60.000,00 0,0
6332 Kapitalne pomoæi iz proraèuna 1.490.000,00 0,00 1.490.000,00 100,0
63321 Kapitalne pomoæi iz državnog proraèuna 1.100.000,00 0,00 1.100.000,00 100,0
63322 Kapitalne pomoæi iz županijskog proraèuna 390.000,00 0,00 390.000,00 100,0
634 Pomoæi od ost. subjekata unutar opæe države 927.000,00 0,00 927.000,00 100,0
6341 Tekuæe pomoæi od ostalih subjekata unutar 

opæe države 467.000,00 0,00 467.000,00 100,0

63412 Tekuæe pomoæi od ostalih proraèunskih 

korisnika - Fond za regionalni razvoj 467.000,00 0,00 467.000,00 100,0

6342 Kapital. pomoæi od ost. subjekata unutar 

opæe države
460.000,00 0,00 460.000,00 100,0

63423 Kapitalne pomoæi od izvanproraèunskih fondova 460.000,00 0,00 460.000,00 100,0
64 Prihodi od imovine 2.423.600,00 0,00 2.423.600,00 100,0
641 Prihodi od financijske imovine 26.600,00 0,00 26.600,00 100,0
6411 Prihodi od kamata za dane zajmove 4.600,00 0,00 4.600,00 100,0

S
L

U
Ž

B
E

N
I G

L
A

S
N

IK
 G

R
A

D
A

 S
E

N
JA

 B
r. 17. od

 21. p
rosin

ca 2007.                      str. 413



64113 Kamate za prodaju stanova u vlasništvu grada
4.600,00 0,00 4.600,00 100,0

6413 Kamate na oroè.sred. i depozite po viðenju 20.000,00 0,00 20.000,00 100,0
64132 Kamate na depozite po viðenju 20.000,00 0,00 20.000,00 100,0
6416 Prihodi od dividendi 2.000,00 0,00 2.000,00 100,0
64161 Prihodi od dividendi na dionice u bankama 2.000,00 0,00 2.000,00 100,0
642 Prihodi od nefinancijske imovine 2.397.000,00 0,00 2.397.000,00 100,0
6421 Naknade za koncesije 190.000,00 0,00 190.000,00 100,0
64214 Naknada za koncesiju na pomorskom dobru 130.000,00 0,00 130.000,00 100,0
64219 Naknada za ostale koncesije 60.000,00 0,00 60.000,00 100,0
6422 Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine 1.307.000,00 0,00 1.307.000,00 100,0
64221 Prihodi od zakupa nekretnina 450.000,00 0,00 450.000,00 100,0
64229 Ostali prih. od iznajmljivanja i zakupa imovine 857.000,00 0,00 857.000,00 100,0
642291   postavljanje kioska 50.000,00 0,00 50.000,00 100,0
642292 postavljanje štandova 250.000,00 0,00 250.000,00 100,0
642294 zaštiæeni najam stanova 60.000,00 0,00 60.000,00 100,0
642295  nezaštiæeni najam stanova 30.000,00 0,00 30.000,00 100,0
642296  zakup-zauzeæe javne površine 40.000,00 0,00 40.000,00 100,0
642297  najam skloništa-vuènice 6.000,00 0,00 6.000,00 100,0
642298 osnivanje prava graðenja 421.000,00 0,00 421.000,00 100,0
6423 Ostali prihodi od nefinancijske imovine 900.000,00 0,00 900.000,00 100,0
64233 Naknada za korištenje prostora elektrana 650.000,00 0,00 650.000,00 100,0
64236 Prihodi od spomenièke rente 250.000,00 0,00 250.000,00 100,0
65 Prihodi od administrativnih pristojbi i po 

posebnim propisima
3.920.000,00 0,00 3.920.000,00 100,0

S
L

U
Ž

B
E

N
I G

L
A

S
N

IK
 G

R
A

D
A

 S
E

N
JA

 B
r. 17. od

 21. p
rosin

ca 2007.                      str. 414



651 Administrativne (upravne) pristojbe 300.000,00 0,00 300.000,00 100,0
6513 Ostale upravne pristojbe 100.000,00 0,00 100.000,00 100,0
65139 Prihodi od prodaje državnih biljega 100.000,00 0,00 100.000,00 100,0
6514 Ostale pristojbe 200.000,00 0,00 200.000,00 100,0
65141 Boravišne pristojbe 200.000,00 0,00 200.000,00 100,0
652 Prihodi po posebnim propisima 3.620.000,00 0,00 3.620.000,00 100,0
6523 Komunalni doprinosi i druge naknade 

utvrðene posebnim zakonom 2.660.000,00 0,00 2.660.000,00 100,0

65231 Komunalni doprinosi 1.160.000,00 0,00 1.160.000,00 100,0
65232 Komunalne naknade 1.500.000,00 0,00 1.500.000,00 100,0
6524 Doprinosi za šume 900.000,00 0,00 900.000,00 100,0
65241 Doprinosi za šume 900.000,00 0,00 900.000,00 100,0
6526 Ostali nespomenuti prihodi 60.000,00 0,00 60.000,00 100,0
65269 Ostali nespomenuti prihodi 60.000,00 0,00 60.000,00 100,0
66 Ostali prihodi 200.000,00 0,00 200.000,00 100,0
662 Kazne 80.000,00 0,00 80.000,00 100,0
6627 Ostale kazne 80.000,00 0,00 80.000,00 100,0
66279 Ostale nespomenute kazne 80.000,00 0,00 80.000,00 100,0

663 Donacije od pravnih i fizièkih osoba 120.000,00 0,00 120.000,00 100,0

6631 Tekuæe donacije 20.000,00 0,00 20.000,00 100,0

66312 Tekuæe donacije od trgovaèkih društava 20.000,00 0,00 20.000,00 100,0

6632 Kapitalne donacije 100.000,00 0,00 100.000,00 100,0

66322 Kapitalne donacije od neprof.organizacija 100.000,00 0,00 100.000,00 100,0

S
L

U
Ž

B
E

N
I G

L
A

S
N

IK
 G

R
A

D
A

 S
E

N
JA

 B
r. 17. od

 21. p
rosin

ca 2007.                      str. 415



S
L

U
Ž

B
E

N
I G

L
A

S
N

IK
 G

R
A

D
A

 S
E

N
JA

 B
r. 17. od

 21. p
rosin

ca 2007.                      str. 416
7            Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 8.845.300,00 0,00 8.845.300,00 100,0
71 Prihodi od prodaje neproizvedene imovine 8.557.300,00 0,00 8.557.300,00 100,0
711 Prihodi od prodaje materijalne imovine 8.557.300,00 0,00 8.557.300,00 100,0
7111 Zemljište 8.557.300,00 0,00 8.557.300,00 100,0
71112 Graðevinsko zemljište 8.557.300,00 0,00 8.557.300,00 100,0
72 Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne 

imovine 288.000,00 0,00 288.000,00 100,0
721 Prihodi od prodaje graðevinskih objekata 288.000,00 0,00 288.000,00 100,0
7211 Stambeni objekti 288.000,00 0,00 288.000,00 100,0
72119 Ostali stambeni-poslovni objekti 288.000,00 0,00 288.000,00 100,0
721191 Stambeni objekti- otplata stanova 288.000,00 0,00 288.000,00 100,0

3            RASHODI POSLOVANJA 24.543.989,00 159.000,00 24.702.989,00 100,6
31 Rashodi za zaposlene 6.803.959,00 0,00 6.803.959,00 100,0
311 Plaæe 5.530.891,40 -52.636,00 5.478.255,40 99,0
3111 Plaæe za redovan rad 5.384.847,40 -40.000,00 5.344.847,40 99,3
31111 Plaæe za zaposlene 5.384.847,40 -40.000,00 5.344.847,40 99,3
3113 Plaæe za prekovremeni rad 146.044,00 -12.636,00 133.408,00 91,3
31131 Plaæe za prekovremeni rad 146.044,00 -12.636,00 133.408,00 91,3
312 Ostali rashodi za zaposlene 225.785,00 55.800,00 281.585,00 124,7
3121 Ostali rashodi za zaposlene 225.785,00 55.800,00 281.585,00 124,7
31212 Nagrade 42.385,00 0,00 42.385,00 100,0
31213 Darovi 4.400,00 2.200,00 6.600,00 150,0
31215 Naknade za bolest,invalidnost i smrt 29.000,00 2.500,00 31.500,00 108,6
31219 Ostali nenavedeni rashodi za zaposlene 150.000,00 51.100,00 201.100,00 134,1



313 Doprinosi na plaæe 1.047.282,60 -3.164,00 1.044.118,60 99,7
3131 Doprinosi za mirovinsko osiguranje 95.835,00 -990,00 94.845,00 99,0
31311 Doprinosi za mirovinsko osiguranje 95.835,00 -990,00 94.845,00 99,0
3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 857.288,60 -1.959,00 855.329,60 99,8
31321 Dopronosi za obvezno zdravstveno osiguranje 829.631,60 -1.896,00 827.735,60 99,8
31322 Doprinosi za dodatno zdarvstveno osiguranje 27.657,00 -63,00 27.594,00 99,8
3133 Doprinosi za zapošljavanje 94.159,00 -215,00 93.944,00 99,8
31331 Doprinosi za zapošljavanje 94.159,00 -215,00 93.944,00 99,8
32 Materijalni rashodi 8.945.541,00 21.600,00 8.967.141,00 100,2
321 Naknade troškova zaposlenima 145.750,00 0,00 145.750,00 100,0
3211 Službena putovanja 54.850,00 -2.000,00 52.850,00 96,4
32111 Dnevnice za službeni put u zemlji 19.850,00 0,00 19.850,00 100,0
32112 Dnevnice za službeni put u inozemstvu 7.000,00 0,00 7.000,00 100,0
32113 Naknade za smještaj na službenom putu u 

zemlju
4.000,00 0,00 4.000,00 100,0

32115 Naknade za prijevoz na službenom putu u zemlji 21.000,00 -2.000,00 19.000,00 90,5
32119 Ostali rashodi za službene putovanja 3.000,00 0,00 3.000,00 100,0
3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni 

život
69.900,00 0,00 69.900,00 100,0

32121 Naknade za prijevoz na posao i s posla 69.900,00 0,00 69.900,00 100,0
3213 Struèno usavršavanje zaposlenika 21.000,00 2.000,00 23.000,00 109,5
32131 Seminari, savjetovanja i simpoziji 11.000,00 2.000,00 13.000,00 118,2
32132 Teèajevi i struèni ispiti 10.000,00 0,00 10.000,00 100,0
322 Rashodi za materijal i energiju 860.247,00 20.000,00 880.247,00 102,3

S
L

U
Ž

B
E

N
I G

L
A

S
N

IK
 G

R
A

D
A

 S
E

N
JA

 B
r. 17. od

 21. p
rosin

ca 2007.                      str. 417



3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 181.247,00 0,00 181.247,00 100,0
32211 Uredski materijal 98.847,00 2.000,00 100.847,00 102,0
32212 Literatura, publikacije, èasopisi, glasila i ostalo) 59.400,00 -2.000,00 57.400,00 96,6
32214 Materijal i sredstva za èišæenje i održavanje 11.000,00 1.000,00 12.000,00 109,1
32215 Službena radna zaštitna odjeæa i obuæa 7.000,00 0,00 7.000,00 100,0
32216 Materijal za higijenske potrebe i njegu 1.000,00 -500,00 500,00 50,0
32219 Ostali materijal za potrebe redovnog poslovanja 4.000,00 -500,00 3.500,00 87,5
3223 Energija 626.000,00 20.000,00 646.000,00 103,2
32231 Elektrièna energija 523.000,00 20.000,00 543.000,00 103,8
32232 Ogrijev 4.000,00 0,00 4.000,00 100,0
32234 Motorni benzin i dizel gorivo 99.000,00 0,00 99.000,00 100,0
3224 Materijal i dijelovi za tekuæe i 

invest.održavanje 25.000,00 0,00 25.000,00 100,0

32241 Mat. i dijelovi za tek. i inv.održavanje 

grað.objekata
9.000,00 0,00 9.000,00 100,0

32242 Mat. i dijelovi za tek. i inv.održ. postrojenja i 

opreme
6.000,00 0,00 6.000,00 100,0

32243 Materijal i dijelovi za tek.inv.održ.prijevoznih 

sred.
9.000,00 0,00 9.000,00 100,0

32244 Ostali materijal za tekuæe i investicijsko 

održavanje 1.000,00 0,00 1.000,00 100,0

3225 Sitni inventar i auto gume 28.000,00 0,00 28.000,00 100,0
32251 Sitan inventar 10.260,00 500,00 10.760,00 104,9
32252 Auto gume 17.740,00 -500,00 17.240,00 97,2
323 Rashodi za usluge 6.538.244,00 -68.400,00 6.469.844,00 99,0
3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 538.349,00 -34.000,00 504.349,00 93,7
32311 Usluge telefona,telefaksa 130.264,00 0,00 130.264,00 100,0

S
L

U
Ž

B
E

N
I G

L
A

S
N

IK
 G

R
A

D
A

 S
E

N
JA

 B
r. 17. od

 21. p
rosin

ca 2007.                      str. 418



32312 Usluge interneta 1.022,00 0,00 1.022,00 100,0
32313 Poštarina 182.500,00 0,00 182.500,00 100,0
32319 Ostale usluge za komunikaciju i prijevoz 224.563,00 -34.000,00 190.563,00 84,9
3232

Usluge tekuæeg i investicijskog održavanja 3.469.000,00 -31.000,00 3.438.000,00 99,1

32321 Usluge tek.i inv.održavanja graðevinskih 

objekata 423.150,00 -31.000,00 392.150,00 92,7

32322 Usluge tek.i inv.održavanja postrojenja i opreme 26.000,00 0,00 26.000,00 100,0

32323
Usluge tek.i inv.održavanja prijevoznih 

sredstava
31.850,00 0,00 31.850,00 100,0

32329 Ostale usluge tekuæeg i invest.održavanja 2.988.000,00 0,00 2.988.000,00 100,0
3233 Usluge promidžbe i informiranja 569.228,00 0,00 569.228,00 100,0
32331 Elektronski mediji 10.000,00 0,00 10.000,00 100,0
32332 Tisak 23.690,00 0,00 23.690,00 100,0
32334 Promidžbeni materijal 2.500,00 0,00 2.500,00 100,0
32339 Ostale usluge promidžbe i informiranja 533.038,00 0,00 533.038,00 100,0
3234 Komunalne usluge 807.000,00 -34.400,00 772.600,00 95,7
32341 Opskrba vodom 25.000,00 0,00 25.000,00 100,0
32342 Iznošenje i odvoz smeæa 1.000,00 0,00 1.000,00 100,0
32343 Deratizacija i dezinsekcija 60.000,00 -34.400,00 25.600,00 42,7
32345 Usluge èišæenja, pranja i slièno 1.000,00 0,00 1.000,00 100,0
32349 Ostale komunalne usluge 720.000,00 0,00 720.000,00 100,0
3235 Zakupnine i najamnine 76.000,00 41.000,00 117.000,00 153,9
32352 Najamnine za graðevinske objekte 76.000,00 41.000,00 117.000,00 153,9
3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 5.000,00 0,00 5.000,00 100,0

S
L

U
Ž

B
E

N
I G

L
A

S
N

IK
 G

R
A

D
A

 S
E

N
JA

 B
r. 17. od

 21. p
rosin

ca 2007.                      str. 419



32361 Obvezni i preventivni pregledi 5.000,00 0,00 5.000,00 100,0
3237 Intelektualne i osobne usluge 904.667,00 0,00 904.667,00 100,0
32372 Ugovori o djelu 20.000,00 0,00 20.000,00 100,0
32373 Usluge odvjetnika i pravnog savjetovanja 150.000,00 0,00 150.000,00 100,0
32375 Geodetsko-katastarske usluge 550.000,00 0,00 550.000,00 100,0
32377 Usluge agencija, javnobilježnièke usluge 40.000,00 0,00 40.000,00 100,0
32379 Ostale intelektualne usluge 144.667,00 0,00 144.667,00 100,0
3238 Raèunalne usluge 117.000,00 0,00 117.000,00 100,0
32381 Usluge ažuriranja raèunalnih baza 117.000,00 0,00 117.000,00 100,0
3239 Ostale usluge 52.000,00 -10.000,00 42.000,00 80,8
32391 Grafièke i tiskarske usluge, usluge kopiranja i 

uvezivanja
30.000,00 0,00 30.000,00 100,0

32392 Film i izrada fotografija 2.000,00 0,00 2.000,00 100,0
32394 Usluge pri registraciji prijevoznih sredstava 8.000,00 0,00 8.000,00 100,0
32399 Ostale nespomenute usluge 12.000,00 -10.000,00 2.000,00 16,7
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 1.401.300,00 70.000,00 1.471.300,00 105,0
3291 Naknade za rad predstavnièkih i izvršnih 

tijela, povjerenstava i sl.
600.000,00 60.000,00 660.000,00 110,0

32911 Naknade za rad predstavnièkih i izvršnih tijela 315.000,00 0,00 315.000,00
100,0

32912 Naknade èlanovima povjerenstava 100.000,00 0,00 100.000,00 100,0
329121 Naknade za državne izbore-biraèki odori 0,00 60.000,00 60.000,00 0,0
32919 Ostale sliène naknade za rad 185.000,00 0,00 185.000,00 100,0
3292 Premije osiguranja 275.800,00 0,00 275.800,00 100,0

S
L

U
Ž

B
E

N
I G

L
A

S
N

IK
 G

R
A

D
A

 S
E

N
JA

 B
r. 17. od

 21. p
rosin

ca 2007.                      str. 420



32921 Premije osiguranja prijevoznih sredstava 40.000,00 0,00 40.000,00 100,0
32922 Premije osiguranja imovine 223.250,00 0,00 223.250,00 100,0
32923 Premije osiguranja zaposlenih 12.550,00 0,00 12.550,00 100,0
3293 Reprezentacija 125.000,00 0,00 125.000,00 100,0
32931 Reprezentacija 125.000,00 0,00 125.000,00 100,0
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 400.500,00 10.000,00 410.500,00 102,5
32999 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 400.500,00 10.000,00 410.500,00 102,5

34 Financijski rashodi 1.621.512,00 127.400,00 1.748.912,00 107,9
342 Kamate za primljene zajmove 945.800,00 0,00 945.800,00 100,0

3422 Kamate za primlj. zajm. od banaka i ostalih 

financijskih institucija u javnom sektoru 474.000,00 0,00 474.000,00 100,0

34221 Kamate za primlj. zajm. od banaka i ostalih 

financijskih institucija u javnom sektoru-HBOR 474.000,00 0,00 474.000,00 100,0

3423 Kamate za primlj.zajmove od banaka i 

ostalih financijskih institucija izvan javnog 

sektora
4.150,00 0,00 4.150,00 100,0

34231 Kamate za primlj.zajmove od tuzemnih  banaka i 

ostalih financ.institucija izvan javnog sektora- 

oprema
4.150,00 0,00 4.150,00 100,0

3424 Kamate za primljene zajmove od ostalih 

trgovaèkih društava
467.650,00 0,00 467.650,00 100,0

34241 Kamate za primljene zajmove od ostalih 

trgovaèkih društava
467.650,00 0,00 467.650,00 100,0

343 Ostali financijski rashodi 675.712,00 127.400,00 803.112,00 118,9

3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 41.376,00 0,00 41.376,00 100,0

S
L

U
Ž

B
E

N
I G

L
A

S
N

IK
 G

R
A

D
A

 S
E

N
JA

 B
r. 17. od

 21. p
rosin

ca 2007.                      str. 421



34311 Usluge banaka 2.376,00 0,00 2.376,00 100,0
34312 Usluge platnog prometa 39.000,00 0,00 39.000,00 100,0
3432 Negativne teèajne razlike i valutna klauzula 0,00 117.400,00 117.400,00 0,0
34321 Negativne teèajne razlike 0,00 117.400,00 117.400,00 0,0
3433 Zatezne kamate 48.336,00 10.000,00 58.336,00 120,7
34333 Zatezne kamate iz poslovnih odnosa i duga 48.336,00 10.000,00 58.336,00 120,7
3434 Ostali nespomenuti financijski rashodi 586.000,00 0,00 586.000,00 100,0
34349 Ostali  nespomenuti financijski rashodi 586.000,00 0,00 586.000,00 100,0

35 Subvencije 830.000,00 0,00 830.000,00 100,0
351 Subvencije trgovaèkim društvima u javnom 

sektoru 530.000,00 0,00 530.000,00 100,0

3512 Subvencije trg. društvima u javnom sektoru 530.000,00 0,00 530.000,00 100,0
35121 Subvencije trg. društvima u javnom sektoru 530.000,00 0,00 530.000,00 100,0
352 Subvencije trg. društ., obrtn.,mal. i 

srednj.poduzet. izvan javn. sektora 300.000,00 0,00 300.000,00 100,0

3522 Subvencije trg. društ. izvan javnog sektora 100.000,00 0,00 100.000,00 100,0
35221 Subvencije trg. društ. izvan javnog sektora 100.000,00 0,00 100.000,00 100,0
3523 Subvencije poljoprivrednicima, obrtnicima, 

malim i srednjim poduzet.
200.000,00 0,00 200.000,00 100,0

35231 Subvenicje poljoprivrednicima 200.000,00 0,00 200.000,00 100,0

37 Naknade graðanima i kuæanstvima na 

temelju osiguranja i dr.naknade 890.000,00 0,00 890.000,00 100,0

372 Ostale naknade graðanima i kuæanstvima iz 

proraèuna 890.000,00 0,00 890.000,00 100,0

3721 Naknade graðanima i kuæanstvima iz proraèuna 890.000,00 0,00 890.000,00 100,0
37212 Pomoæ obiteljima i kuæanstvima 650.000,00 0,00 650.000,00 100,0
37215 Stipendije i školarine 120.000,00 0,00 120.000,00 100,0

S
L

U
Ž

B
E

N
I G

L
A

S
N

IK
 G

R
A

D
A

 S
E

N
JA

 B
r. 17. od

 21. p
rosin

ca 2007.                      str. 422



37219 Ostale naknade iz proraèuna u naravi 120.000,00 0,00 120.000,00 100,0

38 Ostali rashodi 5.452.977,00 10.000,00 5.462.977,00 100,2

381 Tekuæe donacije 3.213.500,00 -14.000,00 3.199.500,00 99,6
3811 Tekuæe donacije u novcu 3.213.500,00 -14.000,00 3.199.500,00 99,6
38111 Tekuæe donacije zdravstvenim neprof. 

organizacijama
205.000,00 0,00 205.000,00 100,0

38112 Tekuæe donacije vjerskim zajednicama 50.000,00 0,00 50.000,00 100,0
38115 Tekuæe donacije športu 1.314.500,00 0,00 1.314.500,00 100,0
38119 Ostale tekuæe donacije 1.644.000,00 -14.000,00 1.630.000,00 99,1

383 Kazne, penali i naknade šteta 2.002.477,00 24.000,00 2.026.477,00 101,2

3831 Naknada šteta pravnim i fizièkim osobama 431.167,00 24.000,00 455.167,00 105,6

38319 Ostale naknade šteta pravnim i fizièkim osobama 431.167,00 24.000,00 455.167,00 105,6

3832 Penali, ležarine i drugo 1.571.310,00 0,00 1.571.310,00 100,0

38321 Penali, ležarine i drugo 1.571.310,00 0,00 1.571.310,00 100,0

385 Izvanredni rashodi 117.000,00 0,00 117.000,00 100,0
3851 Nepredviðeni ras.do visine proraè.prièuve 117.000,00 0,00 117.000,00 100,0
38511 Nepredviðeni rashodi do visine proraèunske 

prièuve
117.000,00 0,00 117.000,00 100,0

386 Kapitalne pomoæi 120.000,00 0,00 120.000,00 100,0

3861 Kapitalne pomoæi bankama i ostalim 

financijskim institucijama i trgovaèkim
120.000,00 0,00 120.000,00 100,0

društvima u javnom sektoru

38612 Kapitalne pomoæi trgovaèkim društvima 120.000,00 0,00 120.000,00 100,0
u javnom sektoru - GKD Komunalac Senj 

S
L

U
Ž

B
E

N
I G

L
A

S
N

IK
 G

R
A

D
A

 S
E

N
JA

 B
r. 17. od

 21. p
rosin

ca 2007.                      str. 423



4    RASHODI ZA NABAVU 11.467.185,00 -99.000,00 11.368.185,00 99,1

      NEFINANCIJSKE IMOVINE

41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 1.012.000,00 76.000,00 1.088.000,00 107,5

411 Materijalna imovina-prirodna bogastva 1.012.000,00 76.000,00 1.088.000,00 107,5

41112 Graðevinsko zemljište 1.012.000,00 76.000,00 1.088.000,00 107,5
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 

imovine 7.339.079,00 -175.000,00 7.164.079,00 97,6
421 Graðevinski objekti 5.933.000,00 -175.000,00 5.758.000,00 97,1
4212 Poslovni objekti 750.000,00 -175.000,00 575.000,00 76,7
42124 Zgrade kulturnih institucija 750.000,00 -175.000,00 575.000,00 76,7
4213 Ceste, željeznice i slièni graðevinski objekti 2.433.000,00 0,00 2.433.000,00 100,0
42131 Ceste 2.433.000,00 0,00 2.433.000,00 100,0
4214 Ostali graðevinski objekti 2.750.000,00 0,00 2.750.000,00 100,0
42141 Plinovod, vodovod i kanalizacija 1.760.000,00 0,00 1.760.000,00 100,0
42144 Energetski i komunikacijski vodovi 315.000,00 0,00 315.000,00 100,0
42149 Ostali nespomenuti graðevinski objekti 675.000,00 0,00 675.000,00 100,0
422 Postrojenja i oprema 166.079,00 0,00 166.079,00 100,0
4221 Uredska oprema i namještaj 113.079,00 0,00 113.079,00 100,0
42211 Raèuna i raèunalna oprema 71.795,00 0,00 71.795,00 100,0
42212 Uredski namještaj 41.284,00 0,00 41.284,00 100,0
4223 Oprema za održavanje i zaštitu 3.000,00 0,00 3.000,00 100,0
42231 Oprema za grijanje,ventilaciju i hlaðenje 3.000,00 0,00 3.000,00 100,0
4227 Ureðeji, strojevi i oprema za ostale namjene 50.000,00 0,00 50.000,00 100,0
42273 Oprema 50.000,00 0,00 50.000,00 100,0

S
L

U
Ž

B
E

N
I G

L
A

S
N

IK
 G

R
A

D
A

 S
E

N
JA

 B
r. 17. od

 21. p
rosin

ca 2007.                      str. 424



424 Knjige, umjetnièka djela i ostale izložbene 

vrijednosti 40.000,00 0,00 40.000,00 100,0
4241 Knjige u knjižnicama 40.000,00 0,00 40.000,00 100,0
42411 Knjige u knjižnicama 40.000,00 0,00 40.000,00 100,0
426 Nematerijalna proizvedena imovina 1.200.000,00 0,00 1.200.000,00 100,0
4264 Ostala nematerijalna proizvedena imovina 1.200.000,00 0,00 1.200.000,00 100,0
42641 Planovi i projekti 1.200.000,00 0,00 1.200.000,00 100,0
45 Rashodi za dodatna ulaganja na 

nefinancijskoj imovini 3.116.106,00 0,00 3.116.106,00 100,0
454 Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku 

imovinu 3.116.106,00 0,00 3.116.106,00 100,0
4541 Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku 

imovinu 3.116.106,00 0,00 3.116.106,00 100,0
45411 Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku 

imovinu 3.116.106,00 0,00 3.116.106,00 100,0

5        IZDACI ZA FINANCIJSKU 3.062.000,00 0,00 3.062.000,00 100,0

          IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA
54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih zajmova

3.062.000,00 0,00 3.062.000,00 100,0

542 Otplata glavnice primljenih zajmova od 

banaka i ostalih financijskih institucija u 

javnom  sektoru
943.300,00 0,00 943.300,00 100,0

     B RAÈUN ZADUŽIVANJA/ FINANCIRANJA     

S
L

U
Ž

B
E

N
I G

L
A

S
N

IK
 G

R
A

D
A

 S
E

N
JA

 B
r. 17. od

 21. p
rosin

ca 2007.                      str. 425



S
L

U
Ž

B
E

N
I G

L
A

S
N

IK
 G

R
A

D
A

 S
E

N
JA

 B
r. 17. od

 21. p
rosin

ca 2007.                      str. 426

5421 Otplata glavnice primljenih zajmova od 

tuzemnih banaka i ostalih financijskih institucija 

u javnom sektoru
943.300,00 0,00 943.300,00 100,0

54212 Otplata glav. primljenih zajmova od tuzem. 

banaka i ostalih financ.institucija u jav.sektoru- 

dugoroèni HBOR
943.300,00 0,00 943.300,00 100,0

543 Otplata glavnice primljenih zajmova od 

trgovaèkih društava u javnom sektoru 2.018.000,00 0,00 2.018.000,00 100,0

5431 Otplata glavnice primljenih zajmova od 

trgovaèkih društava u javnom sektoru
2.018.000,00 0,00 2.018.000,00 100,0

54312 Otplata glavnice primljenih zajmova od 

trgovaèkih društava u javnom sektoru-dugoroèni-

kanal.sustav Grada Senja
2.018.000,00 0,00 2.018.000,00 100,0

544 Otplata glavnice primljenih zajmova od 
banaka i ostalih financijskih institucija izvan 
javnog sektora

51.700,00 0,00 51.700,00 100,0

5441 Otplata glavnice primljenih zajmova od 

tuzemnih banaka i ostalih financijskih institucija 

izvan javnog sektora
51.700,00 0,00 51.700,00 100,0

54412 Otplata glavnice primljenih zajmova od 

tuzemnih banaka i ostalih finan. institucija izvan 

jav.sektora-oprema
51.700,00 0,00 51.700,00 100,0

545 Otplata glavnice primljenih zajmova od 

trgovaèkih društava, obrtnika, malog i 
srednjeg poduzetništva izvan javnog sektora 49.000,00 0,00 49.000,00 100,0

5451 Otplata glavnice primljenih zajmova od 

tuzemnih trgovaèkih društava, obrtnika, malog i 

srednjeg poduzetništva izvan javnog sektora
49.000,00 0,00 49.000,00 100,0

54512 Otplata glavnice primljenih zajmova od 

tuzemnih trgovaèkih društava, obrtnika, malog i 

srednjeg poduzetništva izvan javnog sektora
49.000,00 0,00 49.000,00 100,0



3 Rashodi poslovanja 786.000,00 7.000,00 793.000,00 100,9

32 Materijalni rashodi 786.000,00 7.000,00 793.000,00 100,9

322 Rashodi za materijal i energiju 149.000,00 0,00 149.000,00 100,0

3221 Uredski materijal i ostali mat.rashodi 145.000,00 0,00 145.000,00 100,0

32211 Uredski materijal 87.000,00 2.000,00 89.000,00 102,3

32212 Literatura( publikacije èasopisi, glasila,knjige) 45.000,00 -2.000,00 43.000,00 95,6

32214 Materijal i sredstva za èišæenje i održavanje 10.000,00 0,00 10.000,00 100,0

32219 Ostali materijal za potrebe redov. poslovanja 3.000,00 0,00 3.000,00 100,0

3224 Materijal i dijel.za tekuæe i invest.održ. 4.000,00 0,00 4.000,00 100,0

32242 Mat.i dijel.za tek.i inv.održ.postroj.i opreme 4.000,00 0,00 4.000,00 100,0

S
L

U
Ž

B
E

N
I G

L
A

S
N

IK
 G

R
A

D
A

 S
E

N
JA

 B
r. 17. od

 21. p
rosin

ca 2007.                      str. 427

5.121.477,00 -84.000,00 5.037.477,00 98,4

5.121.477,00 -84.000,00 5.037.477,00 98,4

4.771.477,00 91.000,00 4.862.477,00 101,9

        UREDA GRADA

Aktivnost 1: Rashodi za funkcioniranje i održavanje 786.000,00 7.000,00 793.000,00 100,9

   nivoa rada izvršnog i predstavnièkog tijela

O133  Ostale opæe usluge

 Èlanak 2. 

           "Ukupni rashodi i izdaci Proraèuna u iznosu od 39.133.174,00 kuna iskazani prema 

projektima rasporeðuju se po nositeljima i korisnicima u Posebnom dijelu proraèuna i to kako slijedi:

 II. POSEBNI DIO PRORAÈUNA 

ekonomskoj, funkcijskoj, programskoj i organizacijskoj klasifikaciji te tekuæim i kapitalnim projektima

Èlanak 2.mijenja se i glasi:

RAZDJEL  01  URED GRADA

GLAVA 1:        URED GRADA

PROGRAM 1: ADMINISTRACIJA



323 Rashodi za usluge 637.000,00 7.000,00 644.000,00 101,1

3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 505.000,00 -34.000,00 471.000,00 93,3

32311 Usluge telefona, telefaksa i interneta 105.000,00 0,00 105.000,00 100,0

32313 Poštarina 180.000,00 0,00 180.000,00 100,0

32319 Ost.usluge za komun.prijevoz,objave oglasa 220.000,00 -34.000,00 186.000,00 84,5

3232 Usluge tekuæeg i investicijskog održavanja 24.000,00 0,00 24.000,00 100,0

32322 Usluge tek. i inv.održ. postrojenja i opreme 24.000,00 0,00 24.000,00 100,0

3235 Zakupnine i najamnine 76.000,00 41.000,00 117.000,00 153,9

32352 Najamnine za graðevinske objekte 76.000,00 41.000,00 117.000,00 153,9

3239 Ostale usluge 32.000,00 0,00 32.000,00 100,0

32391 Grafièke i tiskarske usluge, usluge 30.000,00 0,00 30.000,00 100,0

kopiranja i uvezivanja

32392 Film i izrada filma 2.000,00 0,00 2.000,00 100,0

Aktivnost 2: Opremanje ureda 3.000,00 0,00 3.000,00 100,0

0133       Ostale opæe usluge

4 Rashodi za nabavu nefinancijske  imovine 3.000,00 0,00 3.000,00 100,0

42 Rashodi za nabavu proizvedene 

dugotrajne imovine 3.000,00 0,00 3.000,00 100,0

4223 Oprema za održavanje i zaštitu 3.000,00 0,00 3.000,00 100,0

42231 Oprema za grijanje,ventilaciju i hlaðenje 3.000,00 0,00 3.000,00 100,0

S
L

U
Ž

B
E

N
I G

L
A

S
N

IK
 G

R
A

D
A

 S
E

N
JA

 B
r. 17. od

 21. p
rosin

ca 2007.                      str. 428



Aktivnost 3: Gradsko vijeæe i Gradsko 

     poglavarstvo 3.982.477,00 84.000,00 4.066.477,00 102,1

O111 Izvršna i zakonodavna tijela

3 Rashodi poslovanja 3.982.477,00 84.000,00 4.066.477,00 102,1

32 Materijalni rashodi 1.863.000,00 60.000,00 1.923.000,00 103,2

322 Rashodi za materijal i energiju 52.000,00 0,00 52.000,00 100,0

3223 Energija 35.000,00 0,00 35.000,00 100,0

32234 Motorni benzin i dizel gorivo 35.000,00 0,00 35.000,00 100,0

3225 Sitni inventar i auto gume 17.000,00 0,00 17.000,00 100,0

32251 Sitni inventar 6.000,00 500,00 6.500,00 108,3

32252 Auto gume 11.000,00 -500,00 10.500,00 95,5

323 Rashodi za usluge 786.000,00 0,00 786.000,00 100,0

3233 Usluge promidžbe i informiranja 474.000,00 0,00 474.000,00 100,0

32339 Ostale usluge promidžbe i informiranja 474.000,00 0,00 474.000,00 100,0

3237 Intelektualne i osobne usluge 310.000,00 0,00 310.000,00 100,0

32372 Ugovori o djelu 20.000,00 0,00 20.000,00 100,0

32373 Usluge odvjetnika i pravnog savjetovanja 150.000,00 0,00 150.000,00 100,0

32377 Usluge agencija,  javnobilježnièke usluge 40.000,00 0,00 40.000,00 100,0

32379 Ostale intelektualne usluge 100.000,00 0,00 100.000,00 100,0

3239 Ostale usluge 2.000,00 0,00 2.000,00 100,0

32394 Usluge pri registraciji prijevoznih sredstava 2.000,00 0,00 2.000,00 100,0

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 1.025.000,00 60.000,00 1.085.000,00 105,9

3291 Naknade za rad predstavnièkih i izvršnih

 tijela povjerenstava i sl. 500.000,00 60.000,00 560.000,00 112,0

S
L

U
Ž

B
E

N
I G

L
A

S
N

IK
 G

R
A

D
A

 S
E

N
JA

 B
r. 17. od

 21. p
rosin

ca 2007.                      str. 429



32911 Naknade èlan. predstavnièkih i izvršnih tijela 315.000,00 0,00 315.000,00 100,0

32912 Naknade èlanovima povjerenstvava 100.000,00 0,00 100.000,00 100,0

329121 Naknade za državne izbore-biraèki odbori 0,00 60.000,00 60.000,00 0,0

32919 Ostale sliène naknade za rad 85.000,00 0,00 85.000,00 100,0

3293 Reprezentacija 125.000,00 0,00 125.000,00 100,0

32931 Reprezentacija 125.000,00 0,00 125.000,00 100,0

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 400.000,00 0,00 400.000,00 100,0

32999 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 400.000,00 0,00 400.000,00 100,0

38 Ostali rashodi 2.119.477,00 24.000,00 2.143.477,00 101,1

383 Kazne, penali i naknade šteta 2.002.477,00 24.000,00 2.026.477,00 101,2

3831 Naknade šteta pravnim i fizièkim osobama 431.167,00 24.000,00 455.167,00 105,6

38319 Ostale nak. šteta fizièkim i pravnim osobama 431.167,00 24.000,00 455.167,00 105,6

3832 Penali, ležarine i drugo 1.571.310,00 0,00 1.571.310,00 100,0

38321 Penali, ležarine i drugo 1.571.310,00 0,00 1.571.310,00 100,0

385 Izvanredni rashodi 117.000,00 0,00 117.000,00 100,0

3851 Nepredviðeni rash.do visine proraè.prièuve 117.000,00 0,00 117.000,00 100,0

38511 Nepredviðeni rash. do visine proraè.prièuve 117.000,00 0,00 117.000,00 100,0

PROGRAM 2: Kupnja  poslovnog objekta 350.000,00 -175.000,00 175.000,00 50,0

Tekuæi projekt 1.Kupovina poslovnog objekta 350.000,00 -175.000,00 175.000,00 50,0

O820 Službe kulture

4 Rashodi za nabavu nefinancijske

imovine 350.000,00 -175.000,00 175.000,00 50,0

42 Rashodi za nabavu proiz.dug.imovine 350.000,00 -175.000,00 175.000,00 50,0

S
L

U
Ž

B
E

N
I G

L
A

S
N

IK
 G

R
A

D
A

 S
E

N
JA

 B
r. 17. od

 21. p
rosin

ca 2007.                      str. 430



421 Graðevinski objekti 350.000,00 -175.000,00 175.000,00 50,0

4212 Poslovni objekti 350.000,00 -175.000,00 175.000,00 50,0

42124 Zgrade kulturnih institucija 350.000,00 -175.000,00 175.000,00 50,0

RAZDJEL 02

ODJEL ZA FINANCIJE I GRADSKI PRORAÈUN 7.778.780,00 127.400,00 7.906.180,00 101,6

GLAVA 1. ODJEL ZA FINANCIJE I 7.778.780,00 127.400,00 7.906.180,00 101,6

                 GRADSKI PRORAÈUN

PROGRAM 1: ADMINISTRACIJA GRADSKE      2.971.480,00 0,00 2.971.480,00 100,0

Aktivnost 1: Rashodi za struèno, administrativno 2.971.480,00 0,00 2.971.480,00 100,0

                        i tehnièko osoblje gradske uprave 

O131 Opæe usluge vezane za službenike gradske uprave

3 Rashodi poslovanja 2.971.480,00 0,00 2.971.480,00 100,0

31 Rashodi za zaposlene 2.866.480,00 0,00 2.866.480,00 100,0

311 Plaæe 2.340.000,00 0,00 2.340.000,00 100,0

3111 Plaæe za redovan rad 2.339.000,00 0,00 2.339.000,00 100,0

31111 Plaæe za zaposlene 2.339.000,00 0,00 2.339.000,00 100,0

3113 Plaæe za prekovremeni rad 1.000,00 0,00 1.000,00 100,0

31131 Plaæe za prekovremeni  rad 1.000,00 0,00 1.000,00 100,0

312 Ostali rashodi za zaposlene 124.000,00 0,00 124.000,00 100,0

3121 Ostali rashodi za zaposlene 124.000,00 0,00 124.000,00 100,0

                           UPRAVE

S
L

U
Ž

B
E

N
I G

L
A

S
N

IK
 G

R
A

D
A

 S
E

N
JA

 B
r. 17. od

 21. p
rosin

ca 2007.                      str. 431



31212 Nagrade 15.000,00 0,00 15.000,00 100,0

31215 Naknade za bolest,invalidnost i smrtni sluèaj 20.000,00 0,00 20.000,00 100,0

31219 Ostali nenavedeni rashodi za zaposlene 89.000,00 0,00 89.000,00 100,0

313 Doprinosi na plaæe 402.480,00 0,00 402.480,00 100,0

3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 362.700,00 0,00 362.700,00 100,0

31321 Doprinosi za obvezno zdravsteno osiguranje 351.000,00 0,00 351.000,00 100,0

31322 Doprinosi za dodatno zdravsteno osiguranje 11.700,00 0,00 11.700,00 100,0

3133 Doprinosi za zapošljavanje 39.780,00 0,00 39.780,00 100,0

31331 Doprinosi za zapošljavanje 39.780,00 0,00 39.780,00 100,0

32 Materijalni rashodi 105.000,00 0,00 105.000,00 100,0

321 Naknade troškova zaposlenima 105.000,00 0,00 105.000,00 100,0

3211 Službena putovanja 37.000,00 0,00 37.000,00 100,0

32111 Dnevnice za službeni put u zemlji 10.000,00 0,00 10.000,00 100,0

32112 Dnevnice za službeni put u inozemstvo 7.000,00 0,00 7.000,00 100,0

32113 Naknade za smještaj na službemom putu u zemlji 3.000,00 0,00 3.000,00 100,0

32115 Naknade za prijevoz na sl.putu u zemlji 17.000,00 0,00 17.000,00 100,0

3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 53.000,00 0,00 53.000,00 100,0

32121 Naknade za prijevoz na posao i s posla 53.000,00 0,00 53.000,00 100,0

3213 Struèno usavršavanje zaposlenika 15.000,00 0,00 15.000,00 100,0

32131 Seminari, savjetovanja i simpoziji 10.000,00 0,00 10.000,00 100,0

32132 Teèajevi i struèni ispiti 5.000,00 0,00 5.000,00 100,0

S
L

U
Ž

B
E

N
I G

L
A

S
N

IK
 G

R
A

D
A

 S
E

N
JA

 B
r. 17. od

 21. p
rosin

ca 2007.                      str. 432



S
L

U
Ž

B
E

N
I G

L
A

S
N

IK
 G

R
A

D
A

 S
E

N
JA

 B
r. 17. od

 21. p
rosin

ca 2007.                      str. 433

PROGRAM 2: ZADUŽIVANJE I OSTALI 

                                     FINANCIJSKI POSLOVI 4.656.300,00 127.400,00 4.783.700,00 102,7

Aktivnost 1: Plaæanje redovne kamate 945.800,00 0,00 945.800,00 100,0

0170 Transakcije vezane za javni dug

3 Rashodi poslovanja 945.800,00 0,00 945.800,00 100,0
34 Financijski rashodi 945.800,00 0,00 945.800,00 100,0
342 Kamate za primljene zajmove

945.800,00 0,00 945.800,00 100,0

3422 Kamate za primlj. zajm. od banaka i ostalih 

financijskih institucija u javnom sektoru 474.000,00 0,00 474.000,00 100,0

34221 Kamate za primlj. zajm. od banaka i ostalih 

financijskih institucija u javnom sektoru-HBOR
474.000,00 0,00 474.000,00 100,0

3423 Kamate za primlj.zajmove od banaka i 

ostalih financijskih institucija izvan javnog 

sektora
4.150,00 0,00 4.150,00 100,0

34231 Kamate za primlj.zajmove od tuzemnih  banaka i 

ostalih financ.institucija izvan javnog sektora- 

oprema
4.150,00 0,00 4.150,00 100,0

3424 Kamate za primljene zajmove od ostalih 

trgovaèkih društava 467.650,00 0,00 467.650,00 100,0

34241 Kamate za primljene zajmove od ostalih 

trgovaèkih društava
467.650,00 0,00 467.650,00 100,0

342410 Kamate za primlj.zajmove od ostalih tuzemnih 

trgovaèkih društava - automobili 9.650,00 0,00 9.650,00 100,0

342411 Kamate za primlj.zajmove od ostalih tuzemnih 

trgovaèkih sruštava - kanalizacijski sustav 458.000,00 0,00 458.000,00 100,0



Aktivnost 2: Ostali financijski rashodi 648.500,00 127.400,00 775.900,00 119,6

O112 Financijski i fiskalni poslovi                        

3 Rashodi poslovanja 648.500,00 127.400,00 775.900,00 119,6

34 Financijski rashodi 648.500,00 127.400,00 775.900,00 119,6
343 Ostali financijski rashodi 648.500,00 127.400,00 775.900,00 119,6
3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 35.500,00 0,00 35.500,00 100,0
34311 Usluge banaka 1.500,00 0,00 1.500,00 100,0
34312 Usluge platnog prometa 34.000,00 0,00 34.000,00 100,0
3432 Negativne teèajne razlike i valutna klauzula 0,00 117.400,00 117.400,00 0,0
34321 Negativne teèajne razlike 0,00 117.400,00 117.400,00 0,0
3433 Zatezne kamate 27.000,00 10.000,00 37.000,00 137,0
34333 Zatezne kamate iz poslovnih odnosa i drugo 27.000,00 10.000,00 37.000,00 137,0
3434 Ostali nespomenuti financijski rashodi 586.000,00 0,00 586.000,00 100,0
34349 Ostali  nespomenuti financijski rashodi 586.000,00 0,00 586.000,00 100,0

Aktivnost 3: Otplata kredita 3.062.000,00 0,00 3.062.000,00 100,0

O170 Transakcije vezane za javni dug

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 3.062.000,00 0,00 3.062.000,00 100,0
54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih zajmova

3.062.000,00 0,00 3.062.000,00 100,0

542 Otplata glavnice primljenih zajmova od 
banaka i ostalih financijskih institucija u 
javnom  sektoru

943.300,00 0,00 943.300,00 100,0

S
L

U
Ž

B
E

N
I G

L
A

S
N

IK
 G

R
A

D
A

 S
E

N
JA

 B
r. 17. od

 21. p
rosin

ca 2007.                      str. 434



5421 Otplata glavnice primljenih zajmova od 

tuzemnih banaka i ostalih financijskih institucija 

u javnom sektoru
943.300,00 0,00 943.300,00 100,0

54212 Otplata glav. primljenih zajmova od tuzem. 

banaka i ostalih financ.institucija u jav.sektoru- 

dugoroèni HBOR
943.300,00 0,00 943.300,00 100,0

543 Otplata glavnice primljenih zajmova od 

trgovaèkih društava u javnom sektoru 2.018.000,00 0,00 2.018.000,00 100,0

5431 Otplata glavnice primljenih zajmova od 

trgovaèkih društava u javnom sektoru
2.018.000,00 0,00 2.018.000,00 100,0

54312 Otplata glavnice primljenih zajmova od 

trgovaèkih društava u javnom sektoru-dugoroèni-

kanal.sustav Grada Senja
2.018.000,00 0,00 2.018.000,00 100,0

544 Otplata glavnice primljenih zajmova od 
banaka i ostalih financijskih institucija izvan 

javnog sektora
51.700,00 0,00 51.700,00 100,0

5441 Otplata glavnice primljenih zajmova od 

tuzemnih banaka i ostalih financijskih institucija 

izvan javnog sektora
51.700,00 0,00 51.700,00 100,0

54412 Otplata glavnice primljenih zajmova od 

tuzemnih banaka i ostalih finan. institucija izvan 

jav.sektora-oprema
51.700,00 0,00 51.700,00 100,0

545 Otplata glavnice primljenih zajmova od 
trgovaèkih društava, obrtnika, malog i 
srednjeg poduzetništva izvan javnog sektora 49.000,00 0,00 49.000,00 100,0

5451 Otplata glavnice primljenih zajmova od 

tuzemnih trgovaèkih društava, obrtnika, malog i 

srednjeg poduzetništva izvan javnog sektora
49.000,00 0,00 49.000,00 100,0

54512 Otplata glavnice primljenih zajmova od 

tuzemnih trgovaèkih društava, obrtnika, malog i 

srednjeg poduzetništva izvan javnog sektora
49.000,00 0,00 49.000,00 100,0

S
L

U
Ž

B
E

N
I G

L
A

S
N

IK
 G

R
A

D
A

 S
E

N
JA

 B
r. 17. od

 21. p
rosin

ca 2007.                      str. 435



PROGRAM 3: INFORMATIZACIJA GRADSKE UPRAVE 151.000,00 0,00 151.000,00 100,0

Aktivnost 1: Unapreðenje informatièkog, raèunalnog                             151.000,00 0,00 151.000,00 100,0

   sistema, postrojenja i opreme

O133 Ostale opæe usluge

3 Rashodi poslovanja 117.000,00 0,00 117.000,00 100,0

32 Materijalni rashodi 117.000,00 0,00 117.000,00 100,0

323 Rashodi za usluge 117.000,00 0,00 117.000,00 100,0

3238 Raèunalne usluge 117.000,00 0,00 117.000,00 100,0

32381 Raèunalne usluge 117.000,00 0,00 117.000,00 100,0

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 34.000,00 0,00 34.000,00 100,0

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugot.imovine 34.000,00 0,00 34.000,00 100,0

422 Postrojenja i oprema 34.000,00 0,00 34.000,00 100,0

4221 Uredska oprema i namještaj 34.000,00 0,00 34.000,00 100,0

42211 Raèunala i raèunalna oprema 10.000,00 0,00 10.000,00 100,0

42212 Uredski namještaj 24.000,00 0,00 24.000,00 100,0

RAZDJEL O3 OPÆI UPRAVNI ODJEL 26.172.917,00 16.600,00 26.189.517,00 100,1

GLAVA 1.  ODSJEK ZA GRADSKU IMOVINU 1.651.000,00 45.000,00 1.696.000,00 102,7

PROGRAM 1:  Održavanje gradske imovine 443.000,00 -31.000,00 412.000,00 93,0

Aktivnost 1:Održavanje poslovnih i stamb. objekata 423.000,00 -31.000,00 392.000,00 92,7

0660 Rashodi vezani  za stanovanje i komunalne 

           pogodnosti koje nisu drugdje svrstane

S
L

U
Ž

B
E

N
I G

L
A

S
N

IK
 G

R
A

D
A

 S
E

N
JA

 B
r. 17. od

 21. p
rosin

ca 2007.                      str. 436



3 Rashodi poslovanja 423.000,00 -31.000,00 392.000,00 92,7
32 Materijalni rashodi 423.000,00 -31.000,00 392.000,00 92,7
322 Rashodi za materijal i energiju 3.000,00 0,00 3.000,00 100,0
3224 Materijal i dijelovi za tekuæe i investicijsko 

održavanje 3.000,00 0,00 3.000,00 100,0
32241 Materijal i dijelovi za tekuæe i investicijsko 

održavanje grað.objekata
3.000,00 0,00 3.000,00 100,0

323 Rashodi za usluge 420.000,00 -31.000,00 389.000,00 92,6
3232 Usluge tekuæeg i investicijskog održavanja

420.000,00 -31.000,00 389.000,00 92,6
32321 Usluge tekuæeg i investicijskog održavanja 

graðevinskih objekata 420.000,00 -31.000,00 389.000,00 92,6
323211 Usluge tekuæeg i investicijskog održavanja 

graðevinskih objekata 40.000,00 0,00 40.000,00 100,0
323212 Hitne intervencije 200.000,00 -31.000,00 169.000,00 84,5
323213 Prièuva poslovnog prostora 100.000,00 -20.000,00 80.000,00 80,0
323214 Prièuva stambenog prostora 80.000,00 20.000,00 100.000,00 125,0

Aktivnost 2:    Održavanje prijevoznih sredstava 20.000,00 0,00 20.000,00 100,0

O490 Ekonomski poslovi koji nisu drugdje svrstani

3 Rashodi poslovanja 20.000,00 0,00 20.000,00 100,0
32 Materijalni rashodi 20.000,00 0,00 20.000,00 100,0
322 Rashodi za materijal i energiju 4.000,00 0,00 4.000,00 100,0
3224 Materijal i dijelovi za tekuæe i invest. održavanje 4.000,00 0,00 4.000,00 100,0

S
L

U
Ž

B
E

N
I G

L
A

S
N

IK
 G

R
A

D
A

 S
E

N
JA

 B
r. 17. od

 21. p
rosin

ca 2007.                      str. 437



32243 Materijal i dijelovi za tekuæe i invest. održavanje 

prijevoznih sredstava 4.000,00 0,00 4.000,00 100,0
323 Rashodi za usluge 16.000,00 0,00 16.000,00 100,0
3232 Usluge tekuæeg i invest. održavanja 16.000,00 0,00 16.000,00 100,0
32323 Usluge tekuæeg i invest. održavanja prijevoz. 

sredstava 16.000,00 0,00 16.000,00 100,0

PROGRAM 2: OSIGURANJE 196.000,00 0,00 196.000,00 100,0

Aktivnost 1: Premije osiguranja 196.000,00 0,00 196.000,00 100,0

O490 Ekonomski poslovi koji nisu drugdje svrstani 

3 Rashodi poslovanja 196.000,00 0,00 196.000,00 100,0

32 Materijalni rashodi 196.000,00 0,00 196.000,00 100,0

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 196.000,00 0,00 196.000,00 100,0

3292 Premije osiguranja 196.000,00 0,00 196.000,00 100,0

32921 Premije osiguranja prijevoznih sredstava 20.000,00 0,00 20.000,00 100,0

32922 Premije osiguranja ostale imovine 166.000,00 0,00 166.000,00 100,0
32923 Premije osiguranja zaposlenih 10.000,00 0,00 10.000,00 100,0

PROGRAM 3: Kupnja graðevinskog zemljišta 1.012.000,00 76.000,00 1.088.000,00 107,5

Tekuæi projekt: Graðevinsko zemljište

O490    Ekonomski poslovi koji nisu drugdje svrstani

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.012.000,00 76.000,00 1.088.000,00 107,5

41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 1.012.000,00 76.000,00 1.088.000,00 107,5

411 Materijalna imovina-prirodna bogatstva 1.012.000,00 76.000,00 1.088.000,00 107,5

4111 Zemljište 1.012.000,00 76.000,00 1.088.000,00 107,5

S
L

U
Ž

B
E

N
I G

L
A

S
N

IK
 G

R
A

D
A

 S
E

N
JA

 B
r. 17. od

 21. p
rosin

ca 2007.                      str. 438



41112 Graðevinsko zemljište 1.012.000,00 76.000,00 1.088.000,00 107,5

PLANIRANJE I KOMUNALNI SUSTAV 14.446.106,00 -14.400,00 14.431.706,00 99,9

PROGRAM 1:Održavanje komunalne infrastrukture 4.947.000,00 -14.400,00 4.932.600,00 99,7

490.000,00 20.000,00 510.000,00 104,1

O435     El. energija

3 Rashodi poslovanja 490.000,00 20.000,00 510.000,00 104,1
32 Materijalni rashodi 490.000,00 20.000,00 510.000,00 104,1
322 Rashodi za materijal i energiju 490.000,00 20.000,00 510.000,00 104,1
3223 Energija 490.000,00 20.000,00 510.000,00 104,1
32231 Elektrièna energija 490.000,00 20.000,00 510.000,00 104,1
322311 Elektrièna energija gradske uprave 50.000,00 0,00 50.000,00 100,0
322312 Potrošnja javne rasvjete 440.000,00 20.000,00 460.000,00 104,5

Aktivnost 2: Održavanje javne rasvjete 425.000,00 0,00 425.000,00 100,0

O640    Ulièna rasvjeta

3 Rashodi poslovanja 425.000,00 0,00 425.000,00 100,0
32 Materijalni rashodi 425.000,00 0,00 425.000,00 100,0
323 Rashodi za usluge 425.000,00 0,00 425.000,00 100,0
3232 Usluge tekuæeg i investicijskog održavanja 425.000,00 0,00 425.000,00 100,0
32329 Usluge tekuæeg i investicijskog održavanja javne 

rasvjete
425.000,00 0,00 425.000,00 100,0

Aktivnost 1: Elektroenergija

GLAVA 2.ODSJEK ZA URBANIZAM, PROSTORNO

S
L

U
Ž

B
E

N
I G

L
A

S
N

IK
 G

R
A

D
A

 S
E

N
JA

 B
r. 17. od

 21. p
rosin

ca 2007.                      str. 439



920.000,00 -34.400,00 885.600,00 96,3

O560 Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje svrstani

3 Rashodi poslovanja 800.000,00 -34.400,00 765.600,00 95,7
32 Materijalni rashodi 800.000,00 -34.400,00 765.600,00 95,7
323 Rashodi za usluge 800.000,00 -34.400,00 765.600,00 95,7
3234 Komunalne usluge 800.000,00 -34.400,00 765.600,00 95,7
32341 Opskrba vodom 20.000,00 0,00 20.000,00 100,0
32343 Deratizacija i dezinsekcija 60.000,00 -34.400,00 25.600,00 42,7
32349 Ostale komunalne usluge 720.000,00 0,00 720.000,00 100,0
3234912 Ureðenje javnih površina i rad na zelenim 

površinama 720.000,00 0,00 720.000,00 100,0
38 Ostali rashodi 120.000,00 0,00 120.000,00 100,0
386 Kapitalne pomoæi 120.000,00 0,00 120.000,00 100,0
3861 Kapitalne pomoæi bankama i ostalim 

financijskim institucijama i trgovaèkim 120.000,00 0,00 120.000,00 100,0
 društvima u javnom sektoru

38612 Kapitalne pomoæi trgovaèkim društvima u 

javnom sektoru -GKD Komunalac Senj 120.000,00 0,00 120.000,00 100,0
nabava kom.vozila

Aktivnost 4:   Održavanje cesta 2.562.000,00 0,00 2.562.000,00 100,0

O451     Cestovni promet

3 Rashodi poslovanja 2.562.000,00 0,00 2.562.000,00 100,0
32 Materijalni rashodi 2.562.000,00 0,00 2.562.000,00 100,0

Aktivnost 3: Održavanje i ureðenje javnih površina

S
L

U
Ž

B
E

N
I G

L
A

S
N

IK
 G

R
A

D
A

 S
E

N
JA

 B
r. 17. od

 21. p
rosin

ca 2007.                      str. 440



323 Rashodi za usluge 2.562.000,00 0,00 2.562.000,00 100,0
3232 Usluge tekuæeg i investicijskog održavanja 2.562.000,00 0,00 2.562.000,00 100,0
32329 Ostale usluge tekuæeg i investicijskog održavnja 2.562.000,00 0,00 2.562.000,00 100,0
323291 Zimska služba 335.000,00 0,00 335.000,00 100,0
323292 Signalizacija 70.000,00 0,00 70.000,00 100,0
323293 Održavanje cesta 2.157.000,00 0,00 2.157.000,00 100,0

Aktivnost 5: Poslovi mjerenja i planiranja 550.000,00 0,00 550.000,00 100,0

O160        Opæe javne usluge koje nisu drugdje svrstane

3 Rashodi poslovanja 550.000,00 0,00 550.000,00 100,0
32 Materijalni rashodi 550.000,00 0,00 550.000,00 100,0
323 Rashodi za usluge 550.000,00 0,00 550.000,00 100,0
3237 Intelektualne i osobne usluge 550.000,00 0,00 550.000,00 100,0
32375 Geodetsko - katastarske usluge 550.000,00 0,00 550.000,00 100,0

PROGRAM 2: Ulaganje u komunalnu infrastrukturu 9.499.106,00 0,00 9.499.106,00 100,0

Kapitalni projekt 1: Javna rasvjeta 315.000,00 0,00 315.000,00 100,0

O640         Ulièna rasvjeta

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine
315.000,00 0,00 315.000,00 100,0

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 

imovine 315.000,00 0,00 315.000,00 100,0
421 Graðevinski objekti 315.000,00 0,00 315.000,00 100,0

4214 Ostali graðevinski objekti 315.000,00 0,00 315.000,00 100,0
42144 Energetski i komunikacijski vodovi 315.000,00 0,00 315.000,00 100,0

S
L

U
Ž

B
E

N
I G

L
A

S
N

IK
 G

R
A

D
A

 S
E

N
JA

 B
r. 17. od

 21. p
rosin

ca 2007.                      str. 441



S
L

U
Ž

B
E

N
I G

L
A

S
N

IK
 G

R
A

D
A

 S
E

N
JA

 B
r. 17. od

 21. p
rosin

ca 2007.                      str. 442

Kapitalni projekt 2:  Ceste i ulice 2.433.000,00 0,00 2.433.000,00 100,0

0451 Cestovni promet

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 2.433.000,00 0,00 2.433.000,00 100,0
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 

imovine 2.433.000,00 0,00 2.433.000,00 100,0
421 Graðevinski objekti 2.433.000,00 0,00 2.433.000,00 100,0
4213 Ceste, željeznice i slièni graðevinski objekti 2.433.000,00 0,00 2.433.000,00 100,0
42131 Ceste 2.433.000,00 0,00 2.433.000,00 100,0

Kapitalni projekt 3:     Zelene i javne površine 3.116.106,00 0,00 3.116.106,00 100,0
O620         Razvoj zajednice

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 3.116.106,00 0,00 3.116.106,00 100,0
45 Rashodi za dodatna ulaganja na 

nefinancijskoj imovini 3.116.106,00 0,00 3.116.106,00 100,0
454 Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku 

imovinu 3.116.106,00 0,00 3.116.106,00 100,0
4541 Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku 

imovinu 3.116.106,00 0,00 3.116.106,00 100,0
45411 Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku 

imovinu 3.116.106,00 0,00 3.116.106,00 100,0

Kapitalni projekt 4: Vodovod i kanalizacija                         1.760.000,00 0,00 1.760.000,00 100,0

O520        Gospodarenje otpadnim vodama

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.760.000,00 0,00 1.760.000,00 100,0

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 

imovine 1.760.000,00 0,00 1.760.000,00 100,0

421 Graðevinski objekti 1.760.000,00 0,00 1.760.000,00 100,0

4214 Ostali graðevinski objekti 1.760.000,00 0,00 1.760.000,00 100,0

42141 Plinovod, vodovovod, kanalizacija 1.760.000,00 0,00 1.760.000,00 100,0



Kapitalni projekt 5: Graðevinski objekti 675.000,00 0,00 675.000,00 100,0
O620          Razvoj zajednice

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 675.000,00 0,00 675.000,00 100,0

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 675.000,00 0,00 675.000,00 100,0

421 Graðevinski objekti 675.000,00 0,00 675.000,00 100,0

4214 Ostali graðevinski objekti 675.000,00 0,00 675.000,00 100,0
42149 Ostali nespomenuti graðevinski objekti 675.000,00 0,00 675.000,00 100,0

1.200.000,00 0,00 1.200.000,00 100,0
O620 Razvoj zajednice

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.200.000,00 0,00 1.200.000,00 100,0
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 

imovine 1.200.000,00 0,00 1.200.000,00 100,0
426 Nematerijalna proizvedena imovina 1.200.000,00 0,00 1.200.000,00 100,0
4264 Ostala nematerijalna proizvedena imovina 1.200.000,00 0,00 1.200.000,00 100,0
42641 Ostala nematerijalna proizvedena imovina 1.200.000,00 0,00 1.200.000,00 100,0
426411 Ostala nemat.proizvedena imovina-planovi i 

projekti 1.200.000,00 0,00 1.200.000,00 100,0

POLJOPRIVREDU, INVESTICIJE, 
MALO I SREDNJE 
PODUZETNIŠTVO

1.289.300,00 0,00 1.289.300,00 100,0

Kapitalni projekt 6: Planovi i projekti

 GLAVA 3 ODSJEK ZA GOSPODARSTVO, 

S
L

U
Ž

B
E

N
I G

L
A

S
N

IK
 G

R
A

D
A

 S
E

N
JA

 B
r. 17. od

 21. p
rosin

ca 2007.                      str. 443



PODGLAVA 10/A PODUZETNIŠTVO 409.300,00 0,00 409.300,00 100,0

409.300,00 0,00 409.300,00 100,0

                           PODUZETNIŠTVU

Aktivnost 1 : Poticanje poduzetništva 240.000,00 0,00 240.000,00 100,0
      CENTAR ZA RAZVOJ PODUZETNIŠTVA 

      GRADA SENJA 

O490    Ekonomski poslovi koji nisu drugdje svrstani

3 Rashodi poslovanja 240.000,00 0,00 240.000,00 100,0

38 Ostali rashodi 240.000,00 0,00 240.000,00 100,0

381 Tekuæe donacije 240.000,00 0,00 240.000,00 100,0

3811 Tekuæe donacije u novcu 240.000,00 0,00 240.000,00 100,0

38119 Ostale tekuæe donacije 240.000,00 0,00 240.000,00 100,0

169.300,00 0,00 169.300,00 100,0

O490    Ekonomski poslovi koji nisu drugdje svrstani

3 Rashodi poslovanja 90.221,00 0,00 90.221,00 100,0

32 Materijalni rashodi 89.345,00 0,00 89.345,00 100,0

321 Naknade troškova zaposlenima 5.850,00 0,00 5.850,00 100,0

3211 Službena putovanja 4.850,00 -2.000,00 2.850,00 58,8

32111 Dnevnice za službeni put u zemlji 850,00 0,00 850,00 100,0

32115 Naknade za prijevoz na sl.putu u zemlji 4.000,00 -2.000,00 2.000,00 50,0

3213 Struèno usavršavanje zaposlenika 1.000,00 2.000,00 3.000,00 300,0

32131 Seminari, savjetovanja i simpoziji 1.000,00 2.000,00 3.000,00 300,0

322 Rashodi za materijal i energiju 2.847,00 0,00 2.847,00 100,0

PROGRAM 1: PROGRAMSKE AKTIVNOSTI U 

Aktivnost 2  : INFO punkt za nezaposlene i poduzetnike

S
L

U
Ž

B
E

N
I G

L
A

S
N

IK
 G

R
A

D
A

 S
E

N
JA

 B
r. 17. od

 21. p
rosin

ca 2007.                      str. 444



3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 2.847,00 0,00 2.847,00 100,0

32211 Uredski materijal 2.847,00 0,00 2.847,00 100,0
323 Rashodi za usluge 80.648,00 -10.000,00 70.648,00 87,6
3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 6.753,00 0,00 6.753,00 100,0
32311 Usluge telefona,telefaksa 1.168,00 0,00 1.168,00 100,0

32312 Usluge interneta 1.022,00 0,00 1.022,00 100,0

32319 Ostale usluge za komunikaciju i prijevoz 4.563,00 0,00 4.563,00 100,0

3233 Usluge promidžbe i informiranja 44.228,00 0,00 44.228,00 100,0

32331 Elektronski mediji 10.000,00 0,00 10.000,00 100,0

32332 Tisak 23.690,00 0,00 23.690,00 100,0

32334 Promidžbeni materijal 1.500,00 0,00 1.500,00 100,0

32339 Ostale usluge promidžbe i informiranja 9.038,00 0,00 9.038,00 100,0

3237 Intelektualne i osobne usluge 19.667,00 0,00 19.667,00 100,0

32379 Ostale intelektualne usluge 19.667,00 0,00 19.667,00 100,0

3239 Ostale usluge 10.000,00 -10.000,00 0,00 0,0

32399 Ostale nespomenute usluge 10.000,00 -10.000,00 0,00 0,0

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0,00 10.000,00 10.000,00 0,0

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0,00 10.000,00 10.000,00 0,0

32999 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0,00 10.000,00 10.000,00 0,0

34 Financijski rashodi 876,00 0,00 876,00 100,0

343 Ostali financijski rashodi 876,00 0,00 876,00 100,0

3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 876,00 0,00 876,00 100,0

34311 Usluge banaka 876,00 0,00 876,00 100,0

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 79.079,00 0,00 79.079,00 100,0

S
L

U
Ž

B
E

N
I G

L
A

S
N

IK
 G

R
A

D
A

 S
E

N
JA

 B
r. 17. od

 21. p
rosin

ca 2007.                      str. 445



42 Rashodi za nabavu proizedene dug.imovine 79.079,00 0,00 79.079,00 100,0

422 Postrojenja i oprema 79.079,00 0,00 79.079,00 100,0
4221 Uredska oprema i namještaj 79.079,00 0,00 79.079,00 100,0
42211 Raèuna i raèunalna oprema 61.795,00 0,00 61.795,00 100,0
42212 Uredski namještaj 17.284,00 0,00 17.284,00 100,0

PODGLAVA 20

880.000,00 0,00 880.000,00 100,0

POLJOPRIVREDE I INFORMIRANJA 

PROGRAM 1.  POTICANJE RADA TRGOVAÈKIH 880.000,00 0,00 880.000,00 100,0

          DRUŠTAVA  I DRUGIH

Aktivnost 1: Subvencija trgovaèkom društvu 

  RADIO SENJ 530.000,00 0,00 530.000,00 100,0
O830        Službe emitiranja i izdavanja

3 Rashodi poslovanja 530.000,00 0,00 530.000,00 100,0
35 Subvencije 530.000,00 0,00 530.000,00 100,0
351 Subvencije trgovaèkim društvima u javnom 

sektoru 530.000,00 0,00 530.000,00 100,0
3512 Subvencije trgovaèkim društvima u javnom 

sektoru 530.000,00 0,00 530.000,00 100,0
35121 Za programe rada 530.000,00 0,00 530.000,00 100,0

 VETERINARSKA SLUŽBA 100.000,00 0,00 100.000,00 100,0

O421         Poljoprivreda
3 Rashodi poslovanja 100.000,00 0,00 100.000,00 100,0
35 Subvencije 100.000,00 0,00 100.000,00 100,0

SUSTAV POMOÆI DJELATNOSTIMA TURIZMA

Aktivnost 2:  Subvencije

S
L

U
Ž

B
E

N
I G

L
A

S
N

IK
 G

R
A

D
A

 S
E

N
JA

 B
r. 17. od

 21. p
rosin

ca 2007.                      str. 446



100.000,00 0,00 100.000,00 100,0

3522 Subvencije trgovaèkim društvima izvan javnog 

sektora 100.000,00 0,00 100.000,00 100,0
35221 Subvencije trgovaèkim društvima izvan javnog 

sektora 100.000,00 0,00 100.000,00 100,0

50.000,00 0,00 50.000,00 100,0

O473        Turizam
3 Rashodi poslovanja 50.000,00 0,00 50.000,00 100,0
38 Ostali rashodi 50.000,00 0,00 50.000,00 100,0
381 Tekuæe donacije 50.000,00 0,00 50.000,00 100,0
3811 Tekuæe donacije u novcu 50.000,00 0,00 50.000,00 100,0
38119 Ostale tekuæe donacije u novcu 50.000,00 0,00 50.000,00 100,0

200.000,00 0,00 200.000,00 100,0
O421        Poljoprivreda

3 Rashodi poslovanja 200.000,00 0,00 200.000,00 100,0
35 Subvencije 200.000,00 0,00 200.000,00 100,0

200.000,00 0,00 200.000,00 100,0

3523 Subvencije poljoprivrednicima, obrtnicima, 

malim i srednjim poduzetnicima
200.000,00 0,00 200.000,00 100,0

35231 Subvencije poljoprivrednicima 200.000,00 0,00 200.000,00 100,0

Subvencije trgovaèkim društvima, 

obrtnicima malim i srednjim poduzetnicima 

izvan javnog sektora

352

352 Subvencije trgovaèkim društvima, 

obrtnicima, malim i srednjim poduzetnicima 

izvan javnog sektora

Aktivnost 3: Donacije  TZ Grada Senja

Aktivnost 4: Subvencije poljoprivrednicima

S
L

U
Ž

B
E

N
I G

L
A

S
N

IK
 G

R
A

D
A

 S
E

N
JA

 B
r. 17. od

 21. p
rosin

ca 2007.                      str. 447



GLAVA 4 ODSJEK ZA DRUŠTVENE DJELATNOSTI
I MJESNU SAMOUPRAVU

1. PRORAÈUNSKI KORISNIK:GRADSKI MUZEJ SENJ

PROGRAM 1: PROMICANJE KULTURE

O820    Službe kulture

PODGLAVA 10 KULTURA

Aktivnost 1. Opæi poslovi ustanove

8.786.511,00 -14.000,00 8.772.511,00 99,8

2.183.669,00 -14.000,00 2.169.669,00 99,4

492.490,00 0,00 492.490,00 100,0

492.490,00 0,00 492.490,00 100,0

492.490,00 0,00 492.490,00 100,0

3 Rashodi poslovanja 492.490,00 0,00 492.490,00 100,0
31 Rashodi za zaposlene 472.790,00 0,00 472.790,00 100,0
311 Plaæe 374.570,00 0,00 374.570,00 100,0
3111 Plaæe za redovan rad 374.570,00 0,00 374.570,00 100,0
31111 Plaæe za zaposlene 374.570,00 0,00 374.570,00 100,0
312 Ostali rashodi za zaposlene 33.800,00 0,00 33.800,00 100,0
3121 Ostali rashodi za zaposlene 33.800,00 0,00 33.800,00 100,0
31212 Nagrade 14.000,00 0,00 14.000,00 100,0
31215 Naknade za bolest,invalidnost i smrtni sluèaj 3.000,00 0,00 3.000,00 100,0
31219 Ostali nenavedeni rashodi za zaposlene 16.800,00 0,00 16.800,00 100,0
313 Doprinosi na plaæe 64.420,00 0,00 64.420,00 100,0
3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 58.053,00 0,00 58.053,00 100,0
31321 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 56.183,00 0,00 56.183,00 100,0
31322 Doprinosi za dodatno zdravstveno osiguranje 1.870,00 0,00 1.870,00 100,0
3133 Doprinosi za zapošljavanje 6.367,00 0,00 6.367,00 100,0
31331 Doprinosi za zapošljavanje 6.367,00 0,00 6.367,00 100,0

32 Materijalni rashodi 19.700,00 0,00 19.700,00 100,0

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 19.700,00 0,00 19.700,00 100,0

3292 Premije osiguranja 19.700,00 0,00 19.700,00 100,0

32922 Premije osiguranja ostale imovine 19.700,00 0,00 19.700,00 100,0

S
L

U
Ž

B
E

N
I G

L
A

S
N

IK
 G

R
A

D
A

 S
E

N
JA

 B
r. 17. od

 21. p
rosin

ca 2007.                      str. 448



2. PRORAÈUNSKI KORISNIK:

PUÈKO OTVORENO UÈILIŠTE M.C.NEHAJEV SENJ 359.660,00 0,00 359.660,00 100,0

PROGRAM l : PROMICANJE KULTURE 359.660,00 0,00 359.660,00 100,0

359.660,00 0,00 359.660,00 100,0

O820   Službe kulture

3 Rashodi poslovanja 309.660,00 0,00 309.660,00 100,0
31 Rashodi za zaposlene 225.060,00 0,00 225.060,00 100,0
311 Plaæe 180.000,00 0,00 180.000,00 100,0
3111 Plaæe za redovan rad 180.000,00 0,00 180.000,00 100,0
31111 Plaæe za zaposlene 180.000,00 0,00 180.000,00 100,0
312 Ostali rashodi za zaposlene 14.100,00 0,00 14.100,00 100,0
3121 Ostali rashodi za zaposlene 14.100,00 0,00 14.100,00 100,0
31215 Naknade za bolest,invalidnost i smrtni sluèaj 6.000,00 0,00 6.000,00 100,0
31219 Ostali nenavedeni rashodi za zaposlene 8.100,00 0,00 8.100,00 100,0
313 Doprinosi na plaæe 30.960,00 0,00 30.960,00 100,0
3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 27.900,00 0,00 27.900,00 100,0
31321 Doprinosi na obvezno zdravstveno osiguranje 27.000,00 0,00 27.000,00 100,0
31322 Doprinosi na dodatno zdravstveno osiguranje 900,00 0,00 900,00 100,0
3133 Doprinosi za zapošljavanje 3.060,00 0,00 3.060,00 100,0
31331 Doprinosi za zapošljavanje 3.060,00 0,00 3.060,00 100,0
32 Materijalni rashodi 84.600,00 0,00 84.600,00 100,0
322 Rashodi za materijal i energiju 22.000,00 0,00 22.000,00 100,0

Aktivnost 1.Opæi poslovi ustanove

S
L

U
Ž

B
E

N
I G

L
A

S
N

IK
 G

R
A

D
A

 S
E

N
JA

 B
r. 17. od

 21. p
rosin

ca 2007.                      str. 449



3223 Energija 22.000,00 0,00 22.000,00 100,0
32231 Elektrièna energija 22.000,00 0,00 22.000,00 100,0
323 Rashodi za usluge 50.000,00 0,00 50.000,00 100,0
3233 Usluge promidžbe i informiranja 50.000,00 0,00 50.000,00 100,0
32339 Ostale usluge promidžbe i informiranja 50.000,00 0,00 50.000,00 100,0

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 12.600,00 0,00 12.600,00 100,0

3292 Premije osiguranja 12.600,00 0,00 12.600,00 100,0

32922 Premije osiguranja ostale imovine 12.600,00 0,00 12.600,00 100,0
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 50.000,00 0,00 50.000,00 100,0
42 Rashodi za nabavu proizv.dugotrajne 

imovine 50.000,00 0,00 50.000,00 100,0
422 Postrojenja i oprema 50.000,00 0,00 50.000,00 100,0
4227 Ureðaji, strojevi i oprema za ostale namjene 50.000,00 0,00 50.000,00 100,0
42273 Oprema 50.000,00 0,00 50.000,00 100,0

3. PRORAÈUNSKI KORISNIK:

GRADSKA KNJIŽNICA SENJ 712.519,00 0,00 712.519,00 100,0

PROGRAM l : PROMICANJE KULTURE 712.519,00 0,00 712.519,00 100,0

712.519,00 0,00 712.519,00 100,0

O820   Službe kulture

3 Rashodi poslovanja 272.519,00 0,00 272.519,00 100,0
31 Rashodi za zaposlene 230.919,00 0,00 230.919,00 100,0
311 Plaæe 190.000,00 0,00 190.000,00 100,0
3111 Plaæe za redovan rad 190.000,00 0,00 190.000,00 100,0
31111 Plaæe za zaposlene 190.000,00 0,00 190.000,00 100,0
312 Ostali rashodi za zaposlene 8.100,00 0,00 8.100,00 100,0
3121 Ostali rashodi za zaposlene 8.100,00 0,00 8.100,00 100,0

Aktivnost 1.Opæi poslovi ustanove

S
L

U
Ž

B
E

N
I G

L
A

S
N

IK
 G

R
A

D
A

 S
E

N
JA

 B
r. 17. od

 21. p
rosin

ca 2007.                      str. 450



31219 Ostali nenavedeni rashodi za zaposlene 8.100,00 0,00 8.100,00 100,0
313 Doprinosi na plaæe 32.819,00 0,00 32.819,00 100,0
3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 29.450,00 0,00 29.450,00 100,0
31321 Doprinos za obvezno zdravstveno osiguranje 28.500,00 0,00 28.500,00 100,0
31322 Doprinos za dodatno zdravstveno osiguranje 950,00 0,00 950,00 100,0
3133 Doprinosi za zapošljavanje 3.369,00 0,00 3.369,00 100,0
31331 Doprinosi za zapošljavanje 3.369,00 0,00 3.369,00 100,0
32 Materijalni rashodi 41.600,00 0,00 41.600,00 100,0
321 Naknade troškova zaposlenima 16.900,00 0,00 16.900,00 100,0
3212 Naknade za prijevoz,za rad na terenu i odvojeni 

život 16.900,00 0,00 16.900,00 100,0
32121 Naknade za prijevoz na posao i na s posla 16.900,00 0,00 16.900,00 100,0
322 Rashodi za materijal i energiju 18.400,00 0,00 18.400,00 100,0

3221 Uredski materijal i ost.mat.rashodi 13.400,00 0,00 13.400,00 100,0

32212 Literatura ( publikacije,èasopisi,glasila,knjige) 13.400,00 0,00 13.400,00 100,0

3223 Energija 5.000,00 0,00 5.000,00 100,0

32231 Elektrièna energija 5.000,00 0,00 5.000,00 100,0

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 6.300,00 0,00 6.300,00 100,0

3292 Premije osiguranja 6.300,00 0,00 6.300,00 100,0

32922 Premije osiguranja ostale imovine 6.300,00 0,00 6.300,00 100,0

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 440.000,00 0,00 440.000,00 100,0

42 Rashodi za nabavu proizvedne dug.imovine 440.000,00 0,00 440.000,00 100,0

421 Graðevinski objekti 400.000,00 0,00 400.000,00 100,0

4212 Poslovni objekti 400.000,00 0,00 400.000,00 100,0

S
L

U
Ž

B
E

N
I G

L
A

S
N

IK
 G

R
A

D
A

 S
E

N
JA

 B
r. 17. od

 21. p
rosin

ca 2007.                      str. 451



42124 Ulaganje u ureðenje Gradske knjižnice 400.000,00 0,00 400.000,00 100,0

424 Knjige, umj.djela i ost.izložbene vrijednosti 40.000,00 0,00 40.000,00 100,0

4241 Knjige u knjižnicama 40.000,00 0,00 40.000,00 100,0

42411 Knjige u knjižnicama 40.000,00 0,00 40.000,00 100,0

PROGRAM 1:POTICANJE RADA OSTALIH UDRUGA 619.000,00 -14.000,00 605.000,00 97,7

619.000,00 -14.000,00 605.000,00 97,7

O860 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju 619.000,00 -14.000,00 605.000,00 97,7

                   koji nisu drugdje svrstani

3 Rashodi poslovanja 619.000,00 -14.000,00 605.000,00 97,7

38 Ostali rashodi 619.000,00 -14.000,00 605.000,00 97,7

381 Tekuæe donacije 619.000,00 -14.000,00 605.000,00 97,7

3811 Tekuæe donacije u novcu 619.000,00 -14.000,00 605.000,00 97,7

38112 Tekuæe donacije vjerskim zajednicama 50.000,00 0,00 50.000,00 100,0

38119 Ostale tekuæe donacije 569.000,00 -14.000,00 555.000,00 97,5

381191 Ogranak Matice Hrvatske Senj 33.000,00 0,00 33.000,00 100,0

381192 Senjsko književno ognjište Senj 22.000,00 0,00 22.000,00 100,0

381193 Senjsko muzejsko društvo 32.000,00 0,00 32.000,00 100,0

381194 Sakralna baština 70.000,00 0,00 70.000,00 100,0

381195 Gradska glazba Senj 58.000,00 0,00 58.000,00 100,0

381196 Osnovna škola S.S.Kranjèeviæ Senj 16.000,00 0,00 16.000,00 100,0

381197 Srednja škola P.R.Vitezoviæa Senj 66.000,00 -14.000,00 52.000,00 78,8

381198 GD Crveni križ Senj 120.000,00 0,00 120.000,00 100,0

Aktivnost 1.  Osnovna djelatnost udruga

OSTALE UDRUGE I DRUŠTVA

S
L

U
Ž

B
E

N
I G

L
A

S
N

IK
 G

R
A

D
A

 S
E

N
JA

 B
r. 17. od

 21. p
rosin

ca 2007.                      str. 452



381199 Udruga umirovljenika 45.000,00 0,00 45.000,00 100,0

3811910 Udruge proizašle iz Domovinskog rata 28.000,00 0,00 28.000,00 100,0

3811911 Skladatelj Fran Šojat 15.000,00 0,00 15.000,00 100,0

3811912 Tekuæa prièuva za ostale udruge i društva 64.000,00 0,00 64.000,00 100,0

PODGLAVA 20    OBRAZOVANJE 1.478.368,00 0,00 1.478.368,00 100,0

     DJEÈJI VRTIÆ “TRAVICA” 1.478.368,00 0,00 1.478.368,00 100,0

PROGRAM 1:    PREDŠKOLSKI ODGOJ 1.478.368,00 0,00 1.478.368,00 100,0

1.478.368,00 0,00 1.478.368,00 100,0

O911   Predškolsko obrazovanje

3 Rashodi poslovanja 1.478.368,00 0,00 1.478.368,00 100,0
31 Rashodi za zaposlene 1.447.832,00 0,00 1.447.832,00 100,0
311 Plaæe 1.223.930,40 -40.000,00 1.183.930,40 96,7
3111 Plaæe za redovan rad 1.223.930,40 -40.000,00 1.183.930,40 96,7
31111 Plaæe za zaposlene 1.223.930,40 -40.000,00 1.183.930,40 96,7
312 Ostali rashodi za zaposlene 13.385,00 40.000,00 53.385,00 398,8
3121 Ostali rashodi za zaposlene 13.385,00 40.000,00 53.385,00 398,8
31212 Nagrade 13.385,00 0,00 13.385,00 100,0
31219 Ostali nenavedeni rashodi za zaposlene 0,00 40.000,00 40.000,00 0,0
313 Doprinosi na plaæe 210.516,60 0,00 210.516,60 100,0
3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 189.714,60 0,00 189.714,60 100,0
31321 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 183.589,60 0,00 183.589,60 100,0
31322 Doprinosi za dodatno zdravstveno osiguranje 6.125,00 0,00 6.125,00 100,0
3133 Doprinosi za zapošljavanje 20.802,00 0,00 20.802,00 100,0
31331 Doprinosi za zapošljavanje 20.802,00 0,00 20.802,00 100,0

Aktivnost 1: Opæi poslovi ustanove

1. PRORAÈUNSKI KORISNIK

S
L

U
Ž

B
E

N
I G

L
A

S
N

IK
 G

R
A

D
A

 S
E

N
JA

 B
r. 17. od

 21. p
rosin

ca 2007.                      str. 453



32 Materijalni rashodi 9.200,00 0,00 9.200,00 100,0

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 9.200,00 0,00 9.200,00 100,0

3292 Premije osiguranja 9.200,00 0,00 9.200,00 100,0

32922 Premije osiguranja ostale imovine 9.200,00 0,00 9.200,00 100,0
34 Financijski rashodi 21.336,00 0,00 21.336,00 100,0
343 Ostali financijski rashodi 21.336,00 0,00 21.336,00 100,0
3433 Zatezna kamata 21.336,00 0,00 21.336,00 100,0
34333 Zatezna kamata za sudsku presudu 21.336,00 0,00 21.336,00 100,0

PODGLAVA 30    ŠPORT 1.314.500,00 0,00 1.314.500,00 100,0

PROGRAM 2. PROMICANJE ŠPORTA   1.314.500,00 0,00 1.314.500,00 100,0

Aktivnost 1.Donacije športskim udrugama, društvima

                    u športu     i organizacijama 1.314.500,00 0,00 1.314.500,00 100,0

O810      Službe rekreacije i športa

3 Rashodi poslovanja 1.314.500,00 0,00 1.314.500,00 100,0
38 Ostali rashodi 1.314.500,00 0,00 1.314.500,00 100,0
381 Tekuæe donacije 1.314.500,00 0,00 1.314.500,00 100,0
3811 Tekuæe donacije u novcu 1.314.500,00 0,00 1.314.500,00 100,0
38115 Tekuæe donacije športu 1.314.500,00 0,00 1.314.500,00 100,0
3811510 Tekuæe donacije športskim društvima- Športski 

savez 850.000,00 0,00 850.000,00 100,0
3811520 Tekuæe donacije "Športom protiv droge" 90.000,00 0,00 90.000,00 100,0
3811540 Tekuæe donacije Školsko-športskoj dvorani 374.500,00 0,00 374.500,00 100,0

25.000,00 0,00 25.000,00 100,0

PROGRAM 1: Razvoj civilne zaštite civilne zaštite 25.000,00 0,00 25.000,00 100,0
PODGLAVA 4O  CIVILNA ZAŠTITA

S
L

U
Ž

B
E

N
I G

L
A

S
N

IK
 G

R
A

D
A

 S
E

N
JA

 B
r. 17. od

 21. p
rosin

ca 2007.                      str. 454

i organizacijama



Aktivnost 1. Osposobljavanje organiziranih snaga 25.000,00 0,00 25.000,00 100,0

                     civilne zaštite

O360  Rashodi za javni red i sigurnost

           koji nisu drugdje svrstani

3 Rashodi poslovanja 25.000,00 0,00 25.000,00 100,0

38 Ostali rashodi 25.000,00 0,00 25.000,00 100,0

381 Tekuæe donacije 25.000,00 0,00 25.000,00 100,0

3811 Tekuæe donacije u novcu 25.000,00 0,00 25.000,00 100,0

38119 Ostale tekuæe donacije 25.000,00 0,00 25.000,00 100,0

2.574.974,00 0,00 2.574.974,00 100,0

2.574.974,00 0,00 2.574.974,00 100,0

760.000,00 0,00 760.000,00 100,0

                     GRADA SENJA

O320 Usluge protupožarne zaštite

3 Rashodi poslovanja 760.000,00 0,00 760.000,00 100,0
38 Ostali rashodi 760.000,00 0,00 760.000,00 100,0
381 Tekuæe donacije 760.000,00 0,00 760.000,00 100,0
3811 Tekuæe donacije u novcu 760.000,00 0,00 760.000,00 100,0
38119 Ostale tekuæe donacije u novcu 760.000,00 0,00 760.000,00 100,0

Aktivnost 1  VATROGASNA ZAJEDNICA

PROGRAM 1:ZAŠTITA OD POŽARA

PODGLAVA  50 ZAŠTITA OD POŽARA

DECENTRALIZIRANA JAVNA FUNKCIJA VATROGASTVA 1.814.974,00 0,00 1.814.974,00 100,0

Aktivnost 2. JAVNA VATROGASNA POSTROJBA 1.814.974,00 0,00 1.814.974,00 100,0

                    GRADA SENJA 1.814.974,00 0,00 1.814.974,00 100,0

O320 Usluge protupožarne zaštite

S
L

U
Ž

B
E

N
I G

L
A

S
N

IK
 G

R
A

D
A

 S
E

N
JA

 B
r. 17. od

 21. p
rosin

ca 2007.                      str. 455



3 Rashodi poslovanja 1.814.974,00 0,00 1.814.974,00 100,0

31 Rashodi za zaposlene 1.560.878,00 0,00 1.560.878,00 100,0

311 Plaæe 1.222.391,00 -12.636,00 1.209.755,00 99,0

3111 Plaæe za redovan rad 1.077.347,00 0,00 1.077.347,00 100,0

31111 Plaæe za zaposlene 1.077.347,00 0,00 1.077.347,00 100,0

3113 Plaæe za prekovremeni rad 145.044,00 -12.636,00 132.408,00 91,3

31131 Plaæe za prekovremeni  rad 145.044,00 -12.636,00 132.408,00 91,3
312 Ostali rashodi za zaposlene 32.400,00 15.800,00 48.200,00 148,8
3121 Ostali rashodi za zaposlene 32.400,00 15.800,00 48.200,00 148,8
31213 Darovi 4.400,00 2.200,00 6.600,00 150,0
31215 Naknade za bolest,invalid.i smrtni sluèaj 0,00 2.500,00 2.500,00 0,0
31219 Ostali nenavedeni rashodi za zaposlene 28.000,00 11.100,00 39.100,00 139,6

313 Doprinosi na plaæe 306.087,00 -3.164,00 302.923,00 99,0

3131 Doprinosi za mirovinsko osiguranje 95.835,00 -990,00 94.845,00 99,0

31311 Doprinosi za mirovinsko osiguranje 95.835,00 -990,00 94.845,00 99,0

3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 189.471,00 -1.959,00 187.512,00 99,0

31321 Doprinosi za osnovno zdrav. osiguranje 183.359,00 -1.896,00 181.463,00 99,0

31322 Doprinosi za dodatno zdrav. osiguranje 6.112,00 -63,00 6.049,00 99,0
3133 Doprinosi za zapošljavanje 20.781,00 -215,00 20.566,00 99,0
31331 Doprinosi za zapošljavanje 20.781,00 -215,00 20.566,00 99,0
32 Materijalni rashodi 254.096,00 0,00 254.096,00 100,0
321 Naknade troškova zaposlenima 18.000,00 0,00 18.000,00 100,0
3211 Službena putovanja 13.000,00 0,00 13.000,00 100,0
32111 Dnevnice za službeni put u zemlji 9.000,00 0,00 9.000,00 100,0
32113 Naknade za smještaj na službenom putu u 

zemlju 1.000,00 0,00 1.000,00 100,0

S
L

U
Ž

B
E

N
I G

L
A

S
N

IK
 G

R
A

D
A

 S
E

N
JA

 B
r. 17. od

 21. p
rosin

ca 2007.                      str. 456



32119 Ostali rashodi za službena putovanja 3.000,00 0,00 3.000,00 100,0
3213 Struèno usavršavanje zaposlenika 5.000,00 0,00 5.000,00 100,0
32132 Teèajevi i struèni ispiti 5.000,00 0,00 5.000,00 100,0
322 Rashodi za materijal i energiju 114.000,00 0,00 114.000,00 100,0
3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 15.000,00 0,00 15.000,00 100,0
32211 Uredski materijal 4.000,00 0,00 4.000,00 100,0
32212 Literatura, publikacije, èasopisi, glasila i ostalo) 1.000,00 0,00 1.000,00 100,0
32214 Materijal i sredstva za èišæenje i održavanje 1.000,00 1.000,00 2.000,00 200,0
32215 Službene radna zaštitna odjeæa i obuæa 7.000,00 0,00 7.000,00 100,0
32216 Materijal za higijenske potrebe i njegu 1.000,00 -500,00 500,00 50,0
32219 Ostali materijal za potrebe redovnog poslovanja 1.000,00 -500,00 500,00 50,0
3223 Energija 74.000,00 0,00 74.000,00 100,0
32231 Elektrièna energija 6.000,00 0,00 6.000,00 100,0
32232 Ogrijev 4.000,00 0,00 4.000,00 100,0
32234 Motorni benzin i dizel gorivo 64.000,00 0,00 64.000,00 100,0
3224 Materijal i dijelovi za tekuæe i 

invest.održavanje 14.000,00 0,00 14.000,00 100,0

32241 Mat. i dijelovi za tek. i inv.održavanje 

grað.objekata 6.000,00 0,00 6.000,00 100,0

32242 Mat. i dijelovi za tek. i inv.održ. postrojenja i 

opreme 2.000,00 0,00 2.000,00 100,0

32243 Materijal i dijelovi za tek.inv.održ.prijevoznih 

sred. 5.000,00 0,00 5.000,00 100,0

32244 Ostali materijal za tekuæe i inv.održavanje 1.000,00 0,00 1.000,00 100,0

3225 Sitni inventar i auto gume 11.000,00 0,00 11.000,00 100,0

32251 Sitan inventar 4.260,00 0,00 4.260,00 100,0

S
L

U
Ž

B
E

N
I G

L
A

S
N

IK
 G

R
A

D
A

 S
E

N
JA

 B
r. 17. od

 21. p
rosin

ca 2007.                      str. 457



32252 Auto gume 6.740,00 0,00 6.740,00 100,0

323 Rashodi za usluge 89.596,00 0,00 89.596,00 100,0

3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 21.596,00 0,00 21.596,00 100,0
32311 Usluge telefona,telefaksa 20.096,00 0,00 20.096,00 100,0
32313 Poštarina 1.500,00 0,00 1.500,00 100,0
3232 Usluge tekuæeg i investicijskog održavanja 22.000,00 0,00 22.000,00 100,0
32321 Usluge tek.i inv.održavanja graðevinskih 

objekata 3.150,00 0,00 3.150,00 100,0
32322 Usluge tek.i inv.održavanja postrojenja i opreme 2.000,00 0,00 2.000,00 100,0
32323 Usluge tek.i inv.održavanja prijevoznih 

sredstava
15.850,00 0,00 15.850,00 100,0

32329 Ostale usluge tekuæeg i invest.održavanja 1.000,00 0,00 1.000,00 100,0
3233 Usluge promidžbe i informiranja 1.000,00 0,00 1.000,00 100,0
32334 Promidžbeni materijal 1.000,00 0,00 1.000,00 100,0
3234 Komunalne usluge 7.000,00 0,00 7.000,00 100,0
32341 Opskrba vodom 5.000,00 0,00 5.000,00 100,0
32342 Iznošenje i odvoz smeæa 1.000,00 0,00 1.000,00 100,0
32345 Usluge èišæenja, pranja i slièno 1.000,00 0,00 1.000,00 100,0
3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 5.000,00 0,00 5.000,00 100,0
32361 Obvezni i preventivni zdravst.pregledi 5.000,00 0,00 5.000,00 100,0
3237 Intelektualne i osobne usluge 25.000,00 0,00 25.000,00 100,0
32379 Ostale intelektualne usluge 25.000,00 0,00 25.000,00 100,0
3239 Ostale usluge 8.000,00 0,00 8.000,00 100,0
32394 Usluge pri registraciji prijevoznih sredstava 6.000,00 0,00 6.000,00 100,0
32399 Ostale nespomenute usluge 2.000,00 0,00 2.000,00 100,0
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 32.500,00 0,00 32.500,00 100,0

S
L

U
Ž

B
E

N
I G

L
A

S
N

IK
 G

R
A

D
A

 S
E

N
JA

 B
r. 17. od

 21. p
rosin

ca 2007.                      str. 458



3292 Premije osiguranja 32.000,00 0,00 32.000,00 100,0
32921 Premije osiguranja prijevoznih sredstava 20.000,00 0,00 20.000,00 100,0
32922 Premije osiguranja imovine 9.450,00 0,00 9.450,00 100,0

32923 Premije osiguranja zaposlenih 2.550,00 0,00 2.550,00 100,0
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 500,00 0,00 500,00 100,0

32999 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 500,00 0,00 500,00 100,0

PODGLAVA  60  SOCIJALNA ZAŠTITA 890.000,00 0,00 890.000,00 100,0

890.000,00 0,00 890.000,00 100,0

Aktivnost 1:1: Naknade graðanima i kuæanstvima

           stipendije i školarine 890.000,00 0,00 890.000,00 100,0

1090 Aktivnosti socijalne zaštite koje

nisu drugdje svrstane

3 Rashodi poslovanja 890.000,00 0,00 890.000,00 100,0
37 Naknade graðanima i kuæanstvima na 

temelju osiguranja 890.000,00 0,00 890.000,00 100,0

372 Ostale naknade graðanima i kuæanstvima iz 
proraèuna 890.000,00 0,00 890.000,00 100,0

3721 Naknade graðanima i kuæanstvima  iz proraèuna
890.000,00 0,00 890.000,00 100,0

37212 Pomoæi obiteljima i kuæanstvima - socijalni 

program 650.000,00 0,00 650.000,00 100,0
37215 Stipendije i školarine 120.000,00 0,00 120.000,00 100,0
37219 Ostale naknade iz proraèuna u naravi 120.000,00 0,00 120.000,00 100,0

PROGRAM 1:SOCIJALNA ZAŠTITA

S
L

U
Ž

B
E

N
I G

L
A

S
N

IK
 G

R
A

D
A

 S
E

N
JA

 B
r. 17. od

 21. p
rosin

ca 2007.                      str. 459



S
L

U
Ž

B
E

N
I G

L
A

S
N

IK
 G

R
A

D
A

 S
E

N
JA

 B
r. 17. od

 21. p
rosin

ca 2007.                      str. 460
PODGLAVA 70

205.000,00 0,00 205.000,00 100,0

PROGRAM 1.  USLUGE U ZDRAVSTVU 205.000,00 0,00 205.000,00 100,0
Aktivnost 5: Donacije zdravstvenim 

                        neprofitnim organizacijama 205.000,00 0,00 205.000,00 100,0
0722          Specijalizirane medicinske usluge

                   i usluge hitne medicinske pomoæi

3 Rashodi poslovanja 205.000,00 0,00 205.000,00 100,0
38 Ostali rashodi 205.000,00 0,00 205.000,00 100,0
381 Tekuæe donacije 205.000,00 0,00 205.000,00 100,0
3811 Tekuæe donacije u novcu 205.000,00 0,00 205.000,00 100,0
38111 Tekuæe donacije zdravst.neprofitnim 

organizacijama 205.000,00 0,00 205.000,00 100,0

115.000,00 0,00 115.000,00 100,0

1.PRORAÈUNSKI KORISNICI  - MJESNI ODBORI                                                           115.000,00 0,00 115.000,00 100,0

115.000,00 0,00 115.000,00 100,0

SAMOUPRAVE       

115.000,00 0,00 115.000,00 100,0
O111         Izvršna i zakonodavna tijela

3 Rashodi poslovanja 115.000,00 0,00 115.000,00 100,0
32 Materijalni rashodi 110.000,00 0,00 110.000,00 100,0
322 Rashodi za materijal i energiju 5.000,00 0,00 5.000,00 100,0
3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 5.000,00 0,00 5.000,00 100,0
32211 Uredski materijal 5.000,00 0,00 5.000,00 100,0
323 Rashodi za usluge 5.000,00 0,00 5.000,00 100,0

PODGLAVA 80 MJESNA SAMOUPRAVA

Aktivnost 1: Rad mjesnih odbora

PROGRAM 1:  UNAPREÐENJE MJESNE 

JAVNE POTREBE I USLUGE U ZDRAVSTVU



3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 5.000,00 0,00 5.000,00 100,0
32311 Usluge telefona, telefaksa 4.000,00 0,00 4.000,00 100,0
32313 Poštarina 1.000,00 0,00 1.000,00 100,0
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 100.000,00 0,00 100.000,00 100,0
3291 Naknade za rad predstavnièkih i izvršnih tijela, 

povjerenstava i slièno
100.000,00 0,00 100.000,00 100,0

32919 Ostale sliène naknade za rad 100.000,00 0,00 100.000,00 100,0
34 Financijski rashodi 5.000,00 0,00 5.000,00 100,0
343 Ostali financijski rashodi 5.000,00 0,00 5.000,00 100,0
3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 5.000,00 0,00 5.000,00 100,0
34312 Usluge platnog prometa 5.000,00 0,00 5.000,00 100,0

objave u "Službenom glasniku Grada Senja", a primjenjuju se od 1.sijeènja 2007.godine.

Klasa:400-06/07-01/36  

Urbroj:2125-03/01-07-01 

Senj, 20. prosinca 2007.

Predsjednik Gradskog vijeæa

Željko Nekiæ,v.r.

          Ove III. Izmjene i dopune Proraèuna Grada Senja za 2007.godinu stupaju na snagu danom 

Èlanak 3.

S
L

U
Ž

B
E

N
I G

L
A

S
N

IK
 G

R
A

D
A

 S
E

N
JA

 B
r. 17. od

 21. p
rosin

ca 2007.                      str. 461



OBRAZLOŽENJE PRIJEDLOGA
  III. IZMJENA I DOPUNA  PRORAÈUNA

 GRADA SENJA ZA 2007.GODINU

Proraèun Grada Senja za 2007.godinu Gradsko vijeæe Grada Senja usvojilo je 
21.prosinca 2006. godine, I. Izmjene i dopune 22.ožujka 2007.godine te II.Izmjene i dopune 
18.listopada 2007.godine u ukupnom iznosu od 39.073.174,00  kuna („Službeni glasnik 
Grada Senja" broj 19/2006., 4/2007. i 13/2007.).
          Predložnene III. Izmjene i dopune  Proraèuna Grada Senja za 2007. godinu ukljuèuju 
poveæanje prihoda i primitaka, odnosno rashoda i izdataka za 60.000,00 kuna  te sa 
predloženim poveæanjem, ukupan Proraèun Grada Senja za 2007.godinu iznosi 
39.133.174,00 kune.
             III. Izmjene i dopune proraèuna Grada Senja za 2007.godinu temelje se na slijedeæim 
i z m j e n a m a  s  o s n o v a   p r i h o d a  i  r a s h o d a :  

                            
    I.   UKUPNI  PRIHODI  poveæavaju se za 60.000,00 kuna tekuæe pomoæi iz državnog 
proraèuna namijenjenih za rad izbornih povjerenstava odnosno provedbu državnih izbora u 
2007.godini. U strukturi prihoda Proraèuna poveæanjem su obuhvaæeni prihodi poslovanja koji 
se ovim Izmjenama i dopunama utvrðuju u iznosu od 30.287.874,00 kuna.

II.   UKUPNI RASHODI I IZDACI       
Uravnoteženjem navedenih prihoda izvršena je odreðena korekcija rashoda i izdataka te 
preraspodjele unutar i izmeðu pojedinih razdjela i to kako slijedi:

Tablica 1. 
Razdjel Glava Naziv Plan Pov./smanj. Novi Plan

01 1 URED GRADA 5.121.477,00 -84.000,00 5.037.477,00
02

   1
ODJEL ZA FINANCIJE I
GRADSKI  PRORAÈUN

7.778.780,00 +127.400,00 7.906,180,00

   03
OPÆI UPRAVNI ODJEL 26.172.917,00   +16.600,00 26.189.517,00

1 Odsjek za gradsku imovinu 1.651.000,00 +45.000,00 1.696.000,00

2. Odsjek za urbanizam,
prostorno planiranje i
komunalni sustav

14.446.106,00 -14.400,00 14.431.706,00

3 Odsjek za gospodarstvo,
poljoprivredu, investicije, malo i
srednje poduzetništvo

1.289.300,00 0 1.289.300,00

4 Odsjek za društvene djelatnosti
i mjesnu samoupravu

8.786.511,00 -14.000,00 8.772.511,00

UKUPNO 39.073.174,00 60.000,00 39.133.174,00

      1.  Razdjel 01 URED GRADA -  sumarno smanjenje rashoda za 84.000,00 kuna.

Poveæavaju se:
· sredstava za najamnine i zakupnine za 41.000,00 kuna neophodnih za podmirenje 
sporazumnim obvezama za korištenje prostora Srednje škole P.R.Vitezoviæa u Senju za 
održavanje nastave  preddiplomskog sveuèilišnog  studija Poslovne ekonomije u Senju,

· sredstava za državne izbore 2007.godine u iznosu od 60.000,00 kuna
· sredstava za naknade šteta fizièkim i pravnim osobama u iznosu od       24.000,00 

kuna, po presudi Opæinskog suda u Senju u predmetu mldb. Martine  Biondiæ, 
zastupane po z.z. Juri Biondiæu, oboje iz Senja, Abatovo 32.

SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA Br. 17. od 21. prosinca 2007.                      str. 462



Smanjuju se :
· sredstva za ostale usluge za komunikaciju, prijevoz i objave oglasa, odnosno rashodi 

za usluge  za 34.000,00 kuna i
· sredstava za kupovinu «opožarene zgrade» na Cimiteru za 175.000,00 kuna.

 2.  Razdjel 02 ODJEL ZA FINANCIJE I GRADSKI PRORAÈUN poveæanje rashoda za
127.400,00 kuna , nastalo ukljuèivanjem rashoda za negativne teèajne razlike u iznosu od 117.400,00 
kuna po kupoprodajnom ugovoru sa tvrtkom Konzum d.d. Zagreb, te poveæanjem financijskih rashoda  
z a t e z n e  k a m a t e  i z  p o s l o v n i h  o d n o s a  z a  1 0 . 0 0 0 , 0 0  k u n a .  

 3. Razdjel 03 OPÆI UPRAVNI ODJEL- rashodi su sumarno veæi  od planiranih za 16.600,00 kuna, a 
obuhvaæaju slijedeæe promjene unutar  razdjela odnosno u okviru ustrojenih Odsjeka, te 
preraspodjelu unutar  programa istih:

 U Glavi 1. Odsjek za gradsku imovinu rashodi se poveæavaju za 45.000,00 kuna i to kroz 
smanjenje rashoda poslovanja za 31.000,00 kuna te poveæanje rashoda za kupovinu 
graðevinskog zemljišta za 76.000,00 kuna.

      Program 1. Održavanje gradske imovine
Aktivnost 1.Održavanje poslovnih i stambenih objekata
Smanjenje sredstava za hitne intervencije za 31.000,00 kuna.
Preraspodjela sredstava sa prièuve poslovnog prostora smanjenjem iste za 20.000,00 
kuna, uz istovjetno poveæanje sredstava za prièuvu stambenog prostora.

Program 2. Kupnja graðevinskog zemljišta - poveæanje rashoda za nabavu 
neproizvedene imovine  graðevinskog zemljišta za 76.000,00 kuna.

U Glavi 2. Odsjek za urbanizam, prostorno planiranje i komunalni sustav smanjuju se 
rashodi   za  14.400,00 kuna, a isto se odnosi na smanjenje rashoda za održavanje komunalne 
infrastrukture  i to:

      Program 1. Održavanje komunalne infrastrukture        
       Aktivnost 1. Elektroenergija
       Poveæanje sredstava za potrošnju javne rasvjete sa 440.000,00 kuna na 460.000,00 kuna, 

odnosno za 20.000,00 kuna.

                 Aktivnost 3: Održavanje i ureðenje javnih površina
      Smanjenje sredstava za DDD mjere za 34.400,00 kuna.

U Glavi 3. Odsjek za gospodarstvo, poljoprivredu, investicije, malo i srednje poduzetništvo 
zbog nedovoljno planiranih, pojedinih rashoda poslovanja planirana je preraspodjela sredstava 
kod naknada troškova zaposlenima ( službena putovanja i stuèno usavršavanje zaposlenika) te 
ostalih usluga i ostalih nespomenutih rashoda poslovanja.

U  Glavi 4. Odsjek za društvene djelatnosti i mjesnu samopravu smanjuju se rashodi za 
14.000,00 kuna

           Podglava 10  Kultura Poticanje rada ostalih udruga- smanjenje sredstava za 
Srednju školu P. R .Vitezoviæa u Senju za 14.000,00 kuna.
           Podglava 20  Obrazovanje -preraspodjela sredstava za plaæe smanjenjem istih u korist 
Ostalih  nespomenutih  rashoda za zaposlene u iznosu od 40.000,00 kuna.
           Podglava 50 Zaštita od požara - preraspodjela sredstava unutar rashoda za zaposlene i 

materijalnih rashoda Javne vatrogasne postrojbe Grada Senja. 

              Nastavno se daje prikaz promjena na osnovnim skupinama rashoda i izdataka u odnosu na 
prethodni plan.

SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA Br. 17. od 21. prosinca 2007.                      str. 463



Tablica 2.
Red.b

r.
OPIS Plan 2007 Pov./smanj. Novi plan Index

1. RASHODI POSLOVANJA 24.543.989,00 +159.000,00 24.702.989,00 100,6
Rashodi za zaposlene 6.803.959,00 0 6.803.959,00 100,0
Materijalni rashodi 8.945.541,00 +21.600,00 8.967.141,00 100,2

Financijski rashodi 1.621.512,00 +127.400,00 1.748.912,00 107,9

Subvencije 830.000,00 0 830.000,00 100,0

Naknade graðanima i
kuæanstvima iz proraèuna

890.000,00 0 890.000,00 100,0

Ostali rashodi 5.452.977,00 +10.000,00 5.462.977,00 100,2

2.
RASHODI ZA NABAVU
NEFINANCIJSKE IMOVINE

11.467.185,00 -99.000,00 11.368.185,00 99,1

Rashodi za nabavu
neproizvedene dugot.imovine

1.012.000,00 +76.000,00 1.088.000,00 107,5

Rashodi za nabavu proizvedene
dugotrajne imovine

7.339.079,00 -175.000,00 7.164.079,00 97,6

Rashodi za dodatna ulaganja na
nefinancijskoj imovini

3.116.106,00 0 3.116.106.,00 100,0

UKUPNI RASHODI 36.011.174,00 +60.000,00 36.071.174,00 100,2

3.
IZDACI ZA FINANCIJSKU
IMOVINU I OTPLATU ZAJMOVA

3.062.000,00 0 3.062.000,00 100,0

UKUPNI RASHODI I IZDACI 39.073.174,00 +60.000,00 39.133.174,00 100,2

         Ukupni rashodi i izdaci Proraèuna Grada Senja za 2007.godinu po III. Izmjenama i dopunama  
iznose  39.133.174,00 kuna.

§ Rashodi poslovanja utvrðuju se u  iznosu od 24.702.989,00 kuna te bilježe poveæanje  
materijalnih, financijskih i ostalih rashoda poslovanja.

§ Rashodi za nabavu nefinancijske imovine smanjuju se ovim Izmjenama i dopunama za 
99.000,00  i to kroz poveæanje rashoda za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine za 76.000,00 

kuna te smanjenje rashoda za  nabavu proizvedene  dugotrajne imovine u iznosu smanjenja od 
175.000,00 kuna, te se utvrðuju u iznosu od 11.368.185,00 kuna.

§ Izdaci za financijsku imovinu i otplatu zajmova ovim Izmjenama i dopunama ostaju 
nepromijenjeni i iznose 3.062.000,00 kuna.

Klasa:400-06/07-01/36
Urbroj:2125-03/01-07-03
Senj, 20. prosinca 2007.

PREDSJEDNIK
GRADSKOG VIJEÆA

Željko Nekiæ,v.r.

SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA Br. 17. od 21. prosinca 2007.                      str. 464



F U N K C I J S K A    K L A S I F I K A CI J A Svekupno 

rashodi

Broj OPIS RAÈUNA Opæe javne Javni red i Ekonomski Zaštita Usluge Rekreacija, i izdaci

raèuna usluge sigurnost poslovi okoliša unapreðenja Zdravstvo kultura, Obrazovanje Socijalna (01+02+03+04

stanovanja i religija zaštita +05+06+07+08

zajednice 09+10)

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11

31 Rashodi za zaposlene 2.866.480 0 1.560.878 0 0 0 0 928.769 1.447.832 6.803.959

311 Plaæe za redovan rad 2.340.000 1.209.755 744.570 1.183.930 5.478.255

3111 Plaæe zaposlenih 2.339.000 1.077.347 744.570 1.183.930 5.344.847

3113 Plaæe za prekovrem.rad 1.000 132.408 133.408

312 Ostali rash.za zaposlene 124.000 48.200 56.000 53.385 281.585

3121 Ostali rashodi za 
zaposlene (nagrade
naknade za bolest
invalalid.,smrt, ostalo 124.000 48.200 56.000 53.385 281.585

313 Doprinosi na plaæe 402.480 302.923 128.199 210.517 1.044.119

3131 Doprinosi za mio 94.845 94.845

3132 Doprinosi za zdrav.os. 362.700 187.512 115.403 189.715

3133 Doprinosi za 39.780 20.566 12.796 20.802 93.944

zapošljavanje

32 Materijalni rashodi 3.598.000 0 254.096 3.362.345 765.600 832.000 0 145.900 9.200 0 8.967.141

321 Naknade troškova 105.000 18.000 5.850 16.900 145.750

zaposlenima

3211 Službena putovanja 37.000 13.000 2.850 52.850

3212 Naknade za prijevoz, 53.000 16.900 69.900

odvojeni život i sl.

3213 Struèno usavršavanje

zaposlenika 15.000 5.000 3.000 23.000

GRADA SENJA ZA 2007.GODINU PO FUNKCIJSKOJ KLASIFIKACIJI

II. IZMJENE I DOPUNE PLANA RASHODA I IZDATAKA  PRORAÈUNA 

 

O

b

r

a

n

a

 

S
L

U
Ž

B
E

N
I G

L
A

S
N

IK
 G

R
A

D
A

 S
E

N
JA

 B
r. 17. od

 21. p
rosin

ca 2007.                      str. 465



F U N K C I J S K A    K L A S I F I K A CI J A Svekupno 

rashodi

Broj OPIS RAÈUNA Opæe javne Javni red i Ekonomski Zaštita Usluge Rekreacija, i izdaci

raèuna usluge sigurnost poslovi okoliša unapreðenja Zdravstvo kultura, Obrazovanje Socijalna (01+02+03+04

stanovanja i religija zaštita +05+06+07+08

zajednice
09+10)

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11

322 Rashodi za mateijal i

energiju 206.000 0 114.000 516.847 3.000 40.400 880.247

3221 Uredski materijal i ost.

materijalni rashodi 150.000 15.000 2.847 13.400 181.247

3223 Energija 35.000 74.000 510.000 27.000 646.000

3224 Materijal i dijelovi za 4.000 14.000 4.000 3.000 25.000

tekuæe inv.održavanje

3225 Sitan inventar i auto g. 17.000 11.000 28.000

323 Rashodi za usluge 2.102.000 89.596 2.633.648 765.600 829.000 50.000 6.469.844

3231 Rahodi telefona, pošte 

i prijevoza 476.000 21.596 6.753 504.349
3232 Tekuæe i investicijska

održavanja 24.000 22.000 2.563.000 829.000 3.438.000

3233 Usluge informiranja 474.000 1.000 44.228 50.000 569.228

3234 Komunalne usluge 7.000 765.600 772.600

3235 117.000 0 117.000

3236 Zdrav. i veter.usluge 0 5.000 5.000

3237 Intelektualne usluge 860.000 25.000 19.667 904.667

3238 Raèunalne usluge 117.000 0 117.000

3239 Ostale usluge 34.000 8.000 42.000

329 Ostali nespomenuti 1.185.000 32.500 206.000 38.600 9.200 1.471.300
rashodi poslovanja

Zakupnine i najamnine

 

O

b

r

a

n

a

 

S
L

U
Ž

B
E

N
I G

L
A

S
N

IK
 G

R
A

D
A

 S
E

N
JA

 B
r. 17. od

 21. p
rosin

ca 2007.                      str. 466



F U N K C I J S K A    K L A S I F I K A CI J A Svekupno 

rashodi

Broj OPIS RAÈUNA Opæe javne Javni red i Ekonomski Zaštita Usluge Rekreacija, i izdaci

raèuna usluge sigurnost poslovi okoliša unapreðenja Zdravstvo kultura, Obrazovanje Socijalna (01+02+03+04

stanovanja i religija zaštita +05+06+07+08

zajednice
09+10)

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11

3291 Naknade za rad  pred.i

izvršnih tijela, povje-

renstava i slièno 660.000 660.000

3292 Premije osiguranja 32.000 196.000 38.600 9.200 275.800

3293 Reprezentacija 125.000 0 125.000
3299 Ostali nespomenuti

rashodi poslovanja 400.000 500 10.000 410.500
34 Financijski rashodi 1.726.700 0 0 876 0 0 0 0 21.336 0 1.748.912
342 Kamate za primljene

zajmove 945.800 945.800

3422 Kamate za primljene 474.000 474.000

zajmove-javni sektor

3423 Kamate za primljene

zajmove- izvan jav.sek. 4.150 4.150

3424 Kamate za primljene

zajmove-tuz.trg.društva 467.650 467.650

343 Ostali financ.rashodi 780.900 876 21.336 803.112

3431 Bankarske usluge, usl.

platnog prometa 40.500 876 41.376

3432 Neg.teèajne razlike 117.400 117.400

3433 Zatezne kamate 37.000 21.336 58.336

3434 Ostali nes.finnac.rash. 586.000 586.000

35 Subvencije 0 0 0 300.000 0 0 0 530.000 0 0 830.000

351 Subvencije trg.društ.

u javnom sektoru 530.000 530.000

3512 Subvencije- Radio

Senj 530.000 530.000

 

O

b

r

a

n

a

 

S
L

U
Ž

B
E

N
I G

L
A

S
N

IK
 G

R
A

D
A

 S
E

N
JA

 B
r. 17. od

 21. p
rosin

ca 2007.                      str. 467



F U N K C I J S K A    K L A S I F I K A CI J A Svekupno 

rashodi

Broj OPIS RAÈUNA Opæe javne Javni red i Ekonomski Zaštita Usluge Rekreacija, i izdaci

raèuna usluge sigurnost poslovi okoliša unapreðenja Zdravstvo kultura, Obrazovanje Socijalna (01+02+03+04

stanovanja i religija zaštita +05+06+07+08

zajednice 09+10)

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11

352 Subvencije malim i

i sred.poduzetnicima 300.000 300.000

3522 Subvencije -

veterinarska služba 100.000 100.000

3523 Subv.poljprivrednicima 200.000 200.000
37 Naknade grað.i kuæ.

iz proraèuna  0 0 0 0 0 0 0 0 890.000 890.000

37212 Pomoæi obiteljima

i kuæanstvima 650.000 650.000

37215 Stipendije i školarine 120.000 120.000

37219 Ostale pomoæi školar. 120.000 120.000

38 Donacije i ost.rashodi 2.143.477 0 785.000 290.000 120.000 0 205.000 1.919.500 0 0 5.462.977

381 Tekuæe donacije 785.000 290.000 205.000 1.919.500 3.199.500

3811 Tekuæe don.u novcu 785.000 290.000 205.000 1.919.500 3.199.500

383 Kazne,penali i nak.štete 2.026.477 2.026.477

3831 Nakn.štete.prav.i fiz.os 455.167 455.167

3832 Penali, ležarine, ostalo 1.571.310 1.571.310

385 Izvaredni rashodi 117.000 117.000

3851 Tekuæa proraè.prièuva 117.000 117.000

386 Kapitalne donacije 120.000,00 120.000

3861 Kap.don.trg.društvu 120.000,00 120.000

41 Ras.-nab.neproiz.imov. 0 0 0 1.088.000 0 0 0 0 0 0 1.088.000

411 Mat.imov.-prirodna bog. 1.088.000 1.088.000

4111 Graðevinsko zemljište 1.088.000 1.088.000

42 Rashodi za nabavu

dugotrajne imovine 37.000 0 0 2.512.079 1.760.000 2.190.000 0 665.000 0 0 7.164.079
421 Graðevinski objekti 0 0 0 2.433.000 1.760.000 990.000 0 575.000 0 0 5.758.000

 

O

b

r

a

n

a

 

S
L

U
Ž

B
E

N
I G

L
A

S
N

IK
 G

R
A

D
A

 S
E

N
JA

 B
r. 17. od

 21. p
rosin

ca 2007.                      str. 468



F U N K C I J S K A    K L A S I F I K A CI J A Svekupno 

rashodi

Broj OPIS RAÈUNA Opæe javne Javni red i Ekonomski Zaštita Usluge Rekreacija, i izdaci

raèuna usluge sigurnost poslovi okoliša unapreðenja Zdravstvo kultura, Obrazovanje Socijalna (01+02+03+04

stanovanja i religija zaštita +05+06+07+08

zajednice 09+10)

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11

4212 Posl.objekti-kult.instit. 575.000 575.000

4213 Ceste, željeznice i sl. 2.433.000 2.433.000

4214 Ostali grað.objekti 1.760.000 990.000 2.750.000

422 Postrojenja i oprema 37.000 0 0 79.079 0 0 0 50.000 0 0 166.079

4221 Uredska oprema i namj. 34.000 79.079 113.079

4223 Oprema za održ.i zašt. 3.000 3.000

4227 Ostala oprema 50.000 50.000
423 Prijevozna sredstva

4231 Prijevozna sred u 

cest. prom.-protupožar.

424 Knjige, umjet.djela, ost. 40.000 40.000
4241 Knjige u knjižnicama 40.000 40.000

426 Nematerijalna 

proizvedena imovina 1.200.000 1.200.000

4264 Planovi i projekti 1.200.000 1.200.000

45 Rashodi za dodatna

ulaganja na nefinanc.

imovini 3.116.106 3.116.106

454 Dodatna ulaganja

na nef.imovini 3.116.106 3.116.106

4541 Dodatna ulaganja

na nef.imovini 3.116.106 3.116.106

54 Izdaci za otpaltu

primljenih zajmova 3.062.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.062.000

542 Otpl.glav.prim.zajm.od

banaka i ost.inst.jav.sek. 943.300 943.300

5421 Otpl.glav.prim.zajm.od

banaka i ost.inst.jav.sek. 943.300 943.300

 

O

b

r

a

n

a

 

S
L

U
Ž

B
E

N
I G

L
A

S
N

IK
 G

R
A

D
A

 S
E

N
JA

 B
r. 17. od

 21. p
rosin

ca 2007.                      str. 469



F U N K C I J S K A    K L A S I F I K A CI J A Svekupno 

rashodi

Broj OPIS RAÈUNA Opæe javne Javni red i Ekonomski Zaštita Usluge Rekreacija, i izdaci

raèuna usluge sigurnost poslovi okoliša unapreðenja Zdravstvo kultura, Obrazovanje Socijalna (01+02+03+04

stanovanja i religija zaštita +05+06+07+08

zajednice
09+10)

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11

543 Otpl.glav.prim.zajm.od

trg.društ.u jav.sektoru 2.018.000 2.018.000

5431 Otpl.glav.prim.zajm.od

trg.društ.u jav.sektoru 2.018.000 2.018.000
544 Otpl.glav.prim.zajm.od

banaka i ost.fin.instit. 51.700 51.700
izvan javnog sektora

5441 Otpl.glav.prim.zajm.od

banaka i ost.fin.instit. 51.700 51.700

izvan javnog sektora

545 Otpl.glav.prim.zajm.od

trg.društ.izvan jav.sekt. 49.000 49.000
5451 Otpl.glav.prim.zajm.od

trg.društ.izvan jav.sekt. 49.000 49.000

               I IZDACI 13.433.657 0 2.599.974 7.553.300 2.645.600 6.138.106 205.000 4.189.169 1.478.368 890.000 39.133.174

31+32+34+35+37+38+41+42+45+54

 

O

b

r

a

n

a

 

SVEUKUPNO RASHODI

Senj,  studeni 2007.godine

S
L

U
Ž

B
E

N
I G

L
A

S
N

IK
 G

R
A

D
A

 S
E

N
JA

 B
r. 17. od

 21. p
rosin

ca 2007.                      str. 470



REKAPITULACIJA

   II. IZMJENE I DOPUNE 

  INDEX     INDEX
      Plan 2006.           Plan 2007.

Klasifikacija:01-Opæe javne usluge 8.940.997 8.920.600 13.433.657 99,8 150,6

Klasifikacija:02-Obrana 0 0 0 0,0 0,0

Klasifikacija: 03-Javni red i sigurnost 715.000 1.285.000 2.599.974 179,7 202,3

Klasifikacija: 04-Ekonomski poslovi 3.709.653 4.180.600 7.553.300 112,7 180,7

Klasifikacija: 05-Zaštita okoliša 2.495.432 2.890.000 2.645.600 115,8 91,5

Klasifikacija: 06-Usluge unapreðenja stanovanja i zajed. 2.596.294 5.231.500 6.138.106 201,5 117,3

Klasifikacija: 07-Zdravstvo 90.000 170.000 205.000 188,9 120,6

Klasifikacija: 08-Rekreacija, kultura i religija 3.069.079 3.386.994 4.189.169 110,4 123,7

Klasifikacija: 09-Obrazovanje 1.517.877 1.346.306 1.478.368 88,7 109,8

Klasifikacija:10-Socijalna zaštita 618.836 740.000 890.000 119,6 120,3

UKUPNO RASHODI I IZDACI 23.753.168 28.151.000 39.133.174 118,5 139,0

PRORAÈUNA  GRADA SENJA ZA 2007.GODINU PREMA FUNKCIJSKOJ KLASIFIKACIJI

Ostvarenje 2005.

Klasa:400-06/07-01/36
Urbroj :2125-03/01-07-04
Senj, 20. prosinca 2007.

PREDSJEDNIK
GRADSKOG VIJEÆA
Željko Nekiæ,v.r.

S
L

U
Ž

B
E

N
I G

L
A

S
N

IK
 G

R
A

D
A

 S
E

N
JA

 B
r. 17. od

 21. p
rosin

ca 2007.                      str. 471



Na temelju èlanka 14. i 32. Zakona o proraèunu („Narodne novine" br. 96/03, èlanka 23. i 33. Statuta Grada Senja („Službeni glasnik Grada 
Senja" br. 6/01, 2/03) i èlanka 86. Poslovnika Gradskog vijeæa Grada Senja („Službeni glasnik Grada Senja" br. 9/01  proèišæeni tekst i 8/06), Gradsko 
vijeæe Grada Senja na svojoj 28. sjednici, održanoj 20. prosinca 2007. godine donijelo je, slijedeæi   

Z A K L J U È A K

1. Prihvaæa se Prijedlog III. Izmjena i dopuna Proraèuna Grada Senja za 2007. godinu, kojim se prihodi i primici, te rashodi i izdaci 
poveæavaju, mijenjaju i smanjuju te predlažu kako slijedi: 
- prihodi poslovanja                                30.287.874,00 kune
- prihodi od prodaje nefinancijske imovine                                  8.845.300,00 kuna
- rashodi poslovanja                                24.702.989,00 kuna
- rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                11.368.185,00 kuna 
- izdaci za financijsku imovinu i otplatu zajmova                      3.062.000,00 kuna

2. Ukupno planirani prihodi za 2007. godinu su 39.133.174,00 kune te se utvrðuju rashodi i izdaci u iznosu od 39.133.174,00 kune. 

3. Prihvaæaju se II. Izmjene i dopune Projekcije proraèuna Grada za razdoblje 2007. -2009. godine. 

4. Prihvaæaju se Izmjene i dopune Plana rashoda i izdataka Proraèuna Grada Senja za 2007. godinu po funkcijskoj klasifikaciji.
 
5. Ovaj Zakljuèak bit æe objavljen u „Službenom glasniku Grada Senja". 

Klasa:400-06/07-01/36
Urbroj:2125-03/01-07-05
Senj, 20. prosinca 2007.g.

GRADSKO VIJEÆE

PREDSJEDNIK 
GRADSKOG VIJEÆA

Željko Nekiæ,v.r

S
L

U
Ž

B
E

N
I G

L
A

S
N

IK
 G

R
A

D
A

 S
E

N
JA

 B
r. 17. od

 21. p
rosin

ca 2007.                      str. 472



S
L

U
Ž

B
E

N
I G

L
A

S
N

IK
 G

R
A

D
A

 S
E

N
JA

 B
r. 17. od

 21. p
rosin

ca 2007.                      str. 473

I. OPÆI DIO

U Projekciji Proraèuna Grada Senja za razdoblje 2007.-2009. godine  ( "Službeni glasnik Grada Senja" br.19/06. i 13/07.) èlanak 1. mijenja se i glasi:

" II. Izmjene i dopune Projekcije proraèuna Grada Senja za razdoblje 2007. -2009. godine sastoje se od:"

II. IZMJENE I DOPUNE
                                       PROJEKCIJE  PRORAÈUNA GRADA SENJA ZA RAZDOBLJE 2007. - 2009.

Èlanak 1.

1 2 3 4 INDEKS

Plan 2006 Plan 2007. Projena 2008. Procjena 2009. 2/1 3/2 4/3

A.  RAÈUN PRIHODA I RASHODA

6 Prihodi poslovanja 21.771.000,00 30.287.874,00 29.693.000,00 32.145.200,00 139,1 98,0 108,3

7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 6.380.000,00 8.845.300,00 4.990.000,00 3.890.000,00 138,6 56,4 78,0

3 Rashodi poslovanja 18.313.924,00 24.702.989,00 21.740.900,00 23.339.175,00 134,9 88,0 107,4

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 8.794.076,00 11.368.185,00 17.894.100,00 10.446.025,00 129,3 157,4 58,4

RAZLIKA - VIŠAK / MANJAK 1.043.000,00 3.062.000,00 -4.952.000,00 2.250.000,00

B. RAÈUN ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA

8 Primici od financijske imovine i zaduživanja 0,00 0,00 7.000.000,00 0,00 0,0 0,0 0,0

5 Izdaci za finacijsku imovinu i otplate zajmova 1.043.000,00 3.062.000,00 2.048.000,00 2.250.000,00 293,6 66,9 109,9

NETO ZADUŽIVANJE / FINANCIRANJE -1.043.000,00 -3.062.000,00 4.952.000,00 -2.250.000,00

C. RASPOLOŽIVI VIŠAK PRIHODA PROTEKLIH 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0

    RAZDOBLJA  / MANJAK

VIŠAK/MANJAK + NETO ZADUŽIVANJA/FINACIRANJA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0

UKUPNI PRIHODI I PRIMICI 28.151.000,00 39.133.174,00 41.683.000,00 36.035.200,00 139,0 106,5 86,5

28.151.000,00 39.133.174,00 41.683.000,00 36.035.200,00 139,0 106,5 86,5UKUPNI RASHODI I IZDACI



S
L

U
Ž

B
E

N
I G

L
A

S
N

IK
 G

R
A

D
A

 S
E

N
JA

 B
r. 17. od

 21. p
rosin

ca 2007.                      str. 474

1 2 3 4 I  N  D  E  X

Broj konta  VRSTA  PRIHODA/RASHODA Plan 2006. Plan 2007. Procjena 2008. Procjena 2009. 2/1 3/2 4/3

A.           RAÈUN PRIHODA  I RASHODA

6 Prihodi poslovanja 21.771.000,00 30.287.874,00 29.693.000,00 32.145.200,00 139,1 98,0 108,3
61 Prihodi od poreza 15.330.000,00 18.297.974,00 19.019.000,00 20.445.000,00 119,4 103,9 107,5

611 Porez i prirez na dohodak 12.000.000,00 15.314.974,00 15.684.000,00 16.675.000,00 127,6 102,4 106,3

6111 Porez i prirez na dohodak od nesamostalnog rada 12.000.000,00 13.500.000,00 13.900.000,00 14.800.000,00 112,5 103,0 106,5

61111 Porez i prirez na dohodak od nesamostalnog rada 12.000.000,00 13.500.000,00 13.900.000,00 14.800.000,00 112,5 103,0 106,5

i drugih samostalnih djelatnosti

6118 Dio poreza na dohodak dobiven kroz potpore izravnanja

za decentralizirane funkcije 0,00 1.814.974,00 1.784.000,00 1.875.000,00 0,0 0,0 105,1

61181 Dio poreza na dohodak dobiven kroz potpore izravnanja

za decentraliziranu  funkciju vatrogastva - JVP 0,00 1.814.974,00 1.784.000,00 1.875.000,00 0,0 0,0 105,1

612 Porez na dobit 1.000.000,00 33.000,00 0,00 0,00 3,3 0,0 0,0

6121 Porez na dobit 1.000.000,00 33.000,00 0,00 0,00 3,3 0,0 0,0

61211 Porez na dobit 1.000.000,00 33.000,00 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0

613 Porezi na imovinu 1.870.000,00 2.450.000,00 2.800.000,00 3.200.000,00 131,0 114,3 114,3

6131 Stalni porezi na nepokretnu imovinu 870.000,00 950.000,00 1.300.000,00 1.500.000,00 109,2 136,8 115,4

61312 Porez na neizgraðeno graðevno zemljište 50.000,00 0,00 150.000,00 200.000,00 0,00 0,0 0,0

61313 Porez na neiskorištene pod.nekretnine 10.000,00 50.000,00 150.000,00 200.000,00 0,0 1.000,0 0,0

61314 Porez na kuæe za odmor 600.000,00 650.000,00 700.000,00 750.000,00 108,3 107,7 107,1

61315 Porez na korištenje javnih površina 210.000,00 250.000,00 300.000,00 350.000,00 119,0 120,0 116,7

6134 Povremeni porezi na imovinu 1.000.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 1.700.000,00 150,0 100,0 113,3

61341 Porez na promet nekretnina 1.000.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 1.700.000,00 150,0 100,0 113,3

614 Porezi na robe i usluge 460.000,00 500.000,00 535.000,00 570.000,00 108,7 107,0 106,5

6142 Porez na promet 210.000,0 230.000,00 245.000,00 270.000,00 109,5 106,5 110,2

61424 Porez na potrošnju alkohol. i bezalkohol. piæa 210.000,0 230.000,00 245.000,00 270.000,00 109,5 106,5 110,2

6145 Porez na korištenje dobara ili izvoðenje aktivnosti 250.000,0 270.000,00 290.000,00 300.000,00 108,0 107,4 103,4

61453 Porez na tvrtku odnosno naziv tvrtke 250.000,0 270.000,00 290.000,00 300.000,00 108,0 107,4 103,4



S
L

U
Ž

B
E

N
I G

L
A

S
N

IK
 G

R
A

D
A

 S
E

N
JA

 B
r. 17. od

 21. p
rosin

ca 2007.                      str. 475

63 Pomoæi iz inozemstva(darovnice) i od subjekata unutar 

opæe države
1.000.000,00 5.446.300,00 4.374.000,00 4.340.000,00 544,6 80,3 99,2

632 Pomoæi od meðunarodnih organizacija 0,00 169.300,00 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0

6321 Tekuæe pomoæi od meðunarodnih organizacija 0,00 90.221,00 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0

63211 Tekuæe pomoæi od meðunarodnih organizacija 0,00 90.221,00 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0

6322 Kapitalne pomoæi od meðunarodnih organizacija 0,00 79.079,00 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0

63221 Kapitalne pomoæi od meðunarodnih organizacija 0,00 79.079,00 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0

633 Pomoæi iz proraèuna 500.000,00 4.350.000,00 2.239.000,00 4.340.000,00 870,0 51,5 193,8

6331 Tekuæe pomoæi iz proraèuna 0,00 2.860.000,00 1.164.000,00 1.260.000,00 0,0 40,7 108,2

63311 Tekuæe pomoæi iz državnog  proraèuna 0,00 2.860.000,00 1.164.000,00 1.260.000,00 0,0 40,7 108,2

6332 Kapitalne pomoæi iz proraèuna 500.000,00 1.490.000,00 1.075.000,00 3.080.000,00 298,0 72,1 286,5

63321 Kapitalne pomoæi iz državnog proraèuna 440.000,00 1.100.000,00 1.000.000,00 3.000.000,00 250,0 90,9 300,0

63322 Kapitalne pomoæi iz županijskog proraèuna 60.000,00 390.000,00 75.000,00 80.000,00 650,0 19,2 106,7

634 Pomoæi od ost. subjekata unutar opæe države 500.000,00 927.000,00 2.135.000,00 0,00 185,4 230,3 0,0

6341 Tekuæe pomoæi od ost.subjekata unutar opæe države 0,00 467.000,00 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0

0,00 467.000,00 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0

6342 Kapital. pomoæi od ost. subjekata unutar opæe države 500.000,00 460.000,00 2.135.000,00 0,00 92,0 464,1 0,0

63422 Kapitalne pomoæi od ost.proraè. subjekata 500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0

63423 Kapitalne pomoæi od izvanproraèunskoh fondova 0,00 460.000,00 2.135.000,00 0,00 0,0 464,1 0,0

64 Prihodi od imovine 2.246.000,00 2.423.600,00 2.440.000,00 2.680.200,00 107,9 100,7 109,8

641 Prihodi od financijske imovine 30.000,00 26.600,00 234.000,00 242.000,00 88,7 879,7 103,4

6411 Prihodi od kamata za dane zajmove 3.000,00 4.600,00 6.000,00 7.000,00 153,3 130,4 116,7

64113 Kamate za prodaju stanova u vlasništvu grada 3.000,00 4.600,00 6.000,00 7.000,00 153,3 130,4 116,7

6413 Kamate na oroè.sred. i depozite po viðenju 25.000,00 20.000,00 25.000,00 30.000,00 80,0 125,0 120,0

64132 Kamate na depozite po viðenju 25.000,00 20.000,00 25.000,00 30.000,00 80,0 125,0 120,0

6414 Prihodi od zateznih kamata 0,00 0,00 200.000,00 200.000,00 0,0 0,0 100,0

64143 Zatezne kamate iz obveznih odnosa i drugo 0,00 0,00 200.000,00 200.000,00 0,0 0,0 100,0

6416 Prihodi od dividendi 2.000,00 2.000,00 3.000,00 5.000,00 100,0 150,0 166,7

64161 Prihodi od dividendi na dionice u bankama 2.000,00 2.000,00 3.000,00 5.000,00 100,0 150,0 166,7

642 Prihodi od nefinancijske imovine 2.216.000,00 2.397.000,00 2.206.000,00 2.438.200,00 108,2 92,0 110,5

Tekuæe pomoæi od odtaèih proraèunskih korisnika- Fond za 

regionalni razvoj

63412



S
L

U
Ž

B
E

N
I G

L
A

S
N

IK
 G

R
A

D
A

 S
E

N
JA

 B
r. 17. od

 21. p
rosin

ca 2007.                      str. 476

6421 Naknade za koncesije 170.000,00 190.000,00 220.000,00 250.000,00 111,8 115,8 113,6

64214 Naknada za koncesiju na pomorskom dobru 120.000,00 130.000,00 150.000,00 170.000,00 108,3 115,4 113,3

64219 Naknada za ostale koncesije 50.000,00 60.000,00 70.000,00 80.000,00 120,0 116,7 114,3

6422 Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine 1.220.000,00 1.307.000,00 1.106.000,00 1.248.200,00 107,1 84,6 112,9

64221 Prihodi od zakupa nekretnina 500.000,00 450.000,00 500.000,00 550.000,00 90,0 111,1 110,0

64229 Ostali prih. od iznajmljivanja i zakupa imovine 720.000,00 857.000,00 606.000,00 698.200,00 119,0 70,7 115,2

642291   postavljanje kioska 35.000,00 50.000,00 40.000,00 45.000,00 142,9 80,0 112,5

642292 postavljanje štandova 220.000,00 250.000,00 270.000,00 300.000,00 113,6 108,0 111,1

642293  neizgraðeno graðevinsko zemljište 350.000,00 0,00 100.000,00 150.000,00 0,0 0,0 150,0

642294 zaštiæeni najam stanova 50.000,00 60.000,00 110.000,00 115.000,00 120,0 183,3 104,5

642295  nezaštiæeni najam stanova 20.000,00 30.000,00 30.000,00 32.000,00 150,0 100,0 106,7

642296  zakup-zauzeæe javne površine 40.000,00 40.000,00 50.000,00 50.000,00 100,0 125,0 100,0

642297  najam skloništa-vuènice 5.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 120,0 100,0 100,0

642298 osnivanje prava graðenja 0,00 421.000,00 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0

6423 Ostali prihodi od nefinancijske imovine 826.000,00 900.000,00 880.000,00 940.000,00 109,0 97,8 106,8

64233 Naknada za korištenje prostora elektrana 650.000,00 650.000,00 680.000,00 720.000,00 100,0 104,6 105,9

64236 Prihodi od spomenièke rente 176.000,00 250.000,00 200.000,00 220.000,00 142,0 80,0 110,0

65 Prihodi od administrativnih pristojbi i po posebnim 
propisima

3.115.000,00 3.920.000,00 3.810.000,00 4.620.000,00 125,8 97,2 121,3

651 Administrativne (upravne) pristojbe 265.000,00 300.000,00 360.000,00 420.000,00 113,2 120,0 116,7

6513 Ostale upravne pristojbe 85.000,00 100.000,00 110.000,00 120.000,00 117,6 110,0 109,1

65139 Prihodi od prodaje državnih biljega 85.000,00 100.000,00 110.000,00 120.000,00 117,6 110,0 109,1

6514 Ostale pristojbe 180.000,00 200.000,00 250.000,00 300.000,00 111,1 125,0 120,0

65141 Boravišne pristojbe 180.000,00 200.000,00 250.000,00 300.000,00 120,0 125,0 120,0

652 Prihodi po posebnim propisima 2.850.000,00 3.620.000,00 3.450.000,00 4.200.000,00 127,0 95,3 121,7

6523 Komunalni doprinosi i druge naknade utvrðene 
posebnim zakonom

1.850.000,00 2.660.000,00 2.200.000,00 2.800.000,00 143,8 82,7 127,3

65231 Komunalni doprinosi 500.000,00 1.160.000,00 500.000,00 800.000,00 232,0 43,1 160,0

65232 Komunalne naknade 1.350.000,00 1.500.000,00 1.700.000,00 2.000.000,00 111,1 113,3 117,6

6524 Doprinosi za šume 700.000,00 900.000,00 750.000,00 800.000,00 128,6 83,3 106,7

65241 Doprinosi za šume 700.000,00 900.000,00 750.000,00 800.000,00 128,6 83,3 106,7

6526 Ostali nespomenuti prihodi 300.000,00 60.000,00 500.000,00 600.000,00 20,0 833,3 120,0



S
L

U
Ž

B
E

N
I G

L
A

S
N

IK
 G

R
A

D
A

 S
E

N
JA

 B
r. 17. od

 21. p
rosin

ca 2007.                      str. 477

65269 Ostali nespomenuti prihodi 300.000,00 60.000,00 500.000,00 600.000,00 20,0 833,3 120,0

66 Ostali prihodi 80.000,00 200.000,00 50.000,00 60.000,00 250,0 25,0 120,0

662 Kazne 30.000,00 80.000,00 50.000,00 60.000,00 266,7 62,5 120,0

6627 Ostale kazne 30.000,00 80.000,00 50.000,00 60.000,00 266,7 62,5 120,0

66279 Ostale nespomenute kazne 30.000,00 80.000,00 50.000,00 60.000,00 266,7 62,5 120,0

663 Donacije od pravnih i fizièkih osoba 50.000,00 120.000,00 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0

6331 Tekuæe donacije 0,00 20.000,00 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0

63312 Tekuæe donacije od trgovaèkih društava 0,00 20.000,00 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0

6632 Kapitalne donacije 50.000,00 100.000,00 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0

66322 Kapitalne donacije od neprof.organizacija 50.000,00 100.000,00 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0

1 2 3 4 INDEX INDEX INDEX

Broj konta  VRSTA  PRIHODA/RASHODA Plan 2006. Plan 2007. Procjena 2008. Procjena 2009 2/1 3/2 4/3

7            Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 6.380.000,00 8.845.300,00 4.990.000,00 3.890.000,00 138,6 56,4 78,0

71 Prihodi od prodaje neproizvedene imovine 3.800.000,00 8.557.300,00 4.200.000,00 3.000.000,00 225,2 49,1 71,4

72 Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine 2.580.000,00 288.000,00 790.000,00 890.000,00 11,2 274,3 112,7

3            Rashodi poslovanja 18.313.924,00 24.702.989,00 21.740.900,00 23.339.175,00 134,9 88,0 107,4

31 Rashodi za zaposlene 5.448.124,00 6.803.959,00 7.250.582,00 7.653.000,00 124,9 106,6 105,6

32 Materijalni rashodi 7.648.100,00 8.967.141,00 7.628.234,00 8.058.000,00 117,2 85,1 105,6

34 Financijski rashodi
944.500,00 1.748.912,00 1.461.024,00 1.855.000,00 185,2 83,5 127,0

35 Subvencije 830.000,00 830.000,00 896.400,00 968.000,00 100,0 108,0 108,0

37 Naknade graðanima i kuæanstvima na temelju 

osiguranja i dr.naknade

740.000,00 890.000,00 1.045.660,00 1.126.175,00
120,3 117,5 107,7

38 Ostali rashodi 2.703.200,00 5.462.977,00 3.459.000,00 3.679.000,00 202,1 63,3 106,4

4             Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 8.794.076,00 11.368.185,00 17.894.100,00 10.446.025,00 129,3 157,4 58,4

41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 0,00 1.088.000,00 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 6.410.076,00 7.164.079,00 9.103.770,00 6.066.200,00 111,8 127,1 66,6

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 2.384.000,00 3.116.106,00 8.790.330,00 4.379.825,00 130,7 282,1 49,8



S
L

U
Ž

B
E

N
I G

L
A

S
N

IK
 G

R
A

D
A

 S
E

N
JA

 B
r. 17. od

 21. p
rosin

ca 2007.                      str. 478

B . RAÈUN FINANCIRANJA

8  PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA 0,00 0,00 7.000.000,00 0,00 0,0 0,0 0,0

81 Primljene otplate (povrati)glavnice danih zajmova 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0

84 Primici od zaduživanja
0,00 0,00 7.000.000,00 0,00 0,0 0,0 0,0

1.043.000,00 3.062.000,00 2.048.000,00 2.250.000,00 293,6 66,9 109,9

54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih zajmova 1.043.000,00 3.062.000,00 2.048.000,00 2.250.000,00 293,6 66,9 109,9

1 2 3 4 INDEX INDEX INDEX

Broj konta  VRSTA  RASHODA / IZDATAKA      Plan 2006. Plan 2007. Procjena 2008. Procjena 2009. 2/1 3/2 4/3

2.954.500,00 5.037.477,00 2.889.034,00 3.056.000,00 164,58 57,4 105,8

        UREDA GRADA 2.954.500,00 4.862.477,00 2.889.034,00 3.056.000,00 164,6 59,4 105,8

Aktivnost 1: Rashodi za funkcioniranje i održavanje nivoa 

     rada izvršnog i predstavnièkog tijela 774.500,00 793.000,00 730.034,00 768.000,00 102,4 92,1 105,2

O133     Ostale opæe usluge

3 Rashodi poslovanja 774.500,00 793.000,00 730.034,00 768.000,00 102,4 92,1 105,2

32 Materijalni rashodi 774.500,00 793.000,00 730.034,00 768.000,00 102,4 92,1 105,2

5  IZDACI ZA FINCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA

RAZDJEL  01  URED GRADA
GLAVA 1:        URED GRADA

PROGRAM 1: ADMINISTRACIJA

II. POSEBNI DIO 

       U  Posebnm dijelu projekcije Proraèuna Grada Senja za razdoblje 2007.-2009. godine iskazani su ukupni rashodi i izdaci po organizacijskoj, 

ekonomskoj i  funkcijskoj klasifikaciji, po nositeljima i korisnicima te kapitalnim projektima.

Èlanak 2.



S
L

U
Ž

B
E

N
I G

L
A

S
N

IK
 G

R
A

D
A

 S
E

N
JA

 B
r. 17. od

 21. p
rosin

ca 2007.                      str. 479

Aktivnost 2: Opremanje ureda 20.000,00 3.000,00 10.000,00 10.000,00 15,0 333,3 100,0

0133       Ostale opæe usluge

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 20.000,00 3.000,00 10.000,00 10.000,00 85,0 58,8 100,0

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 20.000,00 3.000,00 10.000,00 10.000,00 85,0 58,8 100,0

Aktivnost 3: Gradsko vijeæe i Gradsko poglavarstvo 2.160.000,00 4.066.477,00 2.149.000,00 2.278.000,00 188,3 52,8 106,0

O111 Izvršna i zakonodavna tijela

3 Rashodi poslovanja 2.160.000,00 4.066.477,00 2.149.000,00 2.278.000,00 188,3 52,8 106,0

32 Materijalni rashodi 1.959.000,00 1.923.000,00 2.020.000,00 2.136.000,00 98,2 105,0 105,7

38 Ostali rashodi 201.000,00 2.143.477,00 129.000,00 142.000,00 1.066,4 6,0 110,1#DIV/0!

PROGRAM 2: Kupnja poslovnog objekta

Tekuæi projekt: Poslovni objekt 0,00 175.000,00 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0

O820 Službe kulture

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 175.000,00 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0

42 Rashodi za nabavu proiz.dugotrajne imovine 0,00 175.000,00 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0

RAZDJEL 02  ODJEL ZA FINANCIJE I GRADSKI

                      PRORAÈUN 5.092.600,00 7.906.180,00 6.819.724,00 7.623.000,00 155,2 86,3 111,8

GLAVA 1ODJEL ZA FINANCIJE 

                   I GRADSKI PRORAÈUN 5.092.600,00 7.906.180,00 6.819.724,00 7.623.000,00 155,2 86,3 111,8

PROGRAM 1: ADMINISTRACIJA GRADSKE UPRAVE     2.952.600,00 2.971.480,00 3.163.000,00 3.344.000,00 100,6 106,4 105,7

                       Rashodi za struèno, administrativno i tehnièko 

   osoblje gradske uprave

O131 Opæe usluge vezane za službenike gradske uprave

3 Rashodi poslovanja 2.952.600,00 2.971.480,00 3.163.000,00 3.344.000,00 100,6 106,4 105,7

31 Rashodi za zaposlene 2.824.600,00 2.866.480,00 3.031.000,00 3.204.000,00 101,5 105,7 105,7

32 Materijalni rashodi 128.000,00 105.000,00 132.000,00 140.000,00 82,0 125,7 106,1



S
L

U
Ž

B
E

N
I G

L
A

S
N

IK
 G

R
A

D
A

 S
E

N
JA

 B
r. 17. od

 21. p
rosin

ca 2007.                      str. 480

PROGRAM 2: ZADUŽIVANJE I OSTALI FINANCIJSKI POSLOVI 1.983.000,00 4.783.700,00 3.503.524,00 4.099.000,00 241,2 73,2 117,0

Aktivnost 1: Plaæanje redovne kamate 558.000,00 945.800,00 1.045.000,00 1.353.000,00 169,5 110,5 129,5

O170 Transakcije vezane za javni dug

3 Rashodi poslovanja 558.000,00 945.800,00 1.045.000,00 1.353.000,00 169,5 110,5 129,5

34 Financijski rashodi 558.000,00 945.800,00 1.045.000,00 1.353.000,00 169,5 110,5 129,5

Aktivnost 2. Ostali financijski rashodi 382.000,00 775.900,00 410.524,00 496.000,00 203,1 52,9 120,8

O112 Financijski i fiskalni poslovi                        

3 Rashodi poslovanja 382.000,00 775.900,00 410.524,00 496.000,00 203,1 52,9 120,8

34 Financijski rashodi 382.000,00 775.900,00 410.524,00 496.000,00 203,1 52,9 120,8

Aktivnost 3: Otplata kredita 1.043.000,00 3.062.000,00 2.048.000,00 2.250.000,00 293,6 66,9 109,9

O170 Transakcije vezane za javni dug

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 1.043.000,00 3.062.000,00 2.048.000,00 2.250.000,00 293,6 66,9 109,9

54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih zajmova 1.043.000,00 3.062.000,00 2.048.000,00 2.250.000,00 293,6 66,9 109,9

PROGRAM 3: INFORMATIZACIJA 157.000,00 151.000,00 153.200,00 180.000,00 96,2 101,5 117,5

         GRADSKE UPRAVE

Aktivnost 1: Unapreðenje informatièkog                              157.000,00 151.000,00 153.200,00 180.000,00 96,2 101,5 117,5

     i raèunalnog sistema

O133 Ostale opæe usluge

3 Rashodi poslovanja 117.000,00 117.000,00 123.200,00 130.000,00 100,0 105,3 105,5

32 Materijalni rashodi 117.000,00 117.000,00 123.200,00 130.000,00 100,0 105,3 105,5

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 40.000,00 34.000,00 30.000,00 50.000,00 85,0 88,2 166,7

42 Rashodi za nab.proizvedene dug.imovine 40.000,00 34.000,00 30.000,00 50.000,00 85,0 88,2 166,7

RAZDJEL 03 OPÆI UPRAVNI ODJEL 20.103.900,00 26.189.517,00 31.974.242,00 25.356.200,00 130,3 122,1 79,3

GLAVA 1. ODSJEK ZA GRADSKU IMOVINU 763.000,00 1.696.000,00 782.000,00 826.000,00 222,3 46,1 105,6

PROGRAM 1. Održavanje gradske imovine 473.000,00 412.000,00 466.000,00 492.000,00 87,1 113,1 105,6

Aktivnost 1:   Održavanje poslovnih i 

                        stambenih objekata 453.000,00 392.000,00 445.000,00 470.000,00 86,5 113,5 105,6



S
L

U
Ž

B
E

N
I G

L
A

S
N

IK
 G

R
A

D
A

 S
E

N
JA

 B
r. 17. od

 21. p
rosin

ca 2007.                      str. 481
O660 Rashodi vezani za stanovanje i komunalne 

                          pogodnosti koje nisu drugdje svrstane

3 Rashodi poslovanja 453.000,00 392.000,00 445.000,00 470.000,00 86,5 113,5 105,6

32 Materijalni rashodi 453.000,00 392.000,00 445.000,00 470.000,00 86,5 113,5 105,6

Aktivnost 2:    Održavanje prijevoznih sredstava 20.000,00 20.000,00 21.000,00 22.000,00 100,0 105,0 104,8

O490 Ekonomski poslovi koji nisu drugdje svrstani

3 Rashodi poslovanja 20.000,00 20.000,00 21.000,00 22.000,00 100,0 105,0 104,8

32 Materijalni rashodi 20.000,00 20.000,00 21.000,00 22.000,00 100,0 105,0 104,8

PROGRAM 2: OSIGURANJE 290.000,00 196.000,00 316.000,00 334.000,00 67,6 161,2 105,7

Aktivnost 1: Premije osiguranja 290.000,00 196.000,00 316.000,00 334.000,00 67,6 161,2 105,7

O490 Ekonomski poslovi koji nisu drugdje svrstani 

3 Rashodi poslovanja 290.000,00 196.000,00 316.000,00 334.000,00 67,6 161,2 105,7

32 Materijalni rashodi 290.000,00 196.000,00 316.000,00 334.000,00 67,6 161,2 105,7

PROGRAM 3: Kupnja graðevinskog zemljišta 0,00 1.088.000,00 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0

Tekuæi projekt: Graðevinsko zemljište

O490 Ekonomski poslovi koji nisu drugdje svrstani

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 1.088.000,00 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0

41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 0,00 1.088.000,00 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0

GLAVA 2. ODSJEK ZA URBANIZAM, PROSTORNO

11.735.500,00 14.431.706,00 21.516.100,00 14.256.025,00 123,0 149,1 66,3

PROGRAM 1: Održavanje komunalne infrastrukture 3.600.000,00 4.932.600,00 3.662.000,00 3.870.000,00 137,0 74,2 105,7

           stambenih i poslovnih objekata

Aktivnost 1: Elektroenergija 490.000,00 510.000,00 516.000,00 545.000,00 104,1 101,2 105,6

O435     El. energija

3 Rashodi poslovanja 490.000,00 510.000,00 516.000,00 545.000,00 104,1 101,2 105,6

32 Materijalni rashodi 490.000,00 510.000,00 516.000,00 545.000,00 104,1 101,2 105,6

PLANIRANJE I KOMUNALNI SUSTAV



S
L

U
Ž

B
E

N
I G

L
A

S
N

IK
 G

R
A

D
A

 S
E

N
JA

 B
r. 17. od

 21. p
rosin

ca 2007.                      str. 482

Aktivnost 2: Održavanje javne rasvjete 440.000,00 425.000,00 463.000,00 489.000,00 96,6 108,9 105,6

O640    Ulièna rasvjeta

3 Rashodi poslovanja 440.000,00 425.000,00 463.000,00 489.000,00 96,6 108,9 105,6

32 Materijalni rashodi 440.000,00 425.000,00 463.000,00 489.000,00 96,6 108,9 105,6

    javnih površina  800.000,00 885.600,00 768.000,00 812.000,00 110,7 86,7 105,7

O560 Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu 

                          drugdje svrstani

3 Rashodi poslovanja 800.000,00 885.600,00 768.000,00 812.000,00 110,7 86,7 105,7

32 Materijalni rashodi 800.000,00 765.600,00 768.000,00 812.000,00 95,7 100,3 105,7

38 Kapitalne donacije 0,00 120.000,00 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0

Aktivnost 4:   Održavanje cesta 1.570.000,00 2.562.000,00 1.547.000,00 1.635.000,00 163,2 60,4 105,7
O451     Cestovni promet

3 Rashodi poslovanja 1.570.000,00 2.562.000,00 1.547.000,00 1.635.000,00 163,2 60,4 105,7

32 Materijalni rashodi 1.570.000,00 2.562.000,00 1.547.000,00 1.635.000,00 163,2 60,4 105,7

Aktivnost 5: Poslovi mjerenja i planiranja 300.000,00 550.000,00 368.000,00 389.000,00 183,3 66,9 105,7

O160        Opæe javne usluge koje nisu drugdje svrstane

3 Rashodi poslovanja 300.000,00 550.000,00 368.000,00 389.000,00 183,3 66,9 105,7

32 Materijalni rashodi 300.000,00 550.000,00 368.000,00 389.000,00 183,3 66,9 105,7

PROGRAM 2: Ulaganje u komunalnu 8.135.500,00 9.499.106,00 17.854.100,00 10.386.025,00 116,8 188,0 58,2

         infrastrukturu

Kapitalni projekt 1: Javna rasvjeta 240.000,00 315.000,00 400.000,00 400.000,00 131,3 127,0 100,0

O640         Ulièna rasvjeta

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 240.000,00 315.000,00 400.000,00 400.000,00 131,3 127,0 100,0

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine
240.000,00 315.000,00 400.000,00 400.000,00

131,3 127,0 100,0

Aktivnost 3: Održavanje i ureðenje  



S
L

U
Ž

B
E

N
I G

L
A

S
N

IK
 G

R
A

D
A

 S
E

N
JA

 B
r. 17. od

 21. p
rosin

ca 2007.                      str. 483

Kapitalni projekt 2:  Ceste i ulice 1.707.000,00 2.433.000,00 3.500.000,00 2.500.000,00 142,5 143,9 71,4

0451 Cestovni promet

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.707.000,00 2.433.000,00 3.500.000,00 2.500.000,00 142,5 143,9 71,4

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.707.000,00 2.433.000,00 3.500.000,00 2.500.000,00 142,5 143,9 71,4

Kapitalni projekt 3:     Zelene i javne površine 2.384.000,00 3.116.106,00 8.790.330,00 4.379.825,00 130,7 282,1 49,8

O620         Razvoj zajednice

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 2.384.000,00 3.116.106,00 8.790.330,00 4.379.825,00 130,7 282,1 49,8

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 2.384.000,00 3.116.106,00 8.790.330,00 4.379.825,00 130,7 282,1 49,8

Kapitalni projekt 4: Vodovod i kanalizacija                         2.090.000,00 1.760.000,00 3.663.770,00 1.606.200,00 84,2 208,2 43,8

O520        Gospodarenje otpadnim vodama

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 2.090.000,00 1.760.000,00 3.663.770,00 1.606.200,00 84,2 208,2 43,8

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 2.090.000,00 1.760.000,00 3.663.770,00 1.606.200,00 84,2 208,2 43,8

Kapitalni projekt 5: Graðevinski objekti 768.500,00 675.000,00 0,00 0,00 87,8 0,0 0,0

O620          Razvoj zajednice

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 768.500,00 675.000,00 0,00 0,00 87,8 0,0 0,0

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 768.500,00 675.000,00 0,00 0,00 87,8 0,0 0,0

946.000,00 1.200.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 126,8 125,0 100,0

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 946.000,00 1.200.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 126,8 125,0 100,0

42 Rashodi za nabavu nef. imovine-planovi i projekti 946.000,00 1.200.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 126,8 125,0 100,0

Kapitalni projekt 6: Planiranje i projekti

O620 Razvoj zajednice



S
L

U
Ž

B
E

N
I G

L
A

S
N

IK
 G

R
A

D
A

 S
E

N
JA

 B
r. 17. od

 21. p
rosin

ca 2007.                      str. 484

POLJOPRIVREDU, INVESTICIJE, MALO I 
SREDNJE PODUZETNIŠTVO 1.123.600,00 1.289.300,00 1.215.400,00 1.319.000,00 114,7 94,3 108,5

PODGLAVA 10 PODUZETNIŠTVO

PORORAÈUNSKI KORISNIK

 CENTAR ZA RAZVOJ PODUZETNIŠTVA 243.600,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0

  GRADA SENJA

243.600,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0

           USTANOVE

Aktivnost 1. Opæi poslovi ustanove 243.600,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0

O490    Ekonomski poslovi koji nisu drugdje svrstani

3 Rashodi poslovanja 235.024,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31 Rashodi za zaposlene 200.424,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32 Materijalni rashodi 33.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

34 Financijski rashodi 1.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Rashodi za nab.proizvedene dug.imovine 8.576,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

42 Rashodi za nab.proizvedene dug.imovine 8.576,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

PODGLAVA 10/A PODUZETNIŠTVO 0,00 409.300,00 264.000,00 291.000,00 0,0 64,5 110,2

0,00 409.300,00 264.000,00 291.000,00 0,0 64,5 110,2

                           PODUZETNIŠTVU

Aktivnost 1 : Poticanje poduzetništva 0,00 240.000,00 264.000,00 291.000,00 0,0 110,0 110,2

O490    Ekonomski poslovi koji nisu drugdje svrstani

3 Rashodi poslovanja 0,00 240.000,00 264.000,00 291.000,00 0,0 110,0 110,2

38 Ostali rashodi 0,00 240.000,00 264.000,00 291.000,00 0,0 110,0 110,2

0,00 169.300,00 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0

O490    Ekonomski poslovi koji nisu drugdje svrstani

3 Rashodi poslovanja 0,00 90.221,00 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0

32 Materijalni rashodi 0,00 89.345,00 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0

 GLAVA 3. ODSJEK ZA GOSPODARSTVO, 

PROGRAM 1: PROGRAMSKA DJELATNOST 

CENTAR ZA RAZVOJ PODUZETNIŠTVA GRADA SENJA

PROGRAM 1: PROGRAMSKE AKTIVNOSTI U 

Aktivnost 2: INFO punkt za nezaposlene i poduzetnike



S
L

U
Ž

B
E

N
I G

L
A

S
N

IK
 G

R
A

D
A

 S
E

N
JA

 B
r. 17. od

 21. p
rosin

ca 2007.                      str. 485

34 Financijski rashodi 0,00 876,00 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 79.079,00 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0

42 Rashodi za nabavu proizedene dug.imovine 0,00 79.079,00 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0

PODGLAVA 20

POLJOPRIVREDE, INFORMIRANJA I ZDRAVSTVA 880.000,00 880.000,00 951.400,00 1.028.000,00 100,0 108,1 108,1

PROGRAM 1 POTICANJE RADA TRGOVAÈKIH 880.000,00 880.000,00 951.400,00 1.028.000,00 100,0 108,1 108,1

       DRUŠTAVA  I DRUGIH

 Aktivnost 1.1: Subvencija trgovaèkom društvu

  RADIO SENJ 530.000,00 530.000,00 572.400,00 619.000,00 100,0 108,0 108,1

O830        Službe emitiranja i izdavanja

3 Rashodi poslovanja 530.000,00 530.000,00 572.400,00 619.000,00 100,0 108,0 108,1

35 Subvencije 530.000,00 530.000,00 572.400,00 619.000,00 100,0 108,0 108,1

 VETERINARSKA SLUŽBA 100.000,00 100.000,00 108.000,00 116.000,00 100,0 108,0 107,4

O421         Poljoprivreda

3 Rashodi poslovanja 100.000,00 100.000,00 108.000,00 116.000,00 100,0 108,0 107,4

35 Subvencije 100.000,00 100.000,00 108.000,00 116.000,00 100,0 108,0 107,4

50.000,00 50.000,00 55.000,00 60.000,00 100,0 110,0 109,1

O473        Turizam

3 Rashodi poslovanja 50.000,00 50.000,00 55.000,00 60.000,00 100,0 110,0 109,1

38 Ostali rashodi 50.000,00 50.000,00 55.000,00 60.000,00 100,0 110,0 109,1

200.000,00 200.000,00 216.000,00 233.000,00 100,0 108,0 107,9

O421        Poljopriverda

3 Rashodi poslovanja 200.000,00 200.000,00 216.000,00 233.000,00 100,0 108,0 107,9

35 Subvencije 200.000,00 200.000,00 216.000,00 233.000,00 100,0 108,0 107,9

Aktivnost 4:        Subvencije poljoprivrednicima

SUSTAV POMOÆI DJELATNOSTIMA TURIZMA

Aktivnost 2:     Subvencije

Aktivnost 3: Donacije TZ GRADA SENJA



S
L

U
Ž

B
E

N
I G

L
A

S
N

IK
 G

R
A

D
A

 S
E

N
JA

 B
r. 17. od

 21. p
rosin

ca 2007.                      str. 486

GLAVA 4. ODSJEK ZA DRUŠTVENE DJELATNOSTI

                             DRUŠTVENE DJELATNOSTI 6.481.800,00 8.772.511,00 8.460.742,00 8.955.175,00 135,3 96,4 105,8

1.589.410,00 2.169.669,00 1.682.000,00 1.747.000,00 136,5 77,5 103,9

1. PRORAÈUNSKI KORISNIK-

 “GRADSKI MUZEJ” 445.850,00 492.490,00 495.000,00 523.000,00 110,5 100,5 105,7

PROGRAM 1: PROMICANJE KULTURE 445.850,00 492.490,00 495.000,00 523.000,00 110,5 100,5 105,7

Aktivnost 1:: Opæi poslovi ustanove 445.850,00 492.490,00 495.000,00 523.000,00 110,5 100,5 105,7

O820    Službe kulture

3 Rashodi poslovanja
445.850,00 492.490,00 495.000,00 523.000,00 110,5 100,5 105,7

31 Rashodi za zaposlene 445.850,00 472.790,00 495.000,00 523.000,00 106,0 104,7 105,7

32 Materijalni rashodi 0,00 19.700,00 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0

42 Rashodi za nabavu proiz.dug.imovine 0,00
0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0

2.       PRORAÈUNSKI KORISNIK –

        PUÈKO OTVORENO UÈILIŠTE   460.435,00 359.660,00 253.000,00 267.000,00 78,1 70,3 105,5

        «M.C. NEHAJEV”

PROGRAM l : PROMICANJE KULTURE 460.435,00 359.660,00 253.000,00 267.000,00 78,1 70,3 105,5

Aktivnost 1:1: Opæi poslovi ustanove 460.435,00 359.660,00 253.000,00 267.000,00 78,1 70,3 105,5

O820   Službe kulture

3 Rashodi poslovanja 460.435,00 309.660,00 253.000,00 267.000,00 67,3 81,7 105,5

31 Rashodi za zaposlene 342.935,00 225.060,00 227.000,00 240.000,00 65,6 100,9 105,7

32 Materijalni rashodi 117.500,00 84.600,00 26.000,00 27.000,00 72,0 30,7 103,8

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0

42 Rashodi za nabavu proiz.dug.imovine 0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0

PODGLAVA 10 KULTURA



S
L

U
Ž

B
E

N
I G

L
A

S
N

IK
 G

R
A

D
A

 S
E

N
JA

 B
r. 17. od

 21. p
rosin

ca 2007.                      str. 487

3. PRORAÈUNSKI KORISNIK:

GRADSKA KNJIŽNICA SENJ 115.125,00 712.519,00 294.000,00 310.000,00 618,9 41,3 105,4

PROGRAM l : PROMICANJE KULTURE 115.125,00 712.519,00 294.000,00 310.000,00 618,9 41,3 105,4

Aktivnost 1.Opæi poslovi ustanove 115.125,00 712.519,00 294.000,00 310.000,00 618,9 41,3 105,4

O820   Službe kulture

3 Rashodi poslovanja 75.125,00 272.519,00 294.000,00 310.000,00 362,8 107,9 105,4

31 Rashodi za zaposlene 58.125,00 230.919,00 257.000,00 271.000,00 397,3 111,3 105,4

32 Materijalni rashodi 17.000,00 41.600,00 37.000,00 39.000,00 244,7 88,9 105,4

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 40.000,00 440.000,00 0,00 0,00 1.100,0 0,0 0,0

42 Rashodi za nabavu proiz.dug.imovine 40.000,00 440.000,00 0,00 0,00 1.100,0 0,0 0,0

PROGRAM 1:   POTICANJE RADA OSTALIH UDRUGA 568.000,00 605.000,00 640.000,00 647.000,00 106,5 105,8 101,1

                        

Aktivnost 1:Osnovna djelatnost udruga 568.000,00 605.000,00 640.000,00 647.000,00 106,5 105,8 101,1

O860 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju

                           koji nisu drugdje svrstani

3 Rashodi poslovanja 568.000,00 605.000,00 640.000,00 647.000,00 106,5 105,8 101,1

38 Ostali rashodi 568.000,00 605.000,00 640.000,00 647.000,00 106,5 105,8 101,1

PODGLAVA 20           OBRAZOVANJE 1.346.306,00 1.478.368,00 1.456.582,00 1.540.000,00 109,8 98,5 105,7

     DJEÈJI VRTIÆ “TRAVICA” 1.346.306,00 1.478.368,00 1.456.582,00 1.540.000,00 109,8 98,5 105,7

PROGRAM 1:    PREDŠKOLSKI ODGOJ 1.346.306,00 1.478.368,00 1.456.582,00 1.540.000,00 109,8 98,5 105,7

Aktivnost 1:1: Opæi poslovi ustanove 

O911   Predškolsko obrazovanje

3 Rashodi poslovanja 1.346.306,00 1.478.368,00 1.456.582,00 1.540.000,00 109,8 98,5 105,7

31 Rashodi za zaposlene 1.346.306,00 1.447.832,00 1.456.582,00 1.540.000,00 107,5 100,6 105,7

32 Materijalni rashodi 0,00 9.200,00 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0

34 Financijski rashodi 0,00 21.336,00 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0

1. PRORAÈUNSKI KORISNIK



S
L

U
Ž

B
E

N
I G

L
A

S
N

IK
 G

R
A

D
A

 S
E

N
JA

 B
r. 17. od

 21. p
rosin

ca 2007.                      str. 488

PODGLAVA 30    ŠPORT 1.267.584,00 1.314.500,00 1.341.000,00 1.425.000,00 103,7 102,0 106,3

1.          PRORAÈUNSKI KORISNIK

   “ŠKOLSKO ŠPORTSKA DVORANA” 351.384,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0

351.384,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0

Aktivnost 1:Opæi poslovi ustanove 351.384,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0

O810    Službe rekreacije i športa

3 Rashodi poslovanja 301.384,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0

31 Rashodi za zaposlene 229.884,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0

32 Materijalni rashodi 71.500,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0

42 Rashodi za nabavu proizved. dugotrajne imovine 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0

PROGRAM 2. PROMICANJE ŠPORTA   916.200,00 1.314.500,00 1.341.000,00 1.425.000,00 143,5 102,0 106,3

Aktivnost 1.Donacije športskim udrugama, društvima i 916.200,00 1.314.500,00 1.341.000,00 1.425.000,00 143,5 102,0 106,3

                    u športu      organizacijama

O810      Službe rekreacije i športa

3 Rashodi poslovanja 916.200,00 1.314.500,00 1.341.000,00 1.425.000,00 143,5 102,0 106,3

38 Ostali rashodi 916.200,00 1.314.500,00 1.341.000,00 1.425.000,00 143,5 102,0 106,3

0,00 25.000,00 27.000,00 29.000,00 0,0 108,0 107,4

PROGRAM 1: Razvoj civilne zaštite civilne zaštite 0,00 25.000,00 27.000,00 29.000,00 0,0 108,0 107,4

Aktivnost 1. Osposobljavanje organiziranih snaga 0,00 25.000,00 27.000,00 29.000,00 0,0 108,0 107,4

                     civilne zaštite

O360  Rashodi za javni red i sigurnost

           koji nisu drugdje svrstani

3 Rashodi poslovanja 0,00 25.000,00 27.000,00 29.000,00 0,0 108,0 107,4

38 Ostali rashodi 0,00 25.000,00 27.000,00 29.000,00 0,0 108,0 107,4

PROGRAM  1. JAVNE POTREBE U ŠPORTU

PODGLAVA 4O  CIVILNA ZAŠTITA



S
L

U
Ž

B
E

N
I G

L
A

S
N

IK
 G

R
A

D
A

 S
E

N
JA

 B
r. 17. od

 21. p
rosin

ca 2007.                      str. 489

1.285.000,00 2.574.974,00 2.604.000,00 2.762.000,00 200,4 101,1 106,1

1.285.000,00 2.574.974,00 2.604.000,00 2.762.000,00 200,4 101,1 106,1

                     GRADA SENJA 1.285.000,00 760.000,00 820.000,00 887.000,00 59,1 107,9 108,2

O320 Usluge protupožarne zaštite

3 Rashodi poslovanja 785.000,00 760.000,00 820.000,00 887.000,00 96,8 107,9 108,2

38 Ostali rashodi 785.000,00 760.000,00 820.000,00 887.000,00 96,8 107,9 108,2

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0

DECENTRALIZIRANA JAVNA FUNKCIJA VATROGASTVA

Aktivnost 2. JAVNA VATROGASNA POSTROJBA 

                    GRADA SENJA 0,00 1.814.974,00 1.784.000,00 1.875.000,00 0,0 98,3 105,1

O320 Usluge protupožarne zaštite

3 Rashodi poslovanja 0,00 1.814.974,00 1.784.000,00 1.875.000,00 0,0 98,3 105,1

31 Rashodi za zaposlene 0,00 1.560.878,00 1.784.000,00 1.875.000,00 0,0 114,3 105,1

32 Materijalni rashodi 0,00 254.096,00 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0

PODGLAVA  60  SOCIJALNA ZAŠTITA 740.000,00 890.000,00 1.045.660,00 1.126.175,00 120,3 117,5 107,7

740.000,00 890.000,00 1.045.660,00 1.126.175,00 120,3 117,5 107,7

Aktivnost 1:: Naknade graðanima i kuæanstvima 740.000,00 890.000,00 1.045.660,00 1.126.175,00 120,3 117,5 107,7

           stipendije i školarine

1090 Aktivnosti socijalne zaštite koje

nisu drugdje svrstane

3 Rashodi poslovanja 740.000,00 890.000,00 1.045.660,00 1.126.175,00 120,3 117,5 107,7

37 Naknade graðanima i kuæanstvima na temelju 

osiguranja
740.000,00 890.000,00 1.045.660,00 1.126.175,00 120,3 117,5 107,7

PROGRAM 1:ZAŠTITA OD POŽARA

PODGLAVA  50 ZAŠTITA OD POŽARA

Aktivnost 1  VATROGASNA ZAJEDNICA

PROGRAM 1: SOCIJALNA ZAŠTITA



S
L

U
Ž

B
E

N
I G

L
A

S
N

IK
 G

R
A

D
A

 S
E

N
JA

 B
r. 17. od

 21. p
rosin

ca 2007.                      str. 490

PODGLAVA 70

170.000,00 205.000,00 183.000,00 198.000,00 120,6 89,3 108,2

PROGRAM 1.  USLUGE U ZDRAVSTVU
Aktivnost 5: Donacije zdravstvenim 170.000,00 205.000,00 183.000,00 198.000,00 120,6 89,3 108,2

                        neprofitnim organizacijama

0722          Specijalizirane medicinske usluge 170.000,00 205.000,00 183.000,00 198.000,00 120,6 89,3 108,2

                   i usluge hitne medicinske pomoæi

3 Rashodi poslovanja 170.000,00 205.000,00 183.000,00 198.000,00 120,6 89,3 108,2

38 Ostali rashodi 170.000,00 205.000,00 183.000,00 198.000,00 120,6 89,3 108,2

83.500,00 115.000,00 121.500,00 128.000,00 137,7 105,7 105,3

1.PRORAÈUNSKI KORISNICI  - MJESNI ODBORI                                                           83.500,00 115.000,00 121.500,00 128.000,00 137,7 105,7 105,3

83.500,00 115.000,00 121.500,00 128.000,00 137,7 105,7 105,3

SAMOUPRAVE

83.500,00 115.000,00 121.500,00 128.000,00 137,7 105,7 105,3

O111         Izvršna i zakonodavna tijela

3 Rashodi poslovanja 83.500,00 115.000,00 121.500,00 128.000,00 137,7 105,7 105,3

32 Materijalni rashodi 67.500,00 110.000,00 116.000,00 122.000,00 163,0 105,5 105,2

34 Financijski rashodi 3.000,00 5.000,00 5.500,00 6.000,00 166,7 110,0 109,1

38 Ostali rashodi 13.000,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0

Urbroj: 2125-03/01-07-02

Senj, 20. prosinca 2007. GRADSKO VIJEÆE GRADA SENJA

Predsjednik Gradskog vijeæa

            Željko Nekiæ, v.r.

   Ove II. Izmjene i dopune Projekcije Proraèuna Grada Senja za razdoblje 2007.-2009. godine stupaju na snagu danom objave u "Sužbenom glasniku 

Klasa:400-06/07-01/36

Senja", a primjenjuju se od 1.sijeènja 2007.godine.

PROGRAM 1:UNAPREÐENJE MJESNE 

Aktivnost 1:           Rad mjesnih odbora

JAVNE POTREBE I USLUGE U ZDRAVSTVU

PODGLAVA 80 MJESNA SAMOUPRAVA

Èlanak 3.



Na temelju èlanka 30. Zakona o 
komunalnom gospodarstvu («Narodne novine», 
broj 26/03  proèišæen tekst, 82/04 i 110/04  
Uredba i 178/04) i èlanka 23. Statuta Grada 
Senja («Službeni glasnik Grada Senja», broj 
6/01 i 2/03), Gradsko vijeæe Grada Senja, na 
svojoj 28. sjednici održanoj  20. prosinca  2007. 
godine, donijelo je 

PROGRAM GRADNJE
OBJEKATA I UREÐAJA KOMUNALNE 

INFRASTRUKTURE
ZA 2007. GODINU

IV. IZMJENE I DOPUNE

Èlanak 1.

Program gradnje objekata i ureðaja 
komunalne infrastrukture za 2007. godinu 
(«Službeni glasnik Grada Senja», broj 19/06, 
4/07, 9/07 i 13/07) u daljnjem tekstu: Program,  
mijenja se i dopunjava kako slijedi: 

MO KRIVI PUT

GROBLJA

Toèka 1. briše se.

JAVNA RASVJETA

Toèka 1. mijenja se i glasi:
«1. Izgradnja mreže javne rasvjete po 

zaselcima
PLANIRANO            88.000,00
IZVORI FINANCIRANJA: iz elektroprivredne 
rente»

Prethodno planirana sredstva u iznosu 
od 100.000,00 kuna za javnu rasvjetu po 
zaselcima MO Krivi Put umanjuju se za 
12.000,00 kn i ista se rasporeðuju na slijedeæi 
naèin: 10.000,00 kn na javnu rasvjetu u MO 
Krasno i 2.000,00 kn na javnu rasvjetu u MO 
Vratnik.

MO KRASNO

JAVNA RASVJETA

Toèka 1. mijenja se i glasi:
«1. Izgradnja javne rasvjete po 

zaselcima 

PLANIRANO            40.000,00
IZVORI FINANCIRANJA: iz elektroprivredne 
rente»

Prethodno planirana sredstva u iznosu 
od 30.000,00 kuna za javnu rasvjetu po 
zaselcima MO Krasno poveæavaju se za 
10.000,00 kuna koji se preraspodjeljuju iz MO 
Krivi put iz sredstava javne rasvjete.

MO VRATNIK

JAVNA RASVJETA

Toèka 1. mijenja se i glasi:
«1. Izgradnja mreže javne rasvjete po 

zaselcima
PLANIRANO           52..000,00
IZVORI FINANCIRANJA: iz proraèuna»

Prethodno planirana sredstva u iznosu 
od 50.000,00 kuna za javnu rasvjetu po 
zaselcima MO Vratnik poveæavaju se za 
2.000,00 kuna koji se preraspodjeljuju iz MO 
Krivi put iz sredstava javne rasvjete.

Èlanak 2.

Ostale toèke Programa koje nisu 
spomenute u ovoj izmjeni i dopuni ostaju na 
snazi.

Èlanak 3.

Ove IV. izmjene i dopune Programa 
gradnje objekata i ureðaja komunalne 
infrastrukture za 2007. godinu stupaju na snagu 
danom objave u „Službenom glasniku Grada 
Senja».

Klasa: 363-02/07-01/23
Urbroj: 2125-03/01-07-01
Senj, 20. prosinca 2007.

GRADSKO VIJEÆE GRADA SENJA

Predsjednik 
Gradskog vijeæa
Željko Nekiæ,v.r.

SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA Br. 17. od 21. prosinca 2007.                      str. 491



Na temelju èlanka 30. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine" br. 26/03  
proèišæeni tekst, 82/04, 110/04  Uredba i 178/04) i èlanka 23. Statuta Grada Senja „Službeni glasnik 
Grada Senja" br. 6/01, 2/03), Gradsko vijeæe Grada Senja na svojoj 28. sjednici, održanoj 20. prosinca 
2007. godine, donijelo je slijedeæi

Z A K L J U È A K

1. Prihvaæa se Prijedlog IV. Izmjena i dopuna Programa gradnje objekata i ureðaja komunalne 
infrastrukture za 2007. godinu. 

2. Ovaj Zakljuèak bit æe objavljen u „Službenom glasniku Grada Senja".

Klasa: 363-02/07-01/23
Urbroj: 2125-03/01-07-02
Senj, 20. prosinca 2007.

GRADSKO VIJEÆE GRADA SENJA

PREDSJEDNIK
GRADSKOG VIJEÆA

Željko Nekiæ,v.r.

Na temelju èlanka 32. Zakona o proraèunu ("Narodne novine"broj 96/2003) ,  èlanka 23.Statuta 
Grada Senja ("Službeni glasnik Grada Senja"   broj  6/01, 2/03) i èlanka 86. Poslovnika Gradskog 
vijeæa Grada Senja ( "Službeni glasnik Grada Senja", broj 9/01-proèišæeni tekst) Gradsko vijeæe 

Grada Senja na 28.sjednici održanoj 20.prosinca 2007.godine, donijelo je 

 PRORAÈUN  GRADA SENJA ZA 2008.GODINU 

I. OPÆI DIO

 Èlanak 1. 

Proraèun Grada Senja za 2008.godinu sastoji se od:

SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA Br. 17. od 21. prosinca 2007.                      str. 492



Izvršenje 2006. Plan 2007 Plan 2008. INDEX INDEX

1 2 3 2/1 3/2

A.  RAÈUN PRIHODA I RASHODA

6 Prihodi poslovanja 20.437.185,38 30.227.874,00 36.890.000,00 147,9 122,0

7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 973.369,33 8.845.300,00 10.300.000,00 908,7 116,4

3 Rashodi poslovanja 16.350.569,89 24.543.989,00 25.361.485,00 150,1 103,3

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 3.994.368,14 11.467.185,00 29.293.765,00 287,1 255,5

RAZLIKA PRIHODA I RASHODA 1.065.616,68 3.062.000,00 -7.465.250,00 287,3 -243,8

B. RAÈUN ZADUŽIVANJA / FINANCIRANJA

8 Primici od financijske imovine i zaduživanja 0,00 0,00 9.500.000,00 0,0 0,0

5 Izdaci za finacijsku imovinu i otplate zajmova 1.032.746,61 3.062.000,00 2.034.750,00 296,5 66,5

-1.032.746,61 -3.062.000,00 7.465.250,00 296,5 -243,8

RAZLIKA PRIHODA I RASHODA+

VIŠAK/MANJAK IZ PRETHODNIH GODINA+ 32.870,07 0,00 0,00 0,0 0,0

NETO FINANCIRANJE

UKUPNI PRIHODI I PRIMICI 21.410.554,71 39.073.174,00 56.690.000,00 182,5 145,1

UKUPNI RASHODI I IZDACI 21.377.684,64 39.073.174,00 56.690.000,00 182,8 145,1

Izvršenje 2006. Plan 2007. Plan  2008. INDEX INDEX

1 2 3 2/1 3/2

A.           RAÈUN PRIHODA  I RASHODA

6 Prihodi poslovanja 20.437.185,38 30.227.874,00 36.890.000,00 147,9 122,0

61 Prihodi od poreza 15.358.489,99 18.297.974,00 18.569.246,00 119,1 101,5

611 Porez i prirez na dohodak 12.183.566,27 15.314.974,00 16.049.246,00 125,7 104,8

6111 Porez i prirez na dohodak od nesamostalnog rada 12.183.566,27 13.500.000,00 14.100.000,00 110,8 104,4

61111 Porez i prirez na dohodak od nesamostalnog rada 12.183.566,27 13.500.000,00 14.100.000,00 110,8 104,4

i drugih samostalnih djelatnosti

NETO ZADUŽIVANJE / FINANCIRANJE 

Broj konta  VRSTA  PRIHODA/RASHODA

S
L

U
Ž

B
E

N
I G

L
A

S
N

IK
 G

R
A

D
A

 S
E

N
JA

 B
r. 17. od

 21. p
rosin

ca 2007.                      str. 493



6118 Dio poreza na dohodak dobiven kroz potpore izravnanja

za decentralizirane funkcije 0,00 1.814.974,00 1.949.246,00 0,0 107,4

61181 Dio poreza na dohodak dobiven kroz potpore izravnanja

za decentraliziranu  funkciju vatrogastva - JVP Grada 0,00 1.814.974,00 1.949.246,00 0,0 107,4

612 Porez na dobit 1.100.798,89 33.000,00 0,00 3,0 0,0

6121 Porez na dobit 1.100.798,89 33.000,00 0,00 3,0 0,0

61211 Porez na dobit od poduzetnika za 2006.godinu 1.100.798,89 33.000,00 0,00 3,0 0,0

613 Porezi na imovinu 1.632.335,05 2.450.000,00 2.000.000,00 150,1 81,6

6131 Stalni porezi na nepokretnu imovinu 737.822,38 950.000,00 900.000,00 128,8 94,7

61312 Porez na neizgraðeno graðevno zemljište 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0

61313 Porez na neiskorištene pod.nekretnine 756,00 50.000,00 0,00 6.613,8 0,0

61314 Porez na kuæe za odmor 529.668,26 650.000,00 650.000,00 122,7 100,0

61315 Porez na korištenje javnih površina 207.398,12 250.000,00 250.000,00 120,5 100,0

6134 Povremeni porezi na imovinu 894.512,67 1.500.000,00 1.100.000,00 167,7 73,3

61341 Porez na promet nekretnina 894.512,67 1.500.000,00 1.100.000,00 167,7 73,3

614 Porezi na robe i usluge 441.789,78 500.000,00 520.000,00 113,2 104,0

6142 Porez na promet 227.915,57 230.000,00 250.000,00 100,9 108,7

61424 Porez na potrošnju alkohol. i bezalkohol. piæa 227.915,57 230.000,00 250.000,00 100,9 108,7

6145 Porez na korištenje dobara ili izvoðenje aktivnosti 213.874,21 270.000,00 270.000,00 126,2 100,0

61453 Porez na tvrtku odnosno naziv tvrtke 213.874,21 270.000,00 270.000,00 126,2 100,0

63 Pomoæi iz inozemstva(darovnice) i od subjekata unutar 
opæe države

265.479,10 5.386.300,00 12.177.265,00 2.028,9 226,1

632 Pomoæi od meðunarodnih organizacija 0,00 169.300,00 159.765,00 0,0 94,4

6321 Tekuæe pomoæi od meðunarodnih organizacija 0,00 90.221,00 159.765,00 0,0 177,1

63211 Tekuæe pomoæi od meðunarodnih organizacija 0,00 90.221,00 159.765,00 0,0 177,1

6322 Kapitalne pomoæi od meðunarodnih organizacija 0,00 79.079,00 0,00 0,0 0,0

63221 Kapitalne pomoæi od meðunarodnih organizacija 0,00 79.079,00 0,00 0,0 0,0

633 Pomoæi iz proraèuna 192.700,00 4.290.000,00 4.600.000,00 2.226,3 107,2

6331 Tekuæe pomoæi iz proraèuna 0,00 2.800.000,00 3.200.000,00 0,0 114,3

63311 Tekuæe pomoæi iz državnog proraèuna 0,00 2.800.000,00 3.200.000,00 0,0 114,3

6332 Kapitalne pomoæi iz proraèuna 192.700,00 1.490.000,00 1.400.000,00 773,2 94,0

63321 Kapitalne pomoæi iz državnog proraèuna 100.000,00 1.100.000,00 1.000.000,00 1.100,0 90,9

S
L

U
Ž

B
E

N
I G

L
A

S
N

IK
 G

R
A

D
A

 S
E

N
JA

 B
r. 17. od

 21. p
rosin

ca 2007.                      str. 494



63322 Kapitalne pomoæi iz županijskog proraèuna 92.700,00 390.000,00 400.000,00 420,7 102,6

634 Pomoæi od ost. subjekata unutar opæe države 72.779,10 927.000,00 7.417.500,00 1.273,7 800,2

6341 Tekuæe pomoæi od ostalih subjekata unutar opæe države
0,00 467.000,00 417.500,00 0,00 89,4

63412 Tekuæe pomoæi od ostalih proraèunskih korisnika - Fond za 

regionalni razvoj
0,00 467.000,00 417.500,00 0,00 89,4

6342 Kapital. pomoæi od ost. subjekata unutar opæe države 72.779,10 460.000,00 7.000.000,00 632,0 1.521,7

63422 Kapitalne pomoæi od ost.proraè. subjekata 72.779,10 0,00 0,00 0,0 0,0

63423 Kapitalne pomoæi od izvanproraèunskih fondova 0,00 460.000,00 7.000.000,00 0,0 1.521,7

64 Prihodi od imovine 1.935.760,87 2.423.600,00 2.263.489,00 125,2 93,4

641 Prihodi od financijske imovine 22.843,89 26.600,00 127.000,00 116,4 477,4

6411 Prihodi od kamata za dane zajmove 3.602,36 4.600,00 5.000,00 127,7 108,7

64113 Kamate za prodaju stanova u vlasništvu grada 3.602,36 4.600,00 5.000,00 127,7 108,7

6413 Kamate na oroè.sred. i depozite po viðenju 19.241,53 20.000,00 20.000,00 103,9 100,0

64132 Kamate na depozite po viðenju 19.241,53 20.000,00 20.000,00 103,9 100,0

6414 Prihodi od zateznih kamata 0,00 0,00 100.000,00 0,0 0,0

64143 Zatezne kamate iz obveznih odnosa i drugo 0,00 0,00 100.000,00 0,0 0,0

6416 Prihodi od dividendi 0,00 2.000,00 2.000,00 0,0 100,0

64161 Prihodi od dividendi na dionice u bankama 0,00 2.000,00 2.000,00 0,0 100,0

642 Prihodi od nefinancijske imovine 1.912.916,98 2.397.000,00 2.136.489,00 125,3 89,1

6421 Naknade za koncesije 141.779,24 190.000,00 190.000,00 134,0 100,0

64214 Naknada za koncesiju na pomorskom dobru 101.999,34 130.000,00 130.000,00 127,5 100,0

64219 Naknada za ostale koncesije 39.779,90 60.000,00 60.000,00 150,8 100,0

6422 Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine 1.013.051,41 1.307.000,00 1.046.489,00 129,0 80,1

64221 Prihodi od zakupa nekretnina 339.835,37 450.000,00 400.000,00 132,4 88,9

64229 Ostali prih. od iznajmljivanja i zakupa imovine 673.216,04 857.000,00 646.489,00 127,3 75,4

642291   postavljanje kioska 30.239,50 50.000,00 50.000,00 165,3 100,0

642292 postavljanje štandova 230.636,88 250.000,00 250.000,00 108,4 100,0

642293  neizgraðeno graðevinsko zemljište 283.708,84 0,00 30.000,00 0,0 0,0

642294 zaštiæeni najam stanova 61.643,43 60.000,00 60.000,00 97,3 100,0

642295  nezaštiæeni najam stanova 17.908,62 30.000,00 30.000,00 167,5 100,0

642296  zakup-zauzeæe javne površine 46.784,47 40.000,00 40.000,00 85,5 100,0

S
L

U
Ž

B
E

N
I G

L
A

S
N

IK
 G

R
A

D
A

 S
E

N
JA

 B
r. 17. od

 21. p
rosin

ca 2007.                      str. 495



642297  najam skloništa-vuènice 2.294,30 6.000,00 6.489,00 261,5 108,2

642298 osnivanje prava graðenja 0,00 421.000,00 180.000,00 0,0 42,8

6423 Ostali prihodi od nefinancijske imovine 758.086,33 900.000,00 900.000,00 118,7 100,0

64233 Naknada za korištenje prostora elektrana 576.139,84 650.000,00 650.000,00 112,8 100,0

64236 Prihodi od spomenièke rente 181.946,49 250.000,00 250.000,00 137,4 100,0

65 Prihodi od administrativnih pristojbi i po posebnim 

propisima
2.799.055,42 3.920.000,00 3.700.000,00 140,0 94,4

651 Administrativne (upravne) pristojbe 244.913,82 300.000,00 300.000,00 122,5 100,0

6513 Ostale upravne pristojbe 94.913,82 100.000,00 100.000,00 105,4 100,0

65139 Prihodi od prodaje državnih biljega 94.913,82 100.000,00 100.000,00 105,4 100,0

6514 Ostale pristojbe 150.000,00 200.000,00 200.000,00 133,3 100,0

65141 Boravišne pristojbe 150.000,00 200.000,00 200.000,00 133,3 100,0

652 Prihodi po posebnim propisima 2.554.141,60 3.620.000,00 3.400.000,00 141,7 93,9

6523 Komunalni doprinosi i druge naknade utvrðene 

posebnim zakonom
1.679.705,38 2.660.000,00 2.400.000,00 158,4 90,2

65231 Komunalni doprinosi 548.223,52 1.160.000,00 900.000,00 211,6 77,6

65232 Komunalne naknade 1.131.481,86 1.500.000,00 1.500.000,00 132,6 100,0

6524 Doprinosi za šume 642.327,25 900.000,00 900.000,00 140,1 100,0

65241 Doprinosi za šume 642.327,25 900.000,00 900.000,00 140,1 100,0

6526 Ostali nespomenuti prihodi 232.108,97 60.000,00 100.000,00 25,8 166,7

65269 Ostali nespomenuti prihodi 232.108,97 60.000,00 100.000,00 25,8 166,7

66 Ostali prihodi 78.400,00 200.000,00 180.000,00 255,1 90,0

662 Kazne 28.400,00 80.000,00 80.000,00 281,7 100,0

6627 Ostale kazne 28.400,00 80.000,00 80.000,00 281,7 100,0

66279 Ostale nespomenute kazne 28.400,00 80.000,00 80.000,00 281,7 100,0

663 Donacije od pravnih i fizièkih osoba 50.000,00 120.000,00 100.000,00 240,0 83,3

6631 Tekuæe donacije 0,00 20.000,00 0,00 0,0 0,0

66312 Tekuæe donacije od trgovaèkih društava 0,00 20.000,00 0,00 0,0 0,0

6632 Kapitalne donacije 50.000,00 100.000,00 100.000,00 200,0 100,0

66322 Kapitalne donacije od neprof.organizacija 50.000,00 100.000,00 100.000,00 200,0 100,0

7            Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 973.369,33 8.845.300,00 10.300.000,00 908,7 116,4

71 Prihodi od prodaje neproizvedene imovine 695.009,36 8.557.300,00 10.000.000,00 1.231,2 116,9

711 Prihodi od prodaje materijalne imovine 695.009,36 8.557.300,00 10.000.000,00 1.231,2 116,9

7111 Zemljište 695.009,36 8.557.300,00 10.000.000,00 1.231,2 116,9

S
L

U
Ž

B
E

N
I G

L
A

S
N

IK
 G

R
A

D
A

 S
E

N
JA

 B
r. 17. od

 21. p
rosin

ca 2007.                      str. 496



71112 Graðevinsko zemljište 695.009,36 8.557.300,00 10.000.000,00 1.231,2 116,9

72 Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine 278.359,97 288.000,00 300.000,00 103,5 104,2

721 Prihodi od prodaje graðevinskih objekata 276.359,97 288.000,00 300.000,00 104,2 104,2

7211 Stambeni objekti 276.359,97 288.000,00 300.000,00 104,2 104,2

72119 Ostali stambeni-poslovni objekti
276.359,97 288.000,00 300.000,00 104,2 104,2

721191 Stambeni objekti- otplata stanova 276.359,97 288.000,00 300.000,00 104,2 104,2

722 Prihodi od prodaje postrojenja i opreme 2.000,00 0,00 0,00 0,0 0,0

7221 Uredska oprema i namještaj 2.000,00 0,00 0,00 0,0 0,0

72211 Raèunala i raèunalna oprema 2.000,00 0,00 0,00 0,0 0,0

3            RASHODI POSLOVANJA 16.350.569,89 24.543.989,00 25.361.485,00 150,1 103,3

31 Rashodi za zaposlene 5.335.453,38 6.803.959,00 7.297.144,00 127,5 107,2

311 Plaæe 4.403.817,43 5.530.891,40 5.946.546,00 125,6 107,5

3111 Plaæe za redovan rad 4.403.817,43 5.384.847,40 5.790.914,00 122,3 107,5

31111 Plaæe za zaposlene 4.403.817,43 5.384.847,40 5.790.914,00 122,3 107,5

3113 Plaæe za prekovremeni rad 0,00 146.044,00 155.632,00 0,0 106,6

31131 Plaæe za prekovremeni rad 0,00 146.044,00 155.632,00 0,0 106,6

312 Ostali rashodi za zaposlene 180.285,74 225.785,00 224.935,00 125,2 99,6

3121 Ostali rashodi za zaposlene 180.285,74 225.785,00 224.935,00 125,2 99,6

31212 Nagrade 50.385,74 42.385,00 29.970,00 84,1 70,7

31213 Darovi 0,00 4.400,00 4.721,00 0,0 107,3

31215 Naknade za bolest,invalidnost i smrt 22.500,00 29.000,00 35.000,00 128,9 120,7

31219 Ostali nenavedeni rashodi za zaposlene 107.400,00 150.000,00 155.244,00 139,7 103,5

313 Doprinosi na plaæe 751.350,21 1.053.394,60 1.125.663,00 140,2 106,9

3131 Doprinosi za mirovinsko osiguranje 0,00 95.835,00 102.831,00 0,0 107,3

31311 Doprinosi za mirovinsko osiguranje 0,00 95.835,00 102.831,00 0,0 107,3

3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 676.787,63 863.400,60 921.733,00 127,6 106,8

S
L

U
Ž

B
E

N
I G

L
A

S
N

IK
 G

R
A

D
A

 S
E

N
JA

 B
r. 17. od

 21. p
rosin

ca 2007.                      str. 497



31321 Dopronosi za obvezno zdravstveno osiguranje 654.791,15 835.743,60 891.990,00 127,6 106,7

31322 Doprinosi za dodatno zdarvstveno osiguranje 21.996,48 27.657,00 29.743,00 125,7 107,5

3133 Doprinosi za zapošljavanje 74.562,58 94.159,00 101.099,00 126,3 107,4

31331 Doprinosi za zapošljavanje 74.562,58 94.159,00 101.099,00 126,3 107,4

32 Materijalni rashodi 6.376.059,38 8.945.541,00 11.112.133,00 140,3 124,2

321 Naknade troškova zaposlenima 127.017,15 145.750,00 189.041,00 114,7 129,7

3211 Službena putovanja 42.437,15 54.850,00 66.761,00 129,2 121,7

32111 Dnevnice za službeni put u zemlji 13.588,82 19.850,00 26.170,00 146,1 131,8

32112 Dnevnice za službeni put u inozemstvu 4.979,55 7.000,00 7.000,00 140,6 100,0

32113 Naknade za smještaj na službenom putu u zemlju 1.890,00 4.000,00 4.080,00 211,6 102,0

32115 Naknade za prijevoz na službenom putu u zemlji 21.978,78 21.000,00 26.271,00 95,5 125,1

32119 Ostali rashodi za službene putovanja 0,00 3.000,00 3.240,00 0,0 108,0

3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 63.090,00 69.900,00 73.500,00 110,8 105,2

32121 Naknade za prijevoz na posao i s posla 63.090,00 69.900,00 73.500,00 110,8 105,2

3213 Struèno usavršavanje zaposlenika 21.490,00 21.000,00 48.780,00 97,7 232,3

32131 Seminari, savjetovanja i simpoziji 3.730,00 11.000,00 18.380,00 294,9 167,1

32132 Teèajevi i struèni ispiti 17.760,00 10.000,00 30.400,00 56,3 304,0

322 Rashodi za materijal i energiju 716.730,55 860.247,00 917.712,00 120,0 106,7

3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 143.493,33 181.247,00 200.792,00 126,3 110,8

32211 Uredski materijal 81.911,56 98.847,00 109.912,00 120,7 111,2

32212 Literatura, publikacije, èasopisi, glasila i ostalo) 40.419,55 59.400,00 66.080,00 147,0 111,2

32213 Arhivski materijal 10.300,00 0,00 3.000,00 0,0 0,0

32214 Materijal i sredstva za èišæenje i održavanje 8.800,88 11.000,00 12.080,00 125,0 109,8

32215 Službena radna zaštitna odjeæa i obuæa 0,00 7.000,00 7.560,00 0,0 108,0

32216 Materijal za higijenske potrebe i njegu 0,00 1.000,00 1.080,00 0,0 108,0

32219 Ostali materijal za potrebe redovnog poslovanja 2.061,34 4.000,00 4.080,00 194,0 102,0

3223 Energija 566.103,59 626.000,00 641.920,00 110,6 102,5

32231 Elektrièna energija 534.995,98 523.000,00 533.480,00 97,8 102,0

32232 Ogrijev 0,00 4.000,00 4.320,00 0,0 108,0

32234 Motorni benzin i dizel gorivo 31.107,61 99.000,00 104.120,00 318,3 105,2

S
L

U
Ž

B
E

N
I G

L
A

S
N

IK
 G

R
A

D
A

 S
E

N
JA

 B
r. 17. od

 21. p
rosin

ca 2007.                      str. 498



3224 Materijal i dijelovi za tekuæe i invest.održavanje 2.597,46 25.000,00 50.120,00 962,5 200,5

32241 Mat. i dijelovi za tek. i inv.održavanje grað.objekata 0,00 9.000,00 26.480,00 0,0 294,2

32242 Mat. i dijelovi za tek. i inv.održ. postrojenja i opreme 0,00 6.000,00 12.160,00 0,0 202,7

32243 Materijal i dijelovi za tek.inv.održ.prijevoznih sred. 2.597,46 9.000,00 10.400,00 346,5 115,6

32244 Ostali materijal za tek.i investicijsko održavanje 0,00 1.000,00 1.080,00 0,0 108,0

3225 Sitni inventar i auto gume 4.536,17 28.000,00 24.880,00 617,3 88,9

32251 Sitan inventar 2.550,01 10.260,00 9.080,00 402,4 88,5

32252 Auto gume 1.986,16 17.740,00 15.800,00 893,2 89,1

323 Rashodi za usluge 4.301.484,21 6.538.244,00 8.503.610,00 152,0 130,1

3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 464.420,43 538.349,00 593.804,00 115,9 110,3

32311 Usluge telefona,telefaksa 110.045,57 130.264,00 145.460,00 118,4 111,7

32312 Usluge interneta 0,00 1.022,00 4.599,00 0,0 450,0

32313 Poštarina 183.491,23 182.500,00 184.620,00 99,5 101,2

32319 Ostale usluge za komunikaciju i prijevoz 170.883,63 224.563,00 259.125,00 131,4 115,4

3232 Usluge tekuæeg i investicijskog održavanja 1.926.128,71 3.469.000,00 4.958.760,00 180,1 142,9

32321 Usluge tek.i inv.održavanja graðevinskih objekata 243.042,00 423.150,00 492.160,00 174,1 116,3

32322 Usluge tek.i inv.održavanja postrojenja i opreme 119.409,13 26.000,00 40.000,00 21,8 153,8

32323 Usluge tek.i inv.održavanja prijevoznih sredstava 15.791,59 31.850,00 38.360,00 201,7 120,4

32329 Ostale usluge tekuæeg i invest.održavanja 1.547.885,99 2.988.000,00 4.388.240,00 193,0 146,9

3233 Usluge promidžbe i informiranja 417.551,84 569.228,00 650.023,00 136,3 114,2

32331 Elektronski mediji 0,00 10.000,00 950,00 0,0 9,5

32332 Tisak 0,00 23.690,00 400,00 0,0 1,7

32334 Promidžbeni materijal 0,00 2.500,00 20.918,00 0,0 836,7

32339 Ostale usluge promidžbe i informiranja 417.551,84 533.038,00 627.755,00 127,7 117,8

3234 Komunalne usluge 785.336,21 807.000,00 1.056.560,00 102,8 130,9

32341 Opskrba vodom 19.510,80 25.000,00 25.400,00 128,1 101,6

32342 Iznošenje i odvoz smeæa 0,00 1.000,00 1.080,00 0,0 108,0

32343 Deratizacija i dezinsekcija 45.828,82 60.000,00 60.000,00 130,9 100,0

32345 Usluge èišæenja, pranja i slièno 0,00 1.000,00 1.080,00 0,0 108,0

32346 Usluge èuvanja imovine i osoba 0,00 0,00 46.500,00 0,0 0,0

32349 Ostale komunalne usluge 719.996,59 720.000,00 922.500,00 100,0 128,1

3235 Zakupnine i najamnine 55.528,56 76.000,00 80.000,00 136,9 105,3

S
L

U
Ž

B
E

N
I G

L
A

S
N

IK
 G

R
A

D
A

 S
E

N
JA

 B
r. 17. od

 21. p
rosin

ca 2007.                      str. 499



32352 Najamnine za graðevinske objekte 55.528,56 76.000,00 80.000,00 136,9 105,3

3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 0,00 5.000,00 5.400,00 0,0 108,0

32361 Obvezni i preventivni zdravstveni pregledi zaposlenika 0,00 5.000,00 5.400,00 0,0 108,0

3237 Intelektualne i osobne usluge 511.764,16 904.667,00 983.034,00 176,8 108,7

32372 Ugovori o djelu 9.811,42 20.000,00 20.000,00 203,8 100,0

32373 Usluge odvjetnika i pravnog savjetovanja 106.075,50 150.000,00 150.000,00 141,4 100,0

32375 Geodetsko-katastarske usluge 306.243,14 550.000,00 600.000,00 179,6 109,1

32377 Usluge agencija, javnobilježnièke usluge 6.394,10 40.000,00 40.000,00 625,6 100,0

32379 Ostale intelektualne usluge 83.240,00 144.667,00 173.034,00 173,8 119,6

3238 Raèunalne usluge 112.372,40 117.000,00 117.000,00 104,1 100,0

32381 Usluge ažuriranja raèunalnih baza 112.372,40 117.000,00 117.000,00 104,1 100,0

3239 Ostale usluge 28.381,90 52.000,00 59.029,00 183,2 113,5

32391 Grafièke i tiskarske usluge, usluge kopiranja i uvezivanja 26.190,27 30.000,00 30.000,00 114,5 100,0

32392 Film i izrada fotografija 511,00 2.000,00 2.000,00 391,4 100,0

32394 Usluge pri registraciji prijevoznih sredstava 1.680,63 8.000,00 8.480,00 476,0 106,0

32399 Ostale nespomenute usluge 0,00 12.000,00 18.549,00 0,0 154,6

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 1.230.827,47 1.401.300,00 1.501.770,00 113,9 107,2

3291 Naknade za rad predstavnièkih i izvršnih tijela, 

povjerenstava i sl.

393.845,98
600.000,00 592.000,00 152,3 98,7

32911 Naknade za rad predstavnièkih i izvršnih tijela 310.308,36 315.000,00 315.000,00 101,5 100,0

32912 Naknade èlanovima povjerenstava 56.537,62 100.000,00 100.000,00 176,9 100,0

32919 Ostale sliène naknade za rad 27.000,00 185.000,00 177.000,00 685,2 95,7

3292 Premije osiguranja 278.605,54 275.800,00 329.230,00 99,0 119,4

32921 Premije osiguranja prijevoznih sredstava 40.944,80 40.000,00 41.600,00 97,7 104,0

32922 Premije osiguranja imovine 237.660,74 223.250,00 210.470,00 93,9 94,3

32923 Premije osiguranja zaposlenih 0,00 12.550,00 77.160,00 0,0 614,8

3293 Reprezentacija 124.974,96 125.000,00 130.000,00 100,0 104,0

32931 Reprezentacija 124.974,96 125.000,00 130.000,00 100,0 104,0

3294 Èlanarine 1.000,00 0,00 0,00 0,0 0,0

32941 Tuzemne èlanarine 1.000,00 0,00 0,00 0,0 0,0

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 432.400,99 400.500,00 450.540,00 92,6 112,5

32999 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 432.400,99 400.500,00 450.540,00 92,6 112,5

S
L

U
Ž

B
E

N
I G

L
A

S
N

IK
 G

R
A

D
A

 S
E

N
JA

 B
r. 17. od

 21. p
rosin

ca 2007.                      str. 500



34 Financijski rashodi 902.991,77 1.621.512,00 989.708,00 179,6 61,0

342 Kamate za primljene zajmove 555.013,49 945.800,00 680.080,00 170,4 71,9

3422 Kamate za primlj. zajm. od banaka i ostalih financijskih 

institucija u javnom sektoru
530.388,07 474.000,00 417.500,00 89,4 88,1

34221 Kamate za primlj. zajm. od banaka i ostalih financijskih 

institucija u javnom sektoru-HBOR
530.388,07 474.000,00 417.500,00 89,4 88,1

3423 Kamate za primlj.zajmove od banaka i ostalih 

financijskih institucija izvan javnog sektora 9.329,84 4.150,00 130,00 44,5 3,1

34231 Kamate za primlj.zajmove od tuzemnih  banaka i ostalih 

financ.institucija izvan javnog sektora- oprema 9.329,84 4.150,00 130,00 44,5 3,1

3424 Kamate za primljene zajmove od ostalih trgovaèkih 

društava
15.295,58 467.650,00 262.450,00 3.057,4 56,1

34241 Kamate za primljene zajmove od ostalih trgovaèkih društava 15.295,58 467.650,00 262.450,00 3.057,4 56,1

343 Ostali financijski rashodi 347.978,28 675.712,00 309.628,00 194,2 45,8

3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 28.692,56 41.376,00 49.628,00 144,2 119,9

34311 Usluge banaka 60,00 2.376,00 4.628,00 3.960,0 194,8

34312 Usluge platnog prometa 28.632,56 39.000,00 45.000,00 136,2 115,4

3433 Zatezne kamate 20.132,34 48.336,00 30.000,00 240,1 62,1

34333 Zatezne kamate iz poslovnih odnosa i duga 20.132,34 48.336,00 30.000,00 240,1 62,1

3434 Ostali nespomenuti financijski rashodi 299.153,38 586.000,00 230.000,00 195,9 39,2

34349 Ostali  nespomenuti financijski rashodi 299.153,38 586.000,00 230.000,00 195,9 39,2

35 Subvencije 741.639,89 830.000,00 1.082.000,00 111,9 130,4

351 Subvencije trgovaèkim društvima u javnom sektoru 480.000,00 530.000,00 530.000,00 110,4 100,0

3512 Subvencije trg. društvima u javnom sektoru 480.000,00 530.000,00 530.000,00 110,4 100,0

35121 Subvencije trg. društvima u javnom sektoru 480.000,00 530.000,00 530.000,00 110,4 100,0

352 Subvencije trg. društ., obrtn.,mal. i srednj.poduzet. izvan 

javn. sektora
261.639,89 300.000,00 552.000,00 114,7 184,0

3522 Subvencije trg. društ. izvan javnog sektora 98.994,25 100.000,00 352.000,00 101,0 352,0

35221 Subvencije trg. društ. izvan javnog sektora 98.994,25 100.000,00 352.000,00 101,0 352,0

3523 Subvencije poljoprivrednicima, obrtnicima, malim i srednjim 

poduzetnicima
162.645,64 200.000,00 200.000,00 123,0

100,0

35231 Subvenicje poljoprivrednicima 162.645,64 200.000,00 200.000,00 123,0 100,0

S
L

U
Ž

B
E

N
I G

L
A

S
N

IK
 G

R
A

D
A

 S
E

N
JA

 B
r. 17. od

 21. p
rosin

ca 2007.                      str. 501



37 Naknade graðanima i kuæanstvima na temelju 
osiguranja i dr.naknade

523.838,46 890.000,00 985.000,00 169,9 110,7

372 Ostale naknade graðanima i kuæanstvima iz proraèuna 523.838,46 890.000,00 985.000,00 169,9 110,7

3721 Naknade graðanima i kuæanstvima iz proraèuna 523.838,46 890.000,00 985.000,00 169,9 110,7

37212 Pomoæ obiteljima i kuæanstvima 415.638,46 650.000,00 650.000,00 156,4 100,0

37215 Stipendije i školarine 108.200,00 120.000,00 175.000,00 110,9 145,8

37219 Ostale naknade iz proraèuna u naravi 0,00 120.000,00 160.000,00 0,0 133,3

38 Ostali rashodi 2.470.587,01 5.452.977,00 3.895.500,00 220,7 71,4

381 Tekuæe donacije 2.272.784,23 3.213.500,00 3.355.500,00 141,4 104,4

3811 Tekuæe donacije u novcu 2.272.784,23 3.213.500,00 3.355.500,00 141,4 104,4

38111 Tekuæe donacije zdravstvenim neprof. organizacijama 145.000,00 205.000,00 210.000,00 141,4 102,4

38112 Tekuæe donacije vjerskim zajednicama 0,00 50.000,00 30.000,00 0,0 60,0

38115 Tekuæe donacije športu 856.120,00 1.314.500,00 1.540.000,00 153,5 117,2

38119 Ostale tekuæe donacije 1.271.664,23 1.644.000,00 1.575.500,00 129,3 95,8

382 Kapitalne donacije 0,00 0,00 420.000,00 0,0 0,0

3821 Kapitalne donacije neprofitnim organizacijama 0,00 0,00 420.000,00 0,0 0,0

38211 Kapitalne donacije zdravstvenim neprof.organizacijama 0,00 0,00 50.000,00 0,0 0,0

38212 Kapitalne donacije vjerskim zajednicama 0,00 0,00 250.000,00 0,0 0,0

38215 Kapitalne donacije sportskim društvima 0,00 0,00 120.000,00 0,0 0,0

383 Kazne, penali i naknade šteta 83.023,44 2.002.477,00 0,00 2.411,9 0,0

3831 Naknada šteta pravnim i fizièkim osobama 83.023,44 431.167,00 0,00 519,3 0,0

38319 Ostale naknade šteta pravnim i fizièkim osobama 83.023,44 431.167,00 0,00 519,3 0,0

3832 Penali, ležarine i drugo 0,00 1.571.310,00 0,00 0,0 0,0

38321 Penali, ležarine i drugo 0,00 1.571.310,00 0,00 0,0 0,0

385 Izvanredni rashodi 114.779,34 117.000,00 120.000,00 101,9 102,6

3851 Nepredviðeni rashodi do visine proraè.prièuve 114.779,34 117.000,00 120.000,00 101,9 102,6

38511 Nepredviðeni rashodi do visine proraèunske prièuve 114.779,34 117.000,00 120.000,00 101,9 102,6

386 Kapitalne pomoæi 0,00 120.000,00 0,00 0,0 0,0

3861 Kapitalne pomoæi bankama i ostalim fin.inst. i 0,00 120.000,00 0,00 0,0 0,0

trgovaèkim društvima u javnom sektoru

38612 Kapitalne pomoæi trgovaèkim društvima 0,00 120.000,00 0,00 0,0 0,0

u javnom sektoru - GKD Komunalac Senj 

S
L

U
Ž

B
E

N
I G

L
A

S
N

IK
 G

R
A

D
A

 S
E

N
JA

 B
r. 17. od

 21. p
rosin

ca 2007.                      str. 502



4    RASHODI ZA NABAVU 3.994.368,14 11.467.185,00 29.293.765,00 287,1 255,5

      NEFINANCIJSKE IMOVINE

41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 0,00 1.012.000,00 0,00 0,0 0,0

411 Materijalna imovina-prirodna bogastva 0,00 1.012.000,00 0,00 0,0 0,0

41112 Graðevinsko zemljište 0,00 1.012.000,00 0,00 0,0 0,0

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 3.460.933,33 7.339.079,00 13.773.765,00 212,1 187,7

421 Graðevinski objekti 2.522.328,17 5.933.000,00 10.510.000,00 235,2 177,1

4212 Poslovni objekti 0,00 750.000,00 1.250.000,00 0,0 166,7

42124 Zgrade kulturnih institucija 0,00 750.000,00 1.250.000,00 0,0 166,7

4213 Ceste, željeznice i slièni graðevinski objekti 1.108.090,71 2.433.000,00 6.790.000,00 219,6 279,1

42131 Ceste 1.108.090,71 2.433.000,00 6.790.000,00 219,6 279,1

4214 Ostali graðevinski objekti 1.414.237,46 2.750.000,00 2.470.000,00 194,5 89,8

42141 Plinovod, vodovod i kanalizacija 1.052.613,31 1.760.000,00 800.000,00 167,2 45,5

42144 Energetski i komunikacijski vodovi 154.126,84 315.000,00 1.270.000,00 204,4 403,2

42149 Ostali nespomenuti graðevinski objekti 207.497,31 675.000,00 400.000,00 325,3 59,3

422 Postrojenja i oprema 91.896,56 166.079,00 116.102,00 180,7 69,9

4221 Uredska oprema i namještaj 37.536,20 113.079,00 38.102,00 301,3 33,7

42211 Raèuna i raèunalna oprema 37.536,20 71.795,00 28.102,00 191,3 39,1

42212 Uredski namještaj 0,00 41.284,00 10.000,00 0,0 24,2

4222 Komunikacijska oprema 4.361,34 0,00 10.000,00 0,0 0,0

42221 Radio i TV prijemnici 1.291,36 0,00 0,00 0,0 0,0

42222 Telefoni i ostali komunikacijski ureðaji 3.069,98 0,00 10.000,00 0,0 0,0

4223 Oprema za održavanje i zaštitu 0,00 3.000,00 3.000,00 0,0 100,0

42231 Oprema za grijanje,ventilaciju i hlaðenje 0,00 3.000,00 3.000,00 0,0 100,0

4225 Instrumenti, ureðaji i strojevi 0,00 0,00 50.000,00 0,0 0,0

42259 Ostali instrumenti, ureðaji i strojevi 0,00 0,00 50.000,00 0,0 0,0

4227 Ureðeji, strojevi i oprema za ostale namjene 49.999,02 50.000,00 15.000,00 100,0 30,0

42273 Oprema 49.999,02 50.000,00 15.000,00 100,0 30,0

423 Prijevozna sredstva 0,00 0,00 1.585.000,00 0,0 0,0

4231 Prijevozna sredstva u cestovnom prijevozu 0,00 0,00 1.585.000,00 0,0 0,0

42311 Osobni automobil 0,00 0,00 240.000,00 0,0 0,0

42316 Protupožarno vozilo 0,00 0,00 1.345.000,00 0,0 0,0

424 Knjige, umjetnièka djela i ostale izložbene vrijednosti 34.411,80 40.000,00 40.000,00 116,2 100,0

S
L

U
Ž

B
E

N
I G

L
A

S
N

IK
 G

R
A

D
A

 S
E

N
JA

 B
r. 17. od

 21. p
rosin

ca 2007.                      str. 503



4241 Knjige u knjižnicama 34.411,80 40.000,00 40.000,00 116,2 100,0

42411 Knjige u knjižnicama 34.411,80 40.000,00 40.000,00 116,2 100,0

426 Nematerijalna proizvedena imovina 812.296,80 1.200.000,00 1.522.663,00 147,7 126,9

4264 Ostala nematerijalna proizvedena imovina 812.296,80 1.200.000,00 1.522.663,00 147,7 126,9

42641 Planovi i projekti 812.296,80 1.200.000,00 1.522.663,00 147,7 126,9

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 533.434,81 3.116.106,00 15.520.000,00 584,2 498,1

454 Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu 533.434,81 3.116.106,00 15.520.000,00 584,2 498,1

4541 Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu 533.434,81 3.116.106,00 15.520.000,00 584,2 498,1

45411 Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu 533.434,81 3.116.106,00 15.520.000,00 584,2 498,1

5        IZDACI ZA FINANCIJSKU 1.032.746,61 3.062.000,00 2.034.750,00 296,5 66,5

          IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA

54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih zajmova 1.032.746,61 3.062.000,00 2.034.750,00 296,5 66,5

542 Otplata glavnice primljenih zajmova od banaka i ostalih 

financijskih institucija u javnom  sektoru
943.154,19 943.300,00 943.300,00 100,0 100,0

5421 Otplata glavnice primljenih zajmova od tuzemnih banaka i 

ostalih financijskih institucija u javnom sektoru
943.154,19 943.300,00 943.300,00 100,0 100,0

54212 Otplata glav. primljenih zajmova od tuzem. banaka i ostalih 

financ.institucija u jav.sektoru- dugoroèni HBOR
943.154,19 943.300,00 943.300,00 100,0 100,0

543 Otplata glavnice primljenih zajmova od trgovaèkih 

društava u javnom sektoru
0,00 2.018.000,00 1.013.000,00 0,0 50,2

5431 Otplata glavnice primljenih zajmova od trgovaèkih društava 

u javnom sektoru
0,00 2.018.000,00 1.013.000,00 0,0 50,2

54312 Otplata glavnice primljenih zajmova od trgovaèkih društava 

u javnom sektoru-dugoroèni-kanal.sustav Grada Senja
0,00 2.018.000,00 1.013.000,00 0,0 50,2

544 Otplata glavnice primljenih zajmova od banaka i ostalih 

financijskih institucija izvan javnog sektora
46.317,32 51.700,00 9.100,00 111,6 17,6

5441 Otplata glavnice primljenih zajmova od tuzemnih banaka i 

ostalih financijskih institucija izvan javnog sektora
46.317,32 51.700,00 9.100,00 111,6 17,6

54412 Otplata glavnice primljenih zajmova od tuzemnih banaka i 

ostalih finan. institucija izvan jav.sektora-oprema 46.317,32 51.700,00 9.100,00 111,6 17,6

545 Otplata glavnice primljenih zajmova od trgovaèkih 

društava, obrtnika, malog i srednjeg poduzetništva izvan 

javnog sektora
43.275,10 49.000,00 69.350,00 113,2 141,5

B           RAÈUN ZADUŽIVANJA / FINANCIRANJA         

S
L

U
Ž

B
E

N
I G

L
A

S
N

IK
 G

R
A

D
A

 S
E

N
JA

 B
r. 17. od

 21. p
rosin

ca 2007.                      str. 504



5451 Otplata glavnice primljenih zajmova od tuzemnih trgovaèkih 

društava, obrtnika, malog i srednjeg poduzetništva izvan 

javnog sektora
43.275,10 49.000,00 69.350,00 113,2 141,5

54512 Otplata glavnice primljenih zajmova od tuzemnih trgovaèkih 

društava, obrtnika, malog i srednjeg poduzetništva izvan 

javnog sektora
43.275,10 49.000,00 69.350,00 113,2 141,5

8 PRIMICI OD ZADUŽIVANJA 0,00 0,00 9.500.000,00 0,0 0,0

0,00 0,00 9.500.000,00 0,0 0,0

84 Primici od zaduživanja

844 Primljeni zajmovi od banaka i ostalih financijskih 0,00 0,00 9.260.000,00 0,0 0,0

institucija izvan javnog sektora

8441 Primljeni zajmovi od tuzemnih banaka i ostalih 0,00 0,00 9.260.000,00 0,0 0,0

financijskih institucija izvan javnog sektora

84412 Primljeni zajmovi od tuzemnih banaka i ostalih 0,00 0,00 9.260.000,00 0,0 0,0

financ. institucija izvan javnog sektora-dugoroèni

845 Primljeni zajmovi od trgovaèkih društava, obrtnika, 0,00 0,00 240.000,00 0,0 0,0

obrtnika, malih i srednjih poduzetnika izvan javnog sekt.

8451 Primljeni zajmovi od tuzemnih trgivaèkih društava 0,00 0,00 240.000,00 0,0 0,0

obrtnika,malih i srednjih poduzetnika izvan javnog sekt.

84512 Primljeni zajmovi od tuzemnih trgovaèkih društava 0,00 0,00 240.000,00 0,0 0,0

obrtnika,malih i srednjih poduzetnika izvan javnog 

sektora-dugoroèni

Èlanak 2.

 II. POSEBNI DIO PRORAÈUNA 

          Ukupni rashodi i izdaci Proraèuna Grada Senja za 2008.godinu iskazani su po organizacijskoj,programskoj, funkcijskoj i ekonomskoj 

klasifikaciji, po nositeljima i korisnicima te tekuæim kapitalnim projektima u ukupnom iznosu od 56.690.000,00 kuna i to kako slijedi:

S
L

U
Ž

B
E

N
I G

L
A

S
N

IK
 G

R
A

D
A

 S
E

N
JA

 B
r. 17. od

 21. p
rosin

ca 2007.                      str. 505



2.507.085,56 5.121.477,00 3.698.840,00 204,3 72,2

2.507.085,56 5.121.477,00 3.698.840,00 204,3 72,2

2.507.085,56 4.771.477,00 2.948.840,00 190,3 61,8

        UREDA GRADA

Aktivnost 1: Rashodi za funkcioniranje i održavanje 694.802,24 786.000,00 845.840,00 113,1 107,6

      nivoa rada izvršnog i predstavnièkog tijela

O133  Ostale opæe usluge

3 Rashodi poslovanja 694.802,24 786.000,00 845.840,00 113,1 107,6

32 Materijalni rashodi 694.802,24 786.000,00 845.840,00 113,1 107,6

322 Rashodi za materijal i energiju 139.349,87 149.000,00 158.000,00 106,9 106,0

3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 139.349,87 145.000,00 148.000,00 104,1 102,1

32211 Uredski materijal 79.493,45 87.000,00 90.000,00 109,4 103,4

32212 Literatura( publikacije, èasopisi, glasila,knjige i dr.) 38.694,20 45.000,00 45.000,00 116,3 100,0

32213 Arhivski materijal 10.300,00 0,00 3.000,00 0,0 0,0

32214 Materijal i sredstva za èišæenje i održavanje 8.800,88 10.000,00 10.000,00 113,6 100,0

32219 Ostali materijal za potrebe redovnog poslovanja 2.061,34 3.000,00 3.000,00 145,5 100,0

3224 Materijal i dijel.za tekuæe i investicijsko održavanje 0,00 4.000,00 10.000,00 0,0 250,0

32242 Materijal i dijel.za tekuæe i inv.održ. postroj.i opreme 0,00 4.000,00 10.000,00 0,0 250,0

323 Rashodi za usluge 555.452,37 637.000,00 687.840,00 114,7 108,0

3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 453.720,43 505.000,00 540.000,00 111,3 106,9

32311 Usluge telefona, telefaksa i interneta 99.345,57 105.000,00 110.000,00 105,7 104,8

32313 Poštarina 183.491,23 180.000,00 180.000,00 98,1 100,0

32319 Ostale usluge za komunikaciju i prijevoz, objave oglasa 170.883,63 220.000,00 250.000,00 128,7 113,6

3232 Usluge tekuæeg i investicijskog održavanja 19.502,11 24.000,00 35.840,00 123,1 149,3

32322 Usluge tekuæeg i inv.održavanja postrojenja i opreme 19.502,11 24.000,00 35.840,00 123,1 149,3

3235 Zakupnine i najamnine 55.528,56 76.000,00 80.000,00 136,9 105,3

32352 Najamnine za graðevinske objekte 55.528,56 76.000,00 80.000,00 136,9 105,3

3239 Ostale usluge 26.701,27 32.000,00 32.000,00 119,8 100,0

32391 Grafièke i tiskarske usluge, usluge kopiranja i uvezivanja 26.190,27 30.000,00 30.000,00 114,5 100,0

32392 Film i izrada filma 511,00 2.000,00 2.000,00 391,4 100,0

RAZDJEL  01  URED GRADA

GLAVA 1:        URED GRADA

PROGRAM 1: ADMINISTRACIJA

S
L

U
Ž

B
E

N
I G

L
A

S
N

IK
 G

R
A

D
A

 S
E

N
JA

 B
r. 17. od

 21. p
rosin

ca 2007.                      str. 506



Aktivnost 2: Opremanje ureda 4.361,34 3.000,00 13.000,00 68,8 433,3

0133       Ostale opæe usluge

4 Rashodi za nabavu nefinancijske  imovine 4.361,34 3.000,00 13.000,00 68,8 433,3

42 Rashodi za nabavu proizvedene  dug.imovine

dugotrajne imovine 4.361,34 3.000,00 13.000,00 68,8 433,3

4222 Komunikacijska oprema 4.361,34 0,00 10.000,00 0,0 0,0

42221 Radio i Tv prijemnici 1.291,36 0,00 0,00 0,0 0,0

42222 Telefoni i ostali komunikacijski ureðaji 3.069,98 0,00 10.000,00 0,0 0,0

4223 Oprema za održavanje i zaštitu 0,00 3.000,00 3.000,00 0,0 100,0

42231 Oprema za grijanje,ventilaciju i hlaðenje 0,00 3.000,00 3.000,00 0,0 100,0

Aktivnost 3: Gradsko vijeæe i Gradsko 

     poglavarstvo 1.807.921,98 3.982.477,00 2.090.000,00 220,3 52,5

O111 Izvršna i zakonodavna tijela

3 Rashodi poslovanja 1.807.921,98 3.982.477,00 2.090.000,00 220,3 52,5

32 Materijalni rashodi 1.610.119,20 1.863.000,00 1.970.000,00 115,7 105,7

322 Rashodi za materijal i energiju 35.643,78 52.000,00 46.000,00 145,9 88,5

3223 Energija 31.107,61 35.000,00 35.000,00 112,5 100,0

32234 Motorni benzin i dizel gorivo 31.107,61 35.000,00 35.000,00 112,5 100,0

3225 Sitni inventar i auto gume 4.536,17 17.000,00 11.000,00 374,8 64,7

32251 Sitni inventar 2.550,01 6.000,00 6.000,00 235,3 100,0

32252 Auto gume 1.986,16 11.000,00 5.000,00 553,8 45,5

323 Rashodi za usluge 623.253,49 786.000,00 862.000,00 126,1 109,7

3233 Usluge promidžbe i informiranja 417.551,84 474.000,00 550.000,00 113,5 116,0

32339 Ostale usluge promidžbe i informiranja 417.551,84 474.000,00 550.000,00 113,5 116,0

3237 Intelektualne i osobne usluge 204.021,02 310.000,00 310.000,00 151,9 100,0

32372 Ugovori o djelu 9.811,42 20.000,00 20.000,00 203,8 100,0

32373 Usluge odvjetnika i pravnog savjetovanja 106.075,50 150.000,00 150.000,00 141,4 100,0

32377 Usluge agencija,  javnobilježnièke usluge 6.394,10 40.000,00 40.000,00 625,6 100,0

32379 Ostale intelektualne usluge 81.740,00 100.000,00 100.000,00 122,3 100,0

3239 Ostale usluge 1.680,63 2.000,00 2.000,00 119,0 100,0

32394 Usluge pri registraciji prijevoznih sredstava 1.680,63 2.000,00 2.000,00 119,0 100,0

329 Ostali nespomenuti rashodi

 poslovanja 951.221,93 1.025.000,00 1.062.000,00 107,8 103,6

3291 Naknade za rad predstavnièkih i 

izvršnih tijela povjerenstava i sl. 393.845,98 500.000,00 482.000,00 127,0 96,4

32911 Naknade èlanovima predstvanièkih i izvršnih tijela 310.308,36 315.000,00 315.000,0 101,5 100,0

S
L

U
Ž

B
E

N
I G

L
A

S
N

IK
 G

R
A

D
A

 S
E

N
JA

 B
r. 17. od

 21. p
rosin

ca 2007.                      str. 507



32912 Naknade èlanovima povjerenstvava 56.537,62 100.000,00 100.000,0 176,9 100,0

32919 Ostale sliène naknade za rad 27.000,00 85.000,00 67.000,0 314,8 78,8

3293 Reprezentacija 124.974,96 125.000,00 130.000,00 100,0 104,0

32931 Reprezentacija 124.974,96 125.000,00 130.000,00 100,0 104,0

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 432.400,99 400.000,00 450.000,00 92,5 112,5

32999 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 432.400,99 400.000,00 450.000,00 92,5 112,5

38 Ostali rashodi 197.802,78 2.119.477,00 120.000,00 1.071,5 5,7

383 Kazne, penali i naknade šteta 83.023,44 2.002.477,00 0,00 2.411,9 0,0

3831 Naknade šteta pravnim i fizièkim osobama 83.023,44 431.167,00 0,00 519,3 0,0

38319 Ostale naknade šteta fizièkim i pravnim osobama 83.023,44 431.167,00 0,00 519,3 0,0

3832 Penali, ležarine i drugo 0,00 1.571.310,00 0,00 0,0 0,0

38321 Penali, ležarine i drugo 0,00 1.571.310,00 0,00 0,0 0,0

385 Izvanredni rashodi 114.779,34 117.000,00 120.000,00 101,9 102,6

3851 Nepredviðeni rashodi do visine proraèunske prièuve 114.779,34 117.000,00 120.000,00 101,9 102,6

38511 Nepredviðeni rashodi do visine proraèunske prièuve 114.779,34 117.000,00 120.000,00 101,9 102,6

PROGRAM 2: Kupnja  poslovnog objekta 0,00 350.000,00 750.000,00 0,0 214,3

Tekuæi projekt 1.Kupovina poslovnog objekta 0,00 350.000,00 750.000,00 0,0 214,3

O820 Službe kulture

4 Rashodi za nabavu nefinancijske

imovine 0,00 350.000,00 750.000,00 0,0 214,3

42 Rashodi za nabavu proiz.dug.imovine 0,00 350.000,00 750.000,00 0,0 214,3

421 Graðevinski objekti 0,00 350.000,00 750.000,00 0,0 214,3

4212 Poslovni objekti 0,00 350.000,00 750.000,00 0,0 214,3

42124 Zgrade kulturnih institucija 0,00 350.000,00 750.000,00 0,0 214,3

RAZDJEL 02

ODJEL ZA FINANCIJE I GRADSKI PRORAÈUN 4.895.481,79 7.778.780,00 6.462.510,00 158,9 83,1

GLAVA 1. ODJEL ZA FINANCIJE I 4.895.481,79 7.778.780,00 6.462.510,00 158,9 83,1

                 GRADSKI PRORAÈUN

PROGRAM 1: ADMINISTRACIJA GRADSKE      2.819.838,58 2.971.480,00 3.243.680,00 105,4 109,2

Aktivnost 1: Rashodi za struèno, administrativno 2.819.838,58 2.971.480,00 3.243.680,00 105,4 109,2

                             i tehnièko osoblje gradske uprave 

O131 Opæe usluge vezane za službenike gradske uprave

                           UPRAVE

S
L

U
Ž

B
E

N
I G

L
A

S
N

IK
 G

R
A

D
A

 S
E

N
JA

 B
r. 17. od

 21. p
rosin

ca 2007.                      str. 508



3 Rashodi poslovanja 2.819.838,58 2.971.480,00 3.243.680,00 105,4 109,2

31 Rashodi za zaposlene 2.719.717,43 2.866.480,00 3.108.680,00 105,4 108,4

311 Plaæe 2.216.067,61 2.340.000,00 2.540.000,00 105,6 108,5

3111 Plaæe za redovan rad 2.216.067,61 2.339.000,00 2.540.000,00 105,5 108,6

31111 Plaæe za zaposlene 2.216.067,61 2.339.000,00 2.540.000,00 105,5 108,6

3113 Plaæe za prekovremeni rad 0,00 1.000,00 0,00 0,0 0,0

31131 Plaæe za prekovremeni  rad 0,00 1.000,00 0,00 0,0 0,0

312 Ostali rashodi za zaposlene 122.486,25 124.000,00 131.800,00 101,2 106,3

3121 Ostali rashodi za zaposlene 122.486,25 124.000,00 131.800,00 101,2 106,3

31212 Nagrade 28.586,25 15.000,00 10.000,00 52,5 66,7

31215 Naknade za bolest,invalidnost i smrtni sluèaj 22.500,00 20.000,00 29.000,00 88,9 145,0

31219 Ostali nenavedeni rashodi za zaposlene 71.400,00 89.000,00 92.800,00 124,6 104,3

313 Doprinosi na plaæe 381.163,57 402.480,00 436.880,00 105,6 108,5

3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 343.490,39 362.700,00 393.700,00 105,6 108,5

31321 Doprinosi za obvezno zdravsteno osiguranje 332.410,23 351.000,00 381.000,00 105,6 108,5

31322 Doprinosi za dodatno zdravsteno osiguranje 11.080,16 11.700,00 12.700,00 105,6 108,5

3133 Doprinosi za zapošljavanje 37.673,18 39.780,00 43.180,00 105,6 108,5

31331 Doprinosi za zapošljavanje 37.673,18 39.780,00 43.180,00 105,6 108,5

32 Materijalni rashodi 100.121,15 105.000,00 135.000,00 104,9 128,6

321 Naknade troškova zaposlenima 100.121,15 105.000,00 135.000,00 104,9 128,6

3211 Službena putovanja 32.189,15 37.000,00 40.000,00 114,9 108,1

32111 Dnevnice za službeni put u zemlji 9.632,82 10.000,00 10.000,00 103,8 100,0

32112 Dnevnice za službeni put u inozemstvo 4.979,55 7.000,00 7.000,00 140,6 100,0

32113 Naknade za smještaj na službemom putu u zemlji 938,00 3.000,00 3.000,00 319,8 100,0

32115 Naknade za prijevoz na sl.putu u zemlji 16.638,78 17.000,00 20.000,00 102,2 117,6

3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 49.172,00 53.000,00 55.000,00 107,8 103,8

32121 Naknade za prijevoz na posao i s posla 49.172,00 53.000,00 55.000,00 107,8 103,8

3213 Struèno usavršavanje zaposlenika 18.760,00 15.000,00 40.000,00 80,0 266,7

32131 Seminari, savjetovanja i simpoziji 1.000,00 10.000,00 15.000,00 1.000,0 150,0

32132 Teèajevi i struèni ispiti 17.760,00 5.000,00 25.000,00 28,2 500,0

S
L

U
Ž

B
E

N
I G

L
A

S
N

IK
 G

R
A

D
A

 S
E

N
JA

 B
r. 17. od

 21. p
rosin

ca 2007.                      str. 509



PROGRAM 2: ZADUŽIVANJE I OSTALI 

                                     FINANCIJSKI POSLOVI 1.934.260,61 4.656.300,00 3.016.830,00 240,7 64,8

Aktivnost 1: Plaæanje redovne kamate 555.013,49 945.800,00 680.080,00 170,4 71,9

0170 Transakcije vezane za javni dug

3 Rashodi poslovanja 555.013,49 945.800,00 680.080,00 170,4 71,9

34 Financijski rashodi 555.013,49 945.800,00 680.080,00 170,4 71,9

342 Kamate za primljene zajmove
555.013,49 945.800,00 680.080,00 170,4 71,9

3422 Kamate za primlj. zajm. od banaka i ostalih financijskih 

institucija u javnom sektoru
530.388,07 474.000,00 417.500,00 89,4 88,1

34221 Kamate za primlj. zajm. od banaka i ostalih financijskih 

institucija u javnom sektoru-HBOR
530.388,07 474.000,00 417.500,00 89,4 88,1

3423 Kamate za primlj.zajmove od banaka i ostalih 

financijskih institucija izvan javnog sektora 9.329,84 4.150,00 130,00 44,5 3,1

34231 Kamate za primlj.zajmove od tuzemnih  banaka i ostalih 

financ.institucija izvan javnog sektora- oprema
9.329,84 4.150,00 130,00

44,5 3,1

3424 Kamate za primljene zajmove od ostalih trgovaèkih 

društava
15.295,58 467.650,00 262.450,00 3.057,4 56,1

34241 Kamate za primljene zajmove od ostalih trgovaèkih društava 15.295,58 467.650,00 262.450,00 3.057,4 56,1

342410 Kamate za primlj.zajmove od ostalih tuzemnih trgovaèkih 

društava - automobili 15.295,58 9.650,00 23.450,00 63,1 243,0

342411 Kamate za primlj.zajmove od ostalih tuzemnih trgovaèkih 

sruštava - kanalizacijski sustav 0,00 458.000,00 239.000,00 0,0 52,2

Aktivnost 2: Ostali financijski rashodi 346.500,51 648.500,00 302.000,00 187,2 46,6

O112 Financijski i fiskalni poslovi                        

3 Rashodi poslovanja 346.500,51 648.500,00 302.000,00 187,2 46,6

34 Financijski rashodi 346.500,51 648.500,00 302.000,00 187,2 46,6

343 Ostali financijski rashodi 346.500,51 648.500,00 302.000,00 187,2 46,6

3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 27.214,79 35.500,00 42.000,00 130,4 118,3

S
L

U
Ž

B
E

N
I G

L
A

S
N

IK
 G

R
A

D
A

 S
E

N
JA

 B
r. 17. od

 21. p
rosin

ca 2007.                      str. 510



34311 Usluge banaka 60,00 1.500,00 2.000,00 2.500,0 133,3

34312 Usluge platnog prometa 27.154,79 34.000,00 40.000,00 125,2 117,6

3433 Zatezne kamate 20.132,34 27.000,00 30.000,00 134,1 111,1

34333 Zatezne kamate iz poslovnih odnosa i drugo 20.132,34 27.000,00 30.000,00 134,1 111,1

3434 Ostali nespomenuti financijski rashodi 299.153,38 586.000,00 230.000,00 195,9 39,2

34349 Ostali  nespomenuti financijski rashodi 299.153,38 586.000,00 230.000,00 195,9 39,2

Aktivnost 3: Otplata kredita 1.032.746,61 3.062.000,00 2.034.750,00 296,5 66,5

O170 Transakcije vezane za javni dug

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 1.032.746,61 3.062.000,00 2.034.750,00 296,5 66,5

54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih zajmova 1.032.746,61 3.062.000,00 2.034.750,00 296,5 66,5

542 Otplata glavnice primljenih zajmova od banaka i ostalih 

financijskih institucija u javnom  sektoru
943.154,19 943.300,00 943.300,00 100,0 100,0

5421 Otplata glavnice primljenih zajmova od tuzemnih banaka i 

ostalih financijskih institucija u javnom sektoru
943.154,19 943.300,00 943.300,00 100,0 100,0

54212 Otplata glav. primljenih zajmova od tuzem. banaka i ostalih 

financ.institucija u jav.sektoru- dugoroèni HBOR
943.154,19 943.300,00 943.300,00 100,0 100,0

543 Otplata glavnice primljenih zajmova od trgovaèkih 

društava u javnom sektoru
0,00 2.018.000,00 1.013.000,00 0,0 50,2

5431 Otplata glavnice primljenih zajmova od trgovaèkih društava 

u javnom sektoru
0,00 2.018.000,00 1.013.000,00 0,0 50,2

54312 Otplata glavnice primljenih zajmova od trgovaèkih društava 

u javnom sektoru-dugoroèni-kanal.sustav Grada Senja 0,00 2.018.000,00 1.013.000,00 0,0 50,2

544 Otplata glavnice primljenih zajmova od banaka i ostalih 

financijskih institucija izvan javnog sektora
46.317,32 51.700,00 9.100,00 111,6 17,6

5441 Otplata glavnice primljenih zajmova od tuzemnih banaka i 

ostalih financijskih institucija izvan javnog sektora
46.317,32 51.700,00 9.100,00 111,6 17,6

54412 Otplata glavnice primljenih zajmova od tuzemnih banaka i 

ostalih finan. institucija izvan jav.sektora-oprema
46.317,32 51.700,00 9.100,00 111,6 17,6

545 Otplata glavnice primljenih zajmova od trgovaèkih 

društava, obrtnika, malog i srednjeg poduzetništva izvan 

javnog sektora
43.275,10 49.000,00 69.350,00 113,2 141,5

5451 Otplata glavnice primljenih zajmova od tuzemnih trgovaèkih 

društava, obrtnika, malog i srednjeg poduzetništva izvan 

javnog sektora
43.275,10 49.000,00 69.350,00 113,2 141,5

54512 Otplata glavnice primljenih zajmova od tuzemnih trgovaèkih 

društava, obrtnika, malog i srednjeg poduzetništva izvan 

javnog sektora
43.275,10 49.000,00 69.350,00 113,2 141,5

S
L

U
Ž

B
E

N
I G

L
A

S
N

IK
 G

R
A

D
A

 S
E

N
JA

 B
r. 17. od

 21. p
rosin

ca 2007.                      str. 511



PROGRAM 3: INFORMATIZACIJA GRADSKE UPRAVE 141.382,60 151.000,00 202.000,00 106,8 133,8

Aktivnost 1: Unapreðenje informatièkog, raèunalnog                             141.382,60 151.000,00 202.000,00 106,8 133,8

   sistema, postrojenja i opreme

O133 Ostale opæe usluge

3 Rashodi poslovanja 112.372,40 117.000,00 117.000,00 104,1 100,0

32 Materijalni rashodi 112.372,40 117.000,00 117.000,00 104,1 100,0

323 Rashodi za usluge 112.372,40 117.000,00 117.000,00 104,1 100,0

3238 Raèunalne usluge 112.372,40 117.000,00 117.000,00 104,1 100,0

32381 Raèunalne usluge 112.372,40 117.000,00 117.000,00 104,1 100,0

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 29.010,20 34.000,00 85.000,00 117,2 250,0

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugot.imovine 29.010,20 34.000,00 85.000,00 117,2 250,0

422 Postrojenja i oprema 29.010,20 34.000,00 85.000,00 117,2 250,0

4221 Uredska oprema i namještaj 29.010,20 34.000,00 35.000,00 117,2 102,9

42211 Raèunala i raèunalna oprema 29.010,20 10.000,00 25.000,00 34,5 250,0

42212 Uredski namještaj 0,00 24.000,00 10.000,00 0,0 41,7

4225 Instrumenti, ureðaji i strojevi 0,00 0,00 50.000,00 0,0 0,0

42259 Ostali instrumenti, ureðaji i strojevi 0,00 0,00 50.000,00 0,0 0,0

RAZDJEL O3 OPÆI UPRAVNI ODJEL 13.975.117,29 26.172.917,00 46.528.650,00 187,3 177,8

GLAVA 1.  ODSJEK ZA GRADSKU IMOVINU 540.036,59 1.651.000,00 1.032.500,00 305,7 62,5

PROGRAM 1:  Održavanje gradske imovine 261.431,05 443.000,00 531.500,00 169,5 120,0

Aktivnost 1:Održavanje poslovnih i stamb. objekata 243.042,00 423.000,00 506.500,00 174,0 119,7

0660 Rashodi vezani  za stanovanje i komunalne 

           pogodnosti koje nisu drugdje svrstane

3 Rashodi poslovanja 243.042,00 423.000,00 506.500,00 174,0 119,7

32 Materijalni rashodi
243.042,00 423.000,00 506.500,00 174,0 119,7

322 Rashodi za materijal i energiju 0,00 3.000,00 20.000,00 0,0 666,7

3224 Materijal i dijelovi za tekuæe i investicijsko održavanje 0,00 3.000,00 20.000,00 0,0 666,7

32241 Materijal i dijelovi za tekuæe i investicijsko održavanje 

grað.objekata
0,00 3.000,00 20.000,00 0,0 666,7

323 Rashodi za usluge 243.042,00 420.000,00 486.500,00 172,8 115,8

3232 Usluge tekuæeg i investicijskog održavanja
243.042,00 420.000,00 440.000,00 172,8 104,8

S
L

U
Ž

B
E

N
I G

L
A

S
N

IK
 G

R
A

D
A

 S
E

N
JA

 B
r. 17. od

 21. p
rosin

ca 2007.                      str. 512



32321 Usluge tekuæeg i investicijskog održavanja graðevinskih 

objekata 243.042,00 420.000,00 440.000,00
172,8 104,8

323211 Usluge tekuæeg i investicijskog održavanja graðevinskih 

objekata 40.178,18 40.000,00 60.000,00
99,6 150,0

323212 Hitne intervencije
128.438,83 200.000,00 200.000,00 155,7 100,0

323213 Prièuva poslovnog prostora 9.136,40 100.000,00 100.000,00 1.094,5 100,0

323214 Prièuva stambenog prostora 65.288,59 80.000,00 80.000,00 122,5 100,0

3234 Komunalne usluge 0,00 0,00 46.500,00 0,0 0,0

32346 Usluge èuvanja imovine i osoba 0,00 0,00 46.500,00 0,0 0,0

Aktivnost 2:    Održavanje prijevoznih sredstava 18.389,05 20.000,00 25.000,00 108,8 125,0

O490 Ekonomski poslovi koji nisu drugdje svrstani

3 Rashodi poslovanja 18.389,05 20.000,00 25.000,00 108,8 125,0

32 Materijalni rashodi 18.389,05 20.000,00 25.000,00 108,8 125,0

322 Rashodi za materijal i energiju 2.597,46 4.000,00 5.000,00 154,0 125,0

3224 Materijal i dijelovi za tekuæe i invest. održavanje 2.597,46 4.000,00 5.000,00 154,0 125,0

32243 Materijal i dijelovi za tekuæe i invest. održavanje prijevoznih 

sredstava 2.597,46 4.000,00 5.000,00
154,0 125,0

323 Rashodi za usluge 15.791,59 16.000,00 20.000,00 101,3 125,0

3232 Usluge tekuæeg i invest. održavanja 15.791,59 16.000,00 20.000,00 101,3 125,0

32323 Usluge tekuæeg i invest. održavanja prijevoz. sredstava 15.791,59 16.000,00 20.000,00 101,3 125,0

PROGRAM 2: OSIGURANJE 278.605,54 196.000,00 261.000,00 70,4 133,2

Aktivnost 1: Premije osiguranja 278.605,54 196.000,00 261.000,00 70,4 133,2

O490 Ekonomski poslovi koji nisu drugdje svrstani 

3 Rashodi poslovanja 278.605,54 196.000,00 261.000,00 70,4 133,2

32 Materijalni rashodi 278.605,54 196.000,00 261.000,00 70,4 133,2

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 278.605,54 196.000,00 261.000,00 70,4 133,2

3292 Premije osiguranja 278.605,54 196.000,00 261.000,00 70,4 133,2

32921 Premije osiguranja prijevoznih sredstava 40.944,80 20.000,00 20.000,00 48,8 100,0

32922 Premije osiguranja ostale imovine 237.660,74 166.000,00 166.000,00 69,8 100,0

32923 Premije osiguranja zaposlenih 0,00 10.000,00 75.000,00 0,0 750,0

PROGRAM 3: Kupnja graðevinskog zemljišta 0,00 1.012.000,00 0,00 0,0 0,0

S
L

U
Ž

B
E

N
I G

L
A

S
N

IK
 G

R
A

D
A

 S
E

N
JA

 B
r. 17. od

 21. p
rosin

ca 2007.                      str. 513



Tekuæi projekt: Graðevinsko zemljište

O490    Ekonomski poslovi koji nisu drugdje svrstani

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 1.012.000,00 0,00 0,0 0,0

41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 0,00 1.012.000,00 0,00 0,0 0,0

411 Materijalna imovina-prirodna bogastva 0,00 1.012.000,00 0,00 0,0 0,0

4111 Zemljište 0,00 1.012.000,00 0,00 0,0 0,0

41112 Graðevinsko zemljište 0,00 1.012.000,00 0,00 0,0 0,0

0,00 0,00 240.000,00 0,0 0,0

O133 Ostale opæe usluge

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 0,00 240.000,00 0,0 0,0

42 Rashodi za nabavu proizved.dugotrajne  imovine 0,00 0,00 240.000,00 0,0 0,0

423 Preijevozna sredstva 0,00 0,00 240.000,00 0,0 0,0

4231 Prijevozna sredstva u cestovnom prometu 0,00 0,00 240.000,00 0,0 0,0

42311 Osobni automobil 0,00 0,00 240.000,00 0,0 0,0

PLANIRANJE I KOMUNALNI SUSTAV 6.969.832,35 14.446.106,00 32.909.823,00 207,3 227,8

PROGRAM 1:Održavanje komunalne infrastrukture 3.101.772,57 4.947.000,00 6.607.160,00 159,5 133,6

462.307,23 490.000,00 500.000,00 106,0 102,0

O435     El. energija

3 Rashodi poslovanja 462.307,23 490.000,00 500.000,00 106,0 102,0

32 Materijalni rashodi 462.307,23 490.000,00 500.000,00 106,0 102,0

322 Rashodi za materijal i energiju 462.307,23 490.000,00 500.000,00 106,0 102,0

3223 Energija 462.307,23 490.000,00 500.000,00 106,0 102,0

32231 Elektrièna energija 462.307,23 490.000,00 500.000,00 106,0 102,0

322311 Elektrièna energija gradske uprave 42.664,19 50.000,00 50.000,00 117,2 100,0

322312 Potrošnja javne rasvjete 419.643,04 440.000,00 450.000,00 104,9 102,3

Aktivnost 2: Održavanje javne rasvjete 196.660,74 425.000,00 500.000,00 216,1 117,6

O640    Ulièna rasvjeta

GLAVA 2.ODSJEK ZA URBANIZAM, PROSTORNO

PROGRAM 4. Nabava prijevoznih sredstava

Aktivnost 1. Nabava prijevoznih sredstava

Aktivnost 1: Elektroenergija

S
L

U
Ž

B
E

N
I G

L
A

S
N

IK
 G

R
A

D
A

 S
E

N
JA

 B
r. 17. od

 21. p
rosin

ca 2007.                      str. 514



3 Rashodi poslovanja 196.660,74 425.000,00 500.000,00 216,1 117,6

32 Materijalni rashodi 196.660,74 425.000,00 500.000,00 216,1 117,6

323 Rashodi za usluge 196.660,74 425.000,00 500.000,00 216,1 117,6

3232 Usluge tekuæeg i investicijskog održavanja 196.660,74 425.000,00 500.000,00 216,1 117,6

32329 Usluge tekuæeg i investicijskog održavanja javne rasvjete 196.660,74 425.000,00 500.000,00 216,1 117,6

785.336,21 920.000,00 1.120.000,00 117,1 121,7

O560 Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje svrstani

3 Rashodi poslovanja 785.336,21 800.000,00 1.120.000,00 101,9 140,0

32 Materijalni rashodi 785.336,21 800.000,00 1.000.000,00 101,9 125,0

323 Rashodi za usluge 785.336,21 800.000,00 1.000.000,00 101,9 125,0

3234 Komunalne usluge 785.336,21 800.000,00 1.000.000,00 101,9 125,0

32341 Opskrba vodom 19.510,80 20.000,00 20.000,00 102,5 100,0

32343 Deratizacija i dezinsekcija 45.828,82 60.000,00 60.000,00 130,9 100,0

32349 Ostale komunalne usluge 719.996,59 720.000,00 920.000,00 100,0 127,8

3234912 Ureðenje javnih površina i rad na zelenim površinama 719.996,59 720.000,00 820.000,00 100,0 113,9

323493 Ureðenje plaža 0,00 0,00 100.000,00 0,0 0,0

38 Ostali rashodi 0,00 120.000,00 120.000,00 0,00 100,0

382 Kapitalne donacije 0,00 0,00 120.000,00 0,0 0,0

3821 Kapitalne donacije neprofitnim organizacijama 0,00 0,00 120.000,00 0,0 0,0

38215 Kapitalne donacije sportskim društvima 0,00 0,00 120.000,00 0,0 0,0

386 Kapitalne pomoæi 0,00 120.000,00 0,00 0,0 0,0

3861 Kapitalne pomoæi bankama i ostalim fin.inst. i 0,00 120.000,00 0,00 0,0 0,0

trgovaèkim društvima u javnom sektoru

38612 Kapitalne pomoæi trgovaèkim društvima u javnom 0,00 120.000,00 0,00 0,0 0,0

sektoru - GKD Komunalac Senj -nabava kom.vozila

Aktivnost 3: Održavanje i ureðenje   javnih površina

S
L

U
Ž

B
E

N
I G

L
A

S
N

IK
 G

R
A

D
A

 S
E

N
JA

 B
r. 17. od

 21. p
rosin

ca 2007.                      str. 515



Aktivnost 4:   Održavanje cesta 1.351.225,25 2.562.000,00 3.887.160,00 189,6 151,7

O451     Cestovni promet

3 Rashodi poslovanja
1.351.225,25 2.562.000,00 3.887.160,00 189,6 151,7

32 Materijalni rashodi 1.351.225,25 2.562.000,00 3.887.160,00 189,6 151,7

323 Rashodi za usluge 1.351.225,25 2.562.000,00 3.887.160,00 189,6 151,7

3232 Usluge tekuæeg i investicijskog održavanja 1.351.225,25 2.562.000,00 3.887.160,00 189,6 151,7

32329 Ostale usluge tekuæeg i investicijskog održavnja 1.351.225,25 2.562.000,00 3.887.160,00 189,6 151,7

323291 Zimska služba 692.215,80 335.000,00 700.000,00 48,4 209,0

323292 Signalizacija 98.731,98 70.000,00 0,00 70,9 0,0

323293 Održavanje cesta 560.277,47 2.157.000,00 3.187.160,00 385,0 147,8

Aktivnost 5: Poslovi mjerenja i planiranja 306.243,14 550.000,00 600.000,00 179,6 109,1

O160        Opæe javne usluge koje nisu drugdje svrstane

3 Rashodi poslovanja 306.243,14 550.000,00 600.000,00 179,6 109,1

32 Materijalni rashodi 306.243,14 550.000,00 600.000,00 179,6 109,1

323 Rashodi za usluge 306.243,14 550.000,00 600.000,00 179,6 109,1

3237 Intelektualne i osobne usluge 306.243,14 550.000,00 600.000,00 179,6 109,1

32375 Geodetsko - katastarske usluge 306.243,14 550.000,00 600.000,00 179,6 109,1

PROGRAM 2: Ulaganje u komunalnu infrastrukturu 3.868.059,78 9.499.106,00 26.302.663,00 245,6 276,9

Kapitalni projekt 1: Javna rasvjeta 154.126,84 315.000,00 1.270.000,00 204,4 403,2

O640         Ulièna rasvjeta

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine
154.126,84 315.000,00 1.270.000,00 204,4 403,2

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine
154.126,84 315.000,00 1.270.000,00 204,4 403,2

421 Graðevinski objekti 154.126,84 315.000,00 1.270.000,00 204,4 403,2

4214 Ostali graðevinski objekti 154.126,84 315.000,00 1.270.000,00 204,4 403,2

42144 Energetski i komunikacijski vodovi 154.126,84 315.000,00 1.270.000,00 204,4 403,2

S
L

U
Ž

B
E

N
I G

L
A

S
N

IK
 G

R
A

D
A

 S
E

N
JA

 B
r. 17. od

 21. p
rosin

ca 2007.                      str. 516



Kapitalni projekt 2:  Ceste i ulice 1.108.090,71 2.433.000,00 6.790.000,00 219,6 279,1

0451 Cestovni promet

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.108.090,71 2.433.000,00 6.790.000,00 219,6 279,1

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.108.090,71 2.433.000,00 6.790.000,00 219,6 279,1

421 Graðevinski objekti 1.108.090,71 2.433.000,00 6.790.000,00 219,6 279,1

4213 Ceste, željeznice i slièni graðevinski objekti 1.108.090,71 2.433.000,00 6.790.000,00 219,6 279,1

42131 Ceste 1.108.090,71 2.433.000,00 6.790.000,00 219,6 279,1

Kapitalni projekt 3:     Zelene i javne površine 533.434,81 3.116.106,00 15.520.000,00 584,2 498,1

O620         Razvoj zajednice

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 533.434,81 3.116.106,00 15.520.000,00 584,2 498,1

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 533.434,81 3.116.106,00 15.520.000,00 584,2 498,1

454 Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu 533.434,81 3.116.106,00 15.520.000,00 584,2 498,1

4541 Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu 533.434,81 3.116.106,00 15.520.000,00 584,2 498,1

45411 Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu 533.434,81 3.116.106,00 15.520.000,00 584,2 498,1

Kapitalni projekt 4: Vodovod i kanalizacija                         1.052.613,31 1.760.000,00 800.000,00 167,2 45,5

O520        Gospodarenje otpadnim vodama

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.052.613,31 1.760.000,00 800.000,00 167,2 45,5

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.052.613,31 1.760.000,00 800.000,00 167,2 45,5

421 Graðevinski objekti 1.052.613,31 1.760.000,00 800.000,00 167,2 45,5

4214 Ostali graðevinski objekti 1.052.613,31 1.760.000,00 800.000,00 167,2 45,5

42141 Plinovod, vodovovod, kanalizacija 1.052.613,31 1.760.000,00 800.000,00 167,2 45,5

Kapitalni projekt 5: Graðevinski objekti 207.497,31 675.000,00 400.000,00 325,3 59,3

O620          Razvoj zajednice

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 207.497,31 675.000,00 400.000,00 325,3 59,3

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 207.497,31 675.000,00 400.000,00 325,3 59,3

421 Graðevinski objekti 207.497,31 675.000,00 400.000,00 325,3 59,3

4214 Ostali graðevinski objekti 207.497,31 675.000,00 400.000,00 325,3 59,3

42149 Ostali nespomenuti graðevinski objekti 207.497,31 675.000,00 400.000,00 325,3 59,3

S
L

U
Ž

B
E

N
I G

L
A

S
N

IK
 G

R
A

D
A

 S
E

N
JA

 B
r. 17. od

 21. p
rosin

ca 2007.                      str. 517



812.296,80 1.200.000,00 1.522.663,00 147,7 126,9

O620 Razvoj zajednice

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 812.296,80 1.200.000,00 1.522.663,00 147,7 126,9

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 812.296,80 1.200.000,00 1.522.663,00 147,7 126,9

426 Nematerijalna proizvedena imovina 812.296,80 1.200.000,00 1.522.663,00 147,7 126,9

4264 Ostala nematerijalna proizvedena imovina 812.296,80 1.200.000,00 1.522.663,00 147,7 126,9

42641 Ostala nematerijalna proizvedena imovina 812.296,80 1.200.000,00 1.522.663,00 147,7 126,9

426411 Ostala nemat.proizvedena imovina-planovi i projekti 812.296,80 1.200.000,00 1.522.663,00 147,7 126,9

POLJOPRIVREDU, INVESTICIJE, MALO I 

SREDNJE PODUZETNIŠTVO
1.031.723,76 1.289.300,00 1.384.269,00 125,0 107,4

PODGLAVA 10      PODUZETNIŠTVO 240.083,87 0,00 0,00 0,0 0,0

PORORAÈUNSKI KORISNIK

 CENTAR ZA RAZVOJ PODUZETNIŠTVA 

  GRADA SENJA 240.083,87 0,00 0,00 0,0 0,0

           USTANOVE 240.083,87 0,00 0,00 0,0 0,0

Aktivnost 1. Opæi poslovi ustanove

O490    Ekonomski poslovi koji nisu drugdje svrstani

3 Rashodi poslovanja 231.557,87 0,00 0,00 0,0 0,0

31 Rashodi za zaposlene 200.158,10 0,00 0,00 0,0 0,0

311 Plaæe 167.371,45 0,00 0,00 0,0 0,0

3111 Plaæe za redovan rad 167.371,45 0,00 0,00 0,0 0,0

31111 Plaæe za redovan rad 167.371,45 0,00 0,00 0,0 0,0

312 Ostali rashodi za zaposlene 4.000,00 0,00 0,00 0,0 0,0

3121 Ostali rashodi za zaposlene 4.000,00 0,00 0,00 0,0 0,0

31219 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 4.000,00 0,00 0,00 0,0 0,0

313 Doprinosi na plaæe 28.786,65 0,00 0,00 0,0 0,0

3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 25.942,65 0,00 0,00 0,0 0,0

31321 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 25.105,78 0,00 0,00 0,0 0,0

31322 Doprinosi za dodatno zdravstveno osiguranje 836,87 0,00 0,00 0,0 0,0

 GLAVA 3 ODSJEK ZA GOSPODARSTVO, 

PROGRAM 1: PROGRAMSKA DJELATNOST 

Kapitalni projekt 6: Planovi i projekti

S
L

U
Ž

B
E

N
I G

L
A

S
N

IK
 G

R
A

D
A

 S
E

N
JA

 B
r. 17. od

 21. p
rosin

ca 2007.                      str. 518



3133 Doprinosi za zapošljavanje 2.844,00 0,00 0,00 0,0 0,0

31331 Doprinosi za zapošljavanje 2.844,00 0,00 0,00 0,0 0,0

32 Materijalni rashodi 30.321,46 0,00 0,00 0,0 0,0

321 Naknade troškova zaposlenima 12.978,00 0,00 0,00 0,0 0,0

3211 Službena putovanja 10.248,00 0,00 0,00 0,0 0,0

32111 Dnevnice za službeni put u zemlji 3.956,00 0,00 0,00 0,0 0,0

32113 Naknade za smještaj na službenom putu 952,00 0,00 0,00 0,0 0,0

32115 Naknade za prijevoz na službenom putu u zemlji 5.340,00 0,00 0,00 0,0 0,0

3213 Struèno usavršavanje zaposlenika 2.730,00 0,00 0,00 0,0 0,0

32131 Seminari, savjetovanja i simpoziji 2.730,00 0,00 0,00 0,0 0,0

322 Rashodi za materijal i energiju 4.143,46 0,00 0,00 0,0 0,0

3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 4.143,46 0,00 0,00 0,0 0,0

32211 Uredski materijal 2.418,11 0,00 0,00 0,0 0,0

32212 Literatura 1.725,35 0,00 0,00 0,0 0,0

323 Rashodi za usluge 12.200,00 0,00 0,00 0,0 0,0

3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 10.700,00 0,00 0,00 0,0 0,0

32311 Usluge telefona, telefaksa 10.700,00 0,00 0,00 0,0 0,0

3237 Intelektualne usluge 1.500,00 0,00 0,00 0,0 0,0

32379 Ostale intelektualne usluge 1.500,00 0,00 0,00 0,0 0,0

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 1.000,00 0,00 0,00 0,0 0,0

3294 Èlanarine 1.000,00 0,00 0,00 0,0 0,0

32941 Tuzemne èlanarine 1.000,00 0,00 0,00 0,0 0,0

34 Financijski rashodi 1.078,31 0,00 0,00 0,0 0,0

343 Ostali financijski rashodi 1.078,31 0,00 0,00 0,0 0,0

34312 Usluge platnog prometa 1.078,31 0,00 0,00 0,0 0,0

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 8.526,00 0,00 0,00 0,0 0,0

42 Rashodi za nab.proizvedene dug.imovine 8.526,00 0,00 0,00 0,0 0,0

422 Postrojenja i oprema 8.526,00 0,00 0,00 0,0 0,0

4221 Uredska oprema i namještaj 8.526,00 0,00 0,00 0,0 0,0

42211 Raèunala i raèunalna oprema 8.526,00 0,00 0,00 0,0 0,0

S
L

U
Ž

B
E

N
I G

L
A

S
N

IK
 G

R
A

D
A

 S
E

N
JA

 B
r. 17. od

 21. p
rosin

ca 2007.                      str. 519



PODGLAVA 10/A PODUZETNIŠTVO 0,00 409.300,00 501.769,00 0,0 122,6

0,00 409.300,00 501.769,00 0,0 122,6

                           PODUZETNIŠTVU

Aktivnost 1 : Poticanje poduzetništva 0,00 240.000,00 90.000,00 0,0 37,5

      CENTAR ZA RAZVOJ PODUZETNIŠTVA 

      GRADA SENJA 

O490    Ekonomski poslovi koji nisu drugdje svrstani

3 Rashodi poslovanja 0,00 240.000,00 90.000,00 0,0 37,5

38 Ostali rashodi 0,00 240.000,00 90.000,00 0,0 37,5

381 Tekuæe donacije 0,00 240.000,00 90.000,00 0,0 37,5

3811 Tekuæe donacije u novcu 0,00 240.000,00 90.000,00 0,0 37,5

38119 Ostale tekuæe donacije 0,00 240.000,00 90.000,00 0,0 37,5

0,00 169.300,00 159.769,00 0,0 94,4

O490    Ekonomski poslovi koji nisu drugdje svrstani

3 Rashodi poslovanja 0,00 90.221,00 156.667,00 0,0 173,6

32 Materijalni rashodi 0,00 89.345,00 154.039,00 0,0 172,4

321 Naknade troškova zaposlenima 0,00 5.850,00 16.101,00 0,0 275,2

3211 Službena putovanja 0,00 4.850,00 12.721,00 0,0 262,3

32111 Dnevnice za službeni put u zemlji 0,00 850,00 6.450,00 0,0 758,8

32115 Naknade za prijevoz na sl.putu u zemlji 0,00 4.000,00 6.271,00 0,0 156,8

3213 Struèno usavršavanje zaposlenika 0,00 1.000,00 3.380,00 0,0 338,0

32131 Seminari, savjetovanja i simpoziji 0,00 1.000,00 3.380,00 0,0 338,0

322 Rashodi za materijal i energiju 0,00 2.847,00 7.592,00 0,0 266,7

3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 0,00 2.847,00 7.592,00 0,0 266,7

32211 Uredski materijal 0,00 2.847,00 7.592,00 0,0 266,7

323 Rashodi za usluge 0,00 80.648,00 130.346,00 0,0 161,6

3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 0,00 6.753,00 18.980,00 0,0 281,1

32311 Usluge telefona,telefaksa 0,00 1.168,00 5.256,00 0,0 450,0

32312 Usluge interneta 0,00 1.022,00 4.599,00 0,0 450,0

32319 Ostale usluge za komunikaciju i prijevoz 0,00 4.563,00 9.125,00 0,0 200,0

3233 Usluge promidžbe i informiranja 0,00 44.228,00 48.943,00 0,0 110,7

32331 Elektronski mediji 0,00 10.000,00 950,00 0,0 9,5

32332 Tisak 0,00 23.690,00 400,00 0,0 1,7

Aktivnost 2  : INFO punkt za nezaposlene i poduzetnike

PROGRAM 1: PROGRAMSKE AKTIVNOSTI U 

S
L

U
Ž

B
E

N
I G

L
A

S
N

IK
 G

R
A

D
A

 S
E

N
JA

 B
r. 17. od

 21. p
rosin

ca 2007.                      str. 520



32334 Promidžbeni materijal 0,00 1.500,00 19.838,00 0,0 1.322,5

32339 Ostale usluge promidžbe i informiranja 0,00 9.038,00 27.755,00 0,0 307,1

3237 Intelektualne i osobne usluge 0,00 19.667,00 46.034,00 0,0 234,1

32379 Ostale intelektualne usluge 0,00 19.667,00 46.034,00 0,0 234,1

3239 Ostale usluge 0,00 10.000,00 16.389,00 0,0 163,9

32399 Ostale nespomenute usluge 0,00 10.000,00 16.389,00 0,0 163,9

34 Financijski rashodi 0,00 876,00 2.628,00 0,0 300,0

343 Ostali financijski rashodi 0,00 876,00 2.628,00 0,0 300,0

3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 0,00 876,00 2.628,00 0,0 300,0

34311 Usluge banaka 0,00 876,00 2.628,00 0,0 300,0

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 79.079,00 3.102,00 0,0 3,9

42 Rashodi za nabavu proizedene dug.imovine 0,00 79.079,00 3.102,00 0,0 3,9

422 Postrojenja i oprema 0,00 79.079,00 3.102,00 0,0 3,9

4221 Uredska oprema i namještaj 0,00 79.079,00 3.102,00 0,0 3,9

42211 Raèuna i raèunalna oprema 0,00 61.795,00 3.102,00 0,0 5,0

42212 Uredski namještaj 0,00 17.284,00 0,00 0,0 0,0

Aktivnost 3  : RAZVOJNA AGENCIJA SENJ 0,00 0,00 252.000,00 0,0 0,0

           - programska podrška

O490    Ekonomski poslovi koji nisu drugdje svrstani

3 Rashodi poslovanja 0,00 0,00 252.000,00 0,0 0,0

35 Subvencije 0,00 0,00 252.000,00 0,0 0,0

352 Subvencije trgovaèkim društvima, obrtnicima malim i 

srednjim poduzetnicima izvan javnog sektora
0,00 0,00 252.000,00

0,0 0,0

3522 Subvencije trgovaèkim društvima izvan javnog sektora 0,00 0,00 252.000,00 0,0 0,0

35221 Subvencije trgovaèkim društvima izvan javnog sektora 0,00 0,00 252.000,00 0,0 0,0

S
L

U
Ž

B
E

N
I G

L
A

S
N

IK
 G

R
A

D
A

 S
E

N
JA

 B
r. 17. od

 21. p
rosin

ca 2007.                      str. 521



PODGLAVA 20

791.639,89 880.000,00 882.500,00 111,2 100,3

POLJOPRIVREDE I INFORMIRANJA 

PROGRAM 1.  POTICANJE RADA TRGOVAÈKIH 791.639,89 880.000,00 882.500,00 111,2 100,3

          DRUŠTAVA  I DRUGIH

Aktivnost 1: Subvencija trgovaèkom društvu 

  RADIO SENJ 480.000,00 530.000,00 530.000,00 110,4 100,0

O830        Službe emitiranja i izdavanja

3 Rashodi poslovanja 480.000,00 530.000,00 530.000,00 110,4 100,0

35 Subvencije 480.000,00 530.000,00 530.000,00 110,4 100,0

351 Subvencije trgovaèkim društvima u javnom sektoru 480.000,00 530.000,00 530.000,00 110,4 100,0

3512 Subvencije trgovaèkim društvima u javnom sektoru 480.000,00 530.000,00 530.000,00 110,4 100,0

35121 Za programe rada 480.000,00 530.000,00 530.000,00 110,4 100,0

 VETERINARSKA SLUŽBA 98.994,25 100.000,00 100.000,00 101,0 100,0

O421         Poljoprivreda

3 Rashodi poslovanja 98.994,25 100.000,00 100.000,00 101,0 100,0

35 Subvencije 98.994,25 100.000,00 100.000,00 101,0 100,0

98.994,25 100.000,00 100.000,00 101,0 100,0

3522 Subvencije trgovaèkim društvima izvan javnog sektora 98.994,25 100.000,00 100.000,00 101,0 100,0

35221 Subvencije trgovaèkim društvima izvan javnog sektora 98.994,25 100.000,00 100.000,00 101,0 100,0

50.000,00 50.000,00 52.500,00 100,0 105,0

O473        Turizam

3 Rashodi poslovanja 50.000,00 50.000,00 52.500,00 100,0 105,0

38 Ostali rashodi 50.000,00 50.000,00 52.500,00 100,0 105,0

381 Tekuæe donacije 50.000,00 50.000,00 52.500,00 100,0 105,0

3811 Tekuæe donacije u novcu 50.000,00 50.000,00 52.500,00 100,0 105,0

38119 Ostale tekuæe donacije u novcu 50.000,00 50.000,00 52.500,00 100,0 105,0

Subvencije trgovaèkim društvima, obrtnicima malim i 

srednjim poduzetnicima izvan javnog sektora

SUSTAV POMOÆI DJELATNOSTIMA TURIZMA

352

Aktivnost 2:  Subvencije

Aktivnost 3: Donacije  TZ Grada Senja

S
L

U
Ž

B
E

N
I G

L
A

S
N

IK
 G

R
A

D
A

 S
E

N
JA

 B
r. 17. od

 21. p
rosin

ca 2007.                      str. 522



162.645,64 200.000,00 200.000,00 123,0 100,0

O421        Poljoprivreda

3 Rashodi poslovanja 162.645,64 200.000,00 200.000,00 123,0 100,0

35 Subvencije 162.645,64 200.000,00 200.000,00 123,0 100,0

162.645,64 200.000,00 200.000,00 123,0 100,0

3523 Subvencije poljoprivrednicima, obrtnicima, malim i srednjim 

poduzetnicima
162.645,64 200.000,00 200.000,00 123,0 100,0

35231 Subvencije poljoprivrednicima 162.645,64 200.000,00 200.000,00 123,0 100,0

                             DRUŠTVENE DJELATNOSTI  I  MJESNU SAMOUPRAVU 5.433.524,59 8.786.511,00 11.202.058,00 161,7 127,5

1.451.454,90 2.183.669,00 2.621.497,00 150,4 120,1

1. PRORAÈUNSKI KORISNIK:GRADSKI MUZEJ SENJ 444.238,43 492.490,00 516.327,00 110,9 104,8

PROGRAM 1: PROMICANJE KULTURE 444.238,43 492.490,00 516.327,00 110,9 104,8

444.238,43 492.490,00 516.327,00 110,9 104,8

O820    Službe kulture

3 Rashodi poslovanja 444.238,43 492.490,00 516.327,00 110,9 104,8

31 Rashodi za zaposlene 444.238,43 472.790,00 502.527,00 106,4 106,3

311 Plaæe 371.659,36 374.570,00 414.440,00 100,8 110,6

3111 Plaæe za redovan rad 371.659,36 374.570,00 414.440,00 100,8 110,6

31111 Plaæe za zaposlene 371.659,36 374.570,00 414.440,00 100,8 110,6

312 Ostali rashodi za zaposlene 14.998,75 33.800,00 16.800,00 225,4 49,7

3121 Ostali rashodi za zaposlene 14.998,75 33.800,00 16.800,00 225,4 49,7

31212 Nagrade 2.598,75 14.000,00 0,00 538,7 0,0

31215 Naknade za bolest,invalidnost i smrtni sluèaj 0,00 3.000,00 0,00 0,0 0,0

31219 Ostali nenavedeni rashodi za zaposlene 12.400,00 16.800,00 16.800,00 135,5 100,0

313 Doprinosi na plaæe 57.580,32 64.420,00 71.287,00 111,9 110,7

3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 51.459,94 58.053,00 64.241,00 112,8 110,7

31321 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 49.635,41 56.183,00 62.166,00 113,2 110,6

31322 Doprinosi za dodatno zdravstveno osiguranje 1.824,53 1.870,00 2.075,00 102,5 111,0

Aktivnost 4: Subvencije poljoprivrednicima

PODGLAVA 10 KULTURA

Aktivnost 1. Opæi poslovi ustanove

352 Subvencije trgovaèkim društvima, obrtnicima, malim i 

srednjim poduzetnicima izvan javnog sektora

GLAVA 4 ODSJEK ZA DRUŠTVENE DJELATNOSTI

S
L

U
Ž

B
E

N
I G

L
A

S
N

IK
 G

R
A

D
A

 S
E

N
JA

 B
r. 17. od

 21. p
rosin

ca 2007.                      str. 523

I MJESNU SAMOUPRAVU



3133 Doprinosi za zapošljavanje 6.120,38 6.367,00 7.046,00 104,0 110,7

31331 Doprinosi za zapošljavanje 6.120,38 6.367,00 7.046,00 104,0 110,7

32 Materijalni rashodi 0,00 19.700,00 13.800,00 0,0 70,1

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0,00 19.700,00 13.800,00 0,0 70,1

3292 Premije osiguranja 0,00 19.700,00 13.800,00 0,0 70,1

32922 Premije osiguranja ostale imovine 0,00 19.700,00 13.800,00 0,0 70,1

2. PRORAÈUNSKI KORISNIK:

PUÈKO OTVORENO UÈILIŠTE M.C.NEHAJEV SENJ 457.799,76 359.660,00 383.855,00 78,6 106,7

PROGRAM l : PROMICANJE KULTURE 457.799,76 359.660,00 383.855,00 78,6 106,7

457.799,76 359.660,00 383.855,00 78,6 106,7

O820   Službe kulture

3 Rashodi poslovanja 457.799,76 309.660,00 368.855,00 67,6 119,1

31 Rashodi za zaposlene 342.898,73 225.060,00 237.855,00 65,6 105,7

311 Plaæe 280.830,00 180.000,00 186.070,00 64,1 103,4

3111 Plaæe za redovan rad 280.830,00 180.000,00 186.070,00 64,1 103,4

31111 Plaæe za zaposlene 280.830,00 180.000,00 186.070,00 64,1 103,4

312 Ostali rashodi za zaposlene
13.765,00 14.100,00 19.770,00 102,4 140,2

3121 Ostali rashodi za zaposlene 13.765,00 14.100,00 19.770,00 102,4 140,2

31212 Nagrade 4.965,00 0,00 5.670,00 0,0 0,0

31215 Naknade za bolest,invalidnost i smrtni sluèaj 0,00 6.000,00 6.000,00 0,0 100,0

31219 Ostali nenavedeni rashodi za zaposlene 8.800,00 8.100,00 8.100,00 92,0 100,0

313 Doprinosi na plaæe 48.303,73 30.960,00 32.015,00 64,1 103,4

3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 43.529,17 27.900,00 28.850,00 64,1 103,4

31321 Doprinosi na obvezno zdravstveno osiguranje 42.125,00 27.000,00 27.915,00 64,1 103,4

31322 Doprinosi na dodatno zdravstveno osiguranje 1.404,17 900,00 935,00 64,1 103,9

3133 Doprinosi za zapošljavanje 4.774,56 3.060,00 3.165,00 64,1 103,4

31331 Doprinosi za zapošljavanje 4.774,56 3.060,00 3.165,00 64,1 103,4

32 Materijalni rashodi 114.901,03 84.600,00 131.000,00 73,6 154,8

Aktivnost 1.Opæi poslovi ustanove

S
L

U
Ž

B
E

N
I G

L
A

S
N

IK
 G

R
A

D
A

 S
E

N
JA

 B
r. 17. od

 21. p
rosin

ca 2007.                      str. 524



321 Naknade troškova zaposlenima 9.534,00 0,00 0,00 0,0 0,0

3212 Naknade za prijevoz,za rad na terenu i odvojeni život 9.534,00 0,00 0,00 0,0 0,0

32121 Naknade za prijevoz na posao i s posla 9.534,00 0,00 0,00 0,0 0,0

322 Rashodi za materijal i energiju 5.460,01 22.000,00 22.000,00 402,9 100,0

3223 Energija 5.460,01 22.000,00 22.000,00 402,9 100,0

32231 Elektrièna energija 5.460,01 22.000,00 22.000,00 402,9 100,0

323 Rashodi za usluge 99.907,02 50.000,00 100.000,00 50,0 200,0

3232 Usluge tekuæeg i investicijskog održavanja 99.907,02 0,00 50.000,00 0,0 0,0

32321 Usluge tekuæeg i investicijskog održavanja graðevinskih 0,00 0,00 50.000,00 0,0 0,0

objekata

32322 Usluge tekuæeg i invest.održavanja postrojenja i opreme 99.907,02 0,00 0,00 0,0 0,0

3233 Usluge promidžbe i informiranja 0,00 50.000,00 50.000,00 0,0 100,0

32339 Ostale usluge promidžbe i informiranja 0,00 50.000,00 50.000,00 0,0 100,0

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0,00 12.600,00 9.000,00 0,0 71,4

3292 Premije osiguranja 0,00 12.600,00 9.000,00 0,0 71,4

32922 Premije osiguranja ostale imovine 0,00 12.600,00 9.000,00 0,0 71,4

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 50.000,00 15.000,00 0,0 30,0

42 Rashodi za nabavu proizv.dugotrajne imovine 0,00 50.000,00 15.000,00 0,0 30,0

422 Postrojenja i oprema 0,00 50.000,00 15.000,00 0,0 30,0

4227 Ureðaji, strojevi i oprema za ostale namjene 0,00 50.000,00 15.000,00 0,0 30,0

42273 Oprema 0,00 50.000,00 15.000,00 0,0 30,0

3. PRORAÈUNSKI KORISNIK:

GRADSKA KNJIŽNICA SENJ 96.916,71 712.519,00 845.315,00 735,2 118,6

PROGRAM l : PROMICANJE KULTURE 96.916,71 712.519,00 845.315,00 735,2 118,6

96.916,71 712.519,00 845.315,00 735,2 118,6

O820   Službe kulture

3 Rashodi poslovanja 62.504,91 272.519,00 305.315,00 436,0 112,0

31 Rashodi za zaposlene 58.120,91 230.919,00 240.395,00 397,3 104,1

311 Plaæe 47.202,14 190.000,00 198.710,00 402,5 104,6

Aktivnost 1.Opæi poslovi ustanove

S
L

U
Ž

B
E

N
I G

L
A

S
N

IK
 G

R
A

D
A

 S
E

N
JA

 B
r. 17. od

 21. p
rosin

ca 2007.                      str. 525



3111 Plaæe za redovan rad 47.202,14 190.000,00 198.710,00 402,5 104,6

31111 Plaæe za zaposlene 47.202,14 190.000,00 198.710,00 402,5 104,6

312 Ostali rashodi za zaposlene 2.800,00 8.100,00 7.500,00 289,3 92,6

3121 Ostali rashodi za zaposlene 2.800,00 8.100,00 7.500,00 289,3 92,6

31219 Ostali nenavedeni rashodi za zaposlene 2.800,00 8.100,00 7.500,00 289,3 92,6

313 Doprinosi na plaæe 8.118,77 32.819,00 34.185,00 404,2 104,2

3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 7.316,33 29.450,00 30.805,00 402,5 104,6

31321 Doprinos za obvezno zdravstveno osiguranje 7.080,33 28.500,00 29.810,00 402,5 104,6

31322 Doprinos za dodatno zdravstveno osiguranje 236,00 950,00 995,00 402,5 104,7

3133 Doprinosi za zapošljavanje 802,44 3.369,00 3.380,00 419,8 100,3

31331 Doprinosi za zapošljavanje 802,44 3.369,00 3.380,00 419,8 100,3

32 Materijalni rashodi 4.384,00 41.600,00 64.920,00 948,9 156,1

321 Naknade troškova zaposlenima 4.384,00 16.900,00 18.500,00 385,5 109,5

3212 Naknade za prijevoz,za rad na terenu i odvojeni život 4.384,00 16.900,00 18.500,00 385,5 109,5

32121 Naknade za prijevoz na posao i na s posla 4.384,00 16.900,00 18.500,00 385,5 109,5

322 Rashodi za materijal i energiju 0,00 18.400,00 31.000,00 0,0 168,5

3221 Uredski materijal i ost.mat.rashodi 0,00 13.400,00 24.000,00 0,0 179,1

32211 Uredski materijal 0,00 0,00 3.000,00 0,0 0,0

32212 Literatura ( publikacije,èasopisi,glasila,knjige) 0,00 13.400,00 20.000,00 0,0 149,3

32214 Materijal za èišæenje i održavanje 0,00 0,00 1.000,00 0,0 0,0

3223 Energija 0,00 5.000,00 5.000,00 0,0 100,0

32231 Elektrièna energija 0,00 5.000,00 5.000,00 0,0 100,0

3225 Sitan inventar i auto gume 0,00 0,00 2.000,00 0,0 0,0

32251 Sitan inventar 0,00 0,00 2.000,00 0,0 0,0

323 Rashodi za usluge 0,00 0,00 11.000,00 0,0 0,0

3231 Usluge telefona,pošte i prijevoza 0,00 0,00 6.500,00 0,0 0,0

32311 Usluge telefona , telefaksa 0,00 0,00 4.500,00 0,0 0,0

32313 Poštarina 0,00 0,00 2.000,00 0,0 0,0

3232 Usluge tekuæeg i investicijskog održavanja 0,00 0,00 2.000,00 0,0 0,0

S
L

U
Ž

B
E

N
I G

L
A

S
N

IK
 G

R
A

D
A

 S
E

N
JA

 B
r. 17. od

 21. p
rosin

ca 2007.                      str. 526



32322 Usluge tekuæeg i investicijskog održavanja postrojenja i 

opreme 0,00 0,00 2.000,00
0,0 0,0

3234 Komunalne usluge 0,00 0,00 2.500,00 0,0 0,0

32341 Opskrba vodom 0,00 0,00 2.500,00 0,0 0,0

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0,00 6.300,00 4.420,00 0,0 70,2

3292 Premije osiguranja 0,00 6.300,00 4.420,00 0,0 70,2

32922 Premije osiguranja ostale imovine 0,00 6.300,00 4.420,00 0,0 70,2

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 34.411,80 440.000,00 540.000,00 1.278,6 122,7

42 Rashodi za nabavu proizvedne dug.imovine 34.411,80 440.000,00 540.000,00 1.278,6 122,7

421 Graðevinski objekti 0,00 400.000,00 500.000,00 0,0 125,0

4212 Poslovni objekti 0,00 400.000,00 500.000,00 0,0 125,0

42124 Ulaganje u ureðenje Gradske knjižnice 0,00 400.000,00 500.000,00 0,0 125,0

424 Knjige, umj.djela i ost.izložbene vrijednosti 34.411,80 40.000,00 40.000,00 116,2 100,0

4241 Knjige u knjižnicama 34.411,80 40.000,00 40.000,00 116,2 100,0

42411 Knjige u knjižnicama 34.411,80 40.000,00 40.000,00 116,2 100,0

PROGRAM 1:POTICANJE RADA OSTALIH UDRUGA 452.500,00 619.000,00 876.000,00 136,8 141,5

452.500,00 619.000,00 876.000,00 136,8 141,5

O860 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju 452.500,00 619.000,00 876.000,00 136,8 141,5

              koji nisu drugdje svrstani

3 Rashodi poslovanja 452.500,00 619.000,00 876.000,00 136,8 141,5

38 Ostali rashodi 452.500,00 619.000,00 876.000,00 136,8 141,5

381 Tekuæe donacije 452.500,00 619.000,00 626.000,00 136,8 101,1

3811 Tekuæe donacije u novcu 452.500,00 619.000,00 626.000,00 136,8 101,1

38112 Tekuæe donacije vjerskim zajednicama 0,00 50.000,00 30.000,00 0,0 60,0

38119 Ostale tekuæe donacije 452.500,00 569.000,00 596.000,00 125,7 104,7

381191 Ogranak Matice Hrvatske Senj 33.000,00 33.000,00 35.000,00 100,0 106,1

381192 Senjsko književno ognjište Senj 22.000,00 22.000,00 23.000,00 100,0 104,5

381193 Senjsko muzejsko društvo 32.000,00 32.000,00 34.000,00 100,0 106,3

381194 Sakralna baština 70.000,00 70.000,00 70.000,00 100,0 100,0

381195 Gradska glazba Senj 38.000,00 58.000,00 68.000,00 152,6 117,2

Aktivnost 1.  Osnovna djelatnost udruga

S
L

U
Ž

B
E

N
I G

L
A

S
N

IK
 G

R
A

D
A

 S
E

N
JA

 B
r. 17. od

 21. p
rosin

ca 2007.                      str. 527



381196 Osnovna škola S.S.Kranjèeviæ Senj 16.000,00 16.000,00 25.000,00 100,0 156,3

381197 Srednja škola P.R.Vitezoviæa Senj 16.000,00 66.000,00 25.000,00 412,5 37,9

381198 GD Crveni križ Senj 110.000,00 120.000,00 126.000,00 109,1 105,0

381199 Udruga umirovljenika 45.000,00 45.000,00 45.000,00 100,0 100,0

3811910 Udruge proizašle iz Domovinskog rata 28.000,00 28.000,00 29.000,00 100,0 103,6

3811911 Skladatelj Fran Šojat 15.000,00 15.000,00 20.000,00 100,0 133,3

3811911 Društvo slijepih i slabovidnih Lièko-senjske županije 0,00 0,00 6.000,00 0,0 0,0

3811912  Školjka- Društvo za pomoæ ment.retardiranih osoba 0,00 0,00 5.000,00 0,0 0,0

3811913 Senjska liga protiv raka 0,00 0,00 5.000,00 0,0 0,0

3811912 Tekuæa prièuva za ostale udruge i društva 27.500,00 64.000,00 80.000,00 232,7 125,0

382 Kapitalne donacije 0,00 0,00 250.000,00 0,0 0,0

3821 Kapitalne donacije neprofitnim organizacijama 0,00 0,00 250.000,00 0,0 0,0

38212 Kapitalne donacije vjerskim zajednicama 0,00 0,00 250.000,00 0,0 0,0

PODGLAVA 20    OBRAZOVANJE 1.340.436,55 1.478.368,00 1.539.315,00 110,3 104,1

     DJEÈJI VRTIÆ “TRAVICA” 1.340.436,55 1.478.368,00 1.539.315,00 110,3 104,1

PROGRAM 1:    PREDŠKOLSKI ODGOJ 1.340.436,55 1.478.368,00 1.539.315,00 110,3 104,1

1.340.436,55 1.478.368,00 1.539.315,00 110,3 104,1

O911   Predškolsko obrazovanje

3 Rashodi poslovanja 1.340.436,55 1.478.368,00 1.539.315,00 110,3 104,1

31 Rashodi za zaposlene 1.340.436,55 1.447.832,00 1.532.865,00 108,0 105,9

311 Plaæe 1.131.366,87 1.223.930,40 1.295.700,00 108,2 105,9

3111 Plaæe za redovan rad 1.131.366,87 1.223.930,40 1.295.700,00 108,2 105,9

31111 Plaæe za zaposlene 1.131.366,87 1.223.930,40 1.295.700,00 108,2 105,9

312 Ostali rashodi za zaposlene 14.235,74 13.385,00 14.300,00 94,0 106,8

3121 Ostali rashodi za zaposlene 14.235,74 13.385,00 14.300,00 94,0 106,8

31212 Nagrade 14.235,74 13.385,00 14.300,00 94,0 106,8

313 Doprinosi na plaæe 194.833,94 210.516,60 222.865,00 108,0 105,9

3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 175.704,41 189.714,60 200.835,00 108,0 105,9

31321 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 170.036,40 183.589,60 194.355,00 108,0 105,9

31322 Doprinosi za dodatno zdravstveno osiguranje 5.668,01 6.125,00 6.480,00 108,1 105,8

3133 Doprinosi za zapošljavanje 19.129,53 20.802,00 22.030,00 108,7 105,9

Aktivnost 1: Opæi poslovi ustanove

1. PRORAÈUNSKI KORISNIK

S
L

U
Ž

B
E

N
I G

L
A

S
N

IK
 G

R
A

D
A

 S
E

N
JA

 B
r. 17. od

 21. p
rosin

ca 2007.                      str. 528



31331 Doprinosi za zapošljavanje 19.129,53 20.802,00 22.030,00 108,7 105,9

32 Materijalni rashodi 0,00 9.200,00 6.450,00 0,0 70,1

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0,00 9.200,00 6.450,00 0,0 70,1

3292 Premije osiguranja 0,00 9.200,00 6.450,00 0,0 70,1

32922 Premije osiguranja ostale imovine 0,00 9.200,00 6.450,00 0,0 70,1

34 Financijski rashodi 0,00 21.336,00 0,00 0,0 0,0

343 Ostali financijski rashodi 0,00 21.336,00 0,00 0,0 0,0

3433 Zatezna kamata 0,00 21.336,00 0,00 0,0 0,0

34333 Zatezna kamata za sudsku presudu 0,00 21.336,00 0,00 0,0 0,0

PODGLAVA 30    ŠPORT 1.203.230,99 1.314.500,00 1.540.000,00 109,2 117,2

1.          PRORAÈUNSKI KORISNIK

   “ŠKOLSKO ŠPORTSKA DVORANA” 347.110,99 0,00 0,00 0,0 0,0

347.110,99 0,00 0,00 0,0 0,0

347.110,99 0,00 0,00 0,0 0,0

O810    Službe rekreacije i športa

3 Rashodi poslovanja 297.111,97 0,00 0,00 0,0 0,0

31 Rashodi za zaposlene 229.883,23 0,00 0,00 0,0 0,0

311 Plaæe 189.320,00 0,00 0,00 0,0 0,0

3111 Plaæe za redovan rad 189.320,00 0,00 0,00 0,0 0,0

31111 Plaæe za zaposlene 189.320,00 0,00 0,00 0,0 0,0

312 Ostali rashodi za zaposlene 8.000,00 0,00 0,00 0,0 0,0

3121 Ostali rashodi za zaposlene 8.000,00 0,00 0,00 0,0 0,0

31219 Ostali nenavedeni rashodi za zaposlene 8.000,00 0,00 0,00 0,0 0,0

313 Doprinosi na plaæe 32.563,23 0,00 0,00 0,0 0,0

3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 29.344,74 0,00 0,00 0,0 0,0

31321 Doprinos za obvezno zdravstveno osiguranje 28.398,00 0,00 0,00 0,0 0,0

31322 Doprinos za dodatno zdravstveno osiguranje 946,74 0,00 0,00 0,0 0,0

3133 Doprinosi za zapošljavanje 3.218,49 0,00 0,00 0,0 0,0

31331 Doprinosi za zapošljavanje 3.218,49 0,00 0,00 0,0 0,0

32 Materijalni rashodi 67.228,74 0,00 0,00 0,0 0,0

PROGRAM  1. JAVNE POTREBE U ŠPORTU

Aktivnost 1  Opæi poslovi ustanove

S
L

U
Ž

B
E

N
I G

L
A

S
N

IK
 G

R
A

D
A

 S
E

N
JA

 B
r. 17. od

 21. p
rosin

ca 2007.                      str. 529



322 Rashodi za materijal i energiju 67.228,74 0,00 0,00 0,0 0,0

3223 Energija 67.228,74 0,00 0,00 0,0 0,0

32231 Elektrièna energija 67.228,74 0,00 0,00 0,0 0,0

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 49.999,02 0,00 0,00 0,0 0,0

42 Rshodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 49.999,02 0,00 0,00 0,0 0,0

422 Postrojenja i oprema 49.999,02 0,00 0,00 0,0 0,0

4227 Ureðaji, strojevi i oprema za ostale namjene 49.999,02 0,00 0,00 0,0 0,0

42273 Oprema 49.999,02 0,00 0,00 0,0 0,0

PROGRAM 2. PROMICANJE ŠPORTA   856.120,00 1.314.500,00 1.540.000,00 153,5 117,2

Aktivnost 1.Donacije športskim udrugama, društvima i

                    u športu      organizacijama 856.120,00 1.314.500,00 1.540.000,00 153,5 117,2

O810      Službe rekreacije i športa

3 Rashodi poslovanja 856.120,00 1.314.500,00 1.540.000,00 153,5 117,2

38 Ostali rashodi 856.120,00 1.314.500,00 1.540.000,00 153,5 117,2

381 Tekuæe donacije 856.120,00 1.314.500,00 1.540.000,00 153,5 117,2

3811 Tekuæe donacije u novcu 856.120,00 1.314.500,00 1.540.000,00 153,5 117,2

38115 Tekuæe donacije športu 856.120,00 1.314.500,00 1.540.000,00 153,5 117,2

3811510 Tekuæe donacije športskim društvima- Športski savez 816.200,00 850.000,00 1.060.000,00 104,1 124,7

3811520 Tekuæe donacije "Športom protiv droge" 39.920,00 90.000,00 100.000,00 225,5 111,1

3811540 Tekuæe donacije Školsko-športskoj dvorani 0,00 374.500,00 380.000,00 0,0 101,5

0,00 25.000,00 57.000,00 0,0 228,0

PROGRAM 1: Razvoj civilne zaštite civilne zaštite 0,00 25.000,00 57.000,00 0,0 228,0

Aktivnost 1. Osposobljavanje organiziranih snaga 0,00 25.000,00 57.000,00 0,0 228,0

                     civilne zaštite

O360  Rashodi za javni red i sigurnost

           koji nisu drugdje svrstani

3 Rashodi poslovanja 0,00 25.000,00 57.000,00 0,0 228,0

38 Ostali rashodi 0,00 25.000,00 57.000,00 0,0 228,0

PODGLAVA 4O  CIVILNA ZAŠTITA

S
L

U
Ž

B
E

N
I G

L
A

S
N

IK
 G

R
A

D
A

 S
E

N
JA

 B
r. 17. od

 21. p
rosin

ca 2007.                      str. 530



381 Tekuæe donacije 0,00 25.000,00 57.000,00 0,0 228,0

3811 Tekuæe donacije u novcu 0,00 25.000,00 57.000,00 0,0 228,0

38119 Ostale tekuæe donacije 0,00 25.000,00 57.000,00 0,0 228,0

760.000,00 2.574.974,00 4.074.246,00 338,8 158,2

760.000,00 2.574.974,00 4.074.246,00 338,8 158,2

760.000,00 760.000,00 780.000,00 100,0 102,6

                     GRADA SENJA

O320 Usluge protupožarne zaštite

3 Rashodi poslovanja 760.000,00 760.000,00 780.000,00 100,0 102,6

38 Ostali rashodi 760.000,00 760.000,00 780.000,00 100,0 102,6

381 Tekuæe donacije 760.000,00 760.000,00 780.000,00 100,0 102,6

3811 Tekuæe donacije u novcu 760.000,00 760.000,00 780.000,00 100,0 102,6

38119 Ostale tekuæe donacije u novcu 760.000,00 760.000,00 780.000,00 100,0 102,6

DECENTRALIZIRANA JAVNA FUNKCIJA VATROGASTVA 0,00 1.814.974,00 3.294.246,00 0,0 181,5

Aktivnost 2. JAVNA VATROGASNA POSTROJBA 0,00 1.814.974,00 3.294.246,00 0,0 181,5

                    GRADA SENJA 0,00 1.814.974,00 3.294.246,00 0,0 181,5

O320 Usluge protupožarne zaštite

3 Rashodi poslovanja 0,00 1.814.974,00 1.949.246,00 0,0 107,4

31 Rashodi za zaposlene 0,00 1.560.878,00 1.674.822,00 0,0 107,3

311 Plaæe 0,00 1.222.391,00 1.311.626,00 0,0 107,3

3111 Plaæe za redovan rad 0,00 1.077.347,00 1.155.994,00 0,0 107,3

31111 Plaæe za zaposlene 0,00 1.077.347,00 1.155.994,00 0,0 107,3

3113 Plaæe za prekovremeni rad 0,00 145.044,00 155.632,00 0,0 107,3

31131 Plaæe za prekovremeni  rad 0,00 145.044,00 155.632,00 0,0 107,3

312 Ostali rashodi za zaposlene 0,00 32.400,00 34.765,00 0,0 107,3

3121 Ostali rashodi za zaposlene 0,00 32.400,00 34.765,00 0,0 107,3

31212 Nagrade 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0

31213 Darovi 0,00 4.400,00 4.721,00 0,0 107,3

31219 Ostali nenavedeni rashodi za zaposlene 0,00 28.000,00 30.044,00 0,0 107,3

313 Doprinosi na plaæe 0,00 306.087,00 328.431,00 0,0 107,3

3131 Doprinosi za mirovinsko osiguranje 0,00 95.835,00 102.831,00 0,0 107,3

31311 Doprinosi za mirovinsko osiguranje 0,00 95.835,00 102.831,00 0,0 107,3

Aktivnost 1  VATROGASNA ZAJEDNICA

PODGLAVA  50 ZAŠTITA OD POŽARA

PROGRAM 1:ZAŠTITA OD POŽARA

S
L

U
Ž

B
E

N
I G

L
A

S
N

IK
 G

R
A

D
A

 S
E

N
JA

 B
r. 17. od

 21. p
rosin

ca 2007.                      str. 531



3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 0,00 189.471,00 203.302,00 0,0 107,3

31321 Doprinosi za osnovno zdrav. osiguranje 0,00 189.471,00 196.744,00 0,0 103,8

31322 Doprinosi za dodatno zdrav. osiguranje 0,00 6.112,00 6.558,00 0,0 107,3

3133 Doprinosi za zapošljavanje 0,00 20.781,00 22.298,00 0,0 107,3

31331 Doprinosi za zapošljavanje 0,00 20.781,00 22.298,00 0,0 107,3

32 Materijalni rashodi 0,00 254.096,00 274.424,00 0,0 108,0

321 Naknade troškova zaposlenima 0,00 18.000,00 19.440,00 0,0 108,0

3211 Službena putovanja 0,00 13.000,00 14.040,00 0,0 108,0

32111 Dnevnice za službeni put u zemlji 0,00 9.000,00 9.720,00 0,0 108,0

32113 Naknade za smještaj na službenom putu u zemlju 0,00 1.000,00 1.080,00 0,0 108,0

32119 Ostali rashodi za službena putovanja 0,00 3.000,00 3.240,00 0,0 108,0

3213 Struèno usavršavanje zaposlenika 0,00 5.000,00 5.400,00 0,0 108,0

32131 Seminari, savjetovanja i simpoziji 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0

32132 Teèajevi i struèni ispiti 0,00 5.000,00 5.400,00 0,0 108,0

322 Rashodi za materijal i energiju 0,00 114.000,00 123.120,00 0,0 108,0

3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 0,00 15.000,00 16.200,00 0,0 108,0

32211 Uredski materijal 0,00 4.000,00 4.320,00 0,0 108,0

32212 Literatura, publikacije, èasopisi, glasila i ostalo) 0,00 1.000,00 1.080,00 0,0 108,0

32214 Materijal i sredstva za èišæenje i održavanje 0,00 1.000,00 1.080,00 0,0 108,0

32215 Službene radna zaštitna odjeæa i obuæa 0,00 7.000,00 7.560,00 0,0 108,0

32216 Materijal za higijenske potrebe i njegu 0,00 1.000,00 1.080,00 0,0 108,0

32219 Ostali materijal za potrebe redovnog poslovanja 0,00 1.000,00 1.080,00 0,0 108,0

3223 Energija 0,00 74.000,00 79.920,00 0,0 108,0

32231 Elektrièna energija 0,00 6.000,00 6.480,00 0,0 108,0

32232 Ogrijev 0,00 4.000,00 4.320,00 0,0 108,0

32234 Motorni benzin i dizel gorivo 0,00 64.000,00 69.120,00 0,0 108,0

3224 Materijal i dijelovi za tekuæe i invest.održavanje 0,00 14.000,00 15.120,00 0,0 108,0

32241 Mat. i dijelovi za tek. i inv.održavanje grað.objekata 0,00 6.000,00 6.480,00 0,0 108,0

32242 Mat. i dijelovi za tek. i inv.održ. postrojenja i opreme 0,00 2.000,00 2.160,00 0,0 108,0

32243 Materijal i dijelovi za tek.inv.održ.prijevoznih sred. 0,00 5.000,00 5.400,00 0,0 108,0

32244 Ostali materijal za tekuæe i inv.održavanje 0,00 1.000,00 1.080,00 0,0 108,0

3225 Sitni inventar i auto gume 0,00 11.000,00 11.880,00 0,0 108,0

32251 Sitan inventar 0,00 4.260,00 1.080,00 0,0 25,4

32252 Auto gume 0,00 6.740,00 10.800,00 0,0 160,2

S
L

U
Ž

B
E

N
I G

L
A

S
N

IK
 G

R
A

D
A

 S
E

N
JA

 B
r. 17. od

 21. p
rosin

ca 2007.                      str. 532



323 Rashodi za usluge 0,00 89.596,00 96.764,00 0,0 108,0

3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 0,00 21.596,00 23.324,00 0,0 108,0

32311 Usluge telefona,telefaksa 0,00 20.096,00 21.704,00 0,0 108,0

32313 Poštarina 0,00 1.500,00 1.620,00 0,0 108,0

3232 Usluge tekuæeg i investicijskog održavanja 0,00 22.000,00 23.760,00 0,0 108,0

32321 Usluge tek.i inv.održavanja graðevinskih objekata 0,00 3.150,00 2.160,00 0,0 68,6

32322 Usluge tek.i inv.održavanja postrojenja i opreme 0,00 2.000,00 2.160,00 0,0 108,0

32323 Usluge tek.i inv.održavanja prijevoznih sredstava 0,00 15.850,00 18.360,00 0,0 115,8

32329 Ostale usluge tekuæeg i invest.održavanja 0,00 1.000,00 1.080,00 0,0 108,0

3233 Usluge promidžbe i informiranja 0,00 1.000,00 1.080,00 0,0 108,0

32334 Promidžbeni materijal 0,00 1.000,00 1.080,00 0,0 108,0

3234 Komunalne usluge 0,00 7.000,00 7.560,00 0,0 108,0

32341 Opskrba vodom 0,00 5.000,00 5.400,00 0,0 108,0

32342 Iznošenje i odvoz smeæa 0,00 1.000,00 1.080,00 0,0 108,0

32345 Usluge èišæenja, pranja i slièno 0,00 1.000,00 1.080,00 0,0 108,0

3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 0,00 5.000,00 5.400,00 0,0 108,0

32361 Obvezni i preventivni zdravst.pregledi 0,00 5.000,00 5.400,00 0,0 108,0

3237 Intelektualne i osobne usluge 0,00 25.000,00 27.000,00 0,0 108,0

32373 Usluge odvjetnika i pravnog savjetovanja 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0

32379 Ostale intelektualne usluge 0,00 25.000,00 27.000,00 0,0 108,0

3239 Ostale usluge 0,00 8.000,00 8.640,00 0,0 108,0

32394 Usluge pri registraciji prijevoznih sredstava 0,00 6.000,00 6.480,00 0,0 108,0

32399 Ostale nespomenute usluge 0,00 2.000,00 2.160,00 0,0 108,0

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0,00 32.500,00 35.100,00 0,0 108,0

3292 Premije osiguranja 0,00 32.000,00 34.560,00 0,0 108,0

32921 Premije osiguranja prijevoznih sredstava 0,00 20.000,00 21.600,00 0,0 108,0

32922 Premije osiguranja imovine 0,00 9.450,00 10.800,00 0,0 114,3

32923 Premije osiguranja zaposlenih 0,00 2.550,00 2.160,00 0,0 84,7

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0,00 500,00 540,00 0,0 108,0

32999 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0,00 500,00 540,00 0,0 108,0

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 0,00 1.345.000,00 0,0 0,0

S
L

U
Ž

B
E

N
I G

L
A

S
N

IK
 G

R
A

D
A

 S
E

N
JA

 B
r. 17. od

 21. p
rosin

ca 2007.                      str. 533



42 Rashodi za nabavu proizvedene  nefinancijske imovine 0,00 0,00 1.345.000,00 0,0 0,0

4231 Prijevozna sredstava u cestovnom prometu 0,00 0,00 1.345.000,00 0,0 0,0

42316 Protupožarno vozilo 0,00 0,00 1.345.000,00 0,0 0,0

PODGLAVA  60  SOCIJALNA ZAŠTITA 523.838,46 890.000,00 985.000,00 169,90 110,7

523.838,46 890.000,00 985.000,00 169,90 110,7

Aktivnost 1:1: Naknade graðanima i kuæanstvima

           stipendije i školarine 523.838,46 890.000,00 985.000,00 169,90 110,7

1090 Aktivnosti socijalne zaštite koje

nisu drugdje svrstane

3 Rashodi poslovanja 523.838,46 890.000,00 985.000,00 169,90 110,7

37 Naknade graðanima i kuæanstvima na temelju 

osiguranja
523.838,46 890.000,00 985.000,00 169,90 110,7

372 Ostale naknade graðanima i kuæanstvima iz proraèuna 523.838,46 890.000,00 985.000,00 169,90 110,7

3721 Naknade graðanima i kuæanstvima  iz proraèuna
523.838,46 890.000,00 985.000,00 169,90 110,7

37212 Pomoæi obiteljima i kuæanstvima - socijalni program 415.638,46 650.000,00 650.000,00 156,39 100,0

37215 Stipendije i školarine 108.200,00 120.000,00 175.000,00 110,91 145,8

37219 Ostale naknade iz proraèuna u naravi 0,00 120.000,00 160.000,00 0,00 133,3

PODGLAVA 70

145.000,00 205.000,00 260.000,00 141,38 126,8

PROGRAM 1.  USLUGE U ZDRAVSTVU 145.000,00 205.000,00 260.000,00 141,38 126,8

Aktivnost 5: Donacije zdravstvenim 

                        neprofitnim organizacijama 145.000,00 205.000,00 260.000,00 141,38 126,8

0722          Specijalizirane medicinske usluge

                   i usluge hitne medicinske pomoæi

3 Rashodi poslovanja 145.000,00 205.000,00 210.000,00 141,4 102,4

38 Ostali rashodi 145.000,00 205.000,00 210.000,00 141,4 102,4

381 Tekuæe donacije 145.000,00 205.000,00 210.000,00 141,4 102,4

3811 Tekuæe donacije u novcu 145.000,00 205.000,00 210.000,00 141,4 102,4

38111 Tekuæe donacije zdravst.neprofitnim organizacijama 145.000,00 205.000,00 210.000,00 141,4 102,4

382 Kapitalne donacije 0,00 0,00 50.000,00 0,0 0,0

3821 Kapitalne donacije neprofitnim organizacijama 0,00 0,00 50.000,00 0,0 0,0

38211 Kapitalne donacije zdravst.neprofitnim organizacijama 0,00 0,00 50.000,00 0,0 0,0

JAVNE POTREBE I USLUGE U ZDRAVSTVU

PROGRAM 1:SOCIJALNA ZAŠTITA

S
L

U
Ž

B
E

N
I G

L
A

S
N

IK
 G

R
A

D
A

 S
E

N
JA

 B
r. 17. od

 21. p
rosin

ca 2007.                      str. 534



9.563,69 115.000,00 125.000,00 1.202,5 108,7

1.PRORAÈUNSKI KORISNICI  - MJESNI ODBORI                                                           9.563,69 115.000,00 125.000,00 1.202,5 108,7

9.563,69 115.000,00 125.000,00 1.202,5 108,7

SAMOUPRAVE          

9.563,69 115.000,00 125.000,00 1.202,5 108,7

O111         Izvršna i zakonodavna tijela

3 Rashodi poslovanja 9.563,69 115.000,00 125.000,00 1.202,5 108,7

32 Materijalni rashodi 0,00 110.000,00 120.000,00 0,0 109,1

322 Rashodi za materijal i energiju 0,00 5.000,00 5.000,00 0,0 100,0

3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 0,00 5.000,00 5.000,00 0,0 100,0

32211 Uredski materijal 0,00 5.000,00 5.000,00 0,0 100,0

323 Rashodi za usluge 0,00 5.000,00 5.000,00 0,0 100,0

3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 0,00 5.000,00 5.000,00 0,0 100,0

32311 Usluge telefona, telefaksa 0,00 4.000,00 4.000,00 0,0 100,0

32313 Poštarina 0,00 1.000,00 1.000,00 0,0 100,0

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0,00 100.000,00 110.000,00 0,0 110,0

3291 Naknade za rad predstavnièkih i izvršnih tijela, 

povjerenstava i slièno
0,00 100.000,00 110.000,00

0,0 110,0

32919 Ostale sliène naknade za rad 0,00 100.000,00 110.000,00 0,0 110,0

34 Financijski rashodi 399,46 5.000,00 5.000,00 1.251,7 100,0

343 Ostali financijski rashodi 399,46 5.000,00 5.000,00 1.251,7 100,0

3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 399,46 5.000,00 5.000,00 1.251,7 100,0

34312 Usluge platnog prometa 399,46 5.000,00 5.000,00 1.251,7 100,0

38 Ostali rashodi 9.164,23 0,00 0,00 0,0 0,0

381 Tekuæe donacije 9.164,23 0,00 0,00 0,0 0,0

3811 Tekuæe donacije u novcu 9.164,23 0,00 0,00 0,0 0,0

38119 Ostale tekuæe donacije u novcu 9.164,23 0,00 0,00 0,0 0,0

PODGLAVA 80 MJESNA SAMOUPRAVA

Aktivnost 1: Rad mjesnih odbora

PROGRAM 1:  UNAPREÐENJE MJESNE 

S
L

U
Ž

B
E

N
I G

L
A

S
N

IK
 G

R
A

D
A

 S
E

N
JA

 B
r. 17. od

 21. p
rosin

ca 2007.                      str. 535



           Ovaj Proraèun Grada Senja za 2008.godinu za razdoblje od 1.sijeènja do 31.prosinca 2008.godine stupa na snagu danom objave u "Službenom 

glasniku Grada Senja", a primjenjuje se od 1.sijeènja 2008.godine.

Klasa:400-06/07-01/37  

Urbroj:2125-03/01-07-01

Senj, 20. prosinca 2007.

GRADSKO VIJEÆE GRADA SENJA

Predsjednik Gradskog vijeæa

Željko Nekiæ,v.r.

Èlanak 3.

 Na temelju èlanka 30. i 32., a vezano za odredbe èlanka 19. Zakona o proraèunu ("Narodne novine" broj 96/2003), èlanka 23.Statuta Grada 
Senja ("Službeni glasnik Grada Senja" broj 6/01,2/03) i èlanka 86. Poslovnika Gradskog vijeæa Grada Senja ("Službeni glasnik Grada Senja" br. 9/01-
proèišæeni   tekst ) Gradsko vijeæe Grada Senja na svojoj 28. sjednici održanoj 20.prosinca 2007.godine, donijelo je 

                                        PROJEKCIJU  PRORAÈUNA GRADA SENJA ZA RAZDOBLJE 2008. - 2010. 

I. OPÆI DIO

 Èlanak 1. 

  Projekcija Proraèuna Grada Senja za razdoblje 2008.-2010. godine sastoji se od: 

S
L

U
Ž

B
E

N
I G

L
A

S
N

IK
 G

R
A

D
A

 S
E

N
JA

 B
r. 17. od

 21. p
rosin

ca 2007.                      str. 536



S
L

U
Ž

B
E

N
I G

L
A

S
N

IK
 G

R
A

D
A

 S
E

N
JA

 B
r. 17. od

 21. p
rosin

ca 2007.                      str. 537

1 2 3 4 INDEKS

Plan 2007. Plan 2008. Projena 2009. Procjena 2010. 2/1 3/2 4/3

A.  RAÈUN PRIHODA I RASHODA

6 Prihodi poslovanja 30.227.874,00 36.890.000,00 31.560.000,00 34.470.000,00 122,0 85,6 109,2

7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 8.845.300,00 10.300.000,00 8.300.000,00 9.300.000,00 116,4 80,6 112,0

3 Rashodi poslovanja 24.543.989,00 25.361.485,00 23.816.000,00 25.913.000,00 103,3 93,9 108,8

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 11.467.185,00 29.293.765,00 13.244.000,00 15.012.000,00 255,5 45,2 113,3

RAZLIKA - VIŠAK / MANJAK 3.062.000,00 -7.465.250,00 2.800.000,00 2.845.000,00 -243,8 -37,5 101,6

B. RAÈUN ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA

8 Primici od financijske imovine i zaduživanja 0,00 9.500.000,00 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0

5 Izdaci za finacijsku imovinu i otplate zajmova 3.062.000,00 2.034.750,00 2.800.000,00 2.845.000,00 66,5 137,6 101,6

NETO ZADUŽIVANJE / FINANCIRANJE -3.062.000,00 7.465.250,00 -2.800.000,00 -2.845.000,00 -243,8 -37,5 101,6

C. RASPOLOŽIVI VIŠAK PRIHODA PROTEKLIH 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0

    RAZDOBLJA  / MANJAK

VIŠAK/MANJAK + NETO ZADUŽIVANJA/FINACIRANJA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0

UKUPNI PRIHODI I PRIMICI 39.073.174,00 56.690.000,00 39.860.000,00 43.770.000,00 145,1 70,3 109,8

39.073.174,00 56.690.000,00 39.860.000,00 43.770.000,00 145,1 70,3 109,8UKUPNI RASHODI I IZDACI



S
L

U
Ž

B
E

N
I G

L
A

S
N

IK
 G

R
A

D
A

 S
E

N
JA

 B
r. 17. od

 21. p
rosin

ca 2007.                      str. 538

1 2 3 4 I  N  D  E  X

Broj konta  VRSTA  PRIHODA/RASHODA Plan 2007. Plan 2008. Procjena 2009. Procjena 2010. 2/1 3/2 4/3

A.           RAÈUN PRIHODA  I RASHODA

6 Prihodi poslovanja 30.227.874,00 36.890.000,00 31.560.000,00 34.470.000,00 122,0 85,6 109,2
61 Prihodi od poreza 18.297.974,00 18.569.246,00 19.570.000,00 20.900.000,00 101,5 105,4 106,8
611 Porez i prirez na dohodak 15.314.974,00 16.049.246,00 16.570.000,00 17.550.000,00 104,8 103,2 105,9
6111 Porez i prirez na dohodak od nesamostalnog rada 13.500.000,00 14.100.000,00 14.500.000,00 15.300.000,00 104,4 102,8 105,5
61111 Porez i prirez na dohodak od nesamostalnog rada 13.500.000,00 14.100.000,00 14.500.000,00 15.300.000,00 104,4 102,8 105,5

i drugih samostalnih djelatnosti

6118 Dio poreza na dohodak dobiven kroz potpore izravnanja

za decentralizirane funkcije 1.814.974,00 1.949.246,00 2.070.000,00 2.250.000,00 107,4 106,2 108,7
61181 Dio poreza na dohodak dobiven kroz potpore izravnanja

za decentraliziranu  funkciju vatrogastva - JVP 1.814.974,00 1.949.246,00 2.070.000,00 2.250.000,00 107,4 106,2 108,7
612 Porez na dobit 33.000,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0
6121 Porez na dobit 33.000,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0
61211 Porez na dobit 33.000,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0
613 Porezi na imovinu 2.450.000,00 2.000.000,00 2.450.000,00 2.750.000,00 81,6 122,5 112,2
6131 Stalni porezi na nepokretnu imovinu 950.000,00 900.000,00 950.000,00 1.050.000,00 94,7 105,6 110,5
61312 Porez na neizgraðeno graðevno zemljište 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0
61313 Porez na neiskorištene pod.nekretnine 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0
61314 Porez na kuæe za odmor 650.000,00 650.000,00 680.000,00 750.000,00 100,0 104,6 110,3
61315 Porez na korištenje javnih površina 250.000,00 250.000,00 270.000,00 300.000,00 100,0 108,0 111,1
6134 Povremeni porezi na imovinu 1.500.000,00 1.100.000,00 1.500.000,00 1.700.000,00 73,3 136,4 113,3
61341 Porez na promet nekretnina 1.500.000,00 1.100.000,00 1.500.000,00 1.700.000,00 73,3 136,4 113,3
614 Porezi na robe i usluge 500.000,00 520.000,00 550.000,00 600.000,00 104,0 105,8 109,1
6142 Porez na promet 230.000,00 250.000,00 260.000,00 270.000,00 108,7 104,0 103,8
61424 Porez na potrošnju alkohol. i bezalkohol. piæa 230.000,00 250.000,00 260.000,00 270.000,00 108,7 104,0 103,8
6145 Porez na korištenje dobara ili izvoðenje aktivnosti 270.000,00 270.000,00 290.000,00 330.000,00 100,0 107,4 113,8
61453 Porez na tvrtku odnosno naziv tvrtke 270.000,00 270.000,00 290.000,00 330.000,00 100,0 107,4 113,8



S
L

U
Ž

B
E

N
I G

L
A

S
N

IK
 G

R
A

D
A

 S
E

N
JA

 B
r. 17. od

 21. p
rosin

ca 2007.                      str. 539

63 Pomoæi iz inozemstva(darovnice) i od subjekata unutar 
opæe države 5.386.300,00 12.177.265,00 5.200.000,00 5.900.000,00 226,1 42,7 113,5

632 Pomoæi od meðunarodnih organizacija 169.300,00 159.765,00 0,00 0,00 94,4 0,0 0,0
6321 Tekuæe pomoæi od meðunarodnih organizacija 90.221,00 159.765,00 0,00 0,00 177,1 0,0 0,0
63211 Tekuæe pomoæi od meðunarodnih organizacija 90.221,00 159.765,00 0,00 0,00 177,1 0,0 0,0
6322 Kapitalne pomoæi od meðunarodnih organizacija 79.079,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0
63221 Kapitalne pomoæi od meðunarodnih organizacija 79.079,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0
633 Pomoæi iz proraèuna 4.290.000,00 4.600.000,00 5.200.000,00 5.900.000,00 107,2 113,0 113,5
6331 Tekuæe pomoæi iz proraèuna 2.800.000,00 3.200.000,00 3.300.000,00 3.600.000,00 114,3 103,1 109,1
63311 Tekuæe pomoæi iz državnog  proraèuna 2.800.000,00 3.200.000,00 3.300.000,00 3.600.000,00 114,3 103,1 109,1
6332 Kapitalne pomoæi iz proraèuna 1.490.000,00 1.400.000,00 1.900.000,00 2.300.000,00 94,0 135,7 121,1
63321 Kapitalne pomoæi iz državnog proraèuna 1.100.000,00 1.000.000,00 1.500.000,00 1.800.000,00 90,9 150,0 120,0
63322 Kapitalne pomoæi iz županijskog proraèuna 390.000,00 400.000,00 400.000,00 500.000,00 102,6 100,0 125,0
634 Pomoæi od ost. subjekata unutar opæe države 927.000,00 7.417.500,00 0,00 0,00 800,2 0,0 0,0
6341 Tekuæe pomoæi od ost.subjekata unutar opæe države 467.000,00 417.500,00 0,00 0,00 89,4 0,0 0,0

467.000,00 417.500,00 0,00 0,00 89,4 0,0 0,0

6342 Kapital. pomoæi od ost. subjekata unutar opæe države 460.000,00 7.000.000,00 0,00 0,00 1.521,7 0,0 0,0
63422 Kapitalne pomoæi od ost.proraè. subjekata 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0
63423 Kapitalne pomoæi od izvanproraèunskoh fondova 460.000,00 7.000.000,00 0,00 0,00 1.521,7 0,0 0,0
64 Prihodi od imovine 2.423.600,00 2.263.489,00 2.414.000,00 2.700.000,00 93,4 106,6 111,8
641 Prihodi od financijske imovine 26.600,00 127.000,00 183.000,00 240.000,00 477,4 144,1 131,1
6411 Prihodi od kamata za dane zajmove 4.600,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 108,7 100,0 100,0
64113 Kamate za prodaju stanova u vlasništvu grada 4.600,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 108,7 100,0 100,0
6413 Kamate na oroè.sred. i depozite po viðenju 20.000,00 20.000,00 25.000,00 30.000,00 100,0 125,0 120,0
64132 Kamate na depozite po viðenju 20.000,00 20.000,00 25.000,00 30.000,00 100,0 125,0 120,0
6414 Prihodi od zateznih kamata 0,00 100.000,00 150.000,00 200.000,00 0,0 150,0 133,3
64143 Zatezne kamate iz obveznih odnosa i drugo 0,00 100.000,00 150.000,00 200.000,00 0,0 150,0 133,3
6416 Prihodi od dividendi 2.000,00 2.000,00 3.000,00 5.000,00 100,0 150,0 166,7
64161 Prihodi od dividendi na dionice u bankama 2.000,00 2.000,00 3.000,00 5.000,00 100,0 150,0 166,7
642 Prihodi od nefinancijske imovine 2.397.000,00 2.136.489,00 2.231.000,00 2.460.000,00 89,1 104,4 110,3
6421 Naknade za koncesije 190.000,00 190.000,00 200.000,00 220.000,00 100,0 105,3 110,0

Tekuæe pomoæi od odtaèih proraèunskih korisnika- Fond za 

regionalni razvoj

63412



S
L

U
Ž

B
E

N
I G

L
A

S
N

IK
 G

R
A

D
A

 S
E

N
JA

 B
r. 17. od

 21. p
rosin

ca 2007.                      str. 540

64214 Naknada za koncesiju na pomorskom dobru 130.000,00 130.000,00 140.000,00 150.000,00 100,0 107,7 107,1
64219 Naknada za ostale koncesije 60.000,00 60.000,00 60.000,00 70.000,00 100,0 100,0 116,7
6422 Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine 1.307.000,00 1.046.489,00 1.081.000,00 1.188.000,00 80,1 103,3 109,9
64221 Prihodi od zakupa nekretnina 450.000,00 400.000,00 400.000,00 450.000,00 88,9 100,0 112,5
64229 Ostali prih. od iznajmljivanja i zakupa imovine 857.000,00 646.489,00 681.000,00 738.000,00 75,4 105,3 108,4
642291   postavljanje kioska 50.000,00 50.000,00 60.000,00 70.000,00 100,0 120,0 116,7
642292 postavljanje štandova 250.000,00 250.000,00 260.000,00 270.000,00 100,0 104,0 103,8
642293  neizgraðeno graðevinsko zemljište 0,00 30.000,00 30.000,00 50.000,00 0,0 100,0 166,7
642294 zaštiæeni najam stanova 60.000,00 60.000,00 65.000,00 70.000,00 100,0 108,3 107,7
642295  nezaštiæeni najam stanova 30.000,00 30.000,00 35.000,00 40.000,00 100,0 116,7 114,3
642296  zakup-zauzeæe javne površine 40.000,00 40.000,00 45.000,00 50.000,00 100,0 112,5 111,1
642297  najam skloništa-vuènice 6.000,00 6.489,00 6.000,00 8.000,00 108,2 92,5 133,3
642298 osnivanje prava graðenja 421.000,00 180.000,00 180.000,00 180.000,00 42,8 100,0 100,0
6423 Ostali prihodi od nefinancijske imovine 900.000,00 900.000,00 950.000,00 1.052.000,00 100,0 105,6 110,7
64233 Naknada za korištenje prostora elektrana 650.000,00 650.000,00 700.000,00 800.000,00 100,0 107,7 114,3
64236 Prihodi od spomenièke rente 250.000,00 250.000,00 250.000,00 252.000,00 100,0 100,0 100,8
65 Prihodi od administrativnih pristojbi i po posebnim 

propisima 3.920.000,00 3.700.000,00 4.076.000,00 4.650.000,00 94,4 110,2 114,1

651 Administrativne (upravne) pristojbe 300.000,00 300.000,00 370.000,00 450.000,00 100,0 123,3 121,6
6513 Ostale upravne pristojbe 100.000,00 100.000,00 120.000,00 150.000,00 100,0 120,0 125,0
65139 Prihodi od prodaje državnih biljega 100.000,00 100.000,00 120.000,00 150.000,00 100,0 120,0 125,0
6514 Ostale pristojbe 200.000,00 200.000,00 250.000,00 300.000,00 100,0 125,0 120,0
65141 Boravišne pristojbe 200.000,00 200.000,00 250.000,00 300.000,00 100,0 125,0 120,0
652 Prihodi po posebnim propisima 3.620.000,00 3.400.000,00 3.706.000,00 4.200.000,00 93,9 109,0 113,3
6523 Komunalni doprinosi i druge naknade utvrðene 

posebnim zakonom 2.660.000,00 2.400.000,00 2.600.000,00 3.000.000,00 90,2 108,3 115,4
65231 Komunalni doprinosi 1.160.000,00 900.000,00 1.000.000,00 1.200.000,00 77,6 111,1 120,0
65232 Komunalne naknade 1.500.000,00 1.500.000,00 1.600.000,00 1.800.000,00 100,0 106,7 112,5
6524 Doprinosi za šume 900.000,00 900.000,00 950.000,00 1.000.000,00 100,0 105,6 105,3
65241 Doprinosi za šume 900.000,00 900.000,00 950.000,00 1.000.000,00 100,0 105,6 105,3
6526 Ostali nespomenuti prihodi 60.000,00 100.000,00 156.000,00 200.000,00 166,7 156,0 128,2
65269 Ostali nespomenuti prihodi 60.000,00 100.000,00 156.000,00 200.000,00 166,7 156,0 128,2



S
L

U
Ž

B
E

N
I G

L
A

S
N

IK
 G

R
A

D
A

 S
E

N
JA

 B
r. 17. od

 21. p
rosin

ca 2007.                      str. 541

66 Ostali prihodi 200.000,00 180.000,00 300.000,00 320.000,00 90,0 166,7 106,7
662 Kazne 80.000,00 80.000,00 100.000,00 120.000,00 100,0 125,0 120,0
6627 Ostale kazne 80.000,00 80.000,00 100.000,00 120.000,00 100,0 125,0 120,0
66279 Ostale nespomenute kazne 80.000,00 80.000,00 100.000,00 120.000,00 100,0 125,0 120,0

663 Donacije od pravnih i fizièkih osoba 120.000,00 100.000,00 200.000,00 200.000,00 83,3 200,0 100,0

6331 Tekuæe donacije 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0

63312 Tekuæe donacije od trgovaèkih društava 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0

6632 Kapitalne donacije 100.000,00 100.000,00 200.000,00 200.000,00 100,0 200,0 100,0

66322 Kapitalne donacije od neprof.organizacija 100.000,00 100.000,00 200.000,00 200.000,00 100,0 200,0 100,0

1 2 3 4 INDEX INDEX INDEX

Broj konta  VRSTA  PRIHODA/RASHODA Plan 2007. Plan 2008. Procjena 2009. Procjena 2010. 2/1 3/2 4/3

7            Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 8.845.300,00 10.300.000,00 8.300.000,00 9.300.000,00 116,4 80,6 112,0

71 Prihodi od prodaje neproizvedene imovine 8.557.300,00 10.000.000,00 8.000.000,00 9.000.000,00 116,9 80,0 112,5

72 Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine 288.000,00 300.000,00 300.000,00 300.000,00 104,2 100,0 100,0

3            Rashodi poslovanja 24.543.989,00 25.361.485,00 23.816.000,00 25.913.000,00 103,3 93,9 108,8

31 Rashodi za zaposlene 6.803.959,00 7.297.144,00 7.537.000,00 7.900.000,00 107,2 103,3 104,8

32 Materijalni rashodi 8.945.541,00 11.112.133,00 9.047.500,00 10.375.000,00 124,2 81,4 114,7

34 Financijski rashodi 1.621.512,00 989.708,00 1.505.500,00 1.656.000,00 61,0 152,1 110,0

35 Subvencije 830.000,00 1.082.000,00 1.120.000,00 1.200.000,00 130,4 103,5 0,0

37 Naknade graðanima i kuæanstvima na temelju 
osiguranja i dr.naknade

890.000,00 985.000,00 1.150.000,00 1.150.000,00 110,7 116,8 100,0

38 Ostali rashodi 5.452.977,00 3.895.500,00 3.456.000,00 3.632.000,00 71,4 88,7 105,1

4             Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 11.467.185,00 29.293.765,00 13.244.000,00 15.012.000,00 255,5 45,2 113,3

41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 1.012.000,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 7.339.079,00 13.773.765,00 7.144.000,00 11.212.000,00 187,7 51,9 156,9
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 3.116.106,00 15.520.000,00 6.100.000,00 3.800.000,00 498,1 0,0 62,3



S
L

U
Ž

B
E

N
I G

L
A

S
N

IK
 G

R
A

D
A

 S
E

N
JA

 B
r. 17. od

 21. p
rosin

ca 2007.                      str. 542

B . RAÈUN FINANCIRANJA

8  PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA 0,00 9.500.000,00 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0
81 Primljene otplate (povrati)glavnice danih zajmova 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0
84 Primici od zaduživanja 0,00 9.500.000,00 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0

3.062.000,00 2.034.750,00 2.800.000,00 2.845.000,00 66,5 137,6 101,6

54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih zajmova 3.062.000,00 2.034.750,00 2.800.000,00 2.845.000,00 66,5 137,6 101,6

1 2 3 4 INDEX INDEX INDEX

Broj konta  VRSTA  RASHODA / IZDATAKA Plan 2007. Plan 2008. Procjena 2009. Procjena 2010. 2/1 3/2 4/3

5.121.477,00 3.698.840,00 3.108.000,00 3.215.000,00 65,4 84,0 103,4

        UREDA GRADA 4.771.477,00 2.948.840,00 3.108.000,00 3.215.000,00 61,8 105,4 103,4

Aktivnost 1: Rashodi za funkcioniranje i održavanje nivoa 

     rada izvršnog i predstavnièkog tijela 786.000,00 845.840,00 820.000,00 850.000,00 107,6 96,9 103,7

O133     Ostale opæe usluge

3 Rashodi poslovanja 786.000,00 845.840,00 820.000,00 850.000,00 107,6 96,9 103,7

32 Materijalni rashodi 786.000,00 845.840,00 820.000,00 850.000,00 107,6 96,9 103,7

Aktivnost 2: Opremanje ureda 3.000,00 13.000,00 10.000,00 20.000,00 433,3 76,9 200,0

0133       Ostale opæe usluge

Èlanak 2.

ekonomskoj i  funkcijskoj klasifikaciji, po nositeljima i korisnicima te kapitalnim projektima.

5  IZDACI ZA FINCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA

RAZDJEL  01  URED GRADA
GLAVA 1:        URED GRADA

PROGRAM 1: ADMINISTRACIJA

II. POSEBNI DIO 

       U  Posebnm dijelu projekcije Proraèuna Grada Senja za razdoblje 2008.-2010. godine iskazani su ukupni rashodi i izdaci po organizacijskoj, 



S
L

U
Ž

B
E

N
I G

L
A

S
N

IK
 G

R
A

D
A

 S
E

N
JA

 B
r. 17. od

 21. p
rosin

ca 2007.                      str. 543

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 3.000,00 13.000,00 10.000,00 20.000,00 433,3 76,9 200,0

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 3.000,00 13.000,00 10.000,00 20.000,00 433,3 76,9 200,0

Aktivnost 3: Gradsko vijeæe i Gradsko poglavarstvo 3.982.477,00 2.090.000,00 2.278.000,00 2.345.000,00 52,5 109,0 102,9

O111 Izvršna i zakonodavna tijela

3 Rashodi poslovanja 3.982.477,00 2.090.000,00 2.278.000,00 2.345.000,00 52,5 109,0 102,9

32 Materijalni rashodi 1.863.000,00 1.970.000,00 2.136.000,00 2.200.000,00 105,7 108,4 103,0

38 Ostali rashodi 2.119.477,00 120.000,00 142.000,00 145.000,00 5,7 118,3 102,1###### ##### #####

PROGRAM 2: Kupnja poslovnog objekta

Tekuæi projekt: Poslovni objekt 350.000,00 750.000,00 0,00 0,00 214,3 0,0 0,0

O820 Službe kulture

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 350.000,00 750.000,00 0,00 0,00 214,3 0,0 0,0

42 Rashodi za nabavu proiz.dugotrajne imovine 350.000,00 750.000,00 0,00 0,00 214,3 0,0 0,0

RAZDJEL 02  ODJEL ZA FINANCIJE I GRADSKI

                      PRORAÈUN 7.778.780,00 6.462.510,00 7.814.000,00 8.125.000,00 83,1 120,9 104,0

GLAVA 1 ODJEL ZA FINANCIJE 

                   I GRADSKI PRORAÈUN 7.778.780,00 6.462.510,00 7.814.000,00 8.125.000,00 83,1 120,9 104,0
PROGRAM 1: ADMINISTRACIJA GRADSKE UPRAVE     2.971.480,00 3.243.680,00 3.344.000,00 3.450.000,00 109,2 103,1 103,2

2.971.480,00 3.243.680,00 3.344.000,00 3.450.000,00 109,2 103,1 103,2

   osoblje gradske uprave

O131 Opæe usluge vezane za službenike gradske uprave

3 Rashodi poslovanja 2.971.480,00 3.243.680,00 3.344.000,00 3.450.000,00 109,2 103,1 103,2

31 Rashodi za zaposlene 2.866.480,00 3.108.680,00 3.204.000,00 3.300.000,00 108,4 103,1 103,0

32 Materijalni rashodi 105.000,00 135.000,00 140.000,00 150.000,00 128,6 103,7 107,1

PROGRAM 2: ZADUŽIVANJE I OSTALI FINANCIJSKI POSLOVI 4.656.300,00 3.016.830,00 4.300.000,00 4.495.000,00 64,8 142,5 104,5

Aktivnost 1: Plaæanje redovne kamate 945.800,00 680.080,00 1.100.000,00 1.150.000,00 71,9 161,7 104,5

O170 Transakcije vezane za javni dug

3 Rashodi poslovanja 945.800,00 680.080,00 1.100.000,00 1.150.000,00 71,9 161,7 104,5

 Aktivnost 1. Rashodi za struèno, administrativno i tehnièko 



S
L

U
Ž

B
E

N
I G

L
A

S
N

IK
 G

R
A

D
A

 S
E

N
JA

 B
r. 17. od

 21. p
rosin

ca 2007.                      str. 544

34 Financijski rashodi 945.800,00 680.080,00 1.100.000,00 1.150.000,00 71,9 161,7 104,5

Aktivnost 2. Ostali financijski rashodi 648.500,00 302.000,00 400.000,00 500.000,00 46,6 132,5 125,0

O112 Financijski i fiskalni poslovi                        

3 Rashodi poslovanja 648.500,00 302.000,00 400.000,00 500.000,00 46,6 132,5 125,0

34 Financijski rashodi 648.500,00 302.000,00 400.000,00 500.000,00 46,6 132,5 125,0

Aktivnost 3: Otplata kredita 3.062.000,00 2.034.750,00 2.800.000,00 2.845.000,00 66,5 137,6 101,6

O170 Transakcije vezane za javni dug

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 3.062.000,00 2.034.750,00 2.800.000,00 2.845.000,00 66,5 137,6 101,6

54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih zajmova 3.062.000,00 2.034.750,00 2.800.000,00 2.845.000,00 66,5 137,6 101,6

PROGRAM 3: INFORMATIZACIJA 151.000,00 202.000,00 170.000,00 180.000,00 133,8 84,2 105,9

         GRADSKE UPRAVE

Aktivnost 1: Unapreðenje informatièkog                              151.000,00 202.000,00 170.000,00 180.000,00 133,8 84,2 105,9

     i raèunalnog sistema

O133 Ostale opæe usluge

3 Rashodi poslovanja 117.000,00 117.000,00 130.000,00 135.000,00 100,0 111,1 103,8

32 Materijalni rashodi 117.000,00 117.000,00 130.000,00 135.000,00 100,0 111,1 103,8

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 34.000,00 85.000,00 40.000,00 45.000,00 250,0 47,1 112,5

42 Rashodi za nab.proizvedene dug.imovine 34.000,00 85.000,00 40.000,00 45.000,00 250,0 47,1 112,5

RAZDJEL 03 OPÆI UPRAVNI ODJEL 26.172.917,00 46.528.650,00 28.938.000,00 32.430.000,00 177,8 62,2 112,1

GLAVA 1. ODSJEK ZA GRADSKU IMOVINU 1.651.000,00 1.032.500,00 765.000,00 805.000,00 62,5 74,1 105,2

PROGRAM 1. Održavanje gradske imovine 443.000,00 531.500,00 495.000,00 505.000,00 120,0 93,1 102,0
Aktivnost 1:   Održavanje poslovnih i 

                        stambenih objekata 423.000,00 506.500,00 470.000,00 480.000,00 119,7 92,8 102,1

O660 Rashodi vezani za stanovanje i komunalne 

                          pogodnosti koje nisu drugdje svrstane

3 Rashodi poslovanja 423.000,00 506.500,00 470.000,00 480.000,00 119,7 92,8 102,1



S
L

U
Ž

B
E

N
I G

L
A

S
N

IK
 G

R
A

D
A

 S
E

N
JA

 B
r. 17. od

 21. p
rosin

ca 2007.                      str. 545

32 Materijalni rashodi 423.000,00 506.500,00 470.000,00 480.000,00 119,7 92,8 102,1

Aktivnost 2:    Održavanje prijevoznih sredstava 20.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 125,0 100,0 100,0

O490 Ekonomski poslovi koji nisu drugdje svrstani

3 Rashodi poslovanja 20.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 125,0 100,0 100,0
32 Materijalni rashodi 20.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 125,0 100,0 100,0

PROGRAM 2: OSIGURANJE 196.000,00 261.000,00 270.000,00 300.000,00 133,2 103,4 111,1

Aktivnost 1: Premije osiguranja 196.000,00 261.000,00 270.000,00 300.000,00 133,2 103,4 111,1

O490 Ekonomski poslovi koji nisu drugdje svrstani 

3 Rashodi poslovanja 196.000,00 261.000,00 270.000,00 300.000,00 133,2 103,4 111,1

32 Materijalni rashodi 196.000,00 261.000,00 270.000,00 300.000,00 133,2 103,4 111,1

PROGRAM 3: Kupnja graðevinskog zemljišta 1.012.000,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0

Tekuæi projekt: Graðevinsko zemljište

O490 Ekonomski poslovi koji nisu drugdje svrstani

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.012.000,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0

41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 1.012.000,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0

PROGRAM 4. Nabava prijevoznih sredstava 0,00 240.000,00 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0

Aktivnost 1. Nabava prijevoznih sredstava

O133 Ostale opæe usluge

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 240.000,00 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 240.000,00 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0

GLAVA 2. ODSJEK ZA URBANIZAM, PROSTORNO

14.446.106,00 32.909.823,00 17.524.000,00 20.407.000,00 227,8 53,2 116,5

PROGRAM 1: Održavanje komunalne infrastrukture 4.947.000,00 6.607.160,00 4.420.000,00 5.550.000,00 133,6 66,9 125,6

           stambenih i poslovnih objekata

Aktivnost 1: Elektroenergija 490.000,00 500.000,00 520.000,00 550.000,00 102,0 104,0 105,8

O435     El. energija

PLANIRANJE I KOMUNALNI SUSTAV



S
L

U
Ž

B
E

N
I G

L
A

S
N

IK
 G

R
A

D
A

 S
E

N
JA

 B
r. 17. od

 21. p
rosin

ca 2007.                      str. 546

3 Rashodi poslovanja 490.000,00 500.000,00 520.000,00 550.000,00 102,0 104,0 105,8
32 Materijalni rashodi 490.000,00 500.000,00 520.000,00 550.000,00 102,0 104,0 105,8

Aktivnost 2: Održavanje javne rasvjete 425.000,00 500.000,00 500.000,00 550.000,00 117,6 100,0 110,0

O640    Ulièna rasvjeta

3 Rashodi poslovanja 425.000,00 500.000,00 500.000,00 550.000,00 117,6 100,0 110,0
32 Materijalni rashodi 425.000,00 500.000,00 500.000,00 550.000,00 117,6 100,0 110,0

    javnih površina  920.000,00 1.120.000,00 900.000,00 950.000,00 121,7 80,4 105,6

O560 Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu 

                          drugdje svrstani

3 Rashodi poslovanja 920.000,00 1.120.000,00 900.000,00 950.000,00 121,7 80,4 105,6
32 Materijalni rashodi 800.000,00 1.000.000,00 900.000,00 950.000,00 125,0 90,0 105,6
38 Kapitalne donacije 120.000,00 120.000,00 0,00 0,00 100,0 0,0 0,0

Aktivnost 4:   Održavanje cesta 2.562.000,00 3.887.160,00 2.000.000,00 3.000.000,00 151,7 51,5 150,0
O451     Cestovni promet

3 Rashodi poslovanja 2.562.000,00 3.887.160,00 2.000.000,00 3.000.000,00 151,7 51,5 150,0
32 Materijalni rashodi 2.562.000,00 3.887.160,00 2.000.000,00 3.000.000,00 151,7 51,5 150,0

Aktivnost 5: Poslovi mjerenja i planiranja 550.000,00 600.000,00 500.000,00 500.000,00 109,1 83,3 100,0
O160        Opæe javne usluge koje nisu drugdje svrstane

3 Rashodi poslovanja 550.000,00 600.000,00 500.000,00 500.000,00 109,1 83,3 100,0
32 Materijalni rashodi 550.000,00 600.000,00 500.000,00 500.000,00 109,1 83,3 100,0

PROGRAM 2: Ulaganje u komunalnu 9.499.106,00 26.302.663,00 13.104.000,00 14.857.000,00 276,9 49,8 113,4

         infrastrukturu

Kapitalni projekt 1: Javna rasvjeta 315.000,00 1.270.000,00 700.000,00 700.000,00 403,2 55,1 100,0
O640         Ulièna rasvjeta

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 315.000,00 1.270.000,00 700.000,00 700.000,00 403,2 55,1 100,0

Aktivnost 3: Održavanje i ureðenje  



S
L

U
Ž

B
E

N
I G

L
A

S
N

IK
 G

R
A

D
A

 S
E

N
JA

 B
r. 17. od

 21. p
rosin

ca 2007.                      str. 547

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine
315.000,00 1.270.000,00 700.000,00 700.000,00 403,2 55,1 100,0

Kapitalni projekt 2:  Ceste i ulice 2.433.000,00 6.790.000,00 2.500.000,00 3.600.000,00 279,1 36,8 144,0

0451 Cestovni promet

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 2.433.000,00 6.790.000,00 2.500.000,00 3.600.000,00 279,1 36,8 144,0
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 2.433.000,00 6.790.000,00 2.500.000,00 3.600.000,00 279,1 36,8 144,0

Kapitalni projekt 3:     Zelene i javne površine 3.116.106,00 15.520.000,00 6.100.000,00 3.800.000,00 498,1 39,3 62,3
O620         Razvoj zajednice

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 3.116.106,00 15.520.000,00 6.100.000,00 3.800.000,00 498,1 39,3 62,3
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 3.116.106,00 15.520.000,00 6.100.000,00 3.800.000,00 498,1 39,3 62,3

Kapitalni projekt 4: Vodovod i kanalizacija                         1.760.000,00 800.000,00 1.750.000,00 4.000.000,00 45,5 218,8 228,6
O520        Gospodarenje otpadnim vodama

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.760.000,00 800.000,00 1.750.000,00 4.000.000,00 45,5 218,8 228,6
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.760.000,00 800.000,00 1.750.000,00 4.000.000,00 45,5 218,8 228,6

Kapitalni projekt 5: Graðevinski objekti 675.000,00 400.000,00 400.000,00 400.000,00 59,3 100,0 100,0
O620          Razvoj zajednice

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 675.000,00 400.000,00 400.000,00 400.000,00 59,3 100,0 100,0
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 675.000,00 400.000,00 400.000,00 400.000,00 59,3 100,0 100,0

1.200.000,00 1.522.663,00 1.654.000,00 2.357.000,00 126,9 108,6 142,5

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.200.000,00 1.522.663,00 1.654.000,00 2.357.000,00 126,9 108,6 142,5

42 Rashodi za nabavu nef. imovine-planovi i projekti 1.200.000,00 1.522.663,00 1.654.000,00 2.357.000,00 126,9 108,6 142,5

O620 Razvoj zajednice

Kapitalni projekt 6: Planiranje i projekti



S
L

U
Ž

B
E

N
I G

L
A

S
N

IK
 G

R
A

D
A

 S
E

N
JA

 B
r. 17. od

 21. p
rosin

ca 2007.                      str. 548

POLJOPRIVREDU, INVESTICIJE, MALO I 
SREDNJE PODUZETNIŠTVO 1.289.300,00 1.384.269,00 1.175.000,00 1.260.000,00 107,4 84,9 107,2

PODGLAVA 10 PODUZETNIŠTVO

PODGLAVA 10/A PODUZETNIŠTVO 409.300,00 501.769,00 260.000,00 280.000,00 122,6 51,8 107,7

409.300,00 501.769,00 260.000,00 280.000,00 122,6 51,8 107,7

                           PODUZETNIŠTVU

Aktivnost 1 : Poticanje poduzetništva 240.000,00 90.000,00 0,00 0,00 37,5 0,0 0,0

O490    Ekonomski poslovi koji nisu drugdje svrstani

3 Rashodi poslovanja 240.000,00 90.000,00 0,00 0,00 37,5 0,0 0,0
38 Ostali rashodi 240.000,00 90.000,00 0,00 0,00 37,5 0,0 0,0

169.300,00 159.769,00 0,00 0,00 94,4 0,0 0,0

O490    Ekonomski poslovi koji nisu drugdje svrstani

3 Rashodi poslovanja 90.221,00 156.667,00 0,00 0,00 173,6 0,0 0,0

32 Materijalni rashodi 89.345,00 154.039,00 0,00 0,00 172,4 0,0 0,0

34 Financijski rashodi 876,00 2.628,00 0,00 0,00 300,0 0,0 0,0

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 79.079,00 3.102,00 0,00 0,00 3,9 0,0 0,0

42 Rashodi za nabavu proizedene dug.imovine 79.079,00 3.102,00 0,00 0,00 3,9 0,0 0,0

                      programska podrška 0,00 252.000,00 260.000,00 280.000,00 0,0 103,2 107,7

O490    Ekonomski poslovi koji nisu drugdje svrstani

3 Rashodi poslovanja 0,00 252.000,00 260.000,00 280.000,00 0,0 103,2 107,7
35 Subvencije 0,00 252.000,00 260.000,00 280.000,00 0,0 103,2 107,7

PODGLAVA 20

POLJOPRIVREDE, INFORMIRANJA I ZDRAVSTVA 880.000,00 882.500,00 915.000,00 980.000,00 100,3 103,7 107,1

PROGRAM 1 POTICANJE RADA TRGOVAÈKIH 880.000,00 882.500,00 915.000,00 980.000,00 100,3 103,7 107,1

       DRUŠTAVA  I DRUGIH

CENTAR ZA RAZVOJ PODUZETNIŠTVA GRADA SENJA

PROGRAM 1: PROGRAMSKE AKTIVNOSTI U 

SUSTAV POMOÆI DJELATNOSTIMA TURIZMA

Aktivnost 2: INFO punkt za nezaposlene i poduzetnike

Aktivnost 3. RAZVOJNA AGENCIJA SENJ

 GLAVA 3. ODSJEK ZA GOSPODARSTVO, 



S
L

U
Ž

B
E

N
I G

L
A

S
N

IK
 G

R
A

D
A

 S
E

N
JA

 B
r. 17. od

 21. p
rosin

ca 2007.                      str. 549

 Aktivnost 1.: Subvencija trgovaèkom društvu

  RADIO SENJ 530.000,00 530.000,00 550.000,00 600.000,00 100,0 103,8 109,1
O830        Službe emitiranja i izdavanja

3 Rashodi poslovanja 530.000,00 530.000,00 550.000,00 600.000,00 100,0 103,8 109,1
35 Subvencije 530.000,00 530.000,00 550.000,00 600.000,00 100,0 103,8 109,1

 VETERINARSKA SLUŽBA 100.000,00 100.000,00 110.000,00 120.000,00 100,0 110,0 109,1

O421         Poljoprivreda

3 Rashodi poslovanja 100.000,00 100.000,00 110.000,00 120.000,00 100,0 110,0 109,1
35 Subvencije 100.000,00 100.000,00 110.000,00 120.000,00 100,0 110,0 109,1

50.000,00 52.500,00 55.000,00 60.000,00 105,0 104,8 109,1

O473        Turizam

3 Rashodi poslovanja 50.000,00 52.500,00 55.000,00 60.000,00 105,0 104,8 109,1
38 Ostali rashodi 50.000,00 52.500,00 55.000,00 60.000,00 105,0 104,8 109,1

200.000,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00 100,0 100,0 100,0
O421        Poljopriverda

3 Rashodi poslovanja 200.000,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00 100,0 100,0 100,0
35 Subvencije 200.000,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00 100,0 100,0 100,0

GLAVA 4. ODSJEK ZA DRUŠTVENE DJELATNOSTI

                             DRUŠTVENE DJELATNOSTI    I  MJESNU SAMOUPRAVU 8.786.511,00 11.202.058,00 9.474.000,00 9.958.000,00 127,5 84,6 105,1

2.183.669,00 2.621.497,00 1.950.000,00 2.044.000,00 120,1 74,4 104,8

1. PRORAÈUNSKI KORISNIK-

 “GRADSKI MUZEJ” 492.490,00 516.327,00 548.000,00 575.000,00 104,8 106,1 104,9

PROGRAM 1: PROMICANJE KULTURE 492.490,00 516.327,00 548.000,00 575.000,00 104,8 106,1 104,9

Aktivnost 1:1: Opæi poslovi ustanove 492.490,00 516.327,00 548.000,00 575.000,00 104,8 106,1 104,9

O820    Službe kulture

Aktivnost 2:     Subvencije

Aktivnost 3: Donacije TZ GRADA SENJA

Aktivnost 4:        Subvencije poljoprivrednicima

PODGLAVA 10 KULTURA

I MJESNU SAMOUPRAVU



S
L

U
Ž

B
E

N
I G

L
A

S
N

IK
 G

R
A

D
A

 S
E

N
JA

 B
r. 17. od

 21. p
rosin

ca 2007.                      str. 550

3 Rashodi poslovanja 492.490,00 516.327,00 548.000,00 575.000,00 104,8 106,1 104,9
31 Rashodi za zaposlene 472.790,00 502.527,00 527.000,00 553.000,00 106,3 104,9 104,9
32 Materijalni rashodi 19.700,00 13.800,00 21.000,00 22.000,00 70,1 152,2 104,8
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0
42 Rashodi za nabavu proiz.dug.imovine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0

2.       PRORAÈUNSKI KORISNIK –

        PUÈKO OTVORENO UÈILIŠTE   359.660,00 383.855,00 409.000,00 427.000,00 106,7 106,6 104,4
        «M.C. NEHAJEV”

PROGRAM l : PROMICANJE KULTURE 359.660,00 383.855,00 409.000,00 427.000,00 106,7 106,6 104,4

Aktivnost 1: 1: Opæi poslovi ustanove 359.660,00 383.855,00 409.000,00 427.000,00 106,7 106,6 104,4

O820   Službe kulture

3 Rashodi poslovanja 309.660,00 368.855,00 359.000,00 377.000,00 119,1 97,3 105,0
31 Rashodi za zaposlene 225.060,00 237.855,00 243.000,00 255.000,00 105,7 102,2 104,9
32 Materijalni rashodi 84.600,00 131.000,00 116.000,00 122.000,00 154,8 88,5 105,2
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 50.000,00 15.000,00 50.000,00 50.000,00 30,0 333,3 100,0
42 Rashodi za nabavu proiz.dug.imovine 50.000,00 15.000,00 50.000,00 50.000,00 30,0 333,3 100,0

3. PRORAÈUNSKI KORISNIK:

GRADSKA KNJIŽNICA SENJ 712.519,00 845.315,00 366.000,00 382.000,00 118,6 43,3 104,4

PROGRAM l : PROMICANJE KULTURE 712.519,00 845.315,00 366.000,00 382.000,00 118,6 43,3 104,4

Aktivnost 1.Opæi poslovi ustanove 712.519,00 845.315,00 366.000,00 382.000,00 118,6 43,3 104,4

O820   Službe kulture

3 Rashodi poslovanja 272.519,00 305.315,00 326.000,00 342.000,00 112,0 106,8 104,9
31 Rashodi za zaposlene 230.919,00 240.395,00 252.000,00 265.000,00 104,1 104,8 105,2
32 Materijalni rashodi 41.600,00 64.920,00 74.000,00 77.000,00 156,1 114,0 104,1
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 440.000,00 540.000,00 40.000,00 40.000,00 122,7 7,4 100,0
42 Rashodi za nabavu proiz.dug.imovine 440.000,00 540.000,00 40.000,00 40.000,00 122,7 7,4 100,0



S
L

U
Ž

B
E

N
I G

L
A

S
N

IK
 G

R
A

D
A

 S
E

N
JA

 B
r. 17. od

 21. p
rosin

ca 2007.                      str. 551

PROGRAM 1:   POTICANJE RADA OSTALIH UDRUGA 619.000,00 876.000,00 627.000,00 660.000,00 141,5 71,6 105,3

Aktivnost 1:Osnovna djelatnost udruga 619.000,00 876.000,00 627.000,00 660.000,00 141,5 71,6 105,3

O860 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju

                           koji nisu drugdje svrstani

3 Rashodi poslovanja 619.000,00 876.000,00 627.000,00 660.000,00 141,5 71,6 105,3
38 Ostali rashodi 619.000,00 876.000,00 627.000,00 660.000,00 141,5 71,6 105,3

PODGLAVA 20           OBRAZOVANJE 1.478.368,00 1.539.315,00 1.540.000,00 1.607.000,00 104,1 100,0 104,4

     DJEÈJI VRTIÆ “TRAVICA” 1.478.368,00 1.539.315,00 1.540.000,00 1.607.000,00 104,1 100,0 104,4

PROGRAM 1:    PREDŠKOLSKI ODGOJ 1.478.368,00 1.539.315,00 1.540.000,00 1.607.000,00 104,1 100,0 104,4

Aktivnost 1:1: Opæi poslovi ustanove 

O911   Predškolsko obrazovanje

3 Rashodi poslovanja 1.478.368,00 1.539.315,00 1.540.000,00 1.607.000,00 104,1 100,0 104,4
31 Rashodi za zaposlene 1.447.832,00 1.532.865,00 1.533.000,00 1.597.000,00 105,9 100,0 104,2

32 Materijalni rashodi 9.200,00 6.450,00 7.000,00 10.000,00 70,1 108,5 142,9
34 Financijski rashodi 21.336,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0

PROGRAM 2. PROMICANJE ŠPORTA   1.314.500,00 1.540.000,00 1.520.000,00 1.600.000,00 117,2 98,7 105,3

Aktivnost 1.Donacije športskim udrugama, društvima i 1.314.500,00 1.540.000,00 1.520.000,00 1.600.000,00 117,2 98,7 105,3

                    u športu      organizacijama

O810      Službe rekreacije i športa

3 Rashodi poslovanja 1.314.500,00 1.540.000,00 1.520.000,00 1.600.000,00 117,2 98,7 105,3
38 Ostali rashodi 1.314.500,00 1.540.000,00 1.520.000,00 1.600.000,00 117,2 98,7 105,3

25.000,00 57.000,00 32.000,00 34.000,00 228,0 56,1 106,3

PROGRAM 1: Razvoj civilne zaštite civilne zaštite 25.000,00 57.000,00 32.000,00 34.000,00 228,0 56,1 106,3

Aktivnost 1. Osposobljavanje organiziranih snaga 25.000,00 57.000,00 32.000,00 34.000,00 228,0 56,1 106,3

                     civilne zaštite

O360  Rashodi za javni red i sigurnost

           koji nisu drugdje svrstani

PODGLAVA 4O  CIVILNA ZAŠTITA

1. PRORAÈUNSKI KORISNIK



S
L

U
Ž

B
E

N
I G

L
A

S
N

IK
 G

R
A

D
A

 S
E

N
JA

 B
r. 17. od

 21. p
rosin

ca 2007.                      str. 552

3 Rashodi poslovanja 25.000,00 57.000,00 32.000,00 34.000,00 228,0 56,1 106,3
38 Ostali rashodi 25.000,00 57.000,00 32.000,00 34.000,00 228,0 56,1 106,3

2.574.974,00 4.074.246,00 2.890.000,00 3.110.000,00 158,2 70,9 107,6

2.574.974,00 4.074.246,00 2.890.000,00 3.110.000,00 158,2 70,9 107,6

                     GRADA SENJA 760.000,00 780.000,00 820.000,00 860.000,00 102,6 105,1 104,9

O320 Usluge protupožarne zaštite

3 Rashodi poslovanja 760.000,00 780.000,00 820.000,00 860.000,00 102,6 105,1 104,9
38 Ostali rashodi 760.000,00 780.000,00 820.000,00 860.000,00 102,6 105,1 104,9

DECENTRALIZIRANA JAVNA FUNKCIJA VATROGASTVA

Aktivnost 2. JAVNA VATROGASNA POSTROJBA 

                    GRADA SENJA 1.814.974,00 3.294.246,00 2.070.000,00 2.250.000,00 181,5 62,8 108,7

O320 Usluge protupožarne zaštite

3 Rashodi poslovanja 1.814.974,00 1.949.246,00 2.070.000,00 2.250.000,00 107,4 106,2 108,7
31 Rashodi za zaposlene 1.560.878,00 1.674.822,00 1.778.000,00 1.930.000,00 107,3 106,2 108,5
32 Materijalni rashodi 254.096,00 274.424,00 292.000,00 320.000,00 108,0 106,4 109,6
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 1.345.000,00 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 1.345.000,00 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0

PODGLAVA  60  SOCIJALNA ZAŠTITA 890.000,00 985.000,00 1.150.000,00 1.150.000,00 110,7 116,8 100,0

890.000,00 985.000,00 1.150.000,00 1.150.000,00 110,7 116,8 100,0

Aktivnost 1:1: Naknade graðanima i kuæanstvima 890.000,00 985.000,00 1.150.000,00 1.150.000,00 110,7 116,8 100,0

           stipendije i školarine

1090 Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje svrtstane

3 Rashodi poslovanja 890.000,00 985.000,00 1.150.000,00 1.150.000,00 110,7 116,8 100,0
37 Naknade graðanima i kuæanstvima na temelju 

osiguranja 890.000,00 985.000,00 1.150.000,00 1.150.000,00 110,7 116,8 100,0

PODGLAVA  50 ZAŠTITA OD POŽARA

Aktivnost 1  VATROGASNA ZAJEDNICA

PROGRAM 1:SOCIJALNA ZAŠTITA

PROGRAM 1:ZAŠTITA OD POŽARA



S
L

U
Ž

B
E

N
I G

L
A

S
N

IK
 G

R
A

D
A

 S
E

N
JA

 B
r. 17. od

 21. p
rosin

ca 2007.                      str. 553

PODGLAVA 70

205.000,00 260.000,00 260.000,00 273.000,00 126,8 100,0 105,0

PROGRAM 1.  USLUGE U ZDRAVSTVU
Aktivnost 5: Donacije zdravstvenim 205.000,00 260.000,00 260.000,00 273.000,00 126,8 100,0 105,0
                        neprofitnim organizacijama

0722          Specijalizirane medicinske usluge 205.000,00 260.000,00 260.000,00 273.000,00 126,8 100,0 105,0

                   i usluge hitne medicinske pomoæi

3 Rashodi poslovanja 205.000,00 260.000,00 260.000,00 273.000,00 126,8 100,0 105,0
38 Ostali rashodi 205.000,00 260.000,00 260.000,00 273.000,00 126,8 100,0 105,0

115.000,00 125.000,00 132.000,00 140.000,00 108,7 105,6 106,1

1.PRORAÈUNSKI KORISNICI  - MJESNI ODBORI                                                           115.000,00 125.000,00 132.000,00 140.000,00 108,7 105,6 106,1

115.000,00 125.000,00 132.000,00 140.000,00 108,7 105,6 106,1

SAMOUPRAVE

115.000,00 125.000,00 132.000,00 140.000,00 108,7 105,6 106,1

O111         Izvršna i zakonodavna tijela

3 Rashodi poslovanja 115.000,00 125.000,00 132.000,00 140.000,00 108,7 105,6 106,1
32 Materijalni rashodi 110.000,00 120.000,00 126.500,00 134.000,00 109,1 105,4 105,9
34 Financijski rashodi 5.000,00 5.000,00 5.500,00 6.000,00 100,0 110,0 109,1

Urbroj : 2125-03/01-07-02

Senj, 20. prosinca 2007. GRADSKO VIJEÆE GRADA SENJA

Predsjednik Gradskog vijeæa

            Željko Nekiæ,v.r.,v.r.

Èlanak 3.

JAVNE POTREBE I USLUGE U ZDRAVSTVU

PODGLAVA 80 MJESNA SAMOUPRAVA

Klasa:400-06/07-01/37

se  od 1.sijeènja 2008.godine.

PROGRAM 1:UNAPREÐENJE MJESNE 

Aktivnost 1:           Rad mjesnih odbora

 Ova Projekcija Proraèuna Grada Senja za razdoblje 2008.-2010. godine stupa na snagu danom objave u "Sužbenom glasniku Grada Senja", a primjenjuje 

Željko Nekiæ,v.r.



F U N K C I J S K A    K L A S I F I K A CI J A Svekupno 

rashodi

Broj OPIS RAÈUNA Opæe javne Javni red i Ekonomski Zaštita Usluge Rekreacija, i izdaci

raèuna usluge sigurnost poslovi okoliša unapreðenja Zdravstvo kultura, Obrazovanje Socijalna (01+02+03+04

stanovanja i religija zaštita +05+06+07+08

zajednice 09+10)

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11

31 Rashodi za zaposlene 3.108.680 0 1.674.822 0 0 0 0 980.777 1.532.865 7.297.144

311 Plaæe za redovan rad 2.540.000 1.311.626 799.220 1.295.700 5.946.546

3111 Plaæe zaposlenih 2.540.000 1.155.994 799.220 1.295.700 5.790.914

3113 Plaæe za prekovrem.rad 155.632 155.632

312 Ostali rash.za zaposlene 131.800 34.765 44.070 14.300 224.935

3121 Ostali rashodi za 
zaposlene (nagrade
naknade za bolest
invalalid.,smrt, ostalo 131.800 34.765 44.070 14.300 224.935

313 Doprinosi na plaæe 436.880 328.431 137.487 222.865 1.125.663

3131 Doprinosi za mio 102.831 102.831

3132 Doprinosi za zdrav.os. 393.700 203.302 123.896 200.835 921.733

3133 Doprinosi za 43.180 22.298 13.591 22.030 101.099

zapošljavanje

32 Materijalni rashodi 3.787.840 0 274.424 4.827.199 1.000.000 1.006.500 0 209.720 6.450 0 11.112.133

321 Naknade troškova 135.000 19.440 16.101 0 0 0 18.500 189.041

zaposlenima

3211 Službena putovanja 40.000 14.040 12.721 66.761

3212 Naknade za prijevoz, 55.000 18.500 73.500

odvojeni život i sl.

3213 Struèno usavršavanje

zaposlenika 40.000 5.400 3.380 48.780

PLANA RASHODA I IZDATAKA  PRORAÈUNA 

 

O

b

r

a

n

a

 

GRADA SENJA ZA 2008.GODINU PO FUNKCIJSKOJ KLASIFIKACIJI

S
L

U
Ž

B
E

N
I G

L
A

S
N

IK
 G

R
A

D
A

 S
E

N
JA

 B
r. 17. od

 21. p
rosin

ca 2007.                      str. 554



F U N K C I J S K A    K L A S I F I K A CI J A Svekupno 

rashodi

Broj OPIS RAÈUNA Opæe javne Javni red i Ekonomski Zaštita Usluge Rekreacija, i izdaci

raèuna usluge sigurnost poslovi okoliša unapreðenja Zdravstvo kultura, Obrazovanje Socijalna (01+02+03+04

stanovanja i religija zaštita +05+06+07+08

zajednice
09+10)

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11

322 Rashodi za mateijal i

energiju 209.000 0 123.120 512.592 20.000 53.000 917.712

3221 Uredski materijal i ost.

materijalni rashodi 153.000 16.200 7.592 24.000 200.792

3223 Energija 35.000 79.920 500.000 27.000 641.920

3224 Materijal i dijelovi za 10.000 15.120 5.000 20.000 50.120

tekuæe inv.održavanje

3225 Sitan inventar i auto g. 11.000 11.880 2.000 24.880

323 Rashodi za usluge 2.271.840 96.764 4.037.506 1.000.000 986.500 111.000 8.503.610

3231 Rahodi telefona, pošte 

i prijevoza 545.000 23.324 18.980 6.500 593.804
3232 Tekuæe i investicijska

održavanja 35.840 23.760 3.907.160 940.000 52.000 4.958.760

3233 Usluge informiranja 550.000 1.080 48.943 50.000 650.023

3234 Komunalne usluge 7.560 1.000.000 46.500 2.500 1.056.560

3235 80.000 0 80.000

3236 Zdrav. i veter.usluge 0 5.400 5.400

3237 Intelektualne usluge 910.000 27.000 46.034 983.034

3238 Raèunalne usluge 117.000 0 117.000

3239 Ostale usluge 34.000 8.640 16.389 59.029

329 Ostali nespomenuti 1.172.000 35.100 261.000 27.220 6.450 1.501.770
rashodi poslovanja

Zakupnine i najamnine

 

O

b

r

a

n

a

 

S
L

U
Ž

B
E

N
I G

L
A

S
N

IK
 G

R
A

D
A

 S
E

N
JA

 B
r. 17. od

 21. p
rosin

ca 2007.                      str. 555



F U N K C I J S K A    K L A S I F I K A CI J A Svekupno 

rashodi

Broj OPIS RAÈUNA Opæe javne Javni red i Ekonomski Zaštita Usluge Rekreacija, i izdaci

raèuna usluge sigurnost poslovi okoliša unapreðenja Zdravstvo kultura, Obrazovanje Socijalna (01+02+03+04

stanovanja i religija zaštita +05+06+07+08

zajednice
09+10)

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11

3291 Naknade za rad  pred.i

izvršnih tijela, povje-

renstava i slièno 592.000 592.000

3292 Premije osiguranja 34.560 261.000 27.220 6.450 329.230

3293 Reprezentacija 130.000 0 130.000
3299 Ostali nespomenuti

rashodi poslovanja 450.000 540 450.540
34 Financijski rashodi 987.080 0 0 2.628 0 0 0 0 0 0 989.708
342 Kamate za primljene

zajmove 680.080 680.080

3422 Kamate za primljene 417.500 417.500

zajmove-javni sektor

3423 Kamate za primljene

zajmove- izvan jav.sek. 130 130

3424 Kamate za primljene

zajmove-tuz.trg.društva 262.450 262.450

343 Ostali financ.rashodi 307.000 2.628 309.628

3431 Bankarske usluge, usl.

platnog prometa 47.000 2.628 49.628

3433 Zatezne kamate 30.000 30.000

3434 Ostali nespomenuti 230.000 230.000

financijski rashodi

35 Subvencije 0 0 0 552.000 0 0 0 530.000 0 0 1.082.000

351 Subvencije trg.društ.

u javnom sektoru 530.000 530.000

3512 Subvencije- Radio

Senj 530.000 530.000

F U N K C I J S K A    K L A S I F I K A CI J A Svekupno 

rashodi

 

O

b

r

a

n

a

 

S
L

U
Ž

B
E

N
I G

L
A

S
N

IK
 G

R
A

D
A

 S
E

N
JA

 B
r. 17. od

 21. p
rosin

ca 2007.                      str. 556



Broj OPIS RAÈUNA Opæe javne Javni red i Ekonomski Zaštita Usluge Rekreacija, i izdaci

raèuna usluge sigurnost poslovi okoliša unapreðenja Zdravstvo kultura, Obrazovanje Socijalna (01+02+03+04

stanovanja i religija zaštita +05+06+07+08

zajednice 09+10)

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11

352 Subvencije malim i

i sred.poduzetnicima 552.000 552.000

Subvencije-Razvojna 

3521 agencija Senj 252.000 252.000

3522 Subvencije -

veterinarska služba 100.000 100.000

3523 Subv.poljprivrednicima 200.000 200.000
37 Naknade grað.i kuæ.

iz proraèuna  0 0 0 0 0 0 0 0 985.000 985.000

37212 Pomoæi obiteljima

i kuæanstvima 650.000 650.000

37215 Stipendije i školarine 175.000 175.000

37219 Ostale pomoæi školar. 160.000 160.000

38 Donacije i ost.rashodi 120.000 780.000 142.500 0 0 260.000 2.593.000 0 0 3.895.500

381 Tekuæe donacije 780.000 142.500 210.000 2.223.000 3.355.500

3811 Tekuæe don.u novcu 780.000 142.500 210.000 2.223.000 3.355.500

382 Kapitalne donacije 50.000 370.000 420.000

3821 Kap.don.neprof.organ. 50.000 370.000 420.000

385 Izvaredni rashodi 120.000 120.000

3851 Tekuæa proraè.prièuva 120.000 120.000

41 Ras.-nab.neproiz.imov. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

411 Mat.imov.-prirodna bog. 0

42 Rashodi za nabavu

dugotrajne imovine 338.000 0 1.345.000 6.793.102 800.000 3.192.663 0 1.305.000 0 0 13.773.765

421 Graðevinski objekti 0 0 0 6.790.000 800.000 1.670.000 0 1.250.000 0 0 10.510.000

4212 Posl.objekti-kult.instit. 1.250.000 1.250.000
4213 Ceste, željeznice i sl. 6.790.000 6.790.000

F U N K C I J S K A    K L A S I F I K A CI J A Svekupno 

rashodi

 

O

b

r

a

n

a

 

S
L

U
Ž

B
E

N
I G

L
A

S
N

IK
 G

R
A

D
A

 S
E

N
JA

 B
r. 17. od

 21. p
rosin

ca 2007.                      str. 557



Broj OPIS RAÈUNA Opæe javne Javni red i Ekonomski Zaštita Usluge Rekreacija, i izdaci

raèuna usluge sigurnost poslovi okoliša unapreðenja Zdravstvo kultura, Obrazovanje Socijalna (01+02+03+04

stanovanja i religija zaštita +05+06+07+08

zajednice 09+10)

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11

4214 Ostali grað.objekti 800.000 1.670.000 2.470.000
422 Postrojenja i oprema 98.000 0 0 3.102 0 0 15.000 0 0 116.102
4221 Uredska oprema i namj. 35.000 3.102 38.102
4222 Komunikacijska oprema 10.000 10.000
4223 Oprema za održ.i zašt. 3.000 3.000
4225 Instrumenti, ureðaji, ost. 50.000 50.000
4227 Ostala oprema 0 15.000 15.000
423 Prijevozna sredstva 240.000 1.345.000 1.585.000
4231 Prijevozna sred u 240.000 1.345.000 1.585.000

cestovnom prometu

424 Knjige, umjet.djela, ost. 40.000 40.000
4241 Knjige u knjižnicama 40.000 40.000
426 Nemat.proiz.imovovina 1.522.663 1.522.663
4264 Planovi i projekti 1.522.663 1.522.663
45 Rashodi za dodatna

ulaganja na nefinanc.

imovini 15.520.000 15.520.000
454 Dodatna ulaganja

na nef.imovini 15.520.000 15.520.000
4541 Dodatna ulaganja

na nef.imovini 15.520.000 15.520.000
54 Izdaci za otpaltu

primljenih zajmova 2.034.750 0 0 0 0 0 0 0 0 2.034.750
542 Otpl.glav.prim.zajm.od

banaka i ost.inst.jav.sek. 943.300 943.300
5421 Otpl.glav.prim.zajm.od

banaka i ost.inst.jav.sek. 943.300 943.300

F U N K C I J S K A    K L A S I F I K A CI J A Svekupno 

rashodi

 

O

b

r

a

n

a

 

S
L

U
Ž

B
E

N
I G

L
A

S
N

IK
 G

R
A

D
A

 S
E

N
JA

 B
r. 17. od

 21. p
rosin

ca 2007.                      str. 558



Broj OPIS RAÈUNA Opæe javne Javni red i Ekonomski Zaštita Usluge Rekreacija, i izdaci

raèuna usluge sigurnost poslovi okoliša unapreðenja Zdravstvo kultura, Obrazovanje Socijalna (01+02+03+04

stanovanja i religija zaštita +05+06+07+08

zajednice 09+10)

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11

543 Otpl.glav.prim.zajm.od

trg.društ.u jav.sektoru 1.013.000 1.013.000

5431 Otpl.glav.prim.zajm.od

trg.društ.u jav.sektoru 1.013.000 1.013.000

544 Otpl.glav.prim.zajm.od

banaka i ost.fin.instit. 9.100 9.100

izvan javnog sektora

5441 Otpl.glav.prim.zajm.od

banaka i ost.fin.instit. 9.100 9.100

izvan javnog sektora

545 Otpl.glav.prim.zajm.od

trg.društ.izvan jav.sekt. 69.350 69.350

5451 Otpl.glav.prim.zajm.od

trg.društ.izvan jav.sekt. 69.350 69.350

               I IZDACI 10.376.350 0 4.074.246 12.317.429 1.800.000 19.719.163 260.000 5.618.497 1.539.315 985.000 56.690.000

31+32+34+35+37+38+41+42+45+54

Senj,  studeni 2007.godine

SVEUKUPNO RASHODI

 

O

b

r

a

n

a

 

S
L

U
Ž

B
E

N
I G

L
A

S
N

IK
 G

R
A

D
A

 S
E

N
JA

 B
r. 17. od

 21. p
rosin

ca 2007.                      str. 559



REKAPITULACIJA

  INDEX     INDEX
      Plan 2007.           Plan 2008. 2/1 3/2

Klasifikacija:01-Opæe javne usluge 7.718.374 13.215.257 10.376.350 171,2 78,5

Klasifikacija:02-Obrana 0 0 0 0,0 0,0

Klasifikacija: 03-Javni red i sigurnost 760.000 2.599.974 4.074.246 342,1 156,7

Klasifikacija: 04-Ekonomski poslovi 3.770.341 7.457.300 12.317.429 197,8 165,2

Klasifikacija: 05-Zaštita okoliša 1.837.950 2.680.000 1.800.000 145,8 67,2

Klasifikacija: 06-Usluge unapreðenja stanovanja i zajed. 2.147.059 6.169.106 19.719.163 287,3 319,6

Klasifikacija: 07-Zdravstvo 145.000 205.000 260.000 141,4 126,8

Klasifikacija: 08-Rekreacija, kultura i religija 3.134.686 4.378.169 5.618.497 139,7 128,3

Klasifikacija: 09-Obrazovanje 1.340.437 1.478.368 1.539.315 110,3 104,1

Klasifikacija:10-Socijalna zaštita 523.838 890.000 985.000 169,9 110,7

UKUPNO RASHODI I IZDACI 21.377.685 39.073.174 56.690.000 182,8 145,1

Senj, studeni 2007.godine

Klasa:400-06/07-01/37
Urbroj :2125-03/01-07-04
Senj, 20.prosinca 2007.

PREDSJEDNIK
GRADSKOG VIJEÆA
Željko Nekiæ ,v.r.

Ostvarenje 2006.

PRORAÈUNA  GRADA SENJA ZA 2008.GODINU PREMA FUNKCIJSKOJ KLASIFIKACIJI

O P I S 1 2 3

S
L

U
Ž

B
E

N
I G

L
A

S
N

IK
 G

R
A

D
A

 S
E

N
JA

 B
r. 17. od

 21. p
rosin

ca 2007.                      str. 560



OBRAZLOŽENJE UZ PRIJEDLOG PRORAÈUNA
GRADA SENJA  ZA 2008.GODINU

  

I. UVOD

Planiranje i izrada prijedloga Proraèuna Grada Senja za 2008.godinu temelji se na 
Zakonu o proraèunu,  Uputama Ministarstva financija za izradu proraèuna jedinica lokalne i 
podruène (regionalne) samouprave (JLP(R)) za trogodišnje razdoblje koje sadrže elemente iz 
Smjernica ekonomske i fiskalne politike Vlade Republike Hrvatske te elemente iz Uputa za 
izradu Državnog proraèuna Republike Hrvatske za razdoblje 2008.-2010. godine.

Sukladno navedenom saèinjeni su slijedeæi financijsko-planski dokumenti: 
- Opæi i Posebni dio proraèuna po organizacijskoj, programskoj  funkcijskoj 
         i  ekonomskoj klasifikaciji, po nositeljima i korisnicima te tekuæim 
         kapitalnim projektima za 2008.godinu
- Odluka o izvršavanju Proraèuna Grada Senja za 2008.godinu
- Plan rashoda i izdataka za 2008.godinu po funkcijskoj klasifikaciji
- Projekcija Proraèuna za razdoblje 2008.-2010.

 U Opæem dijelu proraèuna daju se usporedni podaci o izvršenju Proraèuna za 2006. 
godinu, podaci iz II. Izmjena i dopuna Proraèuna za 2007.godinu, kao i prijedlog proraèuna za 
slijedeæu fiskalnu godinu.

U Posebnom dijelu proraèuna dat je prikaz rashoda i izdataka gradske uprave i 
njezinih proraèunskih i izvanproraèunskih korisnika, planiranih po programskoj, funkcijskoj i 
ekonomskoj klasifikaciji, te kapitalnim i tekuæim projektima kroz tri upravna odjela i èetiri 
odsjeka.  

II. O P Æ I   D I O

PRIHODI I PRIMICI  Proraèuna Grada Senja  za 2008.godinu

Procjena prihoda zasniva na zakonima i drugim propisima koji ureðuju izvore i vrste 
prihoda i primitaka proraèuna, pokazateljima makroekonomske politike, ostvarenju prihoda u 
prethodnoj 2006.godini, planu ostvarenja u tekuæoj godini, realnim moguænostima naplate te 
procjeni ostvarenja prihoda slijedeæe fiskalne godine. 

U okviru planiranih ukupnih prihoda i primitaka Proraèuna Grada Senja za 
2008.godinu od  56.690.000,00 kuna ( 45,1 % više od plana 2007.godine), prihodi poslovanja 
planiraju se u iznosu 36.890.000,00 kuna  ( 22 % više u odnosu na plan 2007.), prihodi od 
prodaje nefinancijske imovine predlažu se u visini 10.300.000,00 kuna ( 16,4 % više u odnosu 
na plan 2007.godine), a primici od financijske imovine i zaduživanja 9.500.000,00 kuna, a  
odnose se na novo zaduživanje za kapitalne projekte i nabavu osobnog automobila.  

Pregled planiranih prihoda i primitaka po osnovnim kategorijama po ekonomskoj klasifikaciji 
za 2008. godinu dat je u narednom tabliènom pregledu: 

SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA Br. 17. od 21. prosinca 2007.                      str. 561



Tablica 1.

Konto VRSTA PRIHODA/
PRIMITAKA

Plan 2007. Plan 2008. Indeks Razlika

61 Prihodi od poreza 18.297.974,00 18.569.246,00 101,5 +271.272,00

63 Pomoæi 5.386.300,00 12.177.265,00 226,1 +6.790.965,00

64 Prihodi od imovine 2.423.600,00    2.263.489,00 93,4 -160.111,00

65

Prihodi od
administrativnih
pristojbi i po
posebnim propisima

3.920.000,00    3.700.000,00 94,4 -220.000,00

66 Ostali prihodi 200.000,00 180.000,00 90,0 -20.000,00

6
UKUPNO PRIHODI
POSLOVANJA 30.227.874,00 36.890.000,00 122,0 +6.662.126,00

71
Prihodi od prodaje
ne proizvedene
imovine

8.557.300,00 10.000.000,00 116,9 +1.442.700,00

72

Prihodi od prodaje
proizvedene
dugotrajne imovine

288.000,00 300.000,00 104,2 +12.000,00

7
UKUPNO PRIHODI
OD PRODAJE NEF.
IMOVINE

8.845.300,00 10.300.000,00 116,4 +1.454.700,00

6+7 SVEUKUPNO
PRIHODI

39.073.174,00 47.190.000,00 120,8 +8.116.826,00

84
Primici od
zaduživanja 0,00 9.500.000,00 0,0 +9.500.000,00

6+7+8
SVEUKUPNO
PRIHODI I PRIMICI 39.073.174,00 56.690.000,00 145,1 +17.616.826,00

A.  PRIHODI POSLOVANJA
Prihodi poslovanja za 2008.godine planiraju se s rastom od 22,0 % u odnosu na plan 

2007.godine te iznose  36.890.000,00 kuna ,a saèinjavaju ih:         

1.) Porezni prihodi
           Ukupni porezni prihodi predlažu se u visini od 18.569.246,00  kuna  što je 1,5 % 

više u odnosu na plan 2007. godine.

- Porez i prirez na dohodak od nesamostalnog rada i drugih samostalnih
          djelatnosti   planira se  s rastom od 4,4 %  i iznosi  14.100.000,00 kuna

- Potpora izravnanja za decentraliziranu funkciju vatrogastva planirana je u iznosu
          od 1.949.246,00 kuna, što èini poveæanje od 7,4 % u odnosu na plan 2007.godine 

- Porezi na imovinu planirani za 2008.godinu iznose 2.000.000,00 kuna što
predstavlja smanjenje od 18,4 % u odnosu na 2007.godinu, a isti obuhvaæaju slijedeæe 

iznose planiranih gradskih poreza:

- porez na kuæe za odmor                                                         650.000,00 kuna
-   porez na korištenje javnih površina                                          250.000,00 kuna
-   porez na promet nekretnina                                                     1.100.000,00 kuna

SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA Br. 17. od 21. prosinca 2007.                      str. 562



- Porezi na robe i usluge planirani su u godišnjem iznosu od 520.000,00 kuna
- porez na potrošnju alkoholnih i bezalkoholnih piæa planira se u iznosu od 250.000,00 kuna ili  

8,7 % više u odnosu na 2007.godinu,  
- porez na tvrtku planira se u iznosu od 270.000,00 kuna što je istovjetno planu 

2007.godine. 

2.) Pomoæi  iz inozemstva (darovnice ) i  od ostalih subjekata unutar opæe države za 
2008. godinu planirane su u iznosu od 12.177.265,00 kuna odnosno s rastom od 126,1 % u odnosu na 
2007.godinu.

- Pomoæi od meðunarodnih organizacija  planirane su za 2008.godinu u  iznosu od 
159.765,00 kuna bespovratnih sredstava iz Fonda Europske unije, što je ujedno i preostali iznos 
planiranih sredstava za realizaciju projekta Info punkta za nezaposlene i poduzetnike,

- Tekuæe pomoæi iz državnog proraèuna odnose se na prihode od poreza na dobit koje 
država doznaèuje prema dinamici njihova ostvarenja, a koji je  planiran u iznosu od 3.200.000,00 
kuna što predstavlja predviðeni  rast od 14,3 % u odnosu na plan 2007.godine,

- Kapitalne pomoæi iz državnog proraèuna u 2008.godini  planirane su  u iznosu od
          1.000.000,00 kuna namjenska sredstva Ministarstva mora, prometa, turizma i razvitka 
           te Ministarstva kulture,

- Kapitalne pomoæi iz Županijskog proraèuna u 2008.godini planirane su u iznosu od 
400.000,00 kuna, a ista ukljuèuju sredstva koja se putem Županije raspodjeluju    gradovima i 
opæinama Lièko-senjske županije koji nisu izravni korisnici pomoæi iz   Državnog proraèuna te 
sredstva za utvrðivanje granica pomorskog dobra na podruèju 

          Grada Senja,

- Pomoæi od ostalih subjekata unutar opæe države planirane su u 2008.godini u
          iznosu od 7.417.500,00 kuna, a  obuhvaæaju tekuæe pomoæi od Fonda za regionalni  
          razvoj u iznosu od 417.500,00 kuna za sufinanciranje  kamata na kredit HBOR-a, te 
          7.000.000,00 kuna kapitalne pomoæi od Fonda za zaštitu okoliša i energetsku 
          uèinkovitost Zagreb  za  80 % -tno sufinanciranje sanacije odlagališta kom. otpada.         

3.) Prihodi od imovine planirani su u iznosu od  2.263.489,00 kuna što je  93,4 % plana 
2007.godine a saèinajvaju ih:

- Prihodi od financijske imovine koji su planirani u iznosu od 127.000,00 kuna, a isti se 
odnose na prihode od kamata od otplate stanova u vlasništvu Grada u iznosu od 5.000,00 kuna, 
kamate na oroèena sredstva i depozite  po viðenju  u iznosu od 20.000,00 kuna, prihode od zateznih 
kamata  iz obveznih odnosa koje su u proraèunu planirane u iznosu od 100.000,00 kuna, te prihoda od 
dividendi na dionice u bankama od 2.000,00 kuna.

- Prihodi od nefinancijske imovine planirane su u iznosu od 2.136.489,00 kuna što je 89,1 
% plana 2007.godine. Navedenim prihodima obuhvaæeni su prihodi od koncesija zakupa nekretnina i 
zakupa imovine (kiosci, štandovi, neizgraðeno graðevinsko zemljište, zaštiæeni  i nezaštiæeni najam 
stanova zakup-zauzeæe javne površine, najam skloništa  vuènice, prihodI s osnova prava graðenje) te 
ostali prihodi od nefinancijske imovine (naknada za korištenje prostora elektrana , spomenièka renta.)  

4.) Prihodi od administrativnih pristojbi i po posebnim propisima, planirani  su za 
2008.godinu u iznosu od 3.700.000,00 kuna,  ili za 5,6 % manje u odnosu na 2007.godinu  i to:

- Prihodi od administrativnih pristojbi  koji uljuèuju prihode od prodaje državnih biljega i 
boravišne pristojbe planirani su na razini plana 2007.godine i iznose 300.000,00 kuna.

- Prihodi po posebnim propisima planirani su za 2008. godinu u iznosu od 3.400.000,00 
kuna  ili za 93,9 % planiranog iznosa 2007.godine.

        -Komunalni doprinos  planira se u iznosu od 900.000,00 kuna ili za 22,4 % manje od plana 
2007.godine.  

SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA Br. 17. od 21. prosinca 2007.                      str. 563



- Komunalna naknada  planirana je u iznosu od 1.500.000,00 kuna što je istovjetno 
planu 2007.godine.  

- Doprinos za šume planiran je u iznosu od 900.000,00 kuna , odnosno u istom iznosu 
kao i 2007.godine.     

- Ostali nespomenuti prihodi planirani su u iznosu od 100.000,00 kuna.                  

5.) Ostali prihodi  planirani su u ukupnom  iznosu od 180.000,00 kuna ili 90 % plana 
2007.godine i to 80.000,00 kuna prihoda od naplate kazni, te 100.000,00 kuna kapitalnih 
donacija od neprofitnih organizacija. 

B.) PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE planirani su u iznosu od 
10.300.000,00 kuna ili za 16,4 % više od planiranog iznosa za 2007.godinu. i odnose se na:
· prihode od prodaje graðevinskog zemljišta  u iznosu od 10.000.000,00  kuna,

· prihode od prodaje stanova na kojima postoji stanarsko pravo i primljenih otplata za 
prodane stanove u vlasništvu Grada u iznosu od 300.000,00 kuna.

C.) PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA  u 2008.godini planirani su u 
iznosu od 9.500.000,00 kuna , a odnose se na zaduživanje za kapitalne projekte u iznosu od 
9.260.000,00 kuna te nabavku osobnog automobila iznos od 240.000,00 kuna.

III. RASHODI I IZDACI  Opæi i posebni dio Proraèuna Grada Senja 

Ukupni rashodi i izdaci Proraèuna Grada Senja za 2008.godinu,  planirani na  petoj razini 
osnovnog raèuna ekonomske klasifikacije raèunskog plana, predlažu se u  iznosu od  
56.690.000,00 kuna, a saèinjavaju ih:

- rashodi poslovanja planirani u iznosu od  25.361.485,00 kuna  što je za 817.496,00 kuna 
ili  3,3 % više od plana 2007.godine.

- rashodi za nabavu nefinancijske imovine planirani u iznosu od 29.293.765,00 kuna, što 
predstavlja poveæanje od 155,5 % u odnosu na planirani iznos 2007.godine od 
11.467.185,00 kuna.

- izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova planirani u iznosu od 2.034.750,00 kuna  
ili 33,5 % manje od plana  2007.godine.
 
U narednoj tablici dat je pregled osnovnih kategorija rashoda iskazanih po ekonomskoj 
klasifikaciji te njihov udio u ukupnim rashodima:

SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA Br. 17. od 21. prosinca 2007.                      str. 564



Tablica 2.

to VRSTA RASHODA/
IZDATAKA

Plan  2007. Plan 2008. Indeks Razlika Struktura

2008.

Rashodi za zaposlene 6.803.959,00 7.297.144,00 107,2 +493.185,00 12,9

Materijalni rashodi 8.945.541,00 11.112.133,00 124,2 +2.166.592,00 19,6

   Financijski rashodi 1.621.512,00 989.708,00 61,0 -631.804,00 1,7

 Subvencije
830.000,00 1.082.000,00 130,4 +252.000,00 1,9

Naknade graðanima i
kuæanstvima iz
proraèuna

890.000,00 985.000,00 110,7 +95.000,00 1,7

Ostali rashodi 5.452.977,00 3.895.500,00 71,4 -1.557.477,00 6,9

UKUPNO RASHODI
POSLOVANJA 24.543.989,00 25.361.485,00 103,3 +817.496,00 44,7

Rashodi za nabavu
neproizvedene
imovine

1.012.000,00 0,00 0,0 -1.012.000,00 0,0

Rashodi za nabavu
proizvedene
dugotrajne imovine

7.339.079,00 13.773.765,00 187,7 +6.434.686,00 24,3

Rashodi za dodatna
ulaganja na
nefinancijskoj imovini

3.116.106,00 15.520.000,00 498,1 +12.403.894,00 27,4

UKUPNO RASHODI ZA
NABAVU NEFINANCIJ.
IMOVINE

11.467.185,00 29.293.765,00 255,5 +17.826.580,00 51,7

4
SVEUKUPNO
RASHODI 36.011.174,00 54.655.250,00 151,8 +18.644.076,00 96,4

IZDACI ZA FINANCIJSKU
IMOVINU I OTPLATU
ZAJMOVA

3.062.000,00 2.034.750,00 66,5 -1.027.250,00 3,6

+5
SVEUKUPNO
RASHODI I IZDACI 39.073.174,00 56.690.000,00 145,1 +17.616.826,00 100,0

A.)  RASHODI POSLOVANJA  25.361.485,00 kuna

1. RASHODI ZA ZAPOSLENE planirani su u iznosu od 7.297.144,00 kuna,  od èega se na 
financiranje rashoda za zaposlene gradske uprave  i proraèunske korisnike planira iznos od 
5.622.322,00 kuna, a za decentralizirane rashode za zaposlene Javne vatrogasne postrojbe Grada 
Senja planira se iznos od  1.674.822,00 kuna. 

           Proraèunom za 2008.godinu planirani Rashodi za zaposlene (plaæe, doprinosi i naknade 
zaposlenima - jubilarne nagrade, naknade  za  sluèaj bolesti, invalidnosti i smrtni sluèaj te ostali 
rashodi za zaposlene) rastu po stopi od 7,2%. 

6

1.1. Rashodi za zaposlene u Gradskoj  upravi  planiraju se u iznosu od 3.108.680,00 kuna  ili 
8,4 % više nego li 2007.godine. Navedenim poveæanjem planira se uz postojeæih 29 zaposlenika, 2 
dužnosnika i jednog vježbenika ( rast od 4,1 %)  i  novo zapošljavanje još dva vježbenika visoke 
struène spreme. 

SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA Br. 17. od 21. prosinca 2007.                      str. 565



1.2. Rashodi za zaposlene kod proraèunskih korisnika ( 31 ) planirani su u ukupnom iznosu od   
2.513.642,00  kuna  i  to za:
·Gradski Muzej  Senj, planirani iznos od 502.527,00 kuna ili 6,3 % više u odnosu na 2007.godinu, 

· Puèko otvoreno uèilište M.C.Nehajev planirani iznos od 237.855,00 kuna ili 5,7 %  
više od plana 2007.godine,

· Djeèji vrtiæ Travica planirani iznos od  1.532.865,00 kuna  ili  5,9% više u odnosu na 
planirani iznos 2007.godine i 

· Gradsku knjižnicu Senj  , planirani iznos  od 240.395,00 kuna  ili 4,1 % više 
       nego li 2007.godine.

1.3. Rashodi za zaposlene u Javnoj vatrogasnoj postrojbi Grada Senja financiraju se iz 
decentraliziranih sredstva i planirani su u iznosu od 1.674.822,00 kuna odnosno s rastom od 7,3 % u 
odnosu na 2007.godinu.  

2.     MATERIJALNI RASHODI planirani su za 2008.godinu u iznosu od 11.112.133,00 kuna, što je za 
24,2 % više od plana 2007.godine, od èega se na rashode gradske uprave odnosi iznos od 
10.501.539,00 kuna, a na korisnike proraèuna iznos od 610.594,00 kuna.

Tablica 3

Konto VRSTA
MATERIJALNIH
RASHODA

Plan 2007. Plan 2008. Indeks Razlika Struktura

2008.

321
Naknade troškova
zaposlenih

145.750,00 189.041,00 129,7 +43.291,00 1,7

322 Rashodi za
materijal i energiju

860.247,00 917.712,00 106,7 +57.465,00 8,3

323
Rashodi za usluge 6.538.244,00 8.503.610,00 130,1 +1.965.366,00 76,5

329

Ostali
nespomenuti
rashodi
poslovanja

1.401.300,00 1.501.770,00 107,2 +100.470,00 13,5

32
UKUPNO
MATERIJALNI
RASHODI

8.945.541,00 11.112.133,00 124,2 +2.166.592,00 100,0

Ukupno u strukturi materijalnih rashoda najveæi je udjel rashoda za usluge sa 76,5%, slijede 
ostali nespomenuti rashodi poslovanja s 13,5 %,  rashodi za materijal i energiju s 8,3 % udjela,  te 
naknade troškova zaposlenima s 1,7% udjela.

Rashodi za usluge se najveæim dijelom odnose na:

- usluge tekuæeg i investicijskog održavanja planirane u iznosu od 4.958.760,00 kuna ili 42,9 % 
više nego li u 2007.godini (održavanje nerazvrstanih cesta, javne rasvjete,  zimska služba, održavanje 
graðevinskih objekata, pricuva poslovnog i stambenog prostora, hitne intervencije te usluge tekuæeg i 
investicijskog održavanja opreme i prijevoznih sredstva),

- usluge promidžbe i informiranja planirane su s rastom od 14,2 % odnosno  650.023,00 kuna, a 
ukljuèuju program promidžbe i informiranja gradske uprave u iznosu od 550.000,00 kuna, 
promidžbu Puèkog otvorenog uèilišta u iznosu od 50.000,00 kuna, aktivnosti Info punkta za 
nezaposlene i poduzetnike iznos od  48.943,00 kuna te  1.080,00 kuna rashoda kod JVP Grada 
Senja, 

- komunalne usluge  planirane u iznosu od 1.056.560,00 kuna odnosno s rastom od 30,9 % u 
odnosu na plan 2007.godine kada su iste planirane u iznosu od 807.000,00 kuna, a odnose se na 
aktivnosti održavanja i ureðenja javnih površina, provoðenje DDD mjera, opskrbu vodom u ukupnom 
iznosu od 900.000,00 kuna ( rast od 12,5 %), ureðenje plaža planirani iznos od 100.000,00 kuna,  
usluge èuvanja imovine i osoba  iznos od 46.500,00 kuna te preostali iznos rashoda od 10.060,00 
kuna  za komunalne usluge JVP Grada Senja i Gradske knjižnice Senj.

SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA Br. 17. od 21. prosinca 2007.                      str. 566



- intelektualne i osobne usluge planirane u iznosu od 983.034,00 kn ili 8,7 % više nego li 
2007.godine ( usluge odvjetnika, geodetske usluge, javnobilježnièke te ostale intelektualne 
usluge), od èega se na gradsku upravu odnosi iznos od 910.000,00 kuna dok se preostali iznos od 
73.034,00 kune odnosi na ostale intelektualne usluge Info punkta  46.034,00 kuna  i JVP Grada 
iznos od 27.000,00 kuna.

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja su planirani su u iznosu od 1.501.770,00 kuna ili 7,2 
% više od plana 2007.godine, a radi se o rashodima za premije osiguranja, za reprezentaciju, 
naknadama za rad predstavnickih i izvršnih tijela te ostalim nespomenutim rashodima poslovanja. Na 
poveæanje navedenih rashoda utjecalo je poveæanje rashoda za premije zdravstvenog osiguranja 
zaposlenika gradske uprave  te ostalih nespomenutih rashoda poslovanja planiranih u Uredu Grada. 

Rashodi za materijal i energiju su planirani u iznosu od 917.712,00 kuna ili 6,7 % više od 
plana 2007.godine, od cega najvecu stavku predstavljaju rashodi za energiju u iznosu od 641.920,00 
kuna, unutar kojeg su zaštiæeni rashodi za pokriæe troškova elektriène energije Puèkog otvorenog 
uèilišta M.C.Nehajev Senj, Gradske knjižnice Senj te JVP Grada Senja.

Naknade troškova zaposlenima su planirane  u iznosu od 189.041,00 kuna odnosno s 
rastom od 29,7 %, a radi se o naknadama troškova zaposlenima za prijevoz, za službena putovanja i 
struèno usavršavanje. Na znatno poveæanje naknada utjecalo je poveæanje naknada za službena 
putovanja nastalo ukljuèivanjem rashoda Info-punkta u iznosu od 12.271,00 kunu, te potreba struènog 
osposobljavanja i informatièke naobrazbe kroz poveæanje rashoda struènog usavršavanja 
zaposlenika gradske uprave te Info-punkta.    

3. FINANCIJSKI RASHODI
     Financijski rashodi za 2008.godinu planirani su u iznosu od  989.708,00 kuna ili 61 %
plana 2007.godine.
3.1. Kamate na primljene zajmove planirane su u iznosu od 680.080,00 kuna ili  71,9 %  

plana 2007.godine i to:
· kamate  HBOR-a iznos od 417.500,00 kuna,
· kamate  Erste-steiermärkische bank d.d. Rijeka za nabavljenu opremu - server u iznosu od 

130,00 kuna što je ujedno i preostali iznos do isteka kreditne obveze,
· kamate za izgradnju kanalizacijskog sustava Grada Senjau iznosu od 239.000,00 kuna, 
· kamate za službene automobile Grada Senja u iznosu od  23.450,00 kuna.

3.2. Ostali financijski rashodi planirani su u 2008.godini u iznosu od  309.628,00 kuna, što je za 54,2 
% manje  nego li 2007.godine , a odnose se na: 

         ·bankarske usluge i usluge platnog prometa planirane u iznosu od 49.628,00 kuna ili 19,9 
% više u odnosu na 2007.godinu,a  odnose se na planirane rashode za Gradsku upravu u iznosu od 
42.000,00 kn, Mjesne odbore u iznosu od 5.000,00 kn i Info-punkt u iznosu od 2.628,00 kuna,

· zatezne kamate planirane su u iznosu od 30.000,00 kn ili 62,1 % plana 2007.godine,
· ostale nespomenute financijske rashode  u iznosu od  230.000,00 kn, a saèinjavaju ih 

planirani rashodi za sudske pristojbe, državne biljege, subvencije  regres kamata na odobrene 
poduzetnièke kredite „Poduzetnik 2" i Program financiranja obnove fasada i krovište te zamjene 
vanjske stolarije u starogradskoj jezgri,  bankarske garancije ino- trošak i swift vezano za kreditne 
obveze s osnova izgraðenog kanalizacijskog sustava Grada Senja.

4. SUBVENCIJE  su za 2008.godinu planirane u iznosu od 1.082.000,00 kn, što predstavlja 
poveæanje od 30,4 % u odnosu na plan  2007.godine i to za:              

1. Radio Senj d.o.o.,  iznos od  530.000,00 kuna  
2. Veterinarsku službu, iznos od  100.000,00 kuna 
3. Poljoprivredu,  iznos od 200.000,00 kuna
4. Razvojnu agenciju Senj, iznos od 252.000,00 kuna

5. NAKNADE GRAÐANIMA I KUÆANSTVIMA iz gradskog proraèuna planirane su u iznosu 
od 985.000,00 kn,  što je  10,7 % više u odnosu na plan  2007.godinu i to:
1. Pomoæ obiteljima i kuæanstvima kroz Socijalni  program, koji je planiran u iznosu od 
650.000,00 kuna, odnosno na razini 2007.godine.

SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA Br. 17. od 21. prosinca 2007.                      str.567



2. Stipendiranje nadarenih studenata i uèenika te deficitarnih uèenièkih i studenskih 
zanimanja  za koje je planiran iznos od 175.000,00  kuna ili za  45,8 %  više od od plana 
2007.godine.

3. Ostale naknade planirane u iznosu od 160.000,00 kuna ili 33,3 % više nego li 
2007.godine, a koriste se za podmirenje putnih troškova ðaka putnika Srednje škole u Senju.

6.  OSTALI RASHODI obuhvaæaju tekuæe i kapitalne donacije i tekuæu proraèunsku prièuvu u 
ukupno planiranom iznosu od 3.895.500,00 kuna , što èini  71,4%  plana 2007.godine.

6.1. Tekuæe i kapitalne donacije neprofitnim organizacijama, športskim društvima, 
udrugama graðana i ostalima planirane su u iznosu od 3.775.500,00 kuna ,od èega se 3.355.500,00 
kuna odnosi na tekuæe donacije, a 420.000,00 kuna na kapitalne donacije.

- tekuæe donacije Centru za razvoj poduzetništva Grada Senja iznos od 90.000,00 kuna ili 
37,5 % plana 2007.godine,

- tekuæe donacije Domu zdravlja Senj iznos od 210.000,00 kuna i to za specijaliziran 
medicinske usluge ( 120.000,00 kuna), rad turistièke ambulante  (50.000,00 kuna) i  podruènih 
ambulanti ( 40.000,00 kuna), te 50.000,00 kuna  kapitalne donacije za ambulantu Krasno ( centralno 
grijanje), 

- tekuæe donacije Vatrogasnom savezu Senj  iznos od 780.000,00 kuna ili 2,6 % više nego li 
2007.godine,

- tekuæe donacije Turistièkoj zajednici Grada Senja iznos od 52.500,00 kuna ili 5 % više u 
odnosu na plan 2007.godine,

- tekuæe donacije po programu promicanja rada športskih klubova, udruga i društava i 
neprofitnim organizacijama i to za: Športski savez Senj iznos 1.060.000,00 kuna za aktivnosti 
klubova i društava i športaša,  aktivnosti „Športom protiv droge" iznos od 100.000,00 kn te Školsko 
športsku dvoranu iznos od 380.000,00 kn, što èini ukupan iznos od 1.540.000,00 kuna ili 12,6 % više 
u odnosu na plan 2007.godine, 

- kapitalne donacije NK D.Tomljanoviæ «Gavran» Krivi Put iznos od  60.000,00 kuna za 
ureðenje igrališta u Krivom Putu, te  60.000,00 kuna kapitalne donacije NK «Nehaj» Senj za sustav 
navodnjavanja igrališta,

- tekuæe donacije za provoðenje aktivnosti organiziranog osposobljavanja snaga Civilne 
zaštite iznos od 57.000,00 kuna koji ukljuèuje nabavu opreme i sredstava (27.000,00 kuna) i izradu  
procjene ugroženosti stanovništva , materijalnih i kulturnih dobara od moguæeg nastanka prirodnih i 
civilizacijskih katastrofa ( 30.000,00 kuna), 

- tekuæe donacije za poticanja rada ostalih udruga planirane u ukupnom iznosu od  
626.000,00 kuna u koji je ukljuèen  iznos od 30.000,00 kuna tekuæe donacije  vjerskim zajednicama, 
dok se kroz kapitalne donacije planira iznos od 250.000,00 kuna za obnovu crkvi Župe Senj i Sveti 
Juraj.

6.2.Tekuæa proraèunska prièuva  planirana je u iznosu od 120.000,00 kuna.
        

B.)  RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE
            Rashodi za nabavu nefinancijske imovine iz razreda 4 - planirani su za 2008.godine 

ukupnom iznosu  29.293.765,00  kuna i to:

1. Program ulaganja u komunalnu infrastrukturu planiran je u 2008.godini u iznosu od 
26.302.663,00 kuna ili za  176,9 % više   u odnosu na  planirani iznos 2007.godine od 9.499.106,00 
kuna.

SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA Br. 17. od 21. prosinca 2007.                      str. 568



             a) Kapitalni projekt 1. Javna rasvjeta  energetski i komunikacijski vodovi   u 2008.godini 
planiran je u iznosu od 1.270.000,00 kuna ili za 303,2 % više u odnosu na 2007.godinu, kada je isti 
planiran u iznosu od 315.000,00 kuna.

b) Kapitalni projekt 2. Ceste i ulice planiran je u iznosu od 6.790.000,00 kuna ili 179,1 % više 
nego li 2007.godine u kojoj je isti planiran u iznosu od 2.433.300,00 kuna.
  

c) Kapitalni projekt 3. Zelene i javne površine  dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku 
imovinu planirana su u iznosu od 15.520.000,00 kuna, što predstavlja poveæanje od 398,1 % u odnosu 
na plan 2007.godine  od 3.116.106,00 kuna.

d) Kapitalni projekt 4. Vodovod i kanalizacija planira se u iznosu od 800.000,00 kuna ili 45,5 
% plana 2007.godine. 

e) Kapitalni projekt 5. Graðevinski objekti planiran je u iznosu od 400.000,00 kuna ili 59,3 % 
plana 2007.godine,  a istim su obuhvaæeni ostali nespomenuti graðevinski objekti  ureðenje gradskih 
zidina iznos od 250.000,00 kuna i Tvrðave Nehaj iznos od 150.000,00 kuna. 

f) Kapitalni projekt 6. Planovi i projekti planiran je u iznosu od 1.522.663,00 kuna ili 26,9 % 
više od plana 2007.godine.

Kapitalni projekti planirani su sukladno Programu gradnje objekata i ureðaja komunalne 
infrastukture za 2008.godinu. Navedeni Program s opisom poslova i procjenom troškova za gradnju 
objekata i ureðaja, te za nabavu opreme uz iskaz izvora sredstava potrebnih za ostvarenje Programa 
je prilog Proraèunu Grada Senja za 2008.godinu.

2. Rashodi za postrojenja i opremu Gradske uprave  planirani iznos u 2008.godini od 
98.000,00 kuna

· Rashodi za nabavu raèunala i raèunalne opreme, planirani su u iznosu od      25.000,00 kuna
· Rashodi za nabavu uredskog namještaja, planirani su u iznosu od                  10.000,00 kuna
· Rashodi za komunikacijsku opremu su planirani                                             10.000,00 kuna 
·Rashodi za nabavu opreme za grijanje, ventilaciju i hlaðenje Gradske uprave
  planirani su u iznosu od                                                                                     3.000,00 kuna 
·Rashodi za nabavu video nadzora planirani iznos od                                       50.000,00 kuna

3.  Rashodi za nabavu postrojenja i opreme za potrebe Puèkog otvorenog uèilišta M.C.Nehajev 
Senj iznose 15.000,00 kuna, a za potrebe Info punkta iznos od 3.102,00 kuna  

4.  Rashodi za nabavu protupožarnog vozila JVP Grada Senja planirani  iznos od 1.345.000,00 
kuna, a rashodi za nabavu osobnog automobila Grada Senja  iznos od   240.000,00 kuna

5. Rashodi za nabavu knjiga u knjižnicama u 2008.godini planirani su u iznosu od 40.000,00 
kuna za Gradsku knjižnicu Senj.

 6. Rashodi za kulturne institucije iznose 1.250.000,00 kuna, a odnose se na planirane iznose za 
ureðenje i kupovinu prostora za Gradsku knjižnicu Senj  900.000,00 kuna  i kupovinu „opožarene 
zgrade" na Cimiteru u iznosu od 350.000,00 kuna.

C.) IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA

        Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova  ( izdaci iz razreda 5)- planirani su u iznosu od  
2.034.750,00 kuna   ili za  33,5% manje u odnosu na plan 2007.godine, a sastoje se od slijedeæeg:

SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA Br. 17. od 21. prosinca 2007.                      str. 569



1. Izdataka za otplatu glavice 
HBOR-u, iznos od  943.300,00 kuna

2. Izdataka za otplatu glavnice 
Erste&Steiermärkische bank d.d. Rijeka za 
opremu u iznosu od 9.100,00 kuna 

3. Izdataka za otplatu glavnice za 
službene automobile u iznosu od 69.350,00 
kuna

4. Izdataka za otplatu glavnice 
izgradnje kanalizacijskog sustava Grada 
Senja u iznosu  od 1.013.000,00 kuna

Plan rashoda i  izdataka po 
funkcijskoj klasifikaciji Proraèuna Grada 
Senja za 2008.godinu je prilog Proraèunu i po 
njemi su  rashodi i izdaci Proraèuna Grada 
Senja za 2008.godini prikazani najmanje na 
èetvrtoj razini odnosno razini odjeljka 
propisanog raèunskog plana te rasporeðeni 
po GFS metodi ili po meðunarodnim 
standardima statistièke klasifikacije rashoda i 
izdataka u deset grupa odnosno djelatnosti ( 
opæe javne usluge, obrana, javni red i 
sigurnost, ekonosmki poslovi, zaštita okoliša, 
usluge unapreðenja zajednice i stanovanja, 
rekreacija, kultura i religija, obrazovanje i 
socijalna zaštita).

         Projekcija Proraèuna Grada Senja za 
razdoblje 2008.-2010. godine izraðena je 
kao zasebni akt i sastoji se od Opæeg i 
Posebnog dijela planiranog na razini skupine 
raèunskog plana Proraèuna.

Klasa:400-06/07-01/37
Urbroj:2125-03/01-07-05
Senj, 20. prosinca 2007.

PREDSJEDNK 
GRADSKOG VIJEÆA

Željko Nekiæ,v.r.

Na temelju èlanka 32. Zakona o 
proraèunu („Narodne novine" br. 96/03) 
èlanka 23. i 33. Statuta Grada Senja („Službeni 
glasnik Grada Senja" br. 9/01 - proèišæeni tekst 
i 8/06), Gradsko vijeæe Grada Senja na svojoj 
28. sjednici, održanoj 20. prosinca 2007. 
godine, donijelo je slijedeæi

Z A K LJ U È A K 

1. Prihvaæa se Proraèun Grada Senja za 
2008. godinu i projekcija proraèuna za 2009. i 
2010. godinu, sa planom rashoda i izdataka 
proraèuna za 2008. godinu po funkcijskoj 
klasifikaciji i obrazloženjem uz prijedlog 
proraèuna kao drugo èitanje.

2. Nacrt prijedloga proraèuna Grada 
Senja  za 2008. godinu sadrži

- prihode poslovanja u iznosu od 
         36.890.000,00 kuna

- prihode od prodaje nefinancijske 
imovine            10.300.000,00 kuna

-  r a s h o d e  p o s l o v a n j a
         25.361.485,00 kuna

- rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine          29.293.765,00 kuna

P l a n i r a n i  v i š a k  r a s h o d a  j e
           7.465.250,00 kuna

3. Prijedlog proraèuna Grada Senja za 
2008. godinu sadrži u raèunu zaduživanja 
planirane primitke od kreditnog zaduživanja u 
iznosu od 9.500.000,00 kuna i izdatke za otplatu 
zajmova u iznosu od 2.034.750,00 kuna.

4. Planirani višak primitaka je
          7.465.250,00 kuna
5. Nacrt prijedloga proraèuna Grada 

Senja za 2008. godinu sadrži ukupne prihode i 
primitke u iznosu od 56.690.000,00 kune koji se 
u  posebnom d i j e lu  r a spo reðu ju  po  
organizacijskoj, programskoj, funkcijskoj i 
ekonomskoj klasifikaciji u iznosu od 
56.690.000,00 kuna.

6. Projekcija proraèuna Grada Senja za 
2009. godinu sadrži planirane prihode 
poslovanja u iznosu od 31.560.000,00 kuna i 
prihode od prodaje nefinancijske imovine 
8.300.000,00 kuna.

Planirani rashodi poslovanja planiraju se 
23.816.000,00 kuna, rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 13.244.000,00 kune a 
izdaci za otplatu zajmova 2.800.000,00 kuna.

Ukupni prihodi i primici planiraju se u 
visini od 39.860.000,00 kuna koji se 
rasporeðuju u posebnom dijelu projekcije 
proraèuna u visini od 39.860.000,00 kuna.

7. Projekcija proraèuna Grada Senja za 
2010. godinu sadrži planirane prihode 
poslovanja u iznosu od 34.470.000,00 kuna i 
prihode od prodaje nefinancijske imovine 
9.300.000,00 kuna.

SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA Br. 17. od 21. prosinca 2007.                      str. 570



Planirani rashodi poslovanja planiraju se 
u visini od 25.913.000,00 kuna, rashodi za 
nabavu nefinancijske imovine 15.012.000,00 
kuna a izdaci za otplatu zajmova 2.845.000,00 
kuna.

Ukupni prihodi i primici planiraju se u 
visini od 43.770.000,00 kuna koji se 
rasporeðuju u posebnom dijelu projekcije 
proraèuna u visini od 43.770.000,00 kuna.

8. Poglavarstvo Grada Senja æe po 
usvojenim programima ulaganja dati na 
razmatranje i usvajanje  programe koji æe se 
financirati iz sredstava kreditnog zaduživanja u 
visini od 9.500.000,00 kuna.

9. Ovaj Zakljuèak bit æe objavljen u 
„Službenom glasniku Grada Senja".

Klasa: 400-06/07-01/37
Urbroj: 2125-03/01-07-06
Senj, 20. prosinca 2007.

GRADSKO VIJEÆE GRADA SENJA

PREDSJEDNIK 
GRADSKOG VIJEÆA

Željko Nekiæ,v.r.

Na temelju èlanka 6. stavak 1. Zakona o 
proraèunu (»Narodne novine« broj 96/03) i 
èlanka 23. Statuta Grada Senja (»Službene 
glasnik Grada Senja" broj 9/01, 2/03), Gradsko 
vijeæe Grada Senja na svojoj 28. sjednici, 
održanoj 20. prosinca 2007.godine donijelo je

ODLUKU
o izvršavanju Proraèuna Grada Senja 

za 2008. godinu

I OPÆE ODREDBE

Èlanak 1.
Ovom Odlukom ureðuje se struktura prihoda i 
primitaka, te rashoda i izdataka Proraèuna 
Grada Senja za 2008. godinu  (u daljnjem tekstu: 
Proraèun), njegovo izvršavanje, proraèunska 
za l iha ,   upravl janje  f inanci jskom i  
nefinancijskom imovinom, opseg zaduživanja i 
davanje jamstava,  prava i obveze korisnika 
proraèunskih sredstava, pojedine ovlasti 

 Poglavarstva i Gradonaèelnika u izvršavanju 
Proraèuna,  te druga pitanja u svezi s 
izvršavanjem Proraèuna. 

Èlanak 2.
Sredstva za rashode i izdatke osiguravaju se 
proraèunskim korisnicima i to: tijelima gradske 
uprave, ustanovama kojima je Grad osnivaè, 
mjesnim odborima, te ostalim korisnicima koji 
su u njegovu Posebnom dijelu odreðeni za 
nositelje sredstava. 
U okviru razdjela i glava osigurana su sredstva 
za rashode tijela gradske uprave, proraèunske i 
izvanproraèunske korisnike, po pojedinim 
programima, projektima i aktivnostima. 

II. STRUKTURA PRORAÈUNA 

Èlanak 3.
Proraèun se sastoji od Opæeg i Posebnog dijela. 
Opæi dio  Proraèuna sadrži Raèun prihoda i 
rashoda, te Raèun financiranja. 
U Raèunu prihoda i rashoda iskazani su svi 
prihodi i rashodi, koji su iskazani u Proraèunu 
Grada Senja za 2008.godinu. Prihodi  Proraèuna 
iskazani su po izvorima iz kojih potjeèu (porezni 
prihodi, pomoæi, prihodi od imovine, prihodi od 
administrativnih pristojbi i po posebnim 
propisima, prihodi od prodaje nefinancijske 
imovine i ostali prihodi), a ubiru se i uplaæuju 
sukladno zakonima i drugim propisima. Iz 
navedenih prihoda financiraju se rashodi 
utvrðeni za financiranje  javnih potreba 
utvrðenih na nivou Grada za 2008. godinu. 
U Raèunu financiranja iskazuju se primici od 
financijske imovine, primljeni krediti i zajmovi 
te izdaci za financijsku imovinu i otplatu 
zajmova i kredita.
Posebni dio sadrži raspored rashoda i izdataka 
proraèunskih korisnika prema, organizacijskoj, 
ekonomskoj programskoj i funkcijskoj 
klasifikaciji.

III. IZVRŠAVANJE PRORAÈUNA
Èlanak 4.

Odjel za financije i gradski proraèun obvezan je 
u roku od osam dana od dana stupanja na snagu 
Proraèuna, izvijestiti sva upravna tijela o 
odobrenim sredstvima u Proraèunu , a upravna 
tijela obvezna su u daljnjem roku od osam dana 
izvijestiti o istome korisnike proraèunskih 
sredstava za koje su odreðena kao nositelji 
sredstava u Posebnom dijelu Proraèuna.
Upravni odjeli Gradske uprave dužni su 
dostaviti Odjelu za financije i gradski proraèun 

SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA Br. 17. od 21. prosinca 2007.                      str. 571



zajednièki financijski plan za odjel i sve 
proraèunske korisnike za koje su nadležni, 
razraðen po tromjesjeèjima, u roku narednih 
osam dana. 
Odjel za financije i gradski proraèun izraðuje 
tromjeseène planove za izvršavanje Proraèuna.

Èlanak 5.
Proraèun se izvršava na temelju mjeseènih 
p ro raèunsk ih  dod j e l a  p ro r aèunsk im  
korisnicima, a skladu s raspoloživim 
sredstvima, zbog usklaðivanja zahtijev 
proraèunskih korisnika s planiranom 
mjeseènom likvidnošæu Proraèuna. 
Manje dodijeljena sredstva u tekuæem mjesecu u 
odnosu na planirani zahtjev rasporeðuju se u 
naredno razdoblje.

Proraèunska sredstva koristit æe se samo za 
namjene koje su odreðene Proraèunom. 
Korisnici smiju preuzimati obveze najviše do 
visine planiranih svota osiguranih u Posebnom 
dijelu Proraèuna, po pojedinim programima i 
aktivnostima, ako je njihovo izvršavanje 
u sk l aðeno  s  mje seèn im doznakama  
proraèunskih sredstava. 
Korisnici moraju sredstva osigurana u 
Proraèunu koristiti za utvrðene namjene 
štedljivo i racionalno. 
Ostalim korisnicima sredstva æe se doznaèivati 
prema usvojenim programima javnih potreba u 
kulturi, športu, školstvu, socijalnoj skrbi, u 
komunalnoj djelatnosti i dr., te prema pojedinim 
pravilnicima, zakljuècima, odlukama i drugim 
aktima koje donese Gradsko vijeæe,Gradsko 
poglavarstvo i Gradonaèelnik.
Odjel za financije i gradski proraèun može 
izmijeniti dinamiku stavljanja na raspolaganje 
sredstava radi usklaðivanja s dinamikom priliva 
prihoda. 

Èlanak 6.
Gradsko poglavarstvo odgovorno je za 
izvršavanje Proraèuna. 
Nalogodavac i odgovorna osoba za izvršavanje 
Proraèuna u cjelini je Gradonaèelnik. 
Odjel za financije i gradski proraèun izvršava 
Proraèun i o tome izvještava Gradsko 
poglavarstvo. 
Tijela gradske uprave odgovorna su za 
prikupljanje proraèunskih prihoda, za potpunu i 
pravodobnu naplatu prihoda, u skladu sa 
zakonima i propisima donesenim na temelju 
zakona, a s druge strane za izvršavanje svih 

rashoda sukladno planiranim iznosima i 
namjenama. 
Pravne osobe-proraèunski korisnici odgovorni 
su za naplatu prihoda i primitaka u okviru svoje 
nadležnosti, te za izvršavanje svih rashoda u 
skladu s odobrenim namjenama.

Èlanak 7.
Proraèun se izvršava od 01.sijeènja do 
31.prosinca 2008.godine. 
Samo naplaæeni prihodi u kalendarskoj godini 
priznaju se kao prihodi Proraèuna za 2008. 
godinu. 
Rashodi  Proraèuna su svi rashodi za koje je 
nastala obveza u 2008.godini, neovisno o 
njihovom plaæanju. 

IV. ISPLATA SREDSTAVA IZ   
PRORAÈUNA
 

Èlanak 8.

Svaka isplata iz  Proraèuna mora se temeljiti na 
vjerodostojnoj knjigovodstvenoj ispravi, kojom 
se dokazuje obveza plaæanja.
Proèelnik Upravnog odjela i èelnik pravne 
osobe proraèunskog korisnika, odnosno osoba 
na koju je pravo preneseno, mora prije isplate 
provjeriti i potvrditi potpisom pravni temelj i  
visinu isplate koja proizlazi iz knjigovodstvene 
isprave. 

V. PLAÆANJE PREDUJMA

Èlanak 9.
Plaæanje predujma može se ugovoriti samo u 
iznimnim sluèajevima i na temelju prethodne 
suglasnosti Poglavarstva, te uz ishoðenje 
odgovarajuæeg jamstva za povrat sredstava u 
sluèaju neizvršenja posla. 

VI. POVRAT SREDSTAVA U PRORAÈUN

Èlanak 10.
Proraèunski korisnici te ostali korisnici 
proraèunskih sredstva obvezni su Odjelu za 
financije i gradski proraèun dati sve potrebite 
podatke, isprave i izvješæa koja se od njih 
zatraže. Ako se prilikom proraèunskog nadzora 
utvrdi da su sredstva bila upotrijebljena protivno 
Zakonu ili Proraèunu, izvijestit æe se 
Poglavarstvo, privremeno obustaviti isplata 
sredstava  na stavkama s kojih su bila 
nenamjenski utrošena i poduzeti mjere za

SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA Br. 17. od 21. prosinca 2007.                      str. 572



 nadoknadu odnosno povrat  tako utrošenih 
sredstava u Proraèun.

Èlanak 11.
Pogrešno ili više uplaæeni prihodi u Proraèun 
vraæaju se uplatiteljima na teret tih prihoda, na 
temelju dokumentiranog zahtijeva nadležnog 
Upravnog odjela.

VII. URAVNOTEŽENJE PRORAÈUNA I 
PRERASPODJELA SREDSTAVA 
PRORAÈUNA

Èlanak 12.
Ako tijekom godine doðe do neusklaðenosti 
planiranih prihoda/primitaka i rashoda/izdataka 
Proraèuna, predložit æe se Gradskom vijeæu 
donošenje njegovih Izmjena i dopuna.
Iznimno, ako se pojedine proraèunske stavke ne 
budu mogle izvršavati zbog nedovoljno 
planiranih rashoda i izdataka ovlašæuje se 
Gradsko poglavarstvo da može vršiti 
preraspodjelu sredstava unutar Razdjela i 
izmeðu Razdjela najviše do 5 % rashoda i 
izdataka na stavci koja se umanjuju s time da se 
tom prilikom ne može mijenjati ukupan iznos 
rashoda i izdataka utvrðenih Proraèunom.
O izvršenim preraspodjelama Poglavarstvo je 
dužno polugodišnje izvjestiti Gradsko vijeæe.

VIII . PRORAÈUNSKA ZALIHA
Èlanak 13.

U Proraèunu su planirana sredstva proraèunske 
zalihe u iznosu od 120.000 kuna. O korištenju 
proraèunske zalihe odluèuje Poglavarstvo.
Gradonaèelnik  može raspolagati sredstvima 
proraèunske zalihe do iznosa od  50.000 kuna 
godišnje, s pojedinaènim iznosom do 10.000  
kuna.
Gradonaèelnik je obvezan svaki mjesec 
izvjestiti Poglavarstvo o korištenju proraèunske 
zalihe.
Poglavarstvo je obvezno polugodišnje izvjestiti 
Gradsko vijeæe o korištenju proraèunske zalihe 
iz stavka 1. i 2.ovoga èlanka.

IX. UPRAVLJANJE FINANCIJSKOM 
IMOVINOM 

Èlanak 14.
Raspoloživim novèanim sredstvima na raèunu 
Proraèuna upravlja Gradsko poglavarstvo. 
Novèana sredstva iz stavka 1. ovoga èlanaka 
mogu se oroèavati kod poslovnih banaka 

 poštujuæi naèela sigurnosti i likvidnosti. 
Odluku o oroèavanju te izboru banke donosi 
P o g l a v a r s t v o ,  a  u g o v o r  p o t p i s u j e  
Gradonaèelnik. 

X. OTPIS, DJELOMIÈAN OTPIS, 
ODGODA I OBROÈNO PLAÆANJE 

DUGA 
Èlanak 15.

Poglavarstvo može na zahtjev dužnika, uz 
primjereno osiguranje i kamate odgoditi 
plaæanje, ugovoriti s dužnikom obroènu otplatu 
duga ili promijeniti predviðenu dinamiku 
plaæanja duga ako se time bitno poboljšavaju 
dužnikove moguænosti otplate duga, od kojeg 
inaèe ne bi bilo moguæe naplatiti cjelokupan 
dug.
Gradonaèelnik, uz suglasnost Poglavarstva, 
može u cijelosti ili djelomièno otpisati dug, 
ukoliko bi troškovi postupka naplate 
potraživanja bili u nesrazmjeru s visinom 
potraživanja, odnosno zbog drugog opravdanog 
razloga.
Pod dugovima se u ovom èlanku ne 
podrazumijevaju dugovi prema Gradu Senju s 
naslova obveznih davanja.

XI. UPRAVLJANJE NEFINANCIJSKOM 
DUGOTRAJNOM IMOVINOM  

Èlanak 16.
Upravljanje nefinancijskom imovinom Grada 
podrazumijeva njezino korištenje, održavanje i 
davanje u zakup. 
Ti j e l a  g r a d s k e  u p r a v e  u p r a v l j a j u  
nefinancijskom dugotrajnom imovinom Grada 
koju posjeduju za obavljanje poslova iz svog 
djelokruga rada sukladno opæim aktima Grada, 
brigom dobrog gospodara i vode popis o toj 
imovini u skladu sa zakonom. 
Sredstva za održavanje i osiguranje dugotrajne 
nefinancijske imovine osiguravaju se u 
rashodima poslovanja nadležnih tijela gradske 
uprave .Poslove sklapanja ugovora s 
osiguravateljima i naplatu šteta obavlja Opæi 
upravni odjel.

Èlanak 17.
Knjigovodstvena evidencija nefinancijske 
dugotrajne imovine Grada vodi se u Odjelu za 
financije i gradski proraèun. 
Proèelnici upravnih odjela gradske uprave dužni 
dostaviti podatke o svakoj poslovnoj promjeni 
na imovini kojom upravljaju Odjelu za financije 
i gradski proraèun.

SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA Br. 17. od 21. prosinca 2007.                      str. 573



XII.  ZADUŽIVANJE  I  DAVANJE 
JAMSTVA 

Èlanak 18.
Odredbe o  zaduživanju i/ili davanju jamstva u 
Zakonu o proraèunu odnose se i primjenjuju u 
Proraèunu Grada. 
Grad Senj može se dugoroèno zadužiti samo za 
investiciju koja se financira iz Proraèuna, a koju 
potvrdi Gradsko vijeæe. 
Odluku o zaduživanju donosi Gradsko vijeæe uz 
prethodnu suglasnost Vlade Republike 
Hrvatske, a ukupno zaduživanje Grada može 
iznositi najviše do 20% ostvarenih proraèunskih 
prihoda u prethodnoj godini. 
Ugovor o zaduživanju sklapa gradonaèelnik na 
osnovi donesenog Proraèuna i uz prethodno 
mišljenje ministra financija i suglasnost Vlade 
Republike Hrvatske.
U iznos ukupne obveze Grada po zaduživanju 
ukljuèen je iznos godišnjeg anuiteta po 
kreditima, kao i obveze danih jamstava iz 
prethodnih godina.

Èlanak 19.
Grad Senj se u 2008.godini može zadužiti 
iskljuèivo za investicije (kapitalne projekte),  do 
iznosa iskazanog u Raèunu financiranja 
Proraèuna. 
Tekuæe otplate glavnice gradskog duga, 
iskazane u Raèunu financiranja Proraèuna za 
2008. godinu , iskazane u Razdjelu 02 Odjela za 
financije gradski proraèun kao i pripadajuæe 
kamate imaju u izvršavanju Proraèuna  prednost 
pred svim ostalim izdacima. 

Èlanak 20.
Pravna osoba u veæinskom izravnom ili 
neizravnom vlasništvu Grada i ustanove èiji je 
osnivaè Grad smiju se zadužiti samo uz 
suglasnost Gradskog vijeæa.
Gradsko vijeæe može dati jamstvo za ispunjenje 
obveza ustanove i trgovaèkog društva iz stavka 
1. ovog èlanka, sukladno Zakonu.
Dana jamstva ukljuèuju se u opseg zaduženja 
Grada. 
Zahtjev za odobravanje suglasnosti za 
zaduženje i/ili davanje jamstva podnosi 
odgovorna osoba trgovaèkog društva ili 
ustanove putem nadležnog upravnog odjela.
Zahtjevu se prilažu obrazloženje kapitalnog 
projekta, usvojen financijski plan, ovjerena 
financijska izvješæa za prethodnu godinu i 
prethodno obraèunsko razdoblje, dokaz o

 završenom postupku odabira najpovoljnije 
ponude za nabavu financijskih sredstava, nacrt 
ugovora ili pismo namjere banke s uvjetima 
kreditiranja, te plan otplate sa svim navedenim 
troškovima (naknade i kamate), izjavu 
odgovorne osobe podnositelja zahtjeva da pod 
materijalnom i kriviènom odgovornošæu jamèi 
za ispravnost dokumentacije.
Ugovore o jamstvu sklapa Gradonaèelnik.

ZAVRŠNA ODREDBA

Èlanak 21.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objave u »Službenim glasniku Grada Senja«, a 
primjenjuje se od 1. sijeènja 2008. godine.

Klasa:400-06/07-01/38 
Urbroj:2125-03/01-07-01
Senj, 20. prosinca 2007.

GRADSKO VIJEÆE GRADA SENJA

Na temelju èlanka 6. stavak 1. Zakona o 
proraèunu  („Narodne novine" br. 96/03) i 
èlanka 23. Statuta Grada Senja („Službeni 
glasnik Grada Senja" br. 6/01, 2/03), Gradsko 
vijeæe Grada Senja na svojoj 28. sjednici, 
održanoj 20. prosinca 2007. godine, donijelo je 
slijedeæi

Z A K L J U È A K

1. Prihvaæa se Odluka o izvršavanju 
Proraèuna Grada Senja za 2008. godinu. 

2. Ovaj Zakljuèak bit æe objavljen u 
„Službenom glasniku Grada Senja".

Klasa: 400-06/07-01/38
Urbroj: 2125-03/01-07-02
Senj, 20. prosinca 2007.

GRADSKO VIJEÆE GRADA SENJA

PREDSJEDNIK
GRADSKOG VIJEÆA

Željko Nekiæ,v.r.

Predsjednik 
Gradskog vijeæa

 Željko Nekiæ,v.r.

SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA Br. 17. od 21. prosinca 2007.                      str. 574



Na temelju èlanka 28., a osnovom èlanka 22. Stavak 1. Zakona o komunalnom 

gospodarstvu ( NN br.26/03 - proèišæeni tekst 82/04 i 110/04 - Uredba ) te

èlanka 23.  Statuta Grada Senja, / Sl.glasnik Grada Senja, br.6/01 i 2/03 /  

Gradsko vijeæe na svojoj 28. sjednici održanoj dana 20. prosinca 2008. godine

donijelo je :

                      PROGRAM ODRŽAVANJA KOMUNALNE

                         INFRASTRUKTURE ZA 2008. GODINU

I ODRŽAVANJE MAKADAMSKIH I ASFALTIRANIH NERAZVRSTANIH CESTA

MO MUNDARIÆEVAC

1. Asfaltiranje ulice Nikole Jurišiæa 

m2 3.200,00 67,10 214.720,00

Izvor financiranja: komunalna naknada 

2 Asfaltiranje ulice Kapitulske 

m2 1.850,00 67,10 124.135,00

Izvor financiranja: komunalna naknada 

3 Podizanje slivnika i šahti postojeæi

kom 24,00 488,00 11.712,00

Izvor financiranja: komunalna naknada 

4 Asfaltiranje postojeæi nogostupa 

m2 505,54 48,80 24.705,00

Izvor financiranja: komunalna naknada 

5 Krpanje udarnih rupa

m2 250,00 97,60 24.400,00

Izvor financiranja: komunalna naknada 

6 Dobava i ugradnja novih rubnjaka 18/24

kom 50,00 145,00 7.250,00

Izvor financiranja: komunalna naknada 

SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA Br. 17. od 21. prosinca 2007.                      str.575



7 Asfaltiranje ulice Lišice

m2 250,00 67,10 16.775,00

Izvor financiranja: komunalna naknada 

Ukupno : 423.697,00

MO TRBUŠNJAK

1 Asfaltiranje Jablanaèke ulice 

m2 360,00 86,62 31.183,20

Izvor financiranja: komunalna naknada 

2 Krpanje udarnih rupa

m2 250,00 97,60 24.400,00

Izvor financiranja: komunalna naknada 

Ukupno : 55.583,20

MO CENTAR

1 Asfaltiranje ulice V. Novaka

m2 750,00 67,10 50.325,00

Izvor financiranja: komunalna naknada 

2 Obilježavanje parkirališnih mjesta 

paušal 1,00 15.000,00 15.000,00

Izvor financiranja: komunalna naknada 

3 Postavljanje horizontalne i vertikalne saignalizacije

paušal 1,00 25.000,00 25.000,88

Izvor financiranja: komunalna naknada 

Ukupno : 90.325,88

MO BILIÆEVICA

1 Asfaltiranje ceste u Bunici

m2 1.150,00 67,10 77.165,00

Izvor financiranja: komunalna naknada 

SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA Br. 17. od 21. prosinca 2007.                      str. 576



2 Krpanje udarnih rupa

m2 250,00 97,60 24.400,00

Izvor financiranja: komunalna naknada 

Ukupno : 101.565,00

MO SV. JURAJ 

1 Asfaltiranje dijela ceste Hrmotine 

m2 3.600,00 86,62 311.832,00

Izvor financiranja: proraèun 

2 Krpanje udarnih rupa

m2 250,00 97,60 24.400,00

Izvor financiranja: proraèun 

3 Podizanje slivnika i šahti postojeæi

kom 8,00 488,00 3.904,00

Izvor financiranja: proraèun 

4 Asfaltiranje dijela ceste u Kladi

m2 2.723,71 120,00 326.845,32

Izvor financiranja: proraèun 

5 Asfaltiranje dijela ceste za Brisnice

m2 1.500,00 86,62 129.930,00

Izvor financiranja: proraèun 

Ukupno : 796.911,32

MO JABLANAC

1 Asfaltiranje ceste Prpiæ Lug

m2 750,00 86,62 64.965,00

Izvor financiranja: komunalna naknada / 51.362,02 / i proraèun / 13.597,98 /

2 Asfaltiranje ceste Dušikrava 

m2 500,00 86,62 43.310,00

Izvor financiranja: komunalna naknada

SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA Br. 17. od 21. prosinca 2007.                      str. 577



3 Asfaltiranje ceste Balenska Draga 

m2 180,00 86,62 15.591,60

Izvor financiranja: proraèun

4 Asfaltiranje ceste Panos 

m2 750,00 86,62 64.965,00

Izvor financiranja: proraèun

5 Asfaltiranje ceste Viciæi 

m2 150,00 86,62 12.993,00

Izvor financiranja: šumska renta / 10.986,00 / i proraèun / 2.007,00 /

7 Krpanje udarnih rupa

m2 250,00 97,60 24.400,00

Izvor financiranja: proraèun

Ukupno : 226.224,60

MO KRIVI PUT

1 Asfaltiranje prilaznih puteva u Veljunu / Mare Prpiæ i Frane Krmpotiæ / 

m2 1.200,00 86,62 103.944,00

Izvor financiranja: šumska renta

2 Asfaltiranje ceste u Šojat Dolu / Lovran i Šoparin /

m2 1.550,00 86,62 134.261,00

Izvor financiranja: šumska renta

3 Asfaltiranje ceste / Èubrku /

m2 1.500,00 67,10 100.650,00

Izvor financiranja: šumska renta

4 Asfaltiranje ceste u Vrataruši / Apel / 

m2 650,00 86,62 56.303,00

Izvor financiranja: šumska renta

5 Asfaltiranje ceste u Špiniæe

SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA Br. 17. od 21. prosinca 2007.                      str. 578



m2 650,00 86,62 56.303,00

Izvor financiranja: šumska renta

6 Krpanje udarnih rupa

m2 250,00 97,60 24.400,00

Izvor financiranja: šumska renta

Ukupno : 475.861,00

MO VRATNIK

1 Asfaltiranje ceste za Liskovac 

m2 2.500,00 67,10 167.750,00

Izvor financiranja: proraèun

2 Asfaltiranje prilaza na Stocu 

m2 250,00 86,62 21.655,00

Izvor financiranja: proraèun

3 Asfaltiranje prilaznih puteva u Vratniku   

m2 1.200,00 86,62 103.944,00

Izvor financiranja: proraèun

4 Asfaltiranje prilaza u Majoriji i Perdasima   

m2 750,00 86,62 64.965,00

Izvor financiranja: proraèun

5 Asfaltiranje ceste za Jakovljev Krè 

m2 850,00 67,10 57.035,00

Izvor financiranja: proraèun

6 Krpanje udarnih rupa   

m2 350,00 97,60 34.160,00

Izvor financiranja: komunalna naknada

Ukupno : 449.509,00

SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA Br. 17. od 21. prosinca 2007.                      str. 579



MO KRASNO

1 Asfaltiranje za Dolac  

m2 750,00 67,10 50.325,00

Izvor financiranja: šumska renta

2 Asfaltiranje ceste za Polje  

m2 650,00 86,62 56.303,00

Izvor financiranja: šumska renta

3 Asfaltiranje ceste za Devèiæe  

m2 650,00 86,62 56.303,00

Izvor financiranja: šumska renta

4 Krpanje udarnih rupa  

m2 350,00 97,60 34.160,00

Izvor financiranja: šumska renta

Ukupno : 197.091,00

MO CRNI KAL - VRZIÆI

1 Asfaltiranje prilaznih puteva  

m2 1.500,00 86,62 129.930,00

Izvor financiranja: proraèun

2 Krpanje udarnih rupa  

m2 250,00 97,60 24.400,00

Izvor financiranja: proraèun

Ukupno : 154.330,00

MO OLTARI

1 Asfaltiranje ceste za Babiæ Dolac  

m2 1.350,00 86,62 116.937,00

Izvor financiranja: šumska renta

SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA Br. 17. od 21. prosinca 2007.                      str. 580



2 Asfaltiranje ceste za Volarice  

m2 750,00 86,62 64.965,00

Izvor financiranja: šumska renta

3 Krpanje udarnih rupa  

m2 350,00 97,60 34.160,00

Izvor financiranja: šumska renta

Ukupno : 216.062,00

MO SVEUKUPNO : 3.187.160,00

II ZIMSKO ODRŽAVANJE JAVNO PROMETNIH POVRŠINA I 

NERAZVRSTANIH  CESTA

MJESTO PRIPRAVNOSTI KRIVI PUT

1. Èišæenje snijega i posipanje javno prometnih površina, nerazvrstanih cesta 

kamenim agregatom i soli. Opseg radova izvodi se shodno programu rada

zimske službe za 2007. / 2008. godinu

paušalno 230.000,00

Izvor financiranja: komunalna naknada

MJESTO PRIPRAVNOSTI ŽUKALJ - CRNI KAL

2. Èišæenje snijega i posipanje javno prometnih površina, nerazvrstanih cesta 

kamenim agregatom i soli. Opseg radova izvodi se shodno programu rada

zimske službe za 2007. / 2008. godinu

paušalno 258.000,00

Izvor financiranja: komunalna naknada

MJESTO PRIPRAVNOSTI KRASNO

3. Èišæenje snijega i posipanje javno prometnih površina, nerazvrstanih cesta 

kamenim agregatom i soli. Opseg radova izvodi se shodno programu rada

zimske službe za 2007. / 2008. godinu

SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA Br. 17. od 21. prosinca 2007.                      str. 581



III ODRŽAVANJE OBJEKATA I UREÐAJA JAVNE RASVJETE GRADA SENJA

1. Održavanje i redovita izmjena instalacija, rasvjetnih stupova i rasvjetnih tjela

paušalno 240.000,00

Izvori financiranja: elektroprivredna renta

2. Održavanje postojeæe javne rasvjete na podruèju Grada Senja

paušalno 200.000,00

Izvori financiranja: elektroprivredna renta

3. Blagdansko - prigodno kiæenje podruèja Grada  Senja / kupovina nakita /

paušalno 60.000,00

Izvori financiranja: elektroprivredna renta

UKUPNO : 500.000,00

IV ODRŽAVANJE  PLAŽA

1. Redovno èišæenje plaža

paušalno 100.000,00

Izvori financiranja: koncesija na pomorskom dobru

UKUPNO : 100.000,00

Program održavanja komunalne infrastrukture za 2008. godinu stupa na snagu osmog  

      dana od dana objave u službenom glasniku Grada Senja, a primjenjuje se od 01. sijeènja 2008. godine.

Klasa : 363-02/07-01/25

  Ur.broj : 2125-03/01-07-01

Senj, 20. prosinca 2007. Predsjednik Gradskog vijeæa

Željko  Nekiæ,v.r.

paušalno 212.000,00

Izvor financiranja: komunalna naknada

Ukupno : 700.000,00

SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA Br. 17. od 21. prosinca 2007.                      str. 582



Na temelju èlanka 30. Zakona 
komunalnom gospodarstvu („Narodne novine", 
broj 26/03 i 82/04, 110/04  Uredba i 178/04) i 
èlanka 23. Statuta Grada Senja („Službeni 
glasnik Grada Senja" broj 6/01, 2/03) Gradsko 
vijeæe Grada Senja na svojoj 28. sjednici, 
održanoj 20. prosinca 2007. godine, razmatralo 
je Prijedlog Programa gradnje objekata i ureðaja 
komunalne infrastrukture na podruèju Grada 
Senja za 2008. godinu s Planom ulaganja u 
dokumente prostornog planiranja i ostale 
projekte, te donijelo slijedeæi

Z A K L J U È A K

1. Prihvaæa se Program gradnje objekata 
i ureðaja i komunalne infrastrukture na podruèju 
Grada Senja za 2008. godinu s Planom ulaganja 
u dokumente prostornog planiranja i ostale 
projekte. 

2. Ovaj Zakljuèak bit æe objavljen u 
„Službenom glasniku Grada Senja".

Klasa: 363-02/07-01/24
Urbroj: 2125-03/01-07-02
Senj, 20. prosinca 2007.

GRADSKO VIJEÆE GRADA SENJA

PREDSJEDNIK
GRADSKOG VIJEÆA

Željko Nekiæ,v.r.

Na temelju èlanka 30. Zakona o 
komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine", 
broj 26/03- proèišæen tekst, 82/04 i 110/04  
Uredba i 178/04) i èlanka 23. Statuta Grada 
Senja („Službeni glasnik Grada Senja", broj 
6/01 i 2/03) Gradsko vijeæe Grada Senja na  28. 
sjednici, održanoj        studenoga 2007. godine, 
donijelo je

PROGRAM GRADNJE OBJEKATA I 
UREÐAJA

KOMUNALNE INFRASTRUKTURE
ZA 2008. GODINU

Ovaj Program gradnje objekata i ureðaja 
komunalne infrastrukture za 2008. godinu (u

 daljnjem tekstu: Program) sadrži opis poslova s 
procjenom troškova za gradnju objekata i 
ureðaja, te za nabavu opreme, te iskaz 
financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje 
Programa s naznakom izvora financiranja 
djelatnosti.

MO CENTAR

I GRAÐENJE OBJEKATA I UREÐAJA 
KOMUNALNE INFRASTRUKTURE

- financira se iz: komunalnog doprinosa, 
proraèuna jedinice lokalne samouprave, 
naknade za koncesije i drugih izvora utvrðenih 
posebnim zakonom

JAVNE POVRŠINE

1. Ureðenje spomen obilježja braniteljima 
Domovinskog rata na obali
- procjena troškova     400.000,00 kn
- izvori financiranja: Proraèun

2. Rekonstrukcija stepeništa kod zgrade 
„Verein"
- procjena troškova     400.000,00 kn
- izvori financiranja: Proraèun

3. Ureðenje Pavlinskog trga, Ulice Potok i 
Trga Cilnice  ureðenje svih podzemnih 
instalacija (vodovod, kanalizacija, elektro i TK 
instalacije, javna rasvjeta) i ureðenje partera
- procjena troškova - dokumentacija

500.000,00 kn
-  r a d o v i  I  f a z a   P a v l i n s k i  t r g
(kredit)         3 .760.000,00 kn

                                     4.260.000,00 kn
- izvori financiranja: Proraèun 500.000,00 + 
kredit 3.760.000,00 

UKUPNO            5.060.000,00 KN
(1.300.000,00 PRORAÈUN,  3.760.000,00 
KREDIT)

MO TRBUŠNJAK

I GRAÐENJE OBJEKATA I UREÐAJA 
KOMUNALNE INFRASTRUKTURE

- financira se iz: komunalnog doprinosa, 
proraèuna jedinice lokalne samouprave, 
naknade za koncesije i drugih izvora utvrðenih 
posebnim zakonom

SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA Br. 17. od 21. prosinca 2007.                      str. 583



JAVNA RASVJETA

1. Izrada tehnièke dokumentacije javne 
rasvjete od zaobilaznice do gornjeg mosta
- procjena troškova - projekti     70.000,00 kn

- radovi     830.000,00 kn

900.000,00 kn
- izvori financiranja: komunalni doprinos

UKUPNO    900.000,00 KN

MO MUNDARIÆEVAC

I GRAÐENJE OBJEKATA I UREÐAJA 
KOMUNALNE INFRASTRUKTURE

- financira se iz: komunalnog doprinosa, 
proraèuna jedinice lokalne samouprave, 
naknade za koncesije i drugih izvora utvrðenih 
posebnim zakonom

JAVNE POVRŠINE

1. Izrada idejnog i glavnog projekta za 
proširenje kopna u more i izgradnju šetnice od 
Škvera do Treæe drage
- procjena troškova  100.000,00 kn
- izvori financiranja: Proraèun

NERAZVRSTANE CESTE

1. Rekonstrukcija Ul. F. Raèkog  Višala
-  p r o c j e n a  t r o š k o v a ( k r e d i t )           
5.000.000,00 kn
- izvori financiranja: kredit

II GRAÐENJE OBJEKATA I UREÐAJA 
KOMUNALNE INFRASTRUKTURE I 
NABAVA OPREME
- financira se iz: cijene komunalne usluge, 
naknade za prikljuèenje, proraèuna jedinice 
lokalne samouprave, naknade za koncesije, 
drugih izvora utvrðenih posebnim zakonom

O D V O D N J A I  P R O È I Š Æ AVA N J E  
OTPADNIH VODA

1. Izgradnja kanalizacije za dio naselja 
Kozjak
- procjena troškova     200.000,00 kn
- izvori financiranja: Proraèun

2. Izgradnja oborinske kanalizacije u Ul. 
Višala

- procjena troškova (oko 800 m)  300.000,00 kn
- izvori financiranja: Proraèun
UKUPNO             5.600.000,00 KN
(600.000,00 PRORAÈUN,  5.000.000,00 
KREDIT)

MO BUNICA  BILIÆEVICA

I GRAÐENJE OBJEKATA I UREÐAJA 
KOMUNALNE INFRASTRUKTURE

- financira se iz: komunalnog doprinosa, 
proraèuna jedinice lokalne samouprave, 
naknade za koncesije i drugih izvora utvrðenih 
posebnim zakonom

NERAZVRSTANE CESTE

1. Izgradnja ceste u Bunici  pristup sa D8 
do zadnjeg gradilišta
- procjena troškova(kredit)          500.000,00 kn
- izvori financiranja: kredit

      2..  Izrada tehnièke dokumentacije za 
izgradnju spojne ceste od Ul. P. Kružiæa do Ul.     
Frana Krste Frankopana i rekonstrukcija Ul. 
Frana Krste frankopana 
- procjena troškova (oko 800 m)300.000,00 
kn           
- izvori financiranja: Proraèun

1. Rekonstrukcija Rijeèke ceste i  
oborinska kanalizacija
- procjena troškova     300.000,00 kn
- izvori financiranja: Proraèun

UKUPNO             1.100.000,00 KN
(600.000,00 PRORAÈUN, 500.000,00 
KREDIT)

MO SVETI JURAJ

I GRAÐENJE OBJEKATA I UREÐAJA 
KOMUNALNE INFRASTRUKTURE

- financira se iz: komunalnog doprinosa, 
proraèuna jedinice lokalne samouprave, 
naknade za koncesije i drugih izvora utvrðenih 
posebnim zakonom
JAVNE POVRŠINE

     1. Ureðenje trga u Sv. Jurju i nogostupa od 
mosta do trga
- procjena troškova (240.000,00 nogostup + 
440.000,00 trg) 680.000,00 kn           
- izvori financiranja: Proraèun

SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA Br. 17. od 21. prosinca 2007.                      str. 584



2. Izgradnja javnog parkirališta u naselju 
Donja Klada
- procjena troškova  500.000,00 kn           
- izvori financiranja: Proraèun

NERAZVRSTANE CESTE

1.  Izgradnja ceste u naselju Donji Starigrad 
od teniskog terena do niza gradilišta

- procjena troškova  690.000,00 kn           
- izvori financiranja: Proraèun

JAVNA RASVJETA

1. Izgradnja mreže javne rasvjete po 
zaselcima mjesnog odbora
- procjena troškova       50.000,00 kn
- izvori financiranja: elektroprivredna renta

III GRAÐENJE OBJEKATA I UREÐAJA 
KOMUNALNE INFRASTRUKTURE I 
NABAVA OPREME
- financira se iz: cijene komunalne usluge, 
proraèuna jedinice lokalne samouprave, 
naknade za koncesije, drugih izvora utvrðenih 
posebnim zakonom

ODLAGANJE KOMUNALNOG OTPADA

1. S a n a c i j a  o d l a g a l i š t a  o t p a d a  
(7.494.960,00 + 1.873.740,00)
- procjena troškova ( 7 . 0 0 0 . 0 0 0 , 0 0  +  
1.750.000,00) 8.750.000,00 kn
- izvori financiranja: 80% Fond, 20% iz 
proraèuna Grada

UKUPNO            8.750.000,00 KN
                                           1.920.000,00 KN

MO KRIVI PUT

I GRAÐENJE OBJEKATA I UREÐAJA 
KOMUNALNE INFRASTRUKTURE

- financira se iz: komunalnog doprinosa, 
proraèuna jedinice lokalne samouprave, 
naknade za koncesije i drugih izvora utvrðenih 
posebnim zakonom

JAVNA RASVJETA

1. Izgradnja mreže javne rasvjete po 
zaselcima mjesnog odbora
- procjena troškova    70.000,00 kn
- izvori financiranja: elektroprivredna renta
UKUPNO    70.000,00 KN

MO KRASNO

I GRAÐENJE OBJEKATA I UREÐAJA 
KOMUNALNE INFRASTRUKTURE

- financira se iz: komunalnog doprinosa, 
proraèuna jedinice lokalne samouprave, 
naknade za koncesije i drugih izvora utvrðenih 
posebnim zakonom

JAVNA RASVJETA

1. Izgradnja mreže javne rasvjete po 
zaselcima mjesnog odbora
- procjena troškova    20.000,00 kn
- izvori financiranja: elektroprivredna renta

II GRAÐENJE OBJEKATA I UREÐAJA 
KOMUNALNE INFRASTRUKTURE I 
NABAVA OPREME
- financira se iz: cijene komunalne usluge, 
naknade za prikljuèenje, proraèuna jedinice 
lokalne samouprave, naknade za koncesije, 
drugih izvora utvrðenih posebnim zakonom

OPSKRBA PITKOM VODOM

1. Izrada tehnièke dokumentacije za 
opskrbnu vodovodnu mrežu za cijelo podruèje 
naselja Krasno
- procjena troškova  300.000,00 kn
- izvori financiranja: Proraèun

UKUPNO 320.000,00 KN

MO VRATNIK

I GRAÐENJE OBJEKATA I UREÐAJA 
KOMUNALNE INFRASTRUKTURE

- financira se iz: komunalnog doprinosa, 
proraèuna jedinice lokalne samouprave, 
naknade za koncesije i drugih izvora utvrðenih 
posebnim zakonom

JAVNA RASVJETA

1. Izgradnja mreže javne rasvjete po 
zaselcima mjesnog odbora

- procjena troškova    50.000,00 kn

-  i z v o r i  f i n a n c i r a n j a :  1 0 . 0 0 0 , 0 0  
elektroprivredna renta + 40.000,00 Proraèun

UKUPNO    40.000,00 KN

SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA Br. 17. od 21. prosinca 2007.                      str. 585



JAVNA RASVJETA
1. Izgradnja mreže javne rasvjete po 
zaselcima mjesnog odbora
- procjena troškova    50.000,00 kn
- izvori financiranja: Proraèun

2. Sufinanciranje izgradnje dijela javne 
rasvjete u luci Jablanac
- procjena troškova    50.000,00 kn
- izvori financiranja: Proraèun

UKUPNO 500.000,00 KN

REKAPITULACIJA PO MJESNIM 
ODBORIMA

MO CENTAR       1.300.000,00

MO TRBUŠNJAK          900.000,00

MO MUNDARIÆEVAC          600.000,00

MO BUNICA - BILIÆEVICA      600.000,00

MO SVETI JURAJ       1.920.000,00

MO KRIVI PUT            70.000,00

MO KRASNO                      320.000,00

MO VRATNIK                                 80.000,00

MO OLTARI            40.000,00

MO CRNI KAL            40.000,00

MO JABLANAC       500.000,00

UKUPNO                6.370.000,00

KREDITI

MO CENTAR       3.760.000,00
MO MUNDARIÆEVAC       5.000.000,00
MO BUNICA  BILIÆEVICA        500.000,00

UKUPNO   9.260.000,00
DEPONIJA   8.750.000,00

SVEUKUPNO 24.380.000,00
REKAPITULACIJA PO 
DJELATNOSTIMA I PO MJESNIM 
ODBORIMA

MO OLTARI

I GRAÐENJE OBJEKATA I UREÐAJA 
KOMUNALNE INFRASTRUKTURE

- financira se iz: komunalnog 
doprinosa, proraèuna jedinice lokalne 
samouprave, naknade za koncesije i drugih 
izvora utvrðenih posebnim zakonom

JAVNA RASVJETA
1. Izgradnja mreže javne rasvjete po 
zaselcima mjesnog odbora
- procjena troškova    40.000,00 kn
- izvori financiranja: Proraèun

UKUPNO   40.000,00 KN

MO CRNI KAL VRZIÆI

I GRAÐENJE OBJEKATA I UREÐAJA 
KOMUNALNE INFRASTRUKTURE

- financira se iz: komunalnog 
doprinosa, proraèuna jedinice lokalne 
samouprave, naknade za koncesije i drugih 
izvora utvrðenih posebnim zakonom

JAVNA RASVJETA

1. Izgradnja mreže javne rasvjete po 
zaselcima mjesnog odbora
- procjena troškova    40.000,00 kn
- izvori financiranja: Proraèun

UKUPNO  40.000,00 KN

MO JABLANAC

I GRAÐENJE OBJEKATA I UREÐAJA 
KOMUNALNE INFRASTRUKTURE

- financira se iz: komunalnog 
doprinosa, proraèuna jedinice lokalne 
samouprave, naknade za koncesije i drugih 
izvora utvrðenih posebnim zakonom

JAVNE POVRŠINE

1. Rekonstrukcija kupališta banja u 
Jablancu i sanacija obalnog zida
- procjena troškova  400.000,00 kn
- izvori financiranja: 90.000,00 koncesije + 
310.000,00 Proraèun

SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA Br. 17. od 21. prosinca 2007.                      str. 586



MO OLTARI

JAVNA RASVJETA            40.000,00

MO CRNI KAL  VRZIÆI

JAVNA RASVJETA            40.000,00

MO JABLANAC

JAVNE POVRŠINE          400.000,00

JAVNA RASVJETA          100.000,00

REKAPITULACIJA PO 
DJELATNOSTIMA

JAVNE POVRŠINE       2.980.000,00

KREDIT       3.760.000,00

UKUPNO       6.790.000,00

NERAZVRSTANE CESTE       1.290.000,00

KREDIT       5.500.000,00

UKUPNO       6.790.000,00

JAVNA RASVJETA       1.270.000,00

OPSKRBA PITKOM 
VODOM          300.000,00

O D V O D N J A I  P R O È I Š Æ AVA N J E  
OTPADNIH VODA          500.000,00

O D L A G A N J E  K O M U N A L N O G  
OTPADA       8.750.000,00

PRIJEVOZ PUTNIKA            30.000,00

UKUPNO                   6.370.000,00

KREDITI                   9.260.000,00

DEPONIJA                               8.750.000,00

SVEUKUPNO     24.380.000,00

SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA Br. 17. od 21. prosinca 2007.                      str.587

MO CENTAR

JAVNE POVRŠINE 1.300.000,00

KREDIT 3.760.000,00

UKUPNO 5.060.000,00

MO TRBUŠNJAK

JAVNA RASVJETA    900.000,00

MO MUNDARIÆEVAC

JAVNE POVRŠINE  100.000,00

NERAZVRSTANE CESTE
KREDIT                         5.000.000,00

ODVODNJA I PROÈIŠÆAVANJE 
OTPADNIH VODA    500.000,00

MO BUNICA  BILIÆEVICA

NERAZVRSTANE CESTE     600.000,00

KREDIT    500.000,00

UKUPNO       1.100.000,00

MO SVETI JURAJ

JAVNE POVRŠINE 1.180.000,00

NERAZVRSTANE CESTE     690.000,00

ODLAGANJE KOMUNALNOG 
OTPADA       8.750.000,00

MO KRIVI PUT

JAVNA RASVJETA            70.000,00

MO KRASNO

JAVNA RASVJETA            20.000,00

OPSKRBA PITKOM VODOM    300.000,00

MO VRATNIK

JAVNA RASVJETA            50.000,00

PRIJEVOZ PUTNIK                      30.000,00



 

2. Ovaj Zakljuèak bit æe objavljen u 
„Službenom glasniku Grada Senja".

Klasa: 363-02/07-01/25
Urbroj: 2125-03/01-07-02
Senj, 20. prosinca 2007.

GRADSKO VIJEÆE GRADA SENJA

PREDSJEDNIK
GRADSKOG VIJEÆA

Željko Nekiæ,v.r.

Na temelju èlanka 19. i 73. Zakona o 
lokalnoj i podruènoj (regionalnoj samoupravi) 
„Narodne novine" broj 33/01, 60/01-
vjerodostojno tumaèenje i 129/05) i èlanka 23. 
Statuta Grada Senja („Službeni glasnik Grada 
Senja", broj 6/01, 2/03) Gradsko vijeæe Grada 
Senja na svojoj 28. sjednici održanoj 20. 
prosinca 2007.godine donijelo je

PROGRAM JAVNIH POTREBA GRADA 
SENJA ZA 2008. GODINU

U PREDŠKOLSKOM ODGOJU I 
NAOBRAZBI, KULTURI,  ŠPORTU I ZA 

OSTALE UDRUGE I AKCIJE

Èlanak 1.

Programom javnih potreba Grada Senja 
za 2008. godinu u predškolskom odgoju i 
naobrazbi, kulturi, športu i za ostale udruge i 
akcije financiraju se iz Proraèuna Grada Senja 
slijedeæi korisnici:

SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA Br. 17. od 21. prosinca 2007.                      str.588

PLANOVI I PROJEKTI

1. IZMJENA PPUG-A          247.663,00
2. UPU BURNJAK          245.000.00
3. UPU SVETI JURAJ          500.000,00
4. UPU BUNICA          230.000,00
5. Tehnièka dokumentacija za dom starih i 
nemoænih          300.000,00

UKUPNO    1.522.663,00

SVEUKUPNO     25.902.663,00

Program gradnje objekata i ureðaja 
komunalne infrastrukture za 2008. godinu stupa 
na snagu osmog dana od dana objave u 
Službenom glasniku Grada Senja, a primjenjuje 
se od 01. sijeènja 2008. godine.

Klasa: 363-02/07-01/24
Urbroj:2125-03/01-07-01
Senj, 20. prosinca 2007.

GRADSKO VIJEÆE GRADA SENJA

Predsjednik Gradskog 
vijeæa

Željko Nekiæ,v.r.

Na temelju èlanka 28. vezano za odredbe 
èlanka 22. stavka 1. Zakona o komunalnom 
gospodarstvu („Narodne novine", broj 26/03  
proèišæeni tekst,  82/04 Uredba) i èlanka 23. 
Statuta Grada Senja („Službeni glasnik Grada 
Senja" broj 6/01, 2/03) Gradsko vijeæe Grada 
Senja na svojoj 28. sjednici, održanoj 20. 
prosinca 2007. godine, razmatralo je Prijedlog 
Programa održavanja komunalne infrastrukture 
za 2008. godinu, te donijelo slijedeæi

Z A K L J U È A K

1. Prihvaæa se Program održavanja 
komunalne infrastrukture za 2008. godinu.



Red.
br.

KORISNIK NAMJENA DJELATNOSTI PLAN U KN

1. Djeèji vrtiæ „Travica“ Sufinanciranje predškolskog odgoja i
naobrazbe

1.539,315

2 Uèenièki i studentski standard Stipendiranje (nadareni i deficitarni) 175,000
3 Savez športova Senj Sportske aktivnosti udruga i klubova 1.060,000
4. Školsko – športska dvorana

Senj
Praæenje i promicanje športskih
programa

380.000

5 POU „M.C.Nehajev“ Senj Sufinanciranje redovne djelatnosti i
posebnih programa

383.855

6. Gradska knjižnica Senj Sufinanciranje redovne djelatnosti i
posebnih programa

845.315

7. Gradski muzej Senj Sufinanciranje muzejske djelatnosti 516.327
8. Program „Športom protiv droge

i ostalih ovisnosti“
Praæenje programa 100.000

UKUPNO 4.999.812

OSTALE UDRUGE I AKCIJE

9 Matica Hrvatska ogranak Senj Sufinanciranje red. djelatnosti i posebnih
programa

35.000

10. Senjsko književno ognjište Sufinanciranje redovne djelatnosti i
posebnih programa

23.000

11. Senjsko muzejsko društvo Sufinanciranje redovnedjelatnosti i
posebnih programa

34.000

12. Sakralna baština Senj Sufinanciranje plaæe djelatnika i
programa

70.000

13. Fran Šojat, kompozitor Poticanje glazbenog stvaralaštva 20.000
14. Gradska glazba Senj Sufinanciranje redovne djelatnosti 68.000
15. Osnovna kola Senj Sufinanciranje programa 25.000
16. Srednja škola Senj Sufinanciranje programa 25.000
17. GD Crveni križ Senj Sufinanciranje plaæe djelatnika i

programa
126.000

18. Udruga umirovljenika Senj Sufinanciranje programa 45.000
19. Udruge proizašle iz

Domovinskog rata
Sufinanciranje programa 29.000

20. Udruga slijepih i slabovidnih Sufinanciranje programa 6.000
21. Liga za borbu protiv raka Sufinanciranje programa 5.000
22. Udruga Školjka Sufinanciranje programa 5.000
23. Tekuæa prièuva Ostale udruge i društva, poticanje

amaterizma i drugog stvaralaštva
80.000

UKUPNO 596.000
SVEUKUPNO 5.595.812

Èlanak 2.

Sredstva za redovitu djelatnost korisnika Proraèuna izvršavat æe se u dvanaestinama godišnjeg 
plana uz uvjet ostvarenja prihoda.

Sredstvima za ostvarivanje programa javnih potreba raspolaže Odjel za financije i gradski 
proraèun Grada Senja, koji obavlja raspored sredstava korisnicima temeljem dokumentiranog zahtjeva 
u tijeku izvršenja programa.

Ovlašæuje se Gradsko poglavarstvo da unutar pojedinih programa može obavljati izmjene 
iznosa ukoliko se za to ukaže neophodna potreba.

O ostvarivanju programa podnosi se izvješæe Gradskom poglavarstvu.

SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA Br. 17. od 21. prosinca 2007.                      str. 589



Èlanak 3.

Ovaj Program stupa na snagu osam dana 
od dana objave u „Službenog glasniku Grada 
Senja" a primjenju je se od 1. sijeènja 2008. 
godine.

Klasa:610-01/07-01/29
Urbroj:2125-03/01-07-01
Senj, 20. prosinca 2007.g.

GRADSKO VIJEÆE GRADA SENJA

Predsjednik
Gradskog vijeæa
Željko Nekiæ,v.r.

Na temelju èlanka 23. Statuta Grada Senja 
(„Službeni glasnik Grada Senja" broj 6/01, 2/03) 
Gradsko vijeæe Grada Senja na svojoj 28. 
sjednici, održanoj 20. prosinca 2007. godine 
razmatralo je Prijedlog programa javnih potreba 
Grada Senja u 2008. godini u predškolskom 
odgoju i naobrazbi, kulturi, športu i za ostale 
udruge i akcije, te donijelo slijedeæi 

Z A K L J U È A K

1. Prihvaæa se Prijedlog programa javnih 
potreba Grada Senja u 2008. godini u 
predškolskom odgoju i naobrazbi, kulturi, 
športu i za ostale udruge i akcije.

2. Ovaj Zakljuèak bit æe objavljen u 
„Službenom glasniku Grada Senja".

Klasa: 610-01/07-01/06
Urbroj:2125-03/01-07-02
Senj, 20. prosinca 2007.

GRADSKO VIJEÆE GRADA SENJA

PREDSJEDNIK 
GRADSKOG VIJEÆA

Željko Nekiæ,v.r.

Na temelju èlanka 23. Statuta Grada 
Senja («Službeni glasnik Grada Senja» br. 
6/01,2/03) Gradsko vijeæe Grada Senja na svojoj 
28. sjednici, održanoj, 20. prosinca 2007. godine 
donijelo je, slijedeæu 

O  D  L  U  K  U

1. Poništava se Odluka o osnivanju 
Razvojne agencije Senj Klasa:311-01/07-01/12, 
Ur.broj:2125-03/01-07-02 kao javne ustanove 
koju je Gradsko vijeæe Grada Senja donijelo na 
svojoj 24. sjednici, održanoj 26. srpnja 2007. 
godine.

2. Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja i bit æe objavljena u «Službenom 
glasniku Grada Senja«.

Klasa: 311-01/07-01/29
Urbroj:2125-03/01-07-01
Senj, 20. prosinca 2007.    

GRADSKO VIJEÆE GRADA SENJA

Predsjednik Gradskog vijeæa
Željko Nekiæ,v.r.

Na temelju odredbe èlanka 387.st.1. i 2.  
Zakona o trgovaèkim društvima ("Narodne 
Novine" broj 111/93, 34/99, 52/00 i 118/03) te 
èlanka  23. Statuta Grada Senja («Službeni 
glasnik Grada Senja» broj 06/01 i 02/03) 
Gradsko vijeæe Grada  Senja na svojoj 28. 
sjednici održanoj dana 20.prosinca 2007. 
godine, donosi

ODLUKU 
O OSNIVANJU RAZVOJNE AGENCIJE 

SENJ  

I. OPÆE ODREDBE

Èlanak 1.

Ovom odlukom Grad Senj kao jedini 
osnivaè ( u daljnjem tekstu :Osnivaè) osniva 
t rgovaèko  d ruš tvo  sa  og ran ièenom 
odgovornošæu pod nazivom Razvojna Agencija 
Senj (u daljnjem tekstu: Društvo), te regulira 
njeno djelovanje, organizaciju, poslovanje, 
upravljanje i druga pitanja od znaèaja za rad 
Društva.

SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA Br. 17. od 21. prosinca 2007.                      str. 590



Èlanak 2.

Druš tvo  æe  d je lova t i  sa  svrhom 
gospodarskog razvitka i stvaranja poduzetnièke 
klime, promoviranja  gradskih potencijala u 
cilju daljnjeg rasta i razvitka, a posebno radi:
poticanja razvoja subjekata gospodarstva (mala, 
srednja i velika trgovaèka društva, obrti, 
zadruge, obiteljska gospodarstva) osobito 
projekata koji se zasnivaju na otvaranju novih 
radnih mjesta, primjeni novih tehnologija i 
izvozu, a koji su pretežno orijentirani na 
domaæe resurse,
!poticanja povezivanja srodnih malih, srednjih i 

velikih subjekata u gospodarsku mrežu, a 
radi zajednièkog nastupa na tržištu 
(c lus ter ing,  sa jamsko nas tupanje ,  
internacionalizacija tvrtki i dr.),

!podrške gradu u realizacijii programa i 
p ro j eka t a  zapoš l j avan ja ,  r azvo ja  
poduzetništva i izgradnji gospodarske 
infrastrukture,

!pomoæi i podrške otvaranju i razvoju potpornih 
institucija (poslovnih centara, razvojnih 
centara, slobodnih zona, poslovnih zona, 
inkubatora, te tehnoloških parkova),

!ukljuèivanja u javno-privatna partnerstva, 
direktna ulaganja i  zajednièka ulaganja 
istraživanja tržišta i izrade studija 
izvodivosti i poslovnih planova, obrada 
kreditnih zahtjeva,

!promidžbe grada i marketinga (izdavanje 
informativnih i promotivnih materijala, 
kontakti s meðunarodnim institucijama, 
europskim regijama, regionalnim razvojnim 
agencijama i stranim investitorima),

!pružanja konzalting usluga,
!razvoja  ljudskih resursa,
!promicanja domaæih i stranih ulaganja,
!revitalizacije lokacija gdje je zamrla izvorna 

aktivnost,
!edukacije prema svim ciljnim skupinama 

(poduzetnici i poduzetnici-poèetnici, mladi, 
žene, nezaposleni),

!suradnje s razlièitim domaæim i meðunarodnim  
institucijama i organizacijama.

Osnivaè je  suglasan da æe aktivno sudjelovati u 
radu Društva  u okviru svojeg djelokruga 
rada, te æe u tom smislu putem svojih 
struènih predstavnika pružiti svekoliku 
pomoæ daljnjem razvoju Društva.

  
II. TVRTKA DRUŠTVA

Èlanak 3. 

Društvo posluje pod tvrtkom:  RAZVOJNA 
AGENCIJA SENJ društvo s ogranièenom 
odgovornošæu za istraživanje, razvoj i ostale 
poslovne djelatnosti.
Skraæena tvrtka glasi:   RAZVOJNA 
AGENCIJA SENJ  d.o.o.

III. SJEDIŠTE DRUŠTVA

Èlanak 4.

Sjedište Društva je u  Senju, Stara cesta 2. 

IV. PEÈAT I ZNAK DRUŠTVA

Èlanak 5. 

Društvo u svom poslovanju upotrebljava peèat 
koji sadrži skraæenu tvrtku i sjedište Društva.
Oblik, velièinu i naèin uporabe peèata odreðuje 
Uprava Društva.
Društvo ima zaštitni znak èiji izgled odreðuje 
Uprava Društva uz suglasnost  Nadzornog 
odbora  Društva.
Uprava Društva odgovorna je za èuvanje i 
pravilnu uporabu peèata. 

                                                                       
V. DJELATNOST DRUŠTVA - PREDMET 
POSLOVANJA

Èlanak 6. 

Društvo obavlja slijedeæe djelatnosti: 

22.1. Izdavaèka djelatnost
22.2. Tiskarska djelatnost i usluge povezane s 
tiskanjem
70. Poslovanje nekretninama
73. Istraživanje i razvoj
74.13. Istraživanje tržišta i ispitivanje javnog 
mnijenja
74.14. Savjetovanje u svezi s poslovanjem i 
upravljanjem
74.4. Promidžba (reklama i propaganda)
74.8. Raznovrsne poslovne djelatnost, d.n.
* Raèunovodstveni  i knjigovodstveni 
poslovi
* O rg a n i z i r a n j e  i  i n f o r m i r a n j e  
poduzetnika putem info centra

* Izrada i konzalting nad poslovnim 
razvojnim projekatima i elaboratima 

 

SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA Br. 17. od 21. prosinca 2007.                      str. 591



* Izrada gospodarskih projekata i studija 

* Struèno osposobljavanje i izobrazba u 
poduzetništvu

* Organiziranje sajmova
* K o o r d i n i r a n j e  p o d u z e t n i è k i h  

aktivnosti i institucijskih i financijskih 
potpora

* Gospodarenje poslovnim zonama i 
poduzetnièkim inkubatorima

* Organiziranje i posredovanje pri 
izgradnji gospodarskih objekata 

* Razvo j  i  po tpora  t ehno lošk i  
utemeljenom i inovativnom poduzetništvu 

* Kupnja i prodaja robe i trgovaèko 
posredovanje na domaæem i inozemnom 
tržištu

* Zastupanje stranih i domaæih fizièkih i 
pravnih osoba u zemlji i inozemstvu

* Priprema poduzetnika za primjenu 
standarda i normativa Europske Unije.

Èlanak 7.

Društvo može bez upisa u sudski registar 
obavljati i druge djelatnosti koje se uobièajeno 
obavljaju uz djelatnosti iz èlanka 6. ovog 
Ugovora, a manjeg su opsega ili su privremene 
te koje pridonose potpunijem iskorištavanju 
kapaciteta za obavljanje registrirane djelatnosti.

VI. TEMELJNI KAPITAL  

Èlanak 8.

Temeljni kapital Društva iznosi 20.000,00 / 
dvadesettisuæa/ kuna u novcu, a osigurava ga 
Osnivaè.

VII. ORGANI DRUŠTVA
                                                                       

Èlanak  9. 

Organi Društva su: Skupština društva,
Nadzorni odbor i Uprava-direktor Društva.

1. S K U P Š T I N A   D R U Š T V A

Èlanak  10.

Skupštinu Društva èine èlanovi Gradskog 
vijeæa Grada Senja.
Predsjednik Gradskog vijeæa Grada Senja je i 
predsjednik Skupštine Društva.

 

Èlanak 11.

Skupština može valjano odluèivati ako je na njoj 
prisutna natpolovièna veæina èlanova Gradskog 
vijeæa. 

Èlanak 12.

Skupština odluèuje osobito o:
- financijskim izvješæima društva, 
upotrebi ostvarene dobiti i pokrivanju gubitka,
- imenovanju i opozivu  Uprave,
- izboru i opozivu èlanova Nadzornog odbora,
- davanju razrješnice èlanovima Nadzornog 
odbora i Uprave  
- davanju prokure,
- izmjeni odluke o osnivanju,
- smjernicama za poslovanje i poslovnu 
politiku Društva,
- postavljanju zahtjeva za naknadu štete koje 
Društvo može imati protiv èlana  Uprave i 
Nadzornog odbora te o imenovanju zastupnika u 
sudskom postupku,
- sklapanju ugovora kojima Društvo treba 
trajno steæi opremu ili nekretnine u iznosu koji 
prelazi 100.000,00 kuna. 
-  osnivanju, djelatnosti i naèinu rada 
podružnice
- donosi Statut Društva i njegove izmjene.

  
Èlanak 13.

Skupština donosi odluke i djeluje na naèin 
odreðen Zakonom i ovom Odlukom.
Skupštinu se mora sazvati na naèin da  
èlanovima Gradskog vijeæa  pošalje pismeni 
poziv u obliku obiènog pisma ili telefaxa, 
najkasnije osam dana prije dana održavanja 
Skupštine.
Osim dnevnog reda Skupštine, poziv mora 
sadržavati prijedlog teksta svih odluka koje se 
predlažu donijeti na Skupštini.
Skupština se saziva obavezno najmanje jednom 
godišnje, te  kada to zahtijevaju interesi 
Društva.

Èlanak 14.

Za upis donesenih odluka Skupštine u Društvu 
se vodi knjiga odluka.
Brigu o voðenju knjige odluka  vodi uprava 
Društva.

2. NADZORNI ODBOR

 

SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA Br. 17. od 21. prosinca 2007.                      str. 592



Èlanak 15.

Nadzor nad voðenjem poslova Društva obavlja 
Nadzorni odbor.
Nadzorni odbor ima 5 /pet/ èlanova koje bira i 
opoziva Skupština Društva.
 

Èlanak 16.

Èlanovi Nadzornog odbora biraju se na vrijeme 
od 4 (èetiri) godine s time da mogu biti ponovno 
birani.

Èlanak 17.

Nadzorni odbor bira predsjednika iz reda svojih 
èlanova.
Predsjednik Nadzornog odbora saziva i vodi 
sjednicu Nadzornog odbora te potpisuje 
zapisnike sa sjednice.
Nadzorni odbor pravovaljano raspravlja, ako je 
na njemu prisutna   veæina èlanova.
Konstituirajuæu sjednicu nadzornog odbora 
saziva Osnivaè Društva.

Èlanak 18.

Nadzorni odbor  obavlja slijedeæe poslove:
- nadzire korištenje financijskih sredstava 
u Društvu i zakonitost voðenja poslova Društva,
- analizira i kontrolira financijska izvješæa 

Uprave Društva,
- kontrolira ažurnost i toènost voðenja 

poslovnih knjiga Društva,
- daje mišljenje Skupštini društva o 

financijskim izvješæima Uprave društva, 
upotrebi ostvarene dobiti i pokrivanju 
gubitka,

- daje suglasnost Upravi društva za 
zakljuèenje ugovora koji stvaraju za 
Društvo financijsku obvezu na  iznos koji 
prelazi 20.000,00 kuna.

- daje suglasnost na planove i programe rada i 
poslovanja Društva,

- zakljuèuje ugovore s èlanom Uprave,
- prethodno razmatra odluke koje treba 

donijeti Skupština društva,
- podnosi izvješæa Skupštini društva o 

rezultatima nadzora i vlastitom radu, 
najmanje jednom godišnje

- obavlja sve druge poslove iz nadležnosti 
Nadzornog odbora koji proizlaze iz Zakona 
i drugih propisa

- donosi poslovnik o svom radu, akte o 
unutarnjem ustrojstvu Društva i druge opæe 
akte.

Èlanak 19.

Èlanovi Nadzornog odbora imaju pravo na 
nagradu za svoj rad u visini koju odredi 
Skupština Društva.

3. UPRAVA DRUŠTVA

Èlanak  20.

Uprava Društva vodi poslove Društva i zastupa 
Društvo.
Uprava Društva se sastoji od jednog èlana - 
direktora Društva, a imenuje ga  Skupština 
Društva na prijedlog Poglavarstva Grada Senja 
ili putem javnog natjeèaja na rok od èetiri (4) 
godine. 
Iznimno od odredbi iz prethodnog stavka, prvog 
direktora Društva imenuje Skupština Društva 
na odreðeno vrijeme na rok od šest mjeseci. 
Skupština društva može svojom odlukom u 
svako doba opozvati direktora društva.
  

Èlanak 21.

 Upravi društva  potrebna je  prethodna 
suglasnost za zakljuèenje ugovora slijedeæih 
organa Društva:
!Skupštine Društva, za ugovore vrijednosti 

preko 1.000.000,00 kuna  
!Nadzornog odbora, za ugovore  vrijednosti 

preko 20.000,00 kuna

Èlanak 22.  

Èlan uprave treba ispunjavati slijedeæe uvjete:
·      opæe uvjete utvrðene Zakonom,
· visoku struènu spremu, 
· najmanje tri godine radnog iskustva na istim 

ili sliènim poslovima,
· organizacijske sposobnosti,
 

Èlanak 23.  

Uprava vodi poslove Društva s pozornošæu 
urednog i savjesnog gospodarstvenika u skladu  
odlukama i uputama Skupštine i Nadzornog 
odbora, a djeluje sukladno ciljevima Društva.
Uprava društva odgovorna je za zakonitost rada 
Društva, uredno voðenje poslovnih knjiga 
Društva, izradu financijskih izvješæa Društva i 
provoðenje programa rada.
Uprava društva dužna je èuvati poslovne tajne 
Društva.

SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA Br. 17. od 21. prosinca 2007.                      str. 593



Èlanak 24. 

Ovlaštenja i nadležnosti Uprave su:
- utvrðuje Godišnje planove i programe 
rada i poslovanja Društva,
- predlaže smjernice za poslovanje i poslovnu 

politiku Društva,
- zastupa Društvo prema treæima,
- izvršava odluke Skupštine Društva  i 

Nadzornog odbora,
- provodi poslovnu politiku Društva,
- predlaže Nadzornom odboru unutrašnju 

organizaciju Društva,
- podnosi izvješæa o radu Nadzornom odboru, 

(tromjeseèno, a po potrebi i èešæe,              
sukladno odredbama Zakona),

- obavlja izbor vanjskih suradnika i 
konzultanata uz odobrenje Nadzornog 
odbora,

-     obavlja sve druge poslove sukladno Zakonu 
i aktima Društva

Èlanak 25.  

Nadzorni odbor s  Upravom  zakljuèuje  ugovor 
u kojem æe regulirati   prava i obveze u svezi 
voðenja poslova Društva.

VIII . POSLOVANJE DRUŠTVA

Èlanak 26.  

Društvo vodi poslovne knjige i sastavlja 
obraèune sukladno zakonskim i drugim 
propisima, te aktima Društva.
Poslovni rezultati Društva utvrðuju se sukladno 
pozitivnim propisima, a sredstva  koja Društvo 
ostvari svojim poslovanjem usmjeravaju se 
iskljuèivo u daljnji razvoj Društva i ostvarenje 
ciljeva Društva.

Èlanak 27.  

Društvo je pravna osoba s pravima, obvezama, 
ovlaštenjima i odgovornostima koje ima na 
osnovu Zakona i ove Odluke o osnivanju.
U pravnom prometu s treæima Društvo ima sva 
ovlaštenja i nastupa u svoje ime i za svoj raèun.
Za svoje obveze Društvo odgovara  u opsegu 
propisanim zakonom.
Društvo može, odlukom Skupštine Društva 
organizirati podružnice bez svojstva pravne 
osobe na naèin i uz uvjete propisane zakonom.

IX.  VRIJEME TRAJANJA DRUŠTVA

Èlanak 28.

Društvo je osnovano na neodreðeno vrijeme 
trajanja.
Društvo prestaje odlukom osnivaèa ili iz 
razloga  i na naèin utvrðen Zakonom.

X. DOBIT I GUBITAK

Èlanak 29. 

Dobit Društva utvrðuje se na kraju godine na 
temelju godišnjeg obraèuna poslovanja Društva 
sukladno pozitivnim propisima.
Dobit koju je Društvo ostvarilo na kraju 
poslovne godine u potpunosti se  rasporeðuje za 
daljnji razvoj Društva.

Èlanak 30.

Ako Društvo po godišnjem obraèunu posluje s 
gubitkom, Gradsko vijeæe kao Skupština 
Društva može odluèiti da se gubitak pokriva iz 
sredstava rezervi ili na drugi odgovarajuæi 
naèin. 
Gubitak se pokriva u rokovima propisanim 
Zakonom.

XI. TROŠKOVI UPISA U SUDSKI 
REGISTAR

Èlanak  31.

Troškove upisa u sudski registar podmiruje 
Osnivaè.

XII. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE 
ODREDBE

                                                                  
Èlanak 32.

S danom poèetka rada Društva s radom prestaje  
Javna ustanova Centar za razvoj poduzetništva 
Grada Senja  /MB 1729209/ èiji je osnivaè Grad 
Senj.
 O prestanku rada JU Centar za  razvoj 
poduzetništva Gradsko vijeæe Senja donijeti æe 
zasebnu odluku, na osnovu koje æe se  provesti 
brisanje subjekta iz registra Trgovaèkog suda u 
Karlovcu. 
Prostor, zaposlenike i opremu Javne ustanove 
Centar  za razvoj poduzetništva Grada Senja 
preuzima Društvo. 

SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA Br. 17. od 21. prosinca 2007.                      str. 594



Èlanak 33.

Ova Odluka ima znaèaj izjave za upis pri 
Trgovaèkom sudu sukladno Zakonu o 
trgovaèkim društvima.

Èlanak 34.

Ova Odluka na snagu stupa danom objave u 
„Službenom glasniku Grada Senja".

Klasa:311-01/07-01/30
Urbroj:2125-03/01-07-01
Senj,20. prosinca 2007.g

  
GRADSKO VIJEÆE GRADA SENJA

PREDSJEDNIK 
GRADSKOG VIJEÆA 

ŽELJKO NEKIÆ,v.r.

Na temelju èlanka 15. Odluke o 
osnivanju Razvojne agencije Senj d.o.o. 
donesene na 28. sjednici Gradskog vijeæa 
Grada Senja održanoj 20. prosinca 2007. 
godine i èlanka 61. Poslovnika Gradskog 
vijeæa Grada Senja („Službeni glasnik" broj 
9/01  proèišæeni tekst) Gradsko vijeæe Grada 
Senja na 28. sjednici održanoj 20. prosinca 
2007. godine donijelo je

Z A K L J U È A K

o imenovanju èlanova Nadzornog odbora  
Razvojne agencije Senj d.o.o.

1. U Nadzorni odbor  Razvojne agencije 
Senj d.o.o. imenuju se:

- NIKOLA ŠKILJAN , Senj, Nikole 
Suzana 15, roðen 5.12.1966.g. 

  br.osobne iskaznice 13311696

- BOŽIDAR JANUŠIÆ, Senj, Rapska 
12, roðen 19.12.1950.g. 

  br.osobne iskaznice 101103790

- MISLAV BILOVIÆ, dipl.iur., Senj, 
S.S.Kranjèeviæa 15, roðen 6.07.1971.g. 

 br. osobne iskaznice 100886284

SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA Br. 17. od 21. prosinca 2007.                      str. 595

- ZLATKO PRPIÆ, ing.grað. Senj, 
P.Matkoviæa 7, roðen 24.1.1960.g.

 br. osobne iskaznice 15613006

- SUZANA ŠEGOTA, Senj, Abatovo 1, 
roðena 10.01.1972.g. 

 br. osobne iskaznice 100900181.

Ovaj Zakljuèak bit æe objavljen u 
„Službenom glasniku Grada Senja".

Klasa:311-01/07-01/32
Urbroj:2125-03/01-07-01
Senj, 20. prosinca  2007.g.

GRADSKO VIJEÆE GRADA SENJA

Predsjednik
Gradskog vijeæa
Željko Nekiæ,v.r.

Na temelju èlanka 20. Odluke o 
osnivanju Razvojne agencije Senj d.o.o. 
Gradsko vijeæe Grada Senja na svojoj 28. 
sjednici održanoj 20. prosinca 2007. godine, 
donijelo je

Z A K L J U È A K

o imenovanju direktora Razvojne agencije 
Senj d.o.o.

1. DOROTEA PRPIÆ, dipl.nov., 
oecc. imenuje se za direktora Razvojne agencije 
Senj d.o.o. na rok od 6 mjeseci.

2. Obveza direktora je izraditi 
dokumente potrebne za upis društva u registar 
Trgovaèkog suda u Karlovcu.

3. Ovaj Zakljuèak objavit æe se u 
„Službenom glasniku Grada Senja".

Klasa:311-01/07-01/31
Urbroj:2125-03/01-07-01
Senj, 20. prosinca 2007.g.

GRADSKO VIJEÆE GRADA SENJA

Predsjednik
Gradskog vijeæa
Željko Nekiæ,v.r.



Na temelju èlanka 23. Statuta Grada 
Senja («Službeni glasnik Grada Senja» br. 
6/01,2/03) Gradsko vijeæe Grada Senja na svojoj 
28. sjednici, održanoj 20. prosinca 2007. godine, 
donijelo je 

ODLUKU O IZMJENAMA I DOPUNAMA
ODLUKE O UVJETIMA I 

POSTAVLJANJIMA UGOSTITELJSKIH 
TERASA NA PODRUÈJU GRADA SENJA 

NA JAVNIM POVRŠINAMA KOJIMA 
RASPOLAŽE 
GRAD SENJ

Èlanak 1.

U Odluci o uvjetima i postavljanjima 
ugostiteljskih terasa na podruèju grada Senja na 
javnim površinama kojima raspolaže Grad Senj 
(«Službeni glasnik Grada Senja« br. 5/06) 
èlanak 3. stavak 1. mijenja se i glasi:

«Na podruèju Grada Senja terase mogu 
biti postavljene tijekom cijele godine, ili u 
periodu od 01. travnja do 31. listopada tekuæe 
godine«.      

Stavci 2, 3, 4, 5  istog èlanka  se ne 
mijenjaju.

Èlanak 2.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana 
od dana objave u «Službenom glasniku Grada 
Senja». 

Klasa: 363-02/07-01/26
Urbr: 2125-03/01-07-01
Senj, 20. prosinca 2007.

GRADSKO VIJEÆE GRADA SENJA

Predsjednik Gradskog vijeæa 
Željko Nekiæ,v.r. 

Na temelju èlanka 54. Zakona o 
u s t a n o v a m a  ( «  N a r o d n e  n o v i n e  
76/93,29/97,47/99), èlanka 18. vezano za 
odredbe èlanka 6. Odluke o osnivanju ustanove 
za organizaciju, promidžbu i posredovanje u

SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA Br. 17. od 21. prosinca 2007.                      str. 596

Na temelju èlanka 43. Zakona o 
financiranju jedinica lokalne i podruène 
(regionalne) samouprave ("Narodne novine" br. 
117/93, 69/97, 33/00, 73/00, 127/00, 59/01, 
107/01, 117/01, 150/02, 147/03, 132/06 i 26/07  
Odluka USRH), te èlanka 23. Statuta Grada Senja 
("Službeni glasnik Grada Senja" br. 6/01, 2/03), a u 
svezi Odluke Ustavnog suda RH br. U-I-
1559/2001 U-I-2355/2002 od 21. veljaèe 2007. 
godine ("Narodne novine" br. 26/07), Gradsko 
vijeæe Grada Senja na svojoj 28. sjednici, održanoj 
20. prosinca 2007. godine, donijelo je, slijedeæu

O D L U K U
O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE O 

POREZIMA GRADA SENJA

 Èlanak 1.
U Odluci o porezima Grada Senja 

(«Službeni glasnik Grada Senja» br. 6/01 i 19/02), 
(nadalje: Odluka),  glava II èlanak 2. toèke 4 i 5. 
brišu se.

Èlanak 2.

Glava VI. Odluke - Porez na 
neiskorištene poduzetnièke nekretnine i èlanci 
16, 17, 18, 19  brišu se.

Èlanak 3.

Glava VII. Odluke - Porez na 
neizgraðeno graðevinsko zemljište i èlanci 20, 
21, 22, 23  brišu se.

Èlanak 4.

U èlanku 25. Odluke, iza treæeg stavka 
dodaje se novi èetvrti stavak koji glasi:

"Visina poreza na korištenje javnih 
površina u svrhu postavljanja ugostiteljske terase u 
razdoblju od 01.04.  31.10. tekuæe godine 
obraèunava se po jednom èetvornom metru 
mjeseèno zauzete javne površine i iznosi: 

A I II          III
45,00 kn     39,28 kn          19,71 kn 12,00 kn

Èlanak 5.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 
dana objave u "Službenom glasniku Grada Senja".

Klasa: 410-01/07-01/05
Urbroj:2125-03/01-07-02
Senj, 20. prosinca 2007.

GRADSKO VIJEÆE GRADA SENJA

PREDSJEDNIK 
GRADSKOG VIJEÆA

Željko Nekiæ,v.r.



O D L U K U

o namjeni poslovnog prostora

I

Poslovni prostor na adresi Senj, Stara cesta 2, 
prizemno, zapadna strana objekta, oznake 
z.k.è.br. 320/9 k.o. Senj, koji u naravi 

2 predstavlja zatvoreni prostor površine 70,20 m , 
a sastoji se od predulaza, dvije kancelarije, 
arhive i dva wc-a, namjenjuje se za uredske 
potrebe Turistièke zajednice Grada Senja, Senj, 
Stara cesta 2.

II

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 
objave u "Službenom glasniku Grada Senja".

Klasa: 334-01/07-01/14
Urbroj:2125-03/01-07-01
Senj, 20. prosinca 2007.

GRADSKO VIJEÆE GRADA SENJA

PREDSJEDNIK 
GRADSKOG VIJEÆA

Željko Nekiæ,v.r.

GRADSKO POGLAVARSTVO
GRADA SENJA

Gradsko poglavarstvo Grada Senja na 
svojoj 106. sjednici, održanoj 12. prosinca 2007. 
godine razmatralo je prijedlog odreðivanja 
cijene zakupa za zauzimanje javne površine za 
vrijeme božiænih i novogodišnjih blagdana 
(prodaja božiænih jelki i ostale prigodne 
prodaje), te na temelju èlanka 25. stavka 2. 
Odluke o davanju u zakup javnih površina za 
postavljanje privremenih objekata („Službeni 
glasnik Grada Senja" broj 3/07) donijelo je 
slijedeæi

Z A K L J U È A K

SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA Br. 17. od 21. prosinca 2007.                      str. 597

 oblasti športa Školsko športska dvorana Senj (« 
Službeni glasnik Grada Senja « br. 3/96), 
Odluke o izmjenama Odluke o osnivanju 
ustanove za organizaciju, promidžbu i 
posredovanje u oblasti športa Školsko športska 
dvorana Senj (« Službeni glasnik Grada Senja « 
br. 6/07), i èlanka 23. Statuta Grada Senja 
(«Službeni glasnik Grada Senja» br. 6/01, 2/03) 
Gradsko vijeæe Grada Senja na svojoj 28. 
sjednici, održanoj 20. prosinca 2007. godine, 
donijelo je 

Zakljuèak
o davanju suglasnosti na izmjene Statuta 
Javne ustanove Športska dvorana Robert 

Barbiæ- Beli 

1. Daje se suglasnost na Izmjene Statuta 
Javne ustanove za organizaciju, promidžbu i 
posredovanje u oblasti športa Športska dvorana 
Robert Barbiæ - Beli prije  Školsko športska 
dvorana Senj, na naèin da se u cijelom tekstu 
Statuta ustanove naziv ustanove «Školsko 
športska dvorana Senj» mijenja u naziv « 
Športska dvorana Robert Barbiæ- Beli »  

2. Prihvaæa se proèišæeni tekst Statuta 
ustanove Športska dvorana Robert Barbiæ-Beli, 
usvojen na sjednici Upravnog vijeæa, a koji èini 
sastavni dio ovog Zakljuèka. 

 
3. Ovaj Zakljuèak stupa na snagu danom 

donošenja i bit æe objavljen u «Službenom 
glasniku Grada Senja».   

Klasa:620-01/07-01/07 
Ur.br: 2125-03/01-07-02
Senj,20. prosinca 2007.  

GRADSKO  VIJEÆE  GRADA  SENJA

Predsjednik Gradskog vijeæa 
Željko Nekiæ,v.r.

Na temelju èlanka 23. Statuta Grada Senja 
("Službeni glasnik Grada Senja" br.           6/01, 
2/03), te èlanka 3. Zakona o zakupu i prodaji 
poslovnog prostora ("Narodne novine" br. 
91/96, 124/97, 174/04), Gradsko vijeæe Grada 
Senja, na svojoj 28. sjednici, održanoj 20. 
prosinca 2007. godine, donosi



- prof. Darko Nekiæ, gradonaèelnik Grada 
Senja

- Željko Nekiæ, predsjednik Gradskog 
vijeæa

- prof. Blaženka Ljuboviæ, ravnateljica 
Gradskog muzeja Senj 

III

Zadaci su Odbora da organizira, 
usmjerava, usklaðuje i potièe radnje neophodne 
za obilježanje 500. obljetnice tiskanja 
glagoljskog izdanja Korizmenjaka i završetka 
rada senjske glagoljske tiskare.

IV

 Administrativne poslove za Odbor 
obavlja Aleksandar Atanasiæ, dipl.oec., voditelj 
Odsjeka za gospodarstvo, društvene djelatnosti i 
mjesnu samoupravu.

V

Ovaj Zakljuèak stupa na snagu danom 
donošenja i bit æe objavljen u "Službenom 
glasniku Grada Senja".

Klasa: 610-02/07-01/02
Urbroj:2125-03/02-01-02
Senj, 12. prosinca 2007.

GRADSKO POGLAVARSTVO

GRADONAÈELNIK
Darko Nekiæ, prof.,v.r.

Na osnovi èlanka 637. stavka 1. u svezi s 
èlankom 423. stavkom 3. Zakona o trgovaèkim 
društvima („Narodne novine" br. 111/93, 
118/03), èlanka 11. stavka 1. Statuta Gradskog 
komunalnog društva Komunalac d.o.o. Senj, na 
prijedlog Nadzornog odbora, Poglavarstvo 
Grada Senja, na svojoj 106. sjednici, održanoj 
12. prosinca 2007. godine, donijelo je, slijedeæi

  
Z A K L J U È A K

1. Za direktora Gradskog komunalnog 

SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA Br. 17. od 21. prosinca 2007.                      str. 598

1. Cijena zakupa za zauzimanje javne površine 
za vrijeme božiænih i novogodišnjih blagdana 
(prodaja božiænih jelki i ostale prigodne 
prodaje) na Frankopanskom trgu u Senju, 
utvrðuje se u dosadašnjem iznosu od 20,00 

2 kn/m dnevno.

2. Za realizaciju ovog Zakljuèka 
zadužuje se Opæi upravni odjel, Odsjek za 
urbanizam, prostorno planiranje i komunalni 
sustav. 

Klasa: 022-05/07-01/34
Urbroj: 2125-03/02-07-15
Senj, 12. prosinca 2007.g.

GRADSKO POGLAVARSTVO GRADA 
SENJA

GRADONAÈELNIK
Darko Nekiæ, prof.,v.r.

Na temelju èlanka 18. Poslovnika 
Gradskog vijeæa Grada Senja ("Službeni glasnik 
Grada Senja" br. 2/02  proèišæeni tekst) Gradsko 
poglavarstvo Grada Senja na svojoj 106. 
sjednici, održanoj 12. prosinca 2007. godine, 
donijelo je slijedeæi

    Z A K L J U È A K

I
Osniva se Odbor za obilježavanje 500. 

obljetnice tiskanja glagoljskog izdanja 
Korizmenjaka i završetka rada senjske 
glagoljske tiskare (u nastavku: Odbor).

II

U Odbor se imenuju:

- akademik Milan Moguš, predsjednik 
HAZU-a

- dr.sc. Marica Èunèiæ, ravnateljica 
Staroslavenskog instituta

- akademik Anica Nazor
- mons.dr. Mile Bogoviæ, biskup 

Gospiæko-senjske biskupije
- prof. Ivica Mataija, dožupan Lièko-

senjske županije i ravnatelj 
Državnog arhiva u Gospiæu



  Temeljem èlanka 46. st. 3. Zakona o 
proraèunu («Narodne novine» br. 96/03) i 
èlanka 23. Statuta Grada Senja («Službeni 
g lasnik  Grada Senja"  br.6 /01,2/03) ,  
Gradonaèelnik Grada Senja, na 107. sjednici 
Gradskog poglavarstva,  održanoj 18. prosinca 
2007. godine, podnosi

I Z V J E Š Æ E
o korištenju sredstava Proraèunske zalihe 

Proraèuna Grada Senja za studeni 
2007.godine

I OPÆI DIO

Èlankom 46. st. 3. Zakona o proraèunu 
propisana je obveza mjeseènog izvještavanja 
Gradskog poglavarstva o korištenju sredstava 
proraèunske zalihe. 

Èlankom 12. Odluke o izvršavanju 
Proraèuna Grada Senja za 2007. godinu, 
propisano je da æe se za nepredviðene rashode 
koristiti sredstva proraèunske zalihe. Temeljem 
navedene Odluke, o korištenju proraèunske 
zalihe odluèuje Gradsko poglavarstvo Grada 
Senja, a Gradonaèelnik može raspolagati 
sredstvima u visini 50.000,00 kuna, s 
pojedinaènim iznosima do 10.000,00  kuna.

II  KORIŠTENJE SREDSTAVA 
PRORAÈUNSKE ZALIHE 

PRORAÈUNA GRADA SENJA ZA 
STUDENI  2007. GODINE 

          Sredstva za korištenje Proraèunske zalihe 
Proraèuna Grada Senja za 2007. godinu 
predviðena su u  Razdjelu 01  Ured Grada,  
osnovni raèun - 38511 Nepredviðeni rashodi do 
visine proraèunskezalihe, a rasporeðuju se 
temeljem Zakljuèka Gradskog poglavarstva i 
Zakljuèka Gradonaèelnika.

         U studenom 2007.godine iz sredstava 
Proraèunske zalihe Proraèuna Grada, a 
temeljem Zakljuèka Gradskog poglavarstva  
isplaæen je  iznos od  250,00 kuna.           

A) Korištenje sredstava proraèunske zalihe 
Proraèuna  Grada  Senja  temel jem 
Zakljuèaka Gradskog poglavarstva za 
studeni 2007. godine 

U izvješ ta jnom razdobl ju  sredstva  
proraèunske zalihe Proraèuna korištena su u 
iznosu od  250,00 kuna  isplaæenog temeljem 

SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA Br. 17. od 21. prosinca 2007.                      str. 599

društva Komunalac, društva s 
ogranièenom odgovornošæu, sukladno Statutu, 
na vrijeme od èetiri godine, imenuje se

BRUNO BROZIÈEVIÆ, 
MBG:2209959363718 iz Senja, Abatovo 2.

2. Direktor društva vodi poslove 
Društva i zastupa Društvo u skladu sa Statutom 
Društva, Izjavom o usklaðenju Društva sa 
Zakonom o trgovaèim društvima i sukladno 
Zakonu o trgovaèkim društvima.

3. Ovaj Zakljuèak stupa na snagu 
danom donošenja i bit æe objavljen u 
„Službenom glasniku Grada Senja".

Klasa: 024-01/07-01/02
Urbroj: 2125-03/02-07-02
Senj, 12. prosinca 2007.g.

GRADSKO POGLAVARSTVO GRADA 
SENJA

GRADONAÈELNIK
Darko Nekiæ, prof.,v.r.

Gradsko poglavarstvo Grada Senja na 
svojoj 107. sjednici održanoj 18. prosinca 
2007. godine razmatralo je Izvješæe o 
korištenju sredstava Proraèunske zalihe 
Proraèuna Grada za studeni 2007. godine, te 
donijelo, slijedeæi

Z A K L J U È A K

Prihvaæa se Izvješæe o korištenju 
sredstava Proraèunske zalihe Proraèuna Grada 
Senja za studeni 2007. godine, koje èini 
sastavni dio ovog Zakljuèka.

Klasa: 022-06/07-01/35
Urbroj: 2125-03/02-07-05
Senj,  18. prosinca  2007.g.

GRADSKO POGLAVARSTVO GRADA 
SENJA

GRADONAÈELNIK
Darko Nekiæ,prof.,v.r.



Zakljuèka od 10.listopada 2007. godine 
Renduliæ Dragutinu iz Kutine za izradu 
suvenira odnosno promociju orginalnih 
hrvatskih proizvoda Udruge za rehabilitaciju i 
resocijalizaciju duševnih bolesnika pri bolnici 
Popovaèa.
        

B) Korištenje sredstava proraèunske 
zalihe Proraèuna temeljem Zakljuèka 
Gradonaèelnika za studeni 2007. godine    
        U studenom 2007.godine sredstva 
proraèunske zalihe Proraèuna temeljem 
zakljuèka Gradonaèelnika nisu korištena.

Klasa: 022-05/07-01/35
Urbroj: 2125-03/02-07-04
Senj,  18. prosinca 2007. 

GRADSKO POGLAVARSTVO GRADA 
SENJA

GRADONAÈELNIK
Darko Nekiæ, prof.,v.r.

SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA Br. 17. od 21. prosinca 2007.                      str. 600



SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA Br. 17. od 21. prosinca 2007.                      str. 601

SADRŽAJ

III IZMJENE I DOPUNE PRORAÈUNA GRADA SENJA ZA 2007. GODINU                       410-461
OBRAZLOŽENJE PRIJEDLOGA III IZMJENA I DOPUNA PRORAÈUNA                          462-464
II IZMJENE I DOPUNE PLANA RASHODA  I ZDATAKA PRORAÈUNA PO
FUNKCIJSKOJ KLASIFIKACIJI                                                                                             465-471
ZAKLJUÈAK O PRIHVAÈANJU III IZMJENA I DOPUNA PRORAÈUNA                                  472
II DRUGE IZMJENE I DOPUNE PROJEKCIJE PRORAÈUNA ZA 2007.-2009.                    473-490
PROGRAM GRADNJE OBJEKATA I KOMUNALNE INFRASTRUKTURE ZA 2007.                491
ZAKLJUÈAK O PRIHVAÈANJU IV. IZMKENA I DOPUNA PROGRAMA GRADNJE 
OBJEKATA I UREÐAJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE                                                    492
PRORAÈUN GRADA SENJA ZA 2008. GODINU                                                                   492-536
PROJEKCIJA PRORAÈUNA ZA RAZDOBLJE 2008.-2010.                                                  536-553
PLANA RASHODA  I ZDATAKA PRORAÈUNA PO FUNKCIJSKOJ KLASIFIKACIJI       554-560
OBRAZLOŽENJE UZ PRIJEDLOG PRORAÈUNA GRADA SENJA ZA 2008. GODINU     561-570
ZAKLJUÈAK O PRIHVAÆANJU PRORAÈUNA ZA 2008. GODINU                                    570-571
ODLUKA O IZVRŠENJU PRORAÈUNA ZA 2008. GODINU                                                571-574
ZAKLJUÈAK O PRIHVAÆANJU ODLUKE O IZVRŠENJU PRORAÈUNA ZA 2008.                 574
PROGRAM ODRŽAVANJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE ZA 2008.                       575-582
ZAKLJUÈAK O PRIHVAÆANJU PROGRAMA GRADNJE ONJEKATA I UREÐAJA                 583
PROGRAM GRADNJE OBJEKATA I UREÐAJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE
ZA 2008. GODINU                                                                                                                    583-588
ZAKLJUÈAK O  PRIHVAÆANJU  PROGRAMA ODRŽAVANJA KOMUNALNE
INFRASTRUKTURE                                                                                                                       588
PROGRAM JAVNIH POTREBA GRADA SENJA ZA 2008. GODINU U PREDŠKOLSKOM
ODGOJU I NAOBRAZBI, KULTURI, ŠPORTU I ZA OSTALE UDRUGE I AKCIJE             588-590
ZAKLJUÈAK O PRIHVAÈANJU PRIJEDLOGA PROGRAMA 
GRADA SENJA  ZA 2008. GODINU U PREDŠKOLSKOM ODGOJU
 I NAOBRAZBI, KULTURI, ŠPORTU I ZA OSTALE UDRUGE I AKCIJE                                     590
ODLUKA O OSNIVANJU RAZVOJNE AGENCIJE SENJ                                                      590-595
ZAKLJUÈAK O IMENOVANJU ÈLANOVA  NADZORNOG ODBORA  RAZVOJNE
AGENCIJE SENJ                                                                                                                             595
ZAKLJUÈAK O  IMENOVANJU DIREKTORA RAZVOJNE AGENCIJE SENJ                          595
ODLUKA O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE O POREZIMA GRADA SENJA                 596                                                                                                       
ODLUKA O IZMJENAMA I DOPUNAMA ZA POSTAVLJANJE UGOSTITELJSKIH
TERASA                                                                                                                                           596
ZAKLJUÈAK O DAVANJU SUGTLASNOSTI NA IZMJENU STATUTA 
JAVNE USTANOVE ŠPORTSKA DVORANA ROBERT BARBIÆ-BELI                              596-597
ODLUKA O NAMJENI POSLOVNOG PROSTORA                                                                      597
ZAKLJUÈAK O  ZAKUPU JAVNIH POVRŠINA ZA BOŽIÆNE I NOVOGODIŠNJE
BLAGDANE                                                                                                                             597-598
ZAKLJUÈAK O OSNIVANJU ODBORA ZA  PROSLAVU 500. GODINA
TISKANJA GLAGOLJSKOG KORZIMENJAKA                                                                          598
ZAKLJUÈAK O  IMENOVANJU DIREKTORA KOMUNALCA d.o.o.                                 598-599
ZAKLJUÈAK O  PRIHVAÆANJU  IZVJEŠÆA  O KORIŠTENJU SREDSTAVA
PRORAÈUNSKIH ZALIHA ZA 2007. GODINU                                                                            599
IZVJEŠÆE O KORIŠTENJU SREDSTAVA PRORAÈUNSKIH
 ZALIHA ZA 2007. GODINU                                                                                                    599-600
SADRŽAJ                                                                                                                                         601                                     
                                                                                                   


